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Ancient Coins

Greek

1742. ARGOLIS: Kleonai, AR obol (0.95g), ca. 470-420 BC, BCD
Peloponnesos-1316, HGC-5/763, head of Herakles left // large K
within incuse square, VF $75 - 100

1743. BRUTTIUM: Rhegion, AR obol (1.03g), ca. 510 BC, HNI-2471,
scalp of facing lion // REC in retrograde within dotted border, 
VF $75 - 100

1744. CARIA: Uncertain Mint, AR obol (0.75g), 5th century BC, SNG
Kayhan-980, Hersh Essays: Hurter Group-I/15, forepart of lion
right // eagle flying right within incuse square, light golden
peripheral toning, Choice VF $100 - 150

1745. CARIA: Uncertain Mint, AR obol (0.73g), ca. 500-450 BC, SNG
Copenhagen—, Rosen—, Hersh Essays: Hurter pl. 8-23 (this
example), forepart of lion right // lion scalp within incuse square,
nicely toned, nice VF, R $100 - 150

1746. CORINTHIA: Corinth, AR trihemiobol (0.68g), 450-400 BC,
HGC-4/1892, BCD Corinth-47-8, Pegasos flying left, qoppa below
// gorgoneion facing, T-P-I-H (mark of value) in corners within
incuse square, toned, Fine, R $80 - 120

1747. EGYPT (PTOLEMAIC): Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC, 
AE drachm (59.33g), Alexandria, Svoronos-964, SNG
Copenhagen-171, 42mm, diademed head of Zeus-Ammon right //
eagle with closed wings standing left on thunderbolt, filleted
cornucopia to left, XP monogram between legs, light brown patina
with minor roughness, VF $100 - 150

1748. EGYPT (PTOLEMAIC): Cleopatra III & Ptolemy IX, 116-107 BC,
AR tetradrachm (13.86g), Alexandria, year 9 (109/8 BC),
Svoronos-1670, SNG Copenhagen-353-5, DCA-60, diademed
head of Ptolemy I right // eagle standing left on thunderbolt, LQ
(date) to left, PA to right, VF $100 - 120

1749. IONIA: Miletos, Damnas, magistrate, AR drachm (3.57g), 
ca. 350-340 BC, Deppert-127ff, Marcellesi-3, laureate head of
Apollo left // lion standing left, head right, star above, monogram of 
Miletos to left, magistrate name below, F-VF $100 - 150

1750. IONIA: Uncertain Mint, EL tetartemorion (1/48th stater) (0.27g),
ca. 600-575 BC, ATEC-107 (Ephesos), Karwiese series I, lion’s
paw design // incuse punch, VF $100 - 150

1751. LUCANIA: Sybaris, AR triobol (1.08g), ca. 446-440 BC,
HNI-1751, SNG ANS-862, SNG Lockett-465, helmeted head of
Athena right // bull standing right, head left, SUBA in exergue,
toned, VF $80 - 120

1752. LYCIAN DYNASTS: Uncertain Dynast, AR obol (1.03g), 
ca. 520-470 BC, SNG von Aulock-4102var, forepart of boar right // 
head of man-faced bull right within incuse square, well-centered
strike, VF-EF $100 - 150

1753. LYDIA: temp. Alyattes—Kroisos, EL myshemihekte 
(1/24th stater) (0.56g), ca. 600-550 BC, Linzalone-1092, SNG
Kayhan-1016, lion paw // incuse square punch, VF $120 - 160

1754. MACEDONIA: Akanthos, AR tetrobol (2.52g), ca. 525-470 BC,
HGC-3/387, AMNG III/2-10, forepart of bull left, head right, floral
ornament above // quadripartite incuse square, old cabinet toning
with a touch of rainbow hues, F-VF $75 - 100

1755. MACEDONIAN KINGDOM: Alexander III “the Great”, 336-323
BC, AR tetradrachm (16.81g), Amphipolis, 315-294 BC, Price-443, 
early posthumous issue, head of Heracles right, wearing lionskin
headdress // Zeus Aëtophoros enthroned left, legs crossed,
holding long scepter, L above torch in left field, a couple marks on 
reverse, F-VF $100 - 150

1756. MACEDONIAN KINGDOM: Alexander III “the Great”, 336-323
BC, AR tetradrachm (16.90g), Amphipolis, 315-294 BC, Price-443, 
early posthumous issue, head of Heracles right, wearing lionskin
headdress // Zeus Aëtophoros enthroned left, legs crossed,
holding long scepter, L above torch in left field, Fine $80 - 120

1757. MACEDONIAN KINGDOM: Alexander III “the Great”, 336-323
BC, AR tetradrachm (16.60g), Amphipolis, 315-294 BC, Price-443, 
early posthumous issue, head of Heracles right, wearing lionskin
headdress // Zeus Aëtophoros enthroned left, legs crossed,
holding long scepter, L above torch in left field, Fine $80 - 120

1758. MOESIA: Istros, AR drachm (6.14g), ca. 313-280 BC,
HGC-3.2/1802, SNG BM Black Sea-249var, two male heads
facing, the left inverted // sea-eagle left, grasping dolphin with
talons, DI below, struck from lightly corroded dies, VF $100 - 150

1759. PHOCIS: Federal Coinage, AR triobol (2.86g), ca. 445-420 BC,
HGC-4/1039, BCD Lokris-235.1, facing head of bull // head of
Artemis right within incuse square, F-O-K-I around, bold strike
with rich toning, VF $80 - 120

1760. SELEUKID KINGDOM: Seleukos I & Antiochos I, 294-281 BC,
AR drachm (3.89g), Uncertain Mint 16, SC-246.1var (secondary
control mark, cf. 245.b), Alexandrine type, struck in Drangiana
(Zaranj) or Western Arachosia (Qandahar), head of Herakles
right, wearing lionskin headdress // Zeus Aëtophoros seated left,
holding scepter, ANTIOCOU, monograms in left field and under
throne, F-VF, RR $120 - 160

1761. SELEUKID KINGDOM: Antiochos I Soter, 281-261 BC, 
AR tetradrachm (15.54g), Seleukeia on the Tigris, SC-379.3d,
diademed head right // Apollo Delphios seated left on omphalos,
testing arrow and resting left hand on grounded bow, monograms
to outer left and outer right, some cleaning scratches, VF $100 - 150

1762. SELEUKID KINGDOM: Antiochos III “the Great”, 222-187 BC,
AR tetradrachm (16.22g), Antioch on the Orontes, 204-197 BC,
SC-1044.4, diademed head right // Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting left hand on grounded bow,
monogram in left margin, light smoothing marks, F-VF $120 - 160

1763. SELEUKID KINGDOM: Antiochos III “the Great”, 222-187 BC,
AR tetradrachm (16.76g), Uncertain Mint 52, before 210 BC,
SC-1195, ESM-235, diademed head right // Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting left hand on grounded bow,
monograms in left and right margins and exergue, light marks in
field, F-VF $120 - 160

1764. SELEUKID KINGDOM: Antiochos III “The Great”, 222-187 BC,
AE unit (16.84g), Uncertain mint 73, ca. 210 BC, SC-1275b,
issued by military mint associated with Ecbatana, diademed head
right // elephant walking right, anchor behind, symbol below
stomach, a few light scratches, Fine $100 - 150

1765. SELEUKID KINGDOM: Demetrios I Soter, 162-150 BC, 
AR tetradrachm (16.75g), cf. SC-1707, diademed head right //
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting left hand 
on grounded bow, uncertain monograms in left and right margins
and exergue, struck from crude dies, VF $100 - 150
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1766. SELEUKID KINGDOM: Antiochos VII Euergetes (Sidetes),
138-129 BC, AR tetradrachm (16.22g), Antioch on the Orontes,
SC-2061.4d, diademed head right // Athena Nikephoros standing
left, resting hand on shield and propping spear on her arm, mint
monogram above A to left, D to right, all within wreath, some
cleaning, VF $100 - 150

1767. THRACE: Ainos, AR tetrobol (2.38g), ca. 400-370 BC, SNG
Copenhagen-42ff, head of Hermes facing slightly left, wearing
petasos // goat standing right, AINION above, uncertain symbol to
right, cleaning scratches, F-VF, R $80 - 120

Celtic

1768. CELTIC CENTRAL EUROPE & ASIA MINOR: AR tetradrachm
(16.90g), 3rd century BC, Price-B6, Celtic imitation of the
posthumous issue of Alexander III ‘the Great’ of Macedon, head of 
Herakles right, wearing lionskin headdress // Zeus Aëtophoros
enthroned left, his legs parallel, holding long scepter, BASILEWS / 
ALEXANDROU, no symbol on reverse, F-VF $100 - 150

1769. CELTIC CENTRAL EUROPE & ASIA MINOR: AR tetradrachm
(16.61g), 3rd century BC, Price-B6, Celtic imitation of the
posthumous issue of Alexander III ‘the Great’ of Macedon, head of 
Herakles right, wearing lionskin headdress // Zeus Aëtophoros
enthroned left, his legs parallel, holding long scepter, BASILEWS / 
ALEXANDROU, no symbol on reverse, F-VF $100 - 150

1770. GAUL: Coriosolites, BI stater (5.74g), ca. 100-50 BC, DT-2340,
Celticized male head right // rider on horseback right, boar right
below, Choice VF $80 - 120

Roman & Byzantine

1771. ROMAN EMPIRE: Augustus, 27 BC-14 AD, AR denarius (3.85g),
Lugdunum, 2 BC-4 AD, RIC-207, laureate head right, CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER [PATRIAE] // Gaius & Lucius Caesars
standing facing, both togate, shields & spears between them,
simpulum and lituus in center field, AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT / C L CAESARES, lightly toned, VF $120 - 160

1772. ROMAN EMPIRE: Claudius, 41-55 AD, AE sestertius (26.27g),
Rome, 41-50 AD, RIC-99, laureate head right, TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP // Spes advancing left, holding
flower in right hand and raising skirt with left, SPES AVGVSTA / S
C, surface corrosion, Fine $60 - 90

1773. ROMAN EMPIRE: Hadrian, 117-138 AD, AR denarius (3.18g),
Rome, 136 AD, RSC-716, RIC-2199-2203, laureate head of
Hadrian right, HADRIANVS AVG COS III P P // Fides standing
right, holding corn ears and dish of fruits, FIDES PVBLICA,
pleasing strike, Choice VF $100 - 150

1774. ROMAN EMPIRE: Faustina II, augusta, 161-175 AD, 
AE sestertius (29.43g), Rome, RIC-1635 (Marcus Aurelius),
draped bust right, FAVSTINA AVGVSTA // Fecunditas standing
left, cradling infant in each arm and with a child on either side,
FECVND AVGVSTAE, pleasing patina, F-VF $75 - 100

1775. ROMAN EMPIRE: Julia Mamaea, augusta, 222-235 AD, 
AE sestertius (22.11g), Rome, RIC-701 (Severus Alexander),
diademed and draped bust right, IVLIA MAMA-EA AVGVSTA //
Venus enthroned left, holding Cupid and scepter, VENVS FELIX,
dark brown patina, F-VF $75 - 100

1776. ROMAN EMPIRE: Otacilia Severa, augusta, 244-249 AD, 
AE sestertius (20.00g), Rome, RIC-204 (Philip I), diademed and
draped bust right, MARCIA OTACIL SEVERA AVG // Concordia
seated left, holding patera and cornucopia, CONCORDIA AVGG,
S C in exergue, gorgeous original light brown patina, a lovely
example! VF-EF $100 - 150

1777. ROMAN PROVINCIAL: EGYPT: Galba, 68-69 AD, BI tetradrachm 
(12.36g), Alexandria, year 2 (68/9), BMC-195, Dattari-313, struck
between August 29 and January 15, SEROI GALBA AUTO KAI
SEBA // Kratesis standing, holding Victory and trophy, simpulum in 
left field, KRA-TH-SIS, pleasing red patina, F-VF $100 - 150

1778. ROMAN PROVINCIAL: SYRIA: Seleucis and Pieria, AE18
(6.79g), Antioch on the Orontes, year 42 (11/12 AD), RPC-4266,
BMC-62, pseudo-autonomous issue under Roman rule during the
reign of Augustus, laureate head of Zeus right // ram leaping right,
head left and toward 8-pointed star, BM (Actian date) below,
attractive dark patina, Choice VF $75 - 100

1779. BYZANTINE EMPIRE (RESTORED): Andronicus II & Michael
IX, 1295-1320, AV hyperpyron (4.79g), Constantinople, S-2396,
bust of the Virgin orans, within city walls with four towers // Christ
standing facing, crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to 
either side, crude strike, graffiti on reverse, Fine $80 - 120

Near East

1780. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.81g),
Raydan, Huth-449/451, male head right, monogram left // small
male head right, scepter in front, choice EF $100 - 150

1781. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.77g),
Raydan, Huth-449/451, male head right, monogram left // small
male head right, scepter in front, choice VF-EF $90 - 120

1782. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.94g),
Raydan, Huth-452, male head right with hair in long ringlets,
monogram left, letter H above // small male head right, scepter in
front, EF $90 - 120

1783. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.93g),
Raydan, Huth-452, male head right with hair in long ringlets,
monogram left, letter H above // small male head right, scepter in
front, bold VF $70 - 100

1784. QATABAN: Unknown ruler, 2nd/1st century BC, AR unit (1.80g),
Huth-363/367, male head with curly hair // bearded male head,
monogram ThNR below, attractive VF $90 - 120

1785. QATABAN: Unknown ruler, 2nd/1st century BC, AR unit (1.88g),
Huth-363/367, male head with curly hair // bearded male head,
monogram ThNR below, bold VF $90 - 120

1786. PARTHIAN KINGDOM: Gotarzes I, c. 90-80 BC, AR drachm
(4.06g), Shore-110, wearing tiara with horn in center, stags on top
// 5-line legend, bold strike, bold VF $70 - 100

1787. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE large unit
(11.98g), G-20, crowned bust of Ardashir to left, with korymbos,
crowned bust of Shahpur to right, facing Ardashir // fire altar, two
censers below, modest porosity, but overall quite attractive, 
F-VF, R $100 - 130

1788. SASANIAN KINGDOM: Shahpur II, 309-379, AR drachm (3.17g),
G-100, standard obverse, king’s head before the flames above the 
reverse, undeciphered word left of the altar’s base, 
VF, RR $100 - 150

1789. SASANIAN KINGDOM: Shahpur II, 309-379, AR drachm (3.90g),
G-102var, standard obverse // Pahlavi “S” right of the altar’s shaft,
fravahr on the shaft, large die-break through the flames, 
VF, R $100 - 150
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1790. SASANIAN KINGDOM: Hormizd VI, 631-632, AR drachm
(4.08g), AYLAN (Hulwan), G-230, lightly cleaned, EF-AU $100 - 150

Central Asia

1791. SAMARKAND: Urk Wartramuka, 675-696, AE cash (5.88g),
Smirnova-659, Zeno-167069, Sogdian legend wrk wrtrmwk mlka // 
tamghas of Samarkand and Kesh, VF , 
ex Shawn Hamilton Collection $110 - 150

1792. SAMARKAND: Urk Wartramuka, 675-696, AE cash (4.92g),
Smirnova-659, Zeno-167069, Sogdian legend wrk wrtrmwk mlka // 
tamghas of Samarkand and Kesh, nice Fine , 
ex Shawn Hamilton Collection $80 - 110

1793. SEMIRECH’E: Wahshutawa, 8th century, AE cash (4.21g),
Kamyshev-21var, Zeno-29519, Sogdian legend // Turgesh
tamgha, plus Runic-style tamgha and Chinese yuan, very rare
subtype without the central square hole, F-VF, RR $110 - 150

1794. SEMIRECH’E: Turgesh series, 8th century, AE cash (4.17g),
Kam-23, Smirnova-1588, cf. Zeno-9955, standard Semirech’e
tamgha with one Runic-style tamgha and Sogdian PRN on the
reverse, with part of the original casting spur, VF, RR $100 - 150

1795. SEMIRECH’E: Qarluq: Qaghan Kobak, 8th century, AE cash
(2.15g), Zeno-223141, Sogdian text for the Qarluq branch of the
Arslanids of Semirech’e (pny bgy xralwy xagan) // ruler’s name,
plus two Runic-style tamghas, bold VF, RR $100 - 150

1796. SOUTH SOGHD: Anonymous, ca. 6th century, AE unit (1.60g),
facing portrait // tamgha in center, legend around; style of the
Hwab series of Samarkand, but with a distinctly different tamgha,
unknown issuer, nearly VF, RR $100 - 140

1797. TOKHARISTAN: Yabghus of Baktria, 6th/7th century, 
AR drachm (4.09g), year 12, G-265, Sasanian bust right, wearing
winged Nezak-style crown, unread “Pahlavi ” legend to left & right, 
special symbols in the marginal crescents // standard fire-altar &
attendants on Sasanian-style reverse, date seems quite clearly
“12", ”mint name" to right remained undeciphered, unusually
interesting subtype, VF-EF, RR $100 - 150

1798. YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century BC, AR drachm (1.18g),
Mitch-2824/28, helmeted bust right, floral design on the helmet,
name behind // lion right, citing NANAIA on both sides of the lion,
nice strike with the complete ruler’s name, VF $120 - 160

1799. YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century BC, AR drachm (1.09g),
Mitch-2824/28, helmeted bust right, floral design on the helmet,
name behind // lion right, citing NANAIA, legends on both sides,
bold VF $100 - 130

1800. YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century BC, AR drachm (1.29g),
Mitch-2824/28, helmeted bust right, floral design on the helmet,
name behind // lion right, citing NANAIA on both sides, 
VF $100 - 130

Islamic Coins

Early Pre-Reform

1801. ARAB-SASANIAN: Samura b. Jundab, ca. 672-673, AR drachm
(3.83g), DA (Darabjird), AH43 (frozen), A-9, actually struck circa
AH53-54, the years of Samura’s governorship, slight touch of
adhesions, strong VF, R $130 - 170

1802. TABARISTAN: Datburjmihr, 731-739, AR ½ dirham (1.95g),
Tabaristan, PYE87, A-51, fabulous example, strike 5/5 and
surface 5/5, NGC graded Mint State* $130 - 170

1803. TABARISTAN: ‘Umar, 771-780, AR ½ dirham (1.96g), Tabaristan, 
PYE125, A-57, governor’s name in Pahlavi before bust & in Arabic 
in margin, both languages citing the patronymic (ibn al-’alâ),
wonderful example, strike 5/5 and surface 5/5, 
NGC graded choice Mint State $130 - 170

1804. TABARISTAN: Jarir, 786-788, AR ½ drachm (1.75g), Tabaristan,
PYE135, A-63, name before the bust, lustrous AU $80 - 100

1805. TABARISTAN: Jarir, 786-788, AR ½ drachm (1.95g), Tabaristan,
PYE135, A-64, name in outer margin of the obverse (ObQ3),
APZWT in place of name before the bust, UNC $90 - 120

1806. TABARISTAN: Anonymous, 780-793, AR ½ drachm (1.97g),
Tabaristan, PYE134, A-73A, with Pahlavi bakh bakh (“very good”)
in ObQ3, AU, R $100 - 130

1807. EASTERN SISTAN: Bakkâr, 770s, AR drachm (3.34g), 
SK (Sijistan), ND, A-87E, lovely strike with virtually no weakness,
bold VF, R $100 - 150

1808. ARAB-BYZANTINE: Justin & Sophia type, ca. 675-700+, 
AE ½ follis (4.31g), Baysan, ND, A-3510, INJ-13, type B1 (same
dies), seated Emperor and Empress, each holding cross, partial
mint name in Greek only (SKU / QO) // large letter K, X above, I
below, and ANNO left, year VII right, minor weakness on the
obverse only, VF, R $120 - 160

1809. ARAB-BYZANTINE: Justin & Sophia type, ca. 675-700+, 
AE ½ follis (3.19g), Baysan, ND, A-3510, INJ-13, type B2 (same
dies), seated Emperor and Empress, each holding cross, traces of 
mint name in Greek // large letter K, X above, I below, mint name
in Arabic to left, attractive deep green patination, 
F-VF, R $100 - 150

1810. ARAB-BYZANTINE: Three Standing Figures, ca. 685-700, 
AE fals (5.64g), Tabariya, ND, A-3512.1, Bone-2.1, Goodwin-2,
mint name in Greek & Arabic, anchor above M, officina C, bold
strike, VF-EF $100 - 150

1811. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.91g), Halab, A-3529, full strike on square planchet, quite
unusual, nice patination, VF, R $90 - 120

1812. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.05g), Manbij, A-3533.2, TG-381/385, citing the caliph ‘Abd
al-Malik in the obverse margin; mint name retrograde; bold strike
with lovely patination, VF-EF, RR $120 - 160

1813. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.69g), Ma’arrat Masrin, A-3534.1, TG-386/403, citing the caliph
without his personal name; interesting example struck on broad
thin planchet, strong VF, S $100 - 150

     172

Islamic Coins



1814. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.76g), NM, A-3544N, Goodwin—, the kalima is arranged so that
the last two words rasul / Allah replace the mint & waf on the
reverse field, thus mintless; citing the caliph ‘Abd al-Malik on the
obverse, possibly unpublished, VF, RRR $120 - 160

Early Post-Reform

1815. UMAYYAD: ‘Abd al-Malik, 685-705, AR dirham (2.44g), Junday
Sabur, AH80, A-126, Klat-235, mount removed, leaving minimal
damage, F-VF $130 - 170

1816. UMAYYAD: ‘Abd al-Malik, 685-705, AR dirham (2.56g), al-Kufa,
AH81, A-126, Klat-542, VF, R $130 - 170

1817. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.38g), Hamadan,
AH90, A-128, Klat-667, VF $90 - 120

1818. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.65g), Surraq,
AH90, A-128, Klat-464, bold VF $80 - 110

1819. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.87g), al-Taymara,
AH92, A-128, Klat-208, bold VF $90 - 120

1820. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.87g), Sijistan,
AH94, A-128, Klat-436, VF-EF $100 - 150

1821. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.82g), Surraq,
AH94, A-128, Klat-468, scarce date, VF, S $80 - 110

1822. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.89g), Hamadan,
AH96, A-128, Klat-675, lovely VF $100 - 130

1823. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.72g), Marw, AH110,
A-137, Klat-600, VF $90 - 120

1824. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.79g), Ifriqiya,
AH114, A-137, Klat-101, bold VF $90 - 120

1825. UMAYYAD: Marwan II, 744-750, AR dirham (2.75g), al-Jazira,
AH130, A-142, Klat-226, choice VF $90 - 120

1826. UMAYYAD: AE fals (3.32g), ‘Asqalan (Ashqelon), A-167,
Bone-2.1, SNAT-167/168, clear mint name, VF, RR $100 - 150

1827. UMAYYAD: AE fals (3.74g), Halab, ND (ca. 710-720), A-176,
W-794, rare variety, with star in upper left of the obverse and thin
calligraphy on the reverse, lovely VF, R $80 - 110

1828. UMAYYAD: AE fals (2.78g), Iliya (Jerusalem), A-179, SNAT-3/6,
mint name at lower left of obverse, no marginal legends, bold
strike, choice VF $120 - 160

1829. UMAYYAD: AE fals (2.85g), Tabariya, ND, A-188, SNAT-302ff,
bird above on reverse field, attractive patina, nice VF $70 - 100

1830. UMAYYAD: AE fals (3.37g), Nasibin, AH92, A-A194, W-P.145,
palm branch below obverse, mint name after the date in the
reverse margin, very rare mint, VF, RR $120 - 160

1831. UMAYYAD: AE fals (4.12g), NM, AH[11]7, A-195, local issue from
undetermined location, likely in eastern Syria or the Jazira, 
VF $70 - 100

1832. UMAYYAD: Anonymous, ca. 720s/730s, AE fals (1.87g), Balkh,
AH114, A-B197, cf. Zeno-273756 for example with clear date
(muling of two reverses!), citing al-Junayd (b. ‘Abd Allah al-Murri),
governor of Khorasan AH111/112-160, on the obverse, together
with denomination formula “sittin bi-dirham” (“sixty to a dirham”),
mint & date formula on the reverse, Good, RRR $130 - 170

1833. UMAYYAD: AE fals (2.33g), Kirman, ND, A-K203, mint name quite 
clear, at the end of the reverse marginal text, after the name of the 
governor Musa b. Ka’b, cited by the 10th century historian
al-Baladhuri as gubernatorially active in the east in the 730s-740s, 
F-VF, RRR $100 - 150

1834. UMAYYAD: AE fals (2.17g), Kirman, ND, A-K203, mint name quite 
clear, at the end of the reverse marginal text, after the name of the 
governor Musa b. Ka’b, cited by the 10th century historian
al-Baladhuri as gubernatorially active in the east in the 730s-740s, 
F-VF, RRR $100 - 150

1835. UMAYYAD: AE fals (2.30g), al-Mansura, ND, A-A204, kalima
divided between obverse & reverse, citing on the reverse the
governor Mansur, who is perhaps Mansur b. Jumhur al-Kalbi,
governor of Sind circa AH130-134, porous surfaces, Very Good,
RRR $120 - 160

The full reverse marginal text is “bism Allah duriba hadha’l-fils
bi’l-mansura mimma amara bihi mansur”, as it appears on Lot 254 in 

our Auction 37.

1836. UMAYYAD: cast AE fals (2.72g), Marw, AH109, A-B204.1, circular 
legend only on both sides, the obverse legend corrected to bism
Allah marw dirham, with the word “dirham” still uncertain on all
known examples, sanat tis ‘ wa mi ‘a ja ‘iz on the reverse, crude
F-VF, RRR $100 - 150

1837. UMAYYAD: AE fals (2.02g), al-Mubaraka (=Balkh), AH11(7),
A-C204.1, cf. Zeno-18392, lion in obverse center, date formula
around // mint and denomination as sittin bi-dirham (“60 to a
dirham”); modest adhesions on the reverse, F-VF, RRR $100 - 130

1838. UMAYYAD: AE fals (1.76g), al-Mubaraka (=Balkh), ND (ca.
720s/730s), A-C204.3, inscribed sittin bi-dirham after the mint
name (“sixty to a dirham”), weak reverse, Fine, RRR $120 - 160

1839. UMAYYAD: AE fals (2.84g), Wasit, AH121, A-205, lovely brown
patination, scarce date, bold VF, S $80 - 100

1840. ABBASID REVOLUTION: Anonymous, 744-751, AR dirham
(2.88g), Jayy, AH127, A-206.1, Klat-268, VF $120 - 160

1841. ABBASID: ‘Abd al-Malik b. Yazid, governor, 751-758, AE fals
(4.76g), Misr, AH133, A-281, finest strike, with gorgeous
patination, EF, R $110 - 150

1842. ABBASID: al-Mansur, 754-775, debased AV dinar (2.96g), NM,
AH154, A-212, contemporary forgery or imitation, actual gold
content undetermined, VF, R $100 - 150

1843. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.80g), Marw,
AH139, A-213.1, only year for this mint before AH180, 
VF, R $110 - 150

1844. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.87g), Ardashir
Khurra, AH145, A-213.1, rare date for this mint, lightly cleaned,
choice VF, R $110 - 150

1845. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.53g), Arran,
AH152, A-213.1, contemporary fourrée, unusual for an Abbasid
silver dirham, VF, RR $90 - 120

1846. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.86g), Arminiya,
AH155, A-213.4, citing the governor al-Hasan, VF-EF $90 - 120

1847. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.79g), Arminiya,
AH155, A-213.4, citing the governor al-Hasan, which has been
partly erased, VF $70 - 90

1848. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, debased AV dinar (2.49g), NM,
AH166, A-214, contemporary forgery, actual gold content
undetermined, VF, R $90 - 120

1849. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.90g), Arminiya,
AH165, A-215.1, Vardanyan-26, with the work bakh (“good”)
below the reverse field, VF $90 - 120

All lots are photographed on our website

www.sarc.auction
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1850. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.93g), Qasr al-Salam, 
AH167, A-215.1, Vardanyan-30, mint active only AH167-169, a
failed attempt to create a new administration center near
Baghdad, EF $130 - 170

1851. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.88g), Qasr al-Salam, 
AH167, A-215.1, Vardanyan-30, mint active only AH167-169, 
a failed attempt to create a new administration center near
Baghdad, VF-EF $110 - 150

1852. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.78g), Arminiya,
AH167, A-215.1, Vardanyan-30, citing the local governor Ibn
Khuzaym, VF $90 - 120

1853. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.93g), Qasr al-Salam, 
AH168, A-215.1, temporary mint in central Iraq, active only
AH167-169, VF $110 - 140

1854. ABBASID: al-Hadi, 785-786, AR dirham (2.90g), al-Haruniya,
AH170, A-217.4, Vardanyan-191, Armenian mint, citing the
governor Ibrahim, the official Jarir, and the forthcoming caliph as
Harun, VF-EF, R $100 - 150

1855. ABBASID: al-Hadi, 785-786, AR dirham (2.74g), al-Haruniya,
AH170, A-217.4, Vardanyan-191, Armenian mint, citing the
governor Ibrahim, the official Jarir, and the forthcoming caliph as
Harun, VF-EF, R $100 - 150

1856. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.79g), Ifriqiya,
AH183, A-219.3, citing the governor Muhammad b. al-Makki, 
VF, R $100 - 150

1857. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.72g), Sijistan,
AH173, A-219.4, citing the governor Khuzaym, superb strike,
choice EF $100 - 150

1858. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.67g), Madinat
al-Salam, AH171, A-219.6a, citing the caliph as ‘abd Allah harun
amir al-mu’minin in the inner reverse margin, VF $90 - 120

1859. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.93g), Madinat
al-Salam, AH175, A-219.6a, citing the caliph in minuscule lettering 
in the inner reverse margin, superb strike, lustrous AU $70 - 100

1860. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.93g),
“al-Muhammadiya”, AH174, A-219.9d, citing only the heir apparent 
as muhammad bin amir al-mu’minin,, with the word salâm above
and sard below, minor adhesions on the margin, 
nearly EF, RR $120 - 160

Mint tentatively attributed to undetermined location in Armenia, with
the same name as the common mint at Rayy, renamed

al-Muhammadiya in AH148.

1861. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.88g),
al-Muhammadiya, AH180, A-219.12, with the phrase fi wilayat
muhammad bin yahya in the reverse field, one-year type struck
only at al-Muhammadiya (=Rayy), citing Ja’far below the reverse,
VF-EF, R $90 - 120

1862. ABBASID: al-Amin, 809-813, AR dirham (2.89g), Zaranj, AH194,
A-221.4, citing the local governor Zuhayr, bold VF, R $130 - 170

1863. ABBASID: al-Amin, 809-813, AR dirham (2.91g), Madinat Herat,
AH195, A-221.5, citing the heir as al-imam al-ma’mun wali ‘ahd
al-muslimin ‘abd Allah b. amir al-mu’minin, bold strike, choice EF,
R $110 - 150

1864. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AV dinar (4.19g), Misr,
AH247, A-229, citing al-Mu’tazz as heir, narrow flan used only in
AH247, and much rarer for gold than for silver, scratches on
reverse, VG-F, RR $180 - 220

1865. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.97g), Fars,
AH245, A-230.3, superb strike, some original luster, AU $130 - 170

Not from the recent hoard, which terminated with AH238.

1866. ABBASID: al-Muhtadi, 869-870, AR dirham (2.97g), Wasit,
AH255, A-238, struck with deteriorating reverse die, clear mint &
date, VF, R $100 - 150

1867. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (3.10g), al-Ahwaz,
AH256, A-240.1, citing Ja’far, the later heir-apparent al-Muwaffaq,
VF, R $100 - 150

1868. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (2.64g), al-Ahwaz,
AH279, A-240.8, citing his heir al-Mu’tadid, lovely strike, exciting
VF, R $100 - 150

1869. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (3.57g), Andaraba,
AH265, A-240.10, slight weakness, VF, RR $100 - 130

1870. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR dirham (3.12g), al-Ahwaz,
AH292, A-244.1, gorgeous strike, EF-AU $90 - 120

1871. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (2.60g), Misr,
AH298, A-246.2, Fine, R $80 - 120

1872. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (1.72g), Tarsus,
AH313, A-246.2, some weakness, but nice strike for this rare mint, 
clear date, VF-EF, R $120 - 160

1873. ABBASID: al-Radi, 934-940, AR dirham (3.94g), Hims, AH323,
A-255.1, decent strike for this mint; some stains on reverse
(removable), VF, R $80 - 110

1874. ABBASID: al-Mustansir, 1226-1242, AR dirham (2.97g), Madinat
al-Salam, AH637, A-272, EF-AU $90 - 120

1875. ABBASID: AE fals (1.83g), Sur (Tyre), AH196, A-293, inscribed
‘adl below the reverse field, VF $70 - 100

1876. ABBASID: Anonymous, AE fals (3.10g), Thaghr al-Masisa, ND,
A-298, “thaghr” means “frontier”, as al-Masisa lays close to the
Byzantine border; lovely brown patination, VF, RR $90 - 120

1877. ABBASID: AE fals (4.07g), al-Mawsil, AH158, A-308, citing the
governor Khalid b. Barmak, lovely brown patination, VF-EF$90 - 120

1878. ABBASID: AE fals (2.84g), Arran, AH(1)77, A-314,
Vardanyan-235, citing Khalid b. Yazid; date weak, but confirmed
by Vardanyan’s classification; bold mint name, VF, R $90 - 120

1879. ABBASID: AE fals (1.87g), Bardha’a, AH142, A-315,
Vardanyan-244, Armenian mint (now in Azerbaijan); citing the
governor Yazid b. Usayd, lovely well-centered strike with delightful 
patination, VF, RR $130 - 170

1880. ABBASID: AE fals (2.38g), Fasâ, ND, A-321, Miles-554ff, citing
both the caliph al-Mahdi and the official Nusayr, who is cited on
various dirhams dates AH166-169, F-VF, RRR $90 - 120

1881. ABBASID: AE fals (4.16g), Jabal al-Fidda, AH14(7), A-A326, mint
name in center, date in words around // citing the heir apparent
al-Mahdi in the center, Qur’an 9:33 around, date likely 147 rather
than 148 (both known for this type), Fine, RR $130 - 170

1882. ABBASID: AE fals (2.82g), Jabal al-Fidda, AH155, A-A326, citing
the governor Rawh as the ‘amil of ‘Iyad, the mawla under the
future caliph al-Mahdi, bold strike, VF-EF, R $110 - 150

1883. ABBASID: AE fals (3.57g), al-Saghaniyan, AH153, A-A334,
Zeno-267534, Nastich-20, 8-point star in obverse center, clear
mint & date around; citing an official in the reverse margin, but no
specimens have yet been discovered that reveal the name, Fine,
RRR $100 - 150

1884. ABBASID: AE fals (2.54g), ND, A-338, citing Sa’id b. Dahlaj, well
known for silver hemidrachms and some extremely rare copper
fulus of Tabaristan dated AH160 (Malek-87A); this example is
undated and stylistically very different from Malek’s type, and may
have been struck at one of several other locations where Sa’id b.
Dahlaj also served as governor, perhaps Sijistan or Sind,
unpublished, VF, RRR $120 - 160
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Spain & North Africa

1885. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AV fractional dinar
(0.90g), MM, DM, A-351A, citing ‘Amir and the official Ja’far,
known only on gold dinars and fractional dinars dated AH357-359, 
never cited on the silver coinage, Very Good, RR $100 - 150

1886. IDRISID: ‘ Isa b. Idris II, 840-848, AR dirham (1.90g), Wazzaqur,
AH225, A-429, citing ‘Isa in the obverse center and the deceased
al-Muntasir below the reverse, clear mint & date, 
F-VF, RR $120 - 160

Only 1 coin of ‘Isa b. Idris is listed on CoinArchives, with the mint &
date missing.

1887. ALMOHAD: Anonymous, 1163-1269+, AR square dirham
(1.54g), Mursiya (Murcia), ND, A-497, H-1115, struck on a lightly
wavy planchet, lightly toned, VF, R $120 - 160

Egypt & Syria

1888. TULUNID: Khumarawayh, 884-896, AE fals (3.48g), NM, ND,
A-665A, Cilician issue citing the local governor Ahmad b. Ya’qub,
vassal of Khumarawayh, and the caliph al-Mu’tadid; lovely
patination, VF $100 - 150

1889. TULUNID: Ibn Abi ‘Isa, governor in Cilicia, 890s, AE fals (1.59g),
NM, ND, A-669A, without the name of the Tulunid ruler, superb
example, choice EF, RR $130 - 170

1890. MIRDASID: ‘Atiya b. Salih, 1062-1065, AE fals (1.42g), NM/MM,
AH(4)56, A-B769, named only by his titulature ‘umdat al-imama
wa ‘uddat al-daw(lah); date somewhat weak, but very likely, and
fits within his range AH454-457; possibly unique and unpublished, 
F-VF, RRR $130 - 170

1891. AYYUBID: al-Zahir Ghazi, 1186-1216, AR dirham (2.92g), Halab,
AH600, A-834.7, struck with especially elegant dies, with floral
sprig above the name yusuf on the obverse, choice VF, R $70 - 100

Arabian Peninsula

1892. ABBASID OF YEMEN: al-Rashid, 786-809, AR dirham (1.16g),
San’a, AH185, A-1048.2, citing Hammâd b. Barbar, 
crude VF, RR $100 - 150

1893. MAHDID OF ZABID: ‘Ali b. Mahdi, 1159-1163, AR dirham
(1.65g), Zabid, AH558, A-1081, excellent strike, fully legible
throughout, lovely EF, RRR $130 - 170

1894. RASULID: al-Muzaffar Yusuf, 1249-1295, AR dirham (1.80g),
Hisn Ta’izz, AH650, A-1102, wonderful strike, perhaps the finest
for the scarce mint of Hisn Ta’izz, choice EF, S $130 - 170

Rum (Anatolia)

1895. DANISHMENDID: Dhu’l-Qarnayn, 1152-1162, AE dirham (2.45g), 
NM, ND, A-1240, head right with Greek inscription around //
Arabic inscription in central circle, Greek inscription around,
unusually small flan, VF, RR $100 - 150

1896. AYDIN: Sulayman Beg, 1334-1349, AE mangir (2.09g), NM, ND,
A-U1258, Zeno-121134, ruler’s name above bird // uncertain
religious phrase within plaque, decent Fine, RRR $100 - 150

1897. KARAMANID: Orhan Bey, 1398-1402, AE mangir (0.77g), NM,
ND, A-1269I, hexagram // ruler’s name only, possibly unpublished
subtype, F-VF, RRR $100 - 150

Ottoman Empire

1898. OTTOMAN EMPIRE: Murad I, 1360-1389, AE mangir (5.13g),
NM, ND, A-1290, Kabak-03-X-02 ff, only murad bin / orhan on the
obverse, khulida mulkuhu on the reverse, very rare type, first issue 
of Murad I, VF, RR $80 - 120

1899. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani (3.44g),
Dimashq, AH926, A-1317, F-VF $200 - 240

1900. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani (3.39g),
Jaza’ir (Cezayir), AH926, A-1317, obverse as Damali-CZ-A2a, but
reverse differently arranged, some weakness, appears to have
had mount removed, F-VF, R $200 - 240

1901. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani (3.49g),
Sidrekapsi, AH926, A-1317, VF $190 - 220

1902. OTTOMAN EMPIRE: Murad III, 1574-1595, AV sultani (3.42g),
Misr, AH982, A-1332.1, about 10% flat, VF $170 - 200

1903. OTTOMAN EMPIRE: Murad III, 1574-1595, AV sultani (3.30g),
Misr, AH(982), A-1332.1, 8-point star in obverse center, 
F-VF $170 - 200

1904. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, AR qirsh, Misr, AH1223 year 25,
KM-181, a fantastic lustrous example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

1905. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 4 para, AH1277 year 4,
KM-240, rotated dies, NGC graded MS65 RB $110 - 150

1906. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 40 para, Misr, AH1277 year
10, KM-248.1, a wonderful lustrous example and rare so nice!
PCGS graded MS64 BN, R $100 - 150

1907. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR qirsh, Misr, AH1277 year 6,
KM-250, a superb lustrous example! PCGS graded MS65$100 - 150

1908. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR qirsh, Misr, AH1277 year 11, 
KM-250a, a lustrous example! PCGS graded MS64 $100 - 150

1909. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR qirsh, Misr, AH1277 year 16, 
KM-250a, a lustrous example! PCGS graded MS65 $100 - 150

1910. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR qirsh, Misr, AH1293 year 
3, KM-277, a lustrous example! PCGS graded MS65 $100 - 150

1911. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 qirsh, Misr, AH1293
year 24, KM-293, a fantastic lustrous example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

1912. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 qirsh, AH1293 year
15-W, KM-294, PCGS graded MS63 $100 - 150

1913. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 qirsh, Misr, AH1293
year 17, KM-294, a superb beautifully toned example! 
PCGS graded MS65 $100 - 150

1914. EGYPT: Mehmet V, 1908-1918, AR qirsh, AH1327 year 3-H,
KM-305, multicolored toning, PCGS graded MS65 $110 - 150

1915. EGYPT: Mehmet V, 1908-1918, AR 2 qirsh, AH1327 year 2-H,
KM-307, brilliant surfaces with beautiful toning, 
PCGS graded MS65 $110 - 150

1916. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE ¼ kharub,
AH1281, KM-153, citing the Ottoman Sultan Abdul Aziz, Heaton
mint specimen strike, PCGS graded Specimen 66 RD , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1917. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE ¼ kharub,
AH1281, KM-153, citing the Ottoman sultan Abdul Aziz, Heaton
mint Specimen strike, NGC graded MS66 RD $100 - 150

Incorrectly listed as circulation strike on the NGC holder.
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1918. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE ½ kharub,
AH1281, KM-154, citing the Ottoman Sultan Abdul Aziz, Heaton
mint specimen strike, PCGS graded Specimen 64 RD , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

1919. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE ½ kharub,
AH1281, KM-154, citing the Ottoman sultan Abdul Aziz, Heaton
mint Specimen strike, NGC graded MS65 RB $100 - 150

Incorrectly listed as circulation strike on the NGC holder.

1920. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE kharub,
AH1281, KM-155, citing the Ottoman sultan Abdul Aziz, Heaton
mint Specimen strike, NGC graded MS66 RB $100 - 150

Incorrectly listed as circulation strike on the NGC holder.

1921. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV ¼ el-aliya surre (0.50g),
AH1223 year 15, KM-619, VF-EF $80 - 100

1922. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1293 year 8, KM-734, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

1923. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 8, KM-735, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

1924. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 28, KM-735, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

1925. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 8, KM-736, an amazing quality example! 
PCGS graded MS66+ $125 - 175

1926. TURKEY: Muhammad V, 1909-1918, AR 2 kurush, AH1327 year
2, KM-749, attractive light toning, NGC graded MS64 $100 - 150

1927. TURKEY: Muhammad V, 1909-1918, AR 2 kurush, AH1327 year
3, KM-749, attractive toning, NGC graded MS65 $100 - 150

Iran - The Early Period

1928. SAFFARID: Muhammad b. ‘Amr, 886-888, AR dirham (2.98g),
Shiraz, AH273, A-1403, citing his father ‘Amr, the caliph
al-Mu’tamid, and the caliphal heir al-Mufawwidh, superb strike,
VF-EF $100 - 150

1929. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, 3rd reign, 981-1000, AV fractional
dinar (1.32g), Sijistan, AH379, A-1420.1, citing the calph al-Ta’i’,
bold strike, lovely VF-EF $120 - 160

1930. SU’LUKID: Muhammad b. ‘Ali, 926-928, AR dirham (3.39g),
al-Muhammadiya, AH315, A-1483, citing the Samanid Nasr II and
the caliph al-Muqtadir; bold strike, EF $110 - 150

1931. PROTO-QARAKHANID: Malik Aram Yinal Qarin, 10th century,
AE cash (4.70g), A-1510P, square hole, name on obverse (in late
Kufic Arabic), blank reverse, choice VF, R $100 - 150

1932. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AR dirham
(3.14g), Akhsikath, AH407, A-3307, citing the ruler only as Ilek,
with the Khan Mansur b. ‘Ali as arslan khan, VF-EF, R $110 - 150

1933. QARAKHANID: Ahmad b. al-Hasan, 1022-1023, AE fals (2.22g),
al-Kushani, AH413, A-3351, Kochnev-593, extremely rare mint
and ruler, also citing Mansur b. ‘Ali as arslan khan, in Uighur on
the obverse and in Arabic on the reverse! VF, RRR $120 - 160

1934. QARAKHANID: Muhammad b. al-Hassan, 1024-1027, AR
dirham (4.06g), Uzkand, AH430, A-3343, Kochnev-830, citing the
ruler as tungha khan, VF-EF, R $120 - 160

1935. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.28g), Kashghar, AH423, A-3359, Zeno-37393 (same dies), mint 
located in present-day China, ruler cited only as malik al-mashriq
on the obverse (“king of the East”) and arslan khan on the
reverse, VF, RR $130 - 170

1936. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.32g), Kashghar, AH423, A-3359, mint located in present-day
China, ruler cited only as malik al-mashriq on the obverse (“king of 
the East”) and arslan khaqan on the reverse, VF, RR $120 - 160

Same dies as Lot 501 in our Auction 40.

1937. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(4.29g), Kashghar, AH425, A-3359, Kochnev—, Zeno—, mint
located in present-day China, malik al-mashriq wa ‘l-sin, “king of
the East and China” on the obverse, ruler cited merely as arslan
khan on the reverse, VF, RRR $130 - 170

1938. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(4.55g), Yarkand, AH427, A-3359, Kochnev—, Zeno-63390, mint
located in present-day China, some weakness, reverse
double-struck, very clear mint & date, VF, RRR $110 - 150

1939. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.78g), Kashghar, AH428, A-3359, Kochnev-746, mint located in
present-day China, citing the ruler as abu shuja’ arslan qara
khaqan, traces of original luster, VF-EF $110 - 150

1940. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(4.31g), Kashghar, AH429, A-3359, mint located in present-day
China, entitled malik al-mashriq wa sin, “king of the east and of
China”, due to his occupation of the city of Khotan in Xinjiang, 
VF, RR $130 - 170

Same dies as Lot 762 in our Auction 37.

1941. ‘ALID OF TABARISTAN: al-Hassan b. Zayd, 864-884, AR dirham 
(3.11g), Jurjan, AH268, A-1523, Alid ruler with the title al-da’i illa
al-haqq, nice strike with minimal weakness, attractive VF $130 - 170

1942. BAVANDID OF TABARISTAN: ‘Ali b. Shahriyar, 1118-1140, 
AV dinar (1.52g) (Sariya), ND, A-1527, citing the Seljuq overlord
Sanjar, crude EF $130 - 170

1943. BAVANDID OF TABARISTAN: ‘Ali b. Shahriyar, 1118-1140, 
AV dinar (1.37g) (Sariya), ND, A-1527, citing the Seljuq overlord
Sanjar, crude VF-EF $130 - 170

1944. BAVANDID OF TABARISTAN: ‘Ali b. Shahriyar, 1118-1140, 
AV dinar (1.15g) (Sariya), ND, A-1527, citing the Seljuq overlord
Sanjar, VF $110 - 150

1945. BUWAYHID: ‘Adud al-Dawla, 949-983, AR dirham (3.55g),
Madinat al-Salam, AH364, A-1550.1, Treadwell-Ms364c, 
superb strike, lovely golden toning, AU $100 - 150

1946. BUWAYHID: 10th/12th century, glass vessel stamp (4.77g),
A-1585V, inscribed ‘amal al-hasan (“by order of al-Hasan”), with
the name probably intended to be ‘ali below and symbolic “legend” 
around, light blue with touch of green in the center, translucent,
nearly EF, RR $120 - 160

One example gives the additional legend “bin ‘ali al-zajjaj”, “son of
‘Ali the glassmaker”, sold in Myntauktioner i Sverige Auction 17, Lot

1521, originally from our Pricelist 85, Lot 82.

1947. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, AR broad dirham (3.53g),
Jurjan, AH423, A-1620, unpublished type, possibly struck by the
Ziyarid ruler Shams al-Ma’ali Anushirawan during the Ghaznavid
occupation of much of northern Iran, citing the deceased caliph
al-Qadir, almost certainly unpublished, VF, RRR $110 - 150

Mint name largely off flan, but the style and epigraphy is identical to
contemporary issues of the Ziyarids at Jurjan, their capital.

1948. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, AR triple dirham (9.57g), NM, 
ND, A-1621D, some stains, mainly on the obverse, style of
Ghazna mint, VF, RRRR $130 - 170

First reported triple dirham for Mas’ud, well-known for his
predecessor Mahmud (also extremely rare).

1949. GHAZNAVID: ‘Abd al-Rashid, 1049-1052, AR dirham (2.79g),
Ghazna, AH431//431, A-1630, with ruler’s titulature ‘izz al-dawla
wa zayn al-millah sayf Allah, mint/date formula repeated in
obverse & reverse margins, remarkable quality and almost
perfectly centered, VF-EF, RRR $100 - 150

1950. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, debased AV dinar (5.39g)
(Ghazna), DM, A-1637.3, type of Ghazna struck AH480-484, 
Fine $100 - 150

Iran - The Seljuq Period

1951. GREAT SELJUQ: Arslan Arghu, 1093-1097, pale AV dinar
(2.06g), Balkh, DM, A-1681A, with the Ayat al-Kursi filling the
reverse field (Qur ‘an 2:255), with the laqab fakhr al-muluk left &
right in the obverse field, about 25% flat strike, crude VF $130 - 150

1952. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1097-1098, pale AV dinar (3.26g),
Warwarlij, AH(4)91, A-1684A, citing Barkiyaruq as overlord, clear
mint & date, with Ayat al-Kursi (Qur ‘an Sura 2:255) filling the
reverse field, much weakness, crude VF, RR $120 - 160
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1953. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (5.30g),
Tirmidh, DM, A-1712, clear mint name above the obverse field,
about 35% flat, VF $240 - 260

1954. GHORID: ‘Ala al-Din al-Husayn, 1st reign, 1149-1151, AR dirham 
(3.27g), NM, ND, A-L1754, with his full title al-malik al-mu’azzam
‘alâ al-dunya wa’l-din al-hasan bin al-husayn (sic), with the Great
Seljuq Sanjar cited as al-sultan al-a’zam, probably without mint &
date, unpublished, VF, RRR $110 - 150

1955. GHORID OF BAMIYAN: Shams al-Din Muhammad, 1163-1192,
AE broad tâji dirham (7.36g), Balkh, AH(5)87, A-E1803, with his
name muhammad bin / mas’ud on the obverse, together with his
titles, clear mint & date, porosity on the obverse, VF, RR $120 - 160

Atabegs & Contemporaries

1956. ARTUQIDS OF KHARTABIRT: Abu Bakr I, 1185-1203, 
AE dirham (4.83g), NM, DM, A-1825.2, diademed bare head left //
inscription in circle of dots, but obverse double-struck, where the
center of the head resembles the facing head of an oxen, very
clear reverse which was never double-struck, VF, RR $100 - 150

1957. ARTUQIDS OF MARDIN: Yuluq Arslan, 1184-1201, AE dirham
(12.69g), NM, AH589, A-1829.3, SS-35.1, four figures in a
“lamentation” scene, said to corroborate the death of Saladin in
that year (AH589), short reverse central text, pleasing strike, 
VF $80 - 100

1958. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AE dirham
(11.47g), Mardin, AH599, A-1830.2, SS-38, centaur left shooting
arrow at dragon emerging from its tail, F-VF , 
ex James Farr Collection $100 - 150

1959. SALGHURID: Tughril b. Sunqur, 1175-1203, AV dinar (1.13g),
NM, ND, A-1927H, caliph’s name off flan, but late style, so most
likely al-Nasir, Seljuq overlord’s name off flan, 
crude VF-EF, RRR $90 - 120

No examples of this type are cited on Zeno and CoinArchives, and
only one example of the previous type, with the caliph al-Mustadi

(A-1927G), the same piece on both Zeno and CoinArchives.

Mongol Dynasties

1960. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(4.22g), NM, ND, A-1969, anonymous, with title al-khaqan / al-’adil 
/ al-a’zam on obverse, the ‘Abbasid caliph al-Nasir on reverse, 
EF $90 - 120

This type is believed to have been struck AH618-619 / 1221, during
the Mongol chase of Mangubarni to the Indus River, when a Mongol 

military base was established at or near Ghazna.

1961. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(4.12g), NM, ND, A-1969, anonymous, with title al-khaqan / al-’adil 
/ al-a’zam on obverse, the ‘Abbasid caliph al-Nasir on reverse, 
VF $60 - 90

1962. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(3.00g), Kurraman, ND, A-1970, legend ‘adl khaqan / al-mu’azzam 
/ kurraman on the obverse, the caliph al-Nasir li-din Allah on the
reverse, VF, RR $100 - 150

1963. GREAT MONGOLS: Güyük, 1246-1249, AE jital (2.61g),
Shafurqat, ND, A-3755S, mint name in central square, date in
numerals in the margin // kalima, nice strike, VF $110 - 150

1964. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, AR dirham (2.73g),
Tiflis, AH653, A-1977, Bennett-259d, month of Rabi’ al-Awwal,
mount removed, F-VF $80 - 100

1965. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1240s-1260s, AR dirham
(2.61g), NM, ND, A-X1977, obverse legend qa’an al-’alimayn
al-’adil (“khan of both worlds, the just”), kalima reverse,
Khorasanian style, first published in our Auction 40, Lot 583, 
VF, RRR $100 - 150

The consignor suggests that this type was minted at Herat in
Khorasan.

1966. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham (2.85g), Baghdad,
AH660, A-2122.1, citing the Great Mongol khan Möngke as
overlord, lovely well-centered strike, choice VF, R $100 - 150

1967. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham (2.90g), Baghdad,
AH661, A-2122.1, citing the deceased Great Mongol Möngke,
clear mint & date, VF, R $90 - 120

1968. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham (2.81g), al-Mawsil,
AH664, A-2122.2, clear mint & date, bold VF $70 - 100

1969. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham (2.79g), al-Mawsil,
AH668, A-2122.2, boldly clear mint & date, VF $70 - 100

1970. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR 1/3 dirham (0.99g), NM, ND,
A-2123A, central triangle on both sides, stylistically identical to
type A-277A of the last Abbasid caliph al-Musta’sim, but with the
name of Hulagu instead, presumably struck only at Madinat
al-Salam Baghdad, about 20% flat strike, F-VF, RRR $120 - 160

1971. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR dirham (2.71g), Tus, ND,
A-C2130, cf. Zeno-244842, lion on obverse, facing right, as on
later issues of Arghun, mint name atop the obverse, always
undated, minimal weakness, VF-EF, RR $100 - 150

1972. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR kaaniki dirham (2.80g),
Tiflis, AH660, A-2134, Bennett-275e, month of Rabi’ al-Akhir,
citing mint, month & date in the reverse margin, some central
weakness, VF, R $90 - 120

1973. ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AE fals (2.57g), Si’ird
(Siirt), ND, A-2176, lion right, mint name and ruler’s name above // 
kalima in pointed quatrefoil, crude VF, RR $90 - 120

1974. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR dinar (6 dirhams) (12.83g),
Jajerm, AH710, A-2183, fantastic strike, all legends fully legible,
rare for this type, EF, RR $110 - 150

1975. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR dirham (2.28g), al-Basra,
AH712, A-2185, type B, wonderful strike, VF-EF $70 - 100

1976. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR dirham (2.12g), Kayseri, AH712, 
A-2185, type B, mint name at upper right of the obverse, 
VF, RR $70 - 100

1977. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR 2 dirhams (3.84g), Khazâna
al-Ma’mura, AH713, A-2188, type C, issued at the end of AH713,
but nearly all mints start in 714; special mint, known only for this
year, means “central treasury”, lovely strike from small dies
intended for the single dirham denomination, EF, RRR $100 - 150

1978. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirham (3.56g), Shiraz,
AH718 (sic), A-2200.1, type C, normally introduced in the following 
year (AH719), mint on both sides, EF, RR $80 - 120

1979. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirham (3.52g), Madinat
Sivas, AH720, A-2200.1, type C, madinat in obverse margin, sivas
below obverse field, with extra title al-a’zam after al-sultan, VF,
RRR $80 - 120

1980. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.29g), Pol-i Aras
(=Nakhjawan), AH723, A-2206, type E, about 10% flat, 
VF-EF, R $100 - 130

1981. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.47g), Erzurum,
AH724, A-2206, type E, very rare mint, only Pol-i Aras is normally
available, VF, RRR $120 - 160

1982. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR dirham (1.68g), Pol-i Aras
(=Nakhjawan), AH72(3), A-2207, type E, only the double dirham
(A-2206) is occasionally available, some weakness, 
VF, RRR $100 - 150

1983. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (dinar) (10.79g),
Shabankara, AH724, A-2209, type F, rare mint in Fars Province
for this denomination, nice strike with virtually no weakness,
VF-EF, RRR $110 - 150

1984. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (dinar) (10.62g),
Zaydan, AH724, A-2209, type F, very rare mint in Fars Province,
nice strike with virtually no weakness, struck from dies intended
for the 2 dirhams denomination, choice VF, RRR $110 - 150

1985. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.32g), Tokat,
AH723, A-2210, type F, rare Anatolian mint, lovely strike, 
VF-EF, R $70 - 100

1986. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.56g), Khartabirt, 
AH724, A-2210, very rare mint in central Anatolia, EF, RR $100 - 130

1987. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.58g), Zaydan,
AH724, A-2210, type F, superb strike, VF-EF, R $70 - 100

1988. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.54g), Sivas,
AH725, A-2210, superb strike, VF-EF, R $80 - 110

1989. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.59g), Kashan,
AH726, A-2210, very rare date for this mint, EF, R $70 - 100
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1990. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.55g), Sultaniya, 
AH725, A-2210A, Diler-510, qull Allahumma / malik al-mulk (“say,
our God, possessor of the kingship”), in upper & lower segments
of the reverse margin, nearly EF, R $70 - 100

1991. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.54g), Sivas,
AH726, A-2210A, Diler-511, with qull Allahumma / malik al-mulk
(“say, our God, possessor of the kingship”), in upper & lower
segments of the reverse margin, fabulous strike, EF, RR $100 - 150

1992. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR dirham (1.81g), Tiflis (Tbilisi), 
AH723, A-2211, Bennett-415, full strike, VF-EF, RR $90 - 120

1993. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.15g), Simnan,
AH730, A-2214, type G, very rare mint for the double dirham (less
rare for the large 6 dirhams), strong VF, RR $70 - 100

1994. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.18g), Zaytan
(sic), AH733, A-2214, type G, alternative mint spelling for Zaydan
in Fars Province, VF-EF, RR $70 - 100

1995. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (8.57g),
Astarabad, Khani year 33, A-2217, type H, magnificent strike,
EF-AU $100 - 150

1996. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (8.62g), Bahrazan, 
Khani year 33, A-2217, type H, rare mint in western Khorasan
province, attractive VF, R $90 - 120

1997. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (2.86g), Lur-i
Kuchik, Khani year 33, A-2218.1, type H, rare mint, regional name
centered at Burujerd, superb strike, EF, R $90 - 120

1998. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (2.91g), Erjish,
Khani year 34, A-2218.1, type H, rare mint on the shore of Lake
Van, nice even strike, VF, R $70 - 100

1999. ILKHAN: Muhammad Khan, 1336-1338, AR 1 dirham (1.26g),
Avnik, AH739 (sic), A-2229A, rare Armenian mint, especially for
the fractional denominations, VF, RRR $80 - 120

2000. ILKHAN: Sati Beg, 1338-1339, AR 2 dirhams (1.94g), Baylaqan,
AH739, A-2231, type A, rare Caucasian mint, well-centered strike,
choice VF, R $80 - 110

2001. ILKHAN: Jihan Timur, 1339-1340, AR 2 dirhams (1.66g),
Shushtar, AH(7)40, A-2247, extremely rare mint, located in
Khuzestan, VF-EF, RRR $120 - 160

2002. ILKHAN: Sulayman, 1339-1346, AR 2 dirhams (1.42g), Urmi,
AH744, A-2254, type D, rare mint in southern Azerbayjan, 
VF, RR $70 - 100

2003. ILKHAN: Anushiravan, 1344-1356, AR 2 dirhams (1.38g), Ani,
AH74x, A-2261, type A, rare mint in Armenia, EF, R $100 - 150

Timurid

2004. TIMURID: Abu Sa’id, 1451-1469, AR tanka (5.04g), Kirman,
AH872, A-2416.2, extremely rare mint for Abu Sa’id, known only
dated AH872 and 873, countermarked beh bud on the obverse,
VF, RRR $100 - 150

2005. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, AR 3 miri (4.68g), NM,
AH897, A-E2440, countermarked adl-i seh miri sana 897 in a plain 
hexagon, on a largely obliterated host, bold VF-EF countermark,
unpublished, but an example exists in the Tübingen collection,,
RRR $110 - 150

2006. TIMURID: Sulayman Mirza, 1529-1584, AV ¼ mithqal (1.07g),
[Badakhshan], ND, A-2464.1, VF $100 - 150

Shahs of Iran

2007. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR abbasi (7.63g), Zegam, ND,
A-2634.1, Bennett-545/546, very rare Georgian mint, 
VF, RR $100 - 150

2008. SAFAVID: Sultan Husayn, 1694-1722, AR abbasi (5.41g), Tabriz, 
AH1135, A-2683.2, KM-282.10, type D, the twelve Shi’ite Imams
named in reverse margin, an attractive toned mint state example!
PCGS graded MS62 $100 - 150

2009. SAFAVID: Tahmasp II, 1722-1732, AR abbasi (5.46g), Tabriz,
AH1135, A-2689.1, KM-303.1, type A, the twelve Shi’ite Imams
named in reverse margin, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 $75 - 100

2010. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.45g),
Shahjahanabad (Delhi), AH1151, A-2744.3, struck during Nadir
Shah ‘s invasion and occupation of Northern India, 
bold strike, EF $120 - 160

2011. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR 1/8 riyal (0.93g), Tabriz,
AH1224, A-2883, type C, uniface, an attractive mint state
example! PCGS graded MS62 $100 - 150

2012. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (9.17g), Kashan,
AH1240, A-2886, KM-697.6, type D, a lovely mint state example!
PCGS graded MS63 $100 - 150

2013. QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AR qiran (5.41g),
Tehran, AH1263, A-2917, lion & sun, type E, 
PCGS graded AU53 $100 - 150

Afghan Dynasties

2014. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AE falus (12.35g), Dera,
year 18, A-3103, reverse legend falus mubarak 18 zarb dera, with
the word falus repeated below obverse, VF-EF, RRR $100 - 150

2015. DURRANI: temp. Sherdil Khan, 1824-1226, BI rupee (9.95g),
Ahmadshahi, AH(12)40, A-A3138, kalima & date // evocation ya
shah-e ghouth-e a’zam (“O Shah, the greatest defender”), struck
at Qandahar during the financial crisis of AH1238-1241, 
VF $90 - 120

2016. DURRANI: Uncertain Ruler, 1825, BI rupee (10.07g),
Ahmadshahi, AH1241, A-C3138, obverse legend sekke-ye saheb
zeman, “coin of the ruler at the time”, probably a reference to
Purdil Khan, who replaced Sherdil Khan after his death late in
AH1241 without overt opposition; mint and date formula fills the
reverse, VF, RRR $130 - 170

2017. DURRANI: Uncertain Ruler, 1825, BI rupee (9.97g),
Ahmadshahi, AH1241, A-C3138, obverse legend sekke-ye saheb
zeman, “coin of the ruler at the time”, probably a reference to
Purdil Khan, who replaced Sherdil Khan after his death late in
AH1241 without overt opposition, mint and date formula fills the
reverse, slight porosity, VF, RRR $100 - 150

2018. DURRANI: Shah Shuja’, 1839-1842, BI unit (7.11g), “Kabul”,
AH1256, A-3147B, presumably a local issue never struck at
Kabul, during the chaotic years of the First Anglo-Afghan war
(AH1255-58), F-VF, RRR $100 - 150

2019. BARAKZAI: temp. Safdar Jang (b. Shah Shuja’), 1843, 
AR rupee (9.20g), Ahmadshahi, AH1259, A-V3150, al-mulku lillah
al-wahid al qahhâr (“the kingship belongs to God, the One, the
Almighty”), final digit of the date weak, but certain, average strike,
VF, RRR $120 - 160

Civic Copper

2020. CIVIC COPPER: AE falus (7.68g), Jalalabad, AH1287, A-3238,
flower bud between two swords // mint name, date above (boldly
clear!), overstruck on a falus of Kabul, choice VF, RR $100 - 150

2021. CIVIC COPPER: AE falus (3.32g), Sar-i Pol, A-S3260, falus and
“date” “122" (perhaps for 1202 or 1220) // zarb-i sar-i pol, decent
strike with minimal weakness, VF, RRR $100 - 150

2022. CIVIC COPPER: AE falus (5.75g), Tashqurghan, AH1301,
A-3268, very rare mint in northern Afghanistan, in operation very
briefly circa AH1300-1301, only for copper coins, ornate flower on
obverse, fantastic strike, EF, RR $100 - 150

2023. CIVIC COPPER: AE falus (8.97g), Qandahar, AH1082, A-3253,
camel, lovely example, VF, R $80 - 110
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India

Ancient India

2024. BHAGILA: Punchmarked, ca. 2nd century BC, AE square unit
(4.63g), Pieper-495, long-horned bull, railed tree, river, and legend 
bhagilaya; uniface, excellent strike, nicer than the 4 examples we
have sold in our previous auctions, VF-EF $120 - 160

2025. CEYLON: Anonymous, AE plaque (2.25g), 1st-2nd century AD,
Mitch-5050var, goddess standing between two standards //
swastika atop railed pole, flanked by ancillary symbols, pleasing
patina and a very nice example of this type, Fine $120 - 160

2026. CHERA: Anonymous, ca. 2nd century BC, AE squarish unit
(5.14g), Pieper-781var, Krishnamurthy-121, elephant right,
bhadrapitha and 3-arch hill above // bow & arrow, ankus below,
EF, R $100 - 150

2027. ERAN: Anonymous, ca. 2nd century BC, AE square unit (4.92g),
Pieper-487, 5 punches: railed tree, railed Indradhvaja, lotus, river,
and elaborate Ujjain symbol, bold example, choice EF $130 - 170

2028. GANDHARA: Punchmarked, ca. 5th/4th century BC, AR
shatamana (11.42g), Rajgor-546/553, medium “bent bar”, no
banker’s marks, VF-EF $100 - 130

2029. GANDHARA: Punchmarked, ca. 5th/4th century BC, AR
shatamana (11.16g), Rajgor-546/553, medium “bent bar”, no
banker’s marks, VF-EF $100 - 130

2030. GANDHARA: Punchmarked, ca. 5th/4th century BC, 
AR shatamana (11.24g), Rajgor-546/553, medium “bent bar”, one
small banker’s mark on the obverse center, VF-EF $100 - 130

2031. GANDHARA: Punchmarked, ca. 5th/4th century BC, 
AR shatamana (11.39g), Rajgor-546/553, medium “bent bar”, no
banker’s marks, VF-EF $100 - 130

2032. GANDHARA: Punchmarked, ca. 5th/4th century BC, 
AR shatamana (11.47g), medium “bent bar”, VF $100 - 150

2033. GANGES VALLEY: Anonymous, late 2nd/early 3rd century, 
AE full unit (10.39g), cf. Mitchiner-4664, design based on issues of 
Huvishka (ca. 155-187): king as elephant-rider // standing deity,
probably derived from Mao, the moon goddess; meaningless
imitative legends on both sides, VF-EF, RR $100 - 130

2034. IKSHVAKUS: Vasishthiputra Shri Evarala Cantamalu, 
3rd century AD, lead unit (3.10g), Pieper-2021:2766 (this piece),
elephant left, legend ehavala above // large Ujjain symbol, bold
strike, extremely rare type with complete king’s name, EF, RRR,
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 150

2035. KATALIGALA: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE squarish unit 
(1.74g) (reference needed), elephant left with trunk upraised,
Indradhvaja and swastika above, Brahmi legend at the top // parts
of two Ujjain symbols plus four swastikas in the center, lovely VF,
RR $100 - 150

2036. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE round unit
(7.47g), Pieper-976/977, bull left, 4 nandipadas above,
Indradhvaja to left // railed tree in center, various symbols around,
including 6-arch hill, swastika, lotus, and wheel, decent example,
VF, RR $100 - 150

2037. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, AE damaru-shaped
unit (0.78g), Pieper-2013:963 (this piece), Lakshmi standing //
railed Indradhvaja, superb quality for this type, EF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $120 - 160

2038. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, AE round unit (4.19g), 
Pieper-2021:1103 (this piece), elephant left, with Indradhvaja,
swastika, 6-arm symbol, and taurine around // railed tree, with
hollow cross & swastika left, hill & taurine to the right, fantastic
quality, lovely dark patina, EF-AU, R, 
ex Wilfried Pieper Collection $120 - 160

2039. KAUSAMBI: Shivamagha, ca. 1st century BC, AE round unit
(3.16g), Pieper-2021:1171 (this piece), bull right, uncertain symbol 
above // railed tree & hill above, Brahmi legend sivamagha below,
VF-EF, RR, ex Wilfried Pieper Collection $100 - 150

2040. KURAPURIKA: Anonymous, 2nd century BC, AE round unit
(7.06g), cf. CNGallery Auction 21, Lot 146, punched railed tree,
Ujjain symbol, and the Brahmi legend (kura)purika, uniface, VF,
RRR $130 - 170

Local state in the Narmada Valley.

2041. MALWA: clay seal (5.25g), railed yupa with side decorations;
Brahmi legend ska-da-sa, which means “of Skanda”, VF, RRR, ex
Wilfried Pieper Collection $100 - 150

An important document of ancient India’s religious history, as the
name is apparently referring to the Skanda cult.

2042. POST-SATAVAHANA: Anonymous, 2nd/3rd century AD, potin
square unit (1.19g), Pieper-721var, bull right, coarse Brahmi
legend above // bow & arrow with Ujjain symbol, 
nearly EF, RRR $100 - 150

2043. SAKTIMATI: Anonymous, ca. 100 BC, AE square unit (2.77g),
Pieper—; cf. Marudhar Auction 15, Lot 24, punchmarked on both
sides: horse, 6-arm symbol, Ujjain symbol, railed tree // Ujjain
symbol, taurine in square, and part of Brahmi legend suktimati;
attractive example, VF, RR $110 - 150

2044. SATAVAHANA: Sadavahana, 1st century BC, AE square unit
(2.34g), Pieper-651/652, elephant right, trunk raised, Indradhvaja
above, traces of legend around // fancy Ujjain symbol, from the
Vidarbha region, strong VF, RRR $100 - 150

2045. SATAVAHANA: Kochchiputra, 1st century BC, AE square unit
(1.28g), Pieper-656, bull right, king’s name above // railed tree
with large leaves, all within a square, VF, RR $100 - 150

2046. SATAVAHANA: Kochchiputra, 1st century BC, AE square unit
(1.97g), Pieper-657, bull right, king’s name above // railed tree
with large leaves, larger style, VF, RR $100 - 150

2047. SATAVAHANA: Satakarni, 1st century BC, AE unit (10.33g),
Mitch-CSI.144, Brahmi legends, citing Queen Naganika in the
center, Satakarni around // Ujjain symbol, pellets in the orbs,
Nandipada in each quarter, overstruck on undetermined host,
F-VF, RR $120 - 160

2048. SATAVAHANA: Anonymous, probably 1st century BC, AE
squarish unit (5.79g), Pieper-717 (this piece), lion right, facing
railed tree, Indradhvaja, swastika & Ujjain symbol above //
elephant right, taurine & swastika above, VF, RRR $130 - 170

2049. SATAVAHANA: Gaumatiputra Satakarni, 1st century AD, potin
round unit (5.09g), cf. Pieper-677var, elephant right, swastika to
right, royal legend above // railed tree, VF-EF, RR $100 - 150

2050. SATAVAHANA: Gaumatiputra Satakarni, 1st century AD, 
AE huge round unit (19.21g), cf. Pieper-679var, elephant right,
Ujjain symbol above & Indradhvaja to right, royal legend above //
railed tree with huge round leaves in the center, swastika &
uncertain symbol above, Indradhvaja & nandipada to right, 
VF, RRR $120 - 160
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2051. SATAVAHANA: Gaumatiputra Satakarni, 1st century AD, 
AE round unit (16.81g), cf. Pieper-679, elephant right, Ujjain
symbol to right, royal legend above // railed tree with huge round
leaves, VF, RRR $100 - 150

2052. SATAVAHANA: Siva Satakarni, 1st century AD, lead round unit
(12.32g), Pieper-695var, lion standing to left, Brahmi legend
around // Satavahana symbol left, railed tree right (reversed
arrangement from Pieper-695, same legend), VF, RR $100 - 140

2053. SATAVAHANA: Anonymous, ca. 1st century AD, AE square unit
(1.74g), cf. Pieper-703 (round, not square), elephant left, swastika
& top of Indradhvaja above, trace of Brahmi legend further above
// Ujjain symbol twice, with multiple swastikas all around, 
VF, RR $110 - 150

Tentatively assigned to a local ruler of the Deccan named
Samigopa.

2054. SATAVAHANA: Skanda Satakarni, 2nd/3rd century AD, 
AE square unit (2.81g), cf. Pieper-690, Brahmi king’s name in
center, elephant below, Ujjain symbol above // uncertain complex
symbol, VF, RR $100 - 140

2055. SATAVAHANA: Skanda Satakarni, 2nd/3rd century AD, 
AE rectangular unit (2.22g), cf. Pieper-690, Brahmi king’s name in
center, elephant below, Ujjain symbol above // several crescents,
VF, RR $100 - 140

2056. TRIPURI: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE unit (6.74g),
Pieper-2021:857, hollow cross above 3-arch hill, city name tipuri
to left, uniface; beautifully preserved, choice VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $120 - 160

2057. UJJAIN: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE square unit
(1.23g), Pieper-2021:762 (this piece), tortoise surrounded by fish,
all within square // Ujjain symbol; lovely depiction of the tortoise,
EF, RR, ex Wilfried Pieper Collection $110 - 150

2058. UJJAIN: Anonymous, 1st century BC or slightly later, AE thick
round unit (13.31g), Pieper-2021:655 (this piece), Shiva with bull,
railed tree, Indradhvaja, and taurine, all above the river symbol //
Ujjain symbol with taurines in the corners; such heavy coins are
rarely seen within the Ujjain series, VF, RRR, 
ex Wilfried Pieper Collection $130 - 160

Weight accidentally given as 4.22g in the 2021 edition.

2059. VIDARBHA: Patalatolata, ca. 150-100 BC, AE square unit
(1.32g), Pieper—, cf. CNGallery Auction 24, Lot 566, bull right
below swastika & taurine, Brahmi legend above // sunburst, with
traces of symbols around (largely off flan due to small size), 
VF, RR $110 - 150

2060. VIDARBHA: Anonymous, probably 1st century BC, AE square
unit (1.99g), Pieper-575, punchmarked on both sides: horse,
6-arm symbol, Ujjain symbol, railed tree // Ujjain symbol, taurine in 
square, and part of legend suktimati; attractive example, 
VF, RR $110 - 150

2061. YAUDHEYA: 3rd/4th century, clay mold (5.11g), Pieper 2021:1663 
(this object), incuse design of Devasana, conch and srivatsa //
rough exterior of the terracotta mold., VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 150

Such coin mould of Yaudheya class 6 coins have been reported
from Sunet. As the moulds had to be broken after the casting

process, such a mould could produce only one coin.

2062. ANCIENT INDIA: Unknown location, ca. 2nd century BC, 
AE uniface rectangular unit (2.46g), Mitch-—, Pieper—, palm tree
between uncertain symbol left and either river or snake to right,
uniface, possibly unpublished, VF, RRR $100 - 150

2063. INDO-GREEK: Agathocles, ca. 190-180 BC, AE 21x15cm
(5.61g), Bop-11, 6-arch hill, sun above, ruler’s name below,
Brahmi akathukreyasa // railed tree, hariñasame below, assigned
to the region of Taxila, VF, RR $110 - 150

2064. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AR square
drachm (2.37g), Bop-4G, elephant // humped bull, no monogram
below the bull, choice VF $120 - 160

2065. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AR square
drachm (2.38g), Bop-4C, elephant // humped bull, monogram
each side, pleasing VF $100 - 150

2066. INDO-GREEK: Zoilos I, ca. 130-120 BC, AE square ½ obol
(8.81g), Bop-6B, bust of Herakles right, wearing lion’s skin
headdress // club and bow in quiver within wreath, lightly tooled,
superb strike, EF, R $130 - 170

2067. INDO-GREEK: Amyntas, ca. 95-90 BC, AE square ½ obol
(8.84g), Bop-15C, radiate bust of Zeus-Mithra right, wearing
Phrygian cap // Athena standing left, raising right hand in
benediction, holding spear and shield in left hand; wonderful bold
strike, VF-EF, R $130 - 170

2068. INDO-GREEK: Zoilos II, ca. 65-55 BC, AE rectangular unit
(3.01g), Bop-—, Apollo standing right, holding arrow with both
hands; monogram to left; bead-and-reel border // large diadem,
Kharosthi legend around, nice patination, F-VF, RRR $110 - 150

A similar example, with the same monogram, sold at the CNG
Auction 90, Lot 876 (May 2012).

2069. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - 5 AD, AE large unit
(12.16g), Mitch-2230, goddess enthroned, holding cornucopia //
Hermes standing, holding caduceus, also assigned to Hazara;
wonderful strike, choice VF, R $120 - 160

2070. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - 5 AD, AE pentachalkon
(12.43g), Mitch-2298, elephant // humped bull, assigned by
Mitchiner to Hazara, bold strike, choice VF-EF $100 - 150

2071. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - 5 AD, AE hexachalkon
(14.90g), Mitch-2383/85, humped bull // lion, beautifully preserved, 
choice VF $100 - 150

2072. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - 5 AD, AE hexachalkon
(13.58g), Mitch-2383/85, humped bull // lion, well-centered, 
lovely VF $100 - 150

2073. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - 5 AD, BI tetradrachm
(9.39g), cf. Mitch-2450, posthumous issue, king on horseback
right, stylized Greek legend around // Pallas standing right,
carrying shield & long spear, right arm outstretched, a particularly
nice example, Choice VF-EF $75 - 100

2074. INDO-SCYTHIAN: Maues, ca. 90-60 BC, AE cast unit (9.48g),
elephant’s head right, bell below // caduceus, Greek legend left &
right, VF, RR $100 - 150

2075. INDO-SCYTHIAN: temp. Azes, late 1st century BC or slightly
later, clay mold (8.37g), incuse design of an Azes type
tetradrachm; King riding on horse, legend around // exterior of the
terracotta mold, F-VF, RR, ex Wilfried Pieper Collection $70 - 100

2076. KUSHAN: Kujula Kadphises, ca. 30-80, AE dichalkon (3.57g),
Mitch-2875/77, diademed Roman-style head right // king seated
on curule chair, full legends both sides, choice VF $120 - 160

2077. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AE ½ unit (8.56g),
Mitch-3065/69, king standing, offering sacrifice at altar // Helios
standing, fantastic strike, almost never seen in this quality, 
choice EF $120 - 160

2078. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE large unit (16.25g),
Mitch-3252/54, king seated, cross-legged, on cloud-like symbol //
the metal deity Athsho standing, holding diadem and club,
unusually nice example of this type, bold VF, R $100 - 150
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2079. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE unit (9.99g), Mitch-3279,
king as elephant rider, holding spear // deity Ardoksho standing,
holding cornucopia, finest style and lovely bold strike, using a
reverse die that was intended for a smaller denomination, 
VF-EF, RR $100 - 130

2080. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE reduced unit (9.56g),
Mitch-3314/16, king as elephant-rider // sun deity, with blundered
name to right, nice VF, R $100 - 150

2081. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AE small unit (“didrachm”)
(4.81g), ANS-1651/63, king enthroned, letter G beneath his left
arm, VaSu to right // deity Ardoksho enthroned, very rare type with 
high quality engraving, assigned tentatively to the region of
Mathura, choice VF, R $100 - 150

2082. KIDARITE: Vigraha Deva, 5th century, debased AV dinar (7.45g), 
Mitch-3650, standing king // stylized deity Ardoksho, 
bold VF $110 - 150

Medieval India

2083. GAHADAVALAS OF KANAUJ: Govinda Chandra, ca.
1114-1154, AV 4½ masha (3.94g), De-145, goddess Lakshmi
seated facing // Devanagari legend: srimad go / vinda chandra /
deva, strong VF $120 - 160

2084. HINDUSHAHI: Spalapati, ca. 750-900, AR drachm (4.12g),
Tye-2, bull, with king’s name in Sharda script // horseman, with
undeciphered legend said to be in the Tokharian script, very early
type in fine style, EF, R $80 - 100

2085. HINDUSHAHI: Bhima Deva, ca. 950, AR drachm (3.27g), Tye-11, 
bull, with king’s name in Sharda script // horseman, 
VF, RR $80 - 100

Sultanates

2086. DELHI: Sikandar III, 1554-1555, AE paisa (20.24g), NM, AH962,
G-D1153, VF, R $110 - 150

Mughal Empire

2087. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.57g),
Badakhshan, ND, Rahman-8 (different dies), A-2462.1, very rare
mint for Babur, nice strike for this type, less than 10% flat, 
VF, R $120 - 160

2088. MUGHAL: Sulayman Mirza, 1529-1584, AV 1/8 ashrafi (0.40g),
[Badakhshan], AH979, A-2464.3, appears to be the second known 
dated example, VF, RRR $80 - 120

Originally sold in our Auction 39, Lot 2928 (this piece).

2089. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.69g),
Badakhshan, ND, A-B2464, about half the mint name clear, but
confirmed by die-link to the example sold in our Auction 15, Lot
930; extremely rare mint for Humayun in silver, AU, RRR $130 - 170

2090. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR light shahrukhi (3.89g),
Qandahar, ND, A-G2464, struck to the local standard used only at 
Qandahar, AU $120 - 160

Same dies as Lot 2937 that sold on our Auction 39.

2091. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.68g), Urdu
Zafar Qarin, AH1000 (“alf”), KM-61.4, with additional title
abu’l-zafar muhyi al-din, clear mint & date, VG-F, R, 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 150

2092. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV imitative mohur (10.62g),
KM-—, jeweler’s imitation, blundered legends, without legible mint
or date, derived from type KM-108, VF $550 - 650

2093. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri (13.59g), Agra,
AH1016, KM-155.1, scarce variety with the Sahkat Nurani couplet, 
pleasant F-VF, R $100 - 150

2094. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.31g), Katak,
AH1041 year 5, KM-224.13, month of Shahrevar, 2 small
testmarks, VF-EF, R $120 - 160

2095. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.22g), Tatta,
AH1125 year one (ahad), KM-364.20, Jahandar died in battle
before the end of AH1124, and his coins dated 1125 are very rare, 
lightly cleaned, VF-EF, R $100 - 150

Princely States & Sikh Empire

2096. BHARATPUR: Jaswant Singh, 1853-1893, AR rupee, VS1910,
KM-157, young bust of Queen Victoria left, 
PCGS graded XF45 $125 - 175

2097. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee, Amritsar, VS[18]85,
KM-20.1, Herrli-01.10.04, VS1884 series, reverse shows almost
the entire mint name at the top, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $90 - 120

2098. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.08g), Amritsar, VS[18]87, KM-21.2,
Herrli-01.21.04, VS1884 series, bold strike, EF $70 - 100

2099. SIKH EMPIRE: AR rupee, Anandgarh, VS1841, KM-30, labelled
Anandghar on the slab, the old spelling of the city as on the coins,
NGC graded AU53 $80 - 110

2100. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.93g), Kashmir, VS1877, KM-46.3,
Herrli-06-03-04, 3+5 berry sprig on the obverse, lovely VF$100 - 130

2101. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.99g), Kashmir, VS1878, KM-46.3,
Herrli-06-03-04, 3+5 berry sprig on the obverse, VF-EF $110 - 150

2102. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.94g), Kashmir, VS1878, KM-46.3,
Herrli-06-03-04, 3+5 berry sprig on the obverse, VF $100 - 130

2103. SIKH EMPIRE: AR rupee, Kashmir, VS1895, KM-51,
Herrli-06.46.04, sword through a circle on obverse, for governor
Mihan Singh (1834-1841), NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2104. SIKH EMPIRE: AE falus (11.57g), Multan, VS(12)34, KM-76,
Herrli-11.02.11, citing Guru Gobind Singhjiyo; struck during the
first Sikh occupation of Multan (1772-80), date weak, but certain,
Fine, RRR $100 - 150

Extremely rare type, none on Zeno and none on CoinArchives.

2105. SIKH EMPIRE: AE falus (11.34g), Peshawar, ND, KM-84
(Afghanistan), Herrli-—, anonymous, circa AH1240s; Persian word 
sahih within pointed quatrefoil, fancy frame around // mint formula
within ornate frame, type always undated, bold EF, RR $110 - 150

2106. SIKH EMPIRE: AE falus (7.96g), Peshawar, VS1891, KM-94var,
Herrli-08.08.11, muling of two reverses, clear date on both sides,
bold strike, choice VF, RR $100 - 150

2107. SIKH EMPIRE: AE falus (11.31g), Peshawar, AH1236 year 3,
Valentine-743var, in the name of the Durrani Ayyub, fancy
arrangement of mint & regnal year on the reverse, magnificent
example, rarely seen in this quality, EF, RR $120 - 160

Peshawar came under Sikh control in AH1231 (1816 AD), but struck 
silver coins in the name of the Durrani ruler until AH1246 and

copper until AH1239.

2108. SIKH EMPIRE: AE paisa (11.09g), Peshawar, AH1238//123(8),
KM-—, Herrli-—, in the name of the Durrani ruler Ayyub Shah,
reverse with the mint/date formula with a cross-like object, 
VF, RR $100 - 150
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2109. SIKH EMPIRE: AE paisa (8.57g), Dera, ND (circa 1830s/1840s),
KM-—, Herrli-—, obverse as Herrli 11.06, inscribed fath-i gobind
rayij (“Gobind’s Victory, current”), reverse zarb dera above large
leaf, possibly unpublished, VF, RRR $130 - 170

2110. SIKKIM: Thutab Namgyal, 1874-1911, AE paisa (5.67g), DM,
KM-1, some porosity, crude VF $75 - 100

2111. TRIPURA: Dharma Manikya, 1714 & 1728-1739, AR tanka
(10.66g), SE1636 (1714), KM-199, lion left, citing Queen
Dharmasila, 2 scratches on the reverse, VF-EF $100 - 150

Colonial India

2112. BOMBAY PRESIDENCY: AR ½ rupee, Mumbai, year 2 (AH1169), 
Stv-2.88, KM-175. Prid-71, in the name of Alamgir II, 
lovely VF $110 - 160

2113. MADRAS PRESIDENCY: AR 2 fanams (1.86g), ND (1808),
KM-350, Stv-3.250. Prid-185, lovely strike, oblique reeding, lovely
EF $90 - 120

2114. MADRAS PRESIDENCY: AR 5 fanams (4.61g), ND (1808),
KM-351, some modest weight adjustment marks, 
Choice VF $110 - 150

2115. MADRAS PRESIDENCY: AE dub (13.70g), Machhlipatan,
AH1222 year 4(7), KM-386, SMQ-5.75, anonymous as always,
last year of issue, with the Hijri date for Mughal Muhammad Akbar
II (AH1221-1253), but the regnal year 47 of his predecessor Shah
Alam II, splendid VF-EF, RRR, ex David Fore Collection $100 - 150

2116. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee (11.60g), 1835, 
as KM-450, crude contemporary imitation, with cartoonish portrait
of William IV and retrograde K and G on obverse, and retrograde
E, 3, and 5 on reverse, most interesting! VF-EF $75 - 125

2117. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ½ rupee,
1840(c), KM-456.1, S&W-3.46, East India Company issue, a
lovely lustrous example! PCGS graded MS63 $100 - 150

2118. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur (11.34g), 
1841, KM-461, East India Company issue, continuous legend
type, removed from jewelry, sweated, porous, edge reeding
repaired, VG-F $600 - 800

2119. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1889-B, KM-492, NGC graded MS61 $75 - 100

2120. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1912(b),
KM-524, S&W-8.19, Prid-218, scarce date, a wonderful quality
example! NGC graded MS64, S $100 - 150

2121. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1912(b),
KM-524, Prid-218, S&W-8.19, very lightly toned, 
PCGS graded MS64 $70 - 110

2122. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1912(b),
KM-524, Prid-218, S&W-8.19, blast white luster, very flashy,
PCGS graded MS63 $60 - 90

2123. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(b),
KM-524, Prid-225, S&W-8.47, brilliant luster, 
PCGS graded MS64 $60 - 90

2124. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1920(c),
KM-524, S&W-8.50, PCGS graded MS64 $70 - 90

2125. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1920(c),
KM-524, S&W-8.50, lightly toned, PCGS graded MS64 $70 - 90

2126. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1921(b),
KM-524, scarce date, a lovely quality example! 
NGC graded MS63, S $100 - 150

2127. BRITISH INDIA: AE medal (19.63g), 1796, Pud-796.3, 38mm
bronze medal of Claude Martin by A. McKenzie, Type III,
uniformed bust right with LABORE ET … CONSTANTIA around //
three lines of Urdu text with AH date of “1211" at bottom, small
scuff in left obverse field, better variety with three knobs above
portrait separating legend, plain edge, VF, RR $125 - 175

2128. BRITISH INDIA: AV mohur (9.87g), old jeweler’s imitation with
partially retrograde legends, removed from jewelry, 
sweated, VG-F $500 - 600

2129. FRENCH INDIA: MAHÉ: AR fanon, 1728, KM-67, French East
India Company issue struck for use in Mahé, scarce with clear
date, PCGS graded MS63, S $100 - 150

2130. DAMAO: Maria II, 1834-1853, AE 15 reis, 1840, KM-25, 
PCGS graded XF40 $100 - 150

Republic of India Sets

2131. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1969-B, KM-PS10,
Rajgor-RB16, Mahatma Gandhi Birth Centenary, in original blue
pouch of issue with paper cover, set of 9 coins $60 - 80

2132. INDIA: Republic, 9-piece proof set, 1970, KM-PS8, in original
plastic case (no cover), case is scuffy, but coins appear to be
pristine, only 2,900 sets issued, set of 9 coins, 
Choice Proof, S $70 - 110

2133. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1970-B, KM-PS11,
Rajgor-RB23, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $75 - 100

2134. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1971-B, KM-PS12,
Rajgor-RB27, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

2135. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1972-B, KM-PS13,
Rajgor-RB31, Independence Jubilee, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

2136. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1973-B, KM-PS15,
Rajgor-RB36, FAO - Grow More Food, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

2137. INDIA: Republic, 2-coin proof set, 1973-B, KM-PS16,
Rajgor-RB37, FAO - Grow More Food, silver 10 & 20 rupees in
original acrylic case of issue with paper box outer cover, 
set of 2 coins $40 - 50

2138. INDIA: Republic, 10-coin proof set, 1974-B, KM-PS17,
Rajgor-RB41, FAO - Planned Families, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 10 coins $60 - 80

2139. INDIA: Republic, 4-coin proof set, 1985-B, KM-PS37, RB-110,
Homage to Indira Gandhi, includes silver 100 rupee, plus 20
rupee, 5 rupee and 50 paise, all in original acrylic case of issue
with paper outer cover and COA, set of 4 coins $125 - 175
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2140. INDIA: Republic, 4-coin proof set, 1989, KM-PS44, RB-135,
Jawaharlal Nehru Birth Centennial commemorative set including 1 
rupee, 5 rupees, 20 rupees, and 100 rupees, plus mint token, in
acrylic case, with certificate and the original box of issue, mintage
unknown, set of 4 coins $125 - 175

2141. INDIA: Republic, 2-coin mint set, 1991-B, KM-MS37,
Rajgor-RB147, Tourism Year set, in original blister pack of issue
with paper outer case, set of 3 coins $70 - 100

2142. INDIA: Republic, 4-coin proof set, 1992-B, KM-PS53,
Rajgor-RB160, Quit India Movement 1942-1992, in original blister
pack of issue plus official mint token, set of 5 pieces $140 - 180

2143. INDIA: Republic, 4-coin proof set, 1996, RB-180, Sardar
Vallabhbhai Patel; includes silver 100 rupees, and 50 rupees, 10
rupees, and 2 rupees, plus mint medallion, struck at the Mumbai
Mint with intact original blister pack, set of 4 coins $200 - 300

2144. INDIA: Republic, 3-coin mint set, 1999, KM-MS56,
Rajgor-RB223, Chhatrapathi Shivaji, in original blister pack of
issue, set of 3 coins $100 - 150

2145. INDIA: Republic, 3-coin mint set, 2003, KM-MS64,
Rajgor-RB263, Maharana Pratap, in original blister pack of issue,
set of 3 coins $80 - 120

China

Ancient China

2146. WARRING STATES: State of Zhao, 350-250 BC, AE spade
money (4.85g), H-3.183, flat-handle square-foot spade money, an
yang in archaic script, VF $100 - 150

2147. WARRING STATES: State of Zhao, 350-250 BC, AE spade
money (5.21g), H-3.202, flat-handle square-foot spade money,
chang zi in archaic script, F-VF $100 - 150

2148. WARRING STATES: State of Liang, 350-250 BC, AE spade
money (5.68g), H-3.356, flat-handle square-foot spade type, ping
yang in archaic script, small-size flan, F-VF $100 - 150

Possibly issued by the State of Zhao.

Early Imperial

2149. LATER ZHAO: Han Xing, 303-347, AE cash (0.74g), H-12.7,
inscription read from top to bottom, encrusted, VF , ex Canadian
Numismatic Company Auction, June 2020, Lot 1916 $75 - 100

Li Shou of Sichuan adopted the period title of Han Xing. This is the
first recorded use of a reign title on a coin. This reign title ended in

AD 343.

2150. YUAN: Da Yuan, 1310-1311, AE 10 cash (19.21g), H-19.46, ta
üen tong baw in Mongol ‘Phags-pa script (da yuan tong bao in
Chinese), Fine $75 - 100

2151. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE 5 cash (11.32g), H-20.331,
jian right and wu at left on reverse, contact marks, natural flan
crack, F-VF $50 - 75

Qing Dynasty

2152. QING: Nurhachi, 1616-1626, AE cash (7.12g), H-22.2, abkai
fulingga han jiha in Manchu script, copper (tóng) color, 
Fine $75 - 100

2153. QING: Nurhachi, 1616-1626, AE cash (5.63g), H-22.2, abkai
fulingga han jiha in Manchu script, copper (tóng) color, crude
planchet, Fine $75 - 100

2154. QING: Nurhachi, 1616-1626, AE cash (6.74g), H-22.2, abkai
fulingga han jiha in Manchu script, copper (tóng) color, 
Fine $75 - 100

2155. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 10 cash (20.85g), Board of
Revenue mint, Peking, H-22.693, North branch mint, cast from
June 1853 to February 1854, VF $50 - 75

2156. QING: Guang Xu, 1875-1908, AE cash, Guangzhou mint,
Guangdong Province, H-22.1335, Y-189, machine struck 1890-99, 
a wonderful mint state example! NGC graded MS64 $75 - 100

Charms

2157. CHINA: Guang Xu, 1875-1908, AE charm (11.15g), Guangdong
Province, with guang in Manchu and Chinese on reverse,
granulated fields, private issue, mount removed, VF $75 - 100

2158. CHINA: Guang Xu, 1875-1908, AE charm (6.65g), CCH-217,
22mm, ding cai gui shou (“[May you acquire] male children, riches, 
prominence and longevity”), EF $75 - 100

2159. CHINA: AE charm (18.42g), as CCC-281, 40mm, “Bao Su Kai Lu”
coin, tai ping tong bao // Manchu mint name for Wuchang in Hubei 
Province, private casting, EF $75 - 100

Likely cast in the late Qing dynasty or early Min Guo (Republic)
period.

2160. CHINA: AE charm (8.67g), CCH-2214, 29mm, shu jiang ma chao
// horse left, head turned back, VF-EF $75 - 100

Likely cast in the Qing dynasty.

2161. CHINA: AE charm (18.42g), 32mm, hong wu tong bao // tài tong
rén jia, EF $75 - 100

Likely cast in the Min Guo (Republic) period. Reverse legend
tentative.

2162. CHINA: AE charm, 42x69mm, irregularly shaped hanging charm,
auspicious symbols, yuè (month) above // Chinese lunar calendar
and animals, ri (day) above, VF $75 - 100

2163. CHINA: AE charm (25.75g), 44mm, Xuan Wu “Daoist curse
charm”, lei zou sha gui jiang jing / zhan yao chu xie yong bao /
shen qing feng / tai shang lao jun ji ji zhi ling [“God of Thunder
(Lei) clear out and kill the ghosts and send down purity. Behead
the demons, expel the evil and keep us eternally safe. Let this
command from Lao Zi be executed quickly.”] // Daoist “magic
writing” at left, at right is the Daoist god Zhenwu, also known as
the Perfected Warrior, Fine $75 - 100

2164. CHINA: AE charm (26.35g), 48mm, “Five Poisonous Creatures”
charm, Liu Hai or Zhong Kui standing right, auspicious spider
above, three-legged toad below, snake, lizard, and tiger // dragon
& phoenix, Fine $75 - 100

2165. CHINA: AE charm (31.37g), 40mm, four Manchu characters // two
dragons and flaming pearl, VF-EF $75 - 100

Likely cast in the Republic (Min Guo) era in the 1930s.
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Chopmarked Coins

2166. CHINESE CHOPMARKS: FRENCH INDOCHINA: AR piastre,
1899-A, KM-5a.1, 1 merchant chopmark on obverse and one on
reverse, the obverse one in a recessed square, cleaned, EF$50 - 75

2167. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen,
year 14 (1881), Y-28a.4, JNDA-01-10C, with gin countermark right 
for Tokyo mint, several large Chinese merchant chopmarks, 
VF $100 - 150

2168. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen,
year 15 (1882), Y-28a.4, JNDA-01-10C, with gin countermark right 
for Tokyo mint, several large Chinese merchant chopmarks,
cleaned, AU $100 - 150

2169. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen,
year 26 (1893), Y-A25.3, 2 large merchant chopmarks on obverse
and multiple chopmarks on reverse, lightly cleaned, EF $60 - 90

2170. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen,
year 28 (1895), Y-A25.3, 3 large merchant chopmarks on obverse, 
2 on reverse, cleaned, harshly on reverse, VF-EF $70 - 100

2171. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, ND
(1897), Y-28a.5, ex-brooch mount, with one large Chinese
merchant chopmark on obverse, and six on reverse, with official
gin mark right, a few faint reverse scratches, VF $70 - 100

2172. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen,
year 38 (1905), Y-A25.3, JNDA 01-10A, with one large Chinese
merchant chopmark on upper reverse, beautiful uneven tone,
PCGS graded UNC details $60 - 90

2173. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: Taisho, 1912-1926, AR yen,
year 3 (1914), Y-38, 2 merchant chopmarks on reverse, lightly
toned, Choice EF $70 - 90

2174. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Carlos II, 1665-1700, 
AR 4 reales (13.55g), DM [1667-99], KM-39, cob issue with 4
large Chinese merchant chopmarks, including 2 recessed, and a
few small chopmarks on obverse, Crude VF $100 - 150

Attribution of host coin to Carlos II is tentative.

2175. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Carlos III, 1759-1788, 
AR 2 reales, 1777-Mo, KM-88, with several very interesting
Chinese merchant chopmarks, VF , 
ex D. R. Bain Collection $100 - 150

2176. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Carlos III, 1759-1788, 
AR 8 reales, 1786-Mo, KM-106.2a, assayer FM, many small
Chinese merchant chopmarks, light scratches, bits of verdigris,
lightly polished, VG-F $70 - 100

2177. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, 
AR 8 reales, 1805-Mo, KM-109, assayer TH, many small Chinese
merchant chopmarks, heavily polished, some peripheral toning,
Very Good $70 - 100

2178. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, 
AR 8 reales, 1806-Mo, KM-109, assayer TH, many small Chinese
merchant chopmarks, a few light scratches, starting to retone,
F-VF $70 - 100

2179. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, 
AR 8 reales, 1806-Mo, KM-109, assayer TH, many small Chinese
merchant chopmarks, a few rim nicks and light scratches, 
Fine $70 - 100

2180. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1863-Zs, KM-377.13, assayer VL. with Chinese ink countermark
on both sides, traces of luster on the host coin, EF-AU $100 - 150

2181. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1890-Mo, KM-377.10, assayer AM, with several large Chinese
merchant chopmarks, F-VF $50 - 75

Later Imperial

2182. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 5 cash, ND (1903-05), Y-3,
PCGS graded XF45 , ex Daniel K. Ching Collection $75 - 100

2183. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903-05), Y-4,
PCGS graded AU55 $50 - 75

2184. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903-05), Y-4,
NGC graded XF45 BN $50 - 75

2185. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 20 cash, ND, Y-5, CL-HB.08, 
PCGS graded AU55 , ex Daniel K. Ching Collection $50 - 75

2186. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 20 cash, ND, Y-5, CL-HB.08, 
PCGS graded AU50 $50 - 75

2187. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 20 cash, ND (1903), Y-5,
large eyes dragon, NGC graded MS61 BN $75 - 100

2188. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 20 cash, ND (1903), Y-5,
large eyes dragon, NGC graded MS61 BN $75 - 100

2189. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 2 cash, CD1905, Y-8,
CL-HB.11, PCGS graded AU50 $60 - 80

2190. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 5 cash, CD1905, Y-9,
surface hairlines, NGC graded XF Details $50 - 75

2191. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1907, Y-10.4,
dot after KUO variety, PCGS graded AU58 $50 - 75

2192. CHINA: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 20 cash, CD1909, Y-20,
thin planchet, dot after KUO, NGC graded AU53 BN $50 - 75

2193. CHINA: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 20 cash, CD1909, Y-21,
NGC graded AU53 BN $50 - 75

2194. CHINA: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 10 cash, year 3 (1911),
Y-27, cleaned and now retoned, PCGS graded AU details $75 - 100

2195. CHINA: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 10 cash, year 3 (1911),
Y-27, PCGS graded VF35 $75 - 100

Republic

2196. CHINA: Republic, AE 20 cash, Kalgan (Zhangjiakou) mint, year
13 (1924), Y-312, light corrosion, NGC graded XF Details $75 - 100

2197. CHINA: Republic, AE cent, year 5 (1916), Y-324, CL-MG.52, a
lovely quality example! PCGS graded MS63 BN $75 - 100

2198. CHINA: Republic, 2 cents, year 28 (1939), Y-354, 3rd series; “Shi 
Kwan” type, a lovely quality example! PCGS graded MS63 $50 - 75

2199. CHINA: Republic, AR dollar, ND (1927), Y-318a.1, L&M-49,
Memento type, Sun Yat-sen, 6-pointed stars, faint hairlines, 
EF $80 - 120

2200. CHINA: Republic, 1 jiao gambling token, made in bakelite, with
Chinese junk similar to silver dollars of the period, likely made in
the late 1930s in Shanghai, EF $75 - 100

2201. CHINA: Republic, 1 yuan gambling token, made in bakelite, with
Chinese junk similar to silver dollars of the period, likely made in
the late 1930s in Shanghai, EF $75 - 100

2202. CHINA: Republic, silver tray (62.95g), 86mm, with edge shaped
like bamboo, and bottom inlaid with a year 23 (1934) AR dollar,
Y-345 (Sun Yat-sen / Chinese junk), stamped with 90% SILVER
and two additional hallmarks, Choice VF $75 - 100

Provincial

2203. ANHWEI: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902-06),
Y-36A,1, NGC graded XF45 BN $50 - 75

2204. ANHWEI: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902-06),
Y-36a.4, CL-AH.41, PCGS graded VF35 $50 - 75
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2205. CHEKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 2 cash, CD1906, Y-8b,
PCGS graded AU53 $50 - 75

2206. CHEKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903-06),
Y-49 var, contemporary imitation overstruck on Korea 5 fun coin,
VF $50 - 75

2207. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 29 (1903), Y-73, L&M-462, without period variety,
environmental damage, PCGS graded VF details $300 - 400

2208. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 29 (1903), Y-73, L&M-462, with period variety,
scratch, PCGS graded VF details $300 - 400

2209. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 33 (1907), Y-73.2, L&M-464, with single Chinese
merchant chopmark, PCGS graded VF details $300 - 400

2210. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 34 (1908), Y-73.2, L&M-465, small letters variety,
scratch, PCGS graded VF details $300 - 400

2211. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 34 (1908), Y-73.2, L&M-465, cloud connected
variety, cleaned, PCGS graded VF details $300 - 400

2212. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 34 (1908), Y-73.2, L&M-465, cloud connected
variety, with several small Chinese merchant chopmarks, 
PCGS graded VF details $300 - 400

2213. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 34 (1908), Y-73.2, L&M-465, cloud connected
variety, excessive corrosion, PCGS graded VF details $200 - 300

2214. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 34 (1908), Y-73.3, L&M-465A, short spine variety,
scratch, PCGS graded VF details $300 - 400

2215. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1903, AR dollar, Peiyang Arsenal mint, 
Tientsin, year 34 (1908), Y-73.3, L&M-465A, short spine variety,
graffiti, PCGS graded VF details $300 - 400

2216. FENGTIEN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 20 cash, CD1905,
Y-11g, PCGS graded XF40 $50 - 75

2217. FUKIEN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1901-05),
Y-100 var, contemporary imitation with FOO KIEH in legend, VF ,
ex Abner Snell #48 $50 - 75

2218. FUKIEN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1901-05),
Y-100 var, contemporary imitation with EOO KIEN in legend, VF ,
ex Abner Snell #48 $50 - 75

2219. FUKIEN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 20 cents, ND (1894),
Y-104.1, L&M-292, variety with rosettes to left and right of dragon,
PCGS graded VF30 $60 - 90

2220. FUKIEN: Republic, AE 10 cash, ND (1912), Y-379, CL-FK.32,
Flags of the Xinhai Revolution; Wuchang Uprising, Five-colored
and Tongmenghui flags, environmental damage, PCGS graded
XF Details $50 - 75

2221. HONAN: Republic, AE 10 cash, ND (1920), Y-A392.2,
CL-HON.48, two crossed Five-colored flags, 
PCGS graded XF40 $50 - 75

2222. HONAN: Republic, AE 20 cash, ND (1920), Y-393, crossed
Wuchang Uprising and Five-colored flags, with five characters at
bottom, NGC graded AU55 BN $50 - 75

2223. HONAN: Republic, AE 50 cash, ND (1920), Y-394, crossed
Wuchang Uprising and Five-colored flags, 
NGC graded XF45 BN $50 - 75

2224. HONAN: Republic, AE 50 cash, ND (1920), Y-394, crossed
Wuchang Uprising and Five-colored flags, 
NGC graded XF40 BN $50 - 75

2225. HONAN: Republic, AE 100 cash, ND (1928), Y-395, crossed
Nationalist and Kuomintang flags, NGC graded XF40 BN $50 - 75

2226. HONAN: Republic, AE 100 cash, ND (1928), Y-395, crossed
Nationalist and Kuomintang flags, NGC graded XF40 BN $50 - 75

2227. HONAN: Republic, AE 200 cash, ND (1928), Y-396, crossed
Nationalist and Kuomintang flags, NGC graded XF40 BN $50 - 75

2228. HONAN: Republic, AE 100 cash, year 20 (1931), Y-398,
CCC-557, Nationalist star at center, NGC graded VF25 BN$75 - 100

2229. HUNAN: Republic, AE 10 cash, year 11 (1922), Y-402.1,
CL-HUN.80, Trigram of the Bagua - Provincial Constitution
Commemorative, rim damage, PCGS graded EF details $50 - 75

2230. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902-05),
Y-122, NGC graded XF40 BN $50 - 75

2231. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, ND (1895-1907),
Y-124, L&M-185, PCGS graded AU55 $75 - 100

2232. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1907,
Y-10k.6, CL-KN.64, cleaned, PCGS graded AU details , 
ex Abner Snell #77 $50 - 75

2233. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, brass 10 cash, CD1908,
Y-10k var, cast contemporary imitation, VF , 
ex Abner Snell #77 $50 - 75

2234. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, brass 10 cash, CD1903,
Y-135 var, local Warlord issue, VF-EF , ex Abner Snell #75 $50 - 75

2235. KIANGSI: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902), Y-150 
var, contemporary imitation with KIANO-SI in legend, with letter S
retrograde, VF , ex Abner Snell #48 $50 - 75

2236. KIANGSU: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, Chingkiang, ND
(1905), Y-77, CL-TK.08, cleaned, PCGS graded VF details , 
ex Abner Snell #109 $50 - 75

2237. KIRIN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903), Y-177,
PCGS graded VF35 , ex Daniel K. Ching Collection $50 - 75

2238. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE cent, ND (1900-06),
Y-192, CL-KT.02, PCGS graded MS62 BN , ex Daniel K. Ching
Collection $75 - 100

2239. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 cents, ND
(1890-1905), Y-199, L&M-137, cleaned, 
PCGS graded AU details $75 - 100

2240. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, ND
(1890-1908), Y-200, L&M-136, PCGS graded AU55 $75 - 100

2241. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, ND (1891), 
Y-200, L&M-136, lightly toned, PCGS graded AU55 $70 - 90

2242. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 20 cents, ND
(1890-1908), Y-201, L&M-135, an attractive nearly mint state
example, PCGS graded AU58 $75 - 100

2243. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 20 cents, ND
(1890-1908), Y-201, L&M-135, an attractive nearly mint state
example, PCGS graded AU58 $75 - 100

2244. KWANGTUNG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 20 cents, ND
(1909-11), Y-205, L&M-139, lustrous example, PCGS graded
MS61 $75 - 100

2245. KWANGTUNG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 20 cents, ND
(1909-11), Y-205, L&M-139, PCGS graded AU50 $75 - 100

2246. KWANGTUNG: Republic, AE cent, year 3 (1914), Y-417, NGC
graded AU50 BN $50 - 75

2247. KWANGTUNG: Republic, AR 10 cents, year 11 (1922), Y-422,
L&M-153, cleaned, PCGS graded AU details $50 - 75

2248. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 1 (1912), Y-423,
L&M-141, first year of type, PCGS graded AU58 $80 - 100

2249. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 10 (1921), Y-423,
L&M-151, doubled-die obverse, lightly toned, 
PCGS graded MS62 $60 - 90

2250. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 11 (1922), Y-423,
L&M-152, NGC graded AU55 $50 - 70

2251. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 18 (1929), Y-426,
L&M-158, bust of Sun Yat-sen, NGC graded MS61 $70 - 100

2252. MANCHURIAN PROVINCES: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 20
cents, ND (1911), Y-213a, type 2, double die obverse reverse
(DDOR), environmental damage, PCGS graded AU details $40 - 60

2253. MANCHURIAN PROVINCES: Republic, AR 20 cents, ND
(1914-15), Y-213a.3, L&M-497, in the name of Hsuan Tung,
without dot within center flower, PCGS graded AU58 $50 - 75

2254. MANCHURIAN PROVINCES: Republic, AR 20 cents, ND
(1914-15), Y-213a.3, L&M-497, struck in the name of the former
Emperor Hsuan Tung, stained, PCGS graded AU details $50 - 75

2255. MANCHURIAN PROVINCES: Republic, AR 20 cents, ND
(1914-15), Y-213a.3, L&M-497, struck in the name of the former
Emperor Hsuan Tung, PCGS graded AU50 $50 - 75

2256. SHANTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND
(1904-1905), Y-221, thin Manchu characters, 
PCGS graded AU55 $75 - 100

2257. SHANTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1904-05), 
Y-221a, PCGS graded EF $50 - 75

2258. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal, Urumchi
(Tihwa), AH1323, Y-34a, EF $90 - 120
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2259. SZECHUAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903-05), 
Y-229.2, CL-SC.33, an attractive nearly mint state example, 
PCGS graded AU58 $75 - 100

2260. SZECHUAN: Republic, AE 20 cash, year 2 (1913), Y-448.1a,
environmental damage, PCGS graded VF details $50 - 75

2261. SZECHUAN: Republic, AR dollar, year 1 (1912), Y-456,
L&M-366, Military Government issue, seal script character han at
center, contact marks and light hairlines, VF-EF $80 - 120

2262. SZECHUAN: Republic, AE 50 cash, year 15 (1926), Y-462,
environmental damage, PCGS graded AU details $50 - 75

2263. SZECHUAN: Republic, AE 100 cash, year 15 (1926), Y-463.2,
CL-SCJ.51, small ‘100’ variety, PCGS graded VF30 $50 - 75

2264. YARKAND KHANATE: Anonymous, probably 18th century, 
AE pul (4.78g), cf. Zeno-4416, floral pattern // Arabic word,
probably just “zarb”; thick narrow flan, ironically called “chop-stick” 
shape, Fine, RR, ex Shawn Hamilton Collection $70 - 100

2265. YARKAND KHANATE: Anonymous, probably 18th century, 
AE pul (4.61g), cf. Zeno-4415, floral pattern // Arabic word,
probably just “zarb”; thick narrow flan, cleverly called “horse-hoof”
shape, weak Fine, RR, ex Shawn Hamilton Collection $70 - 100

2266. YUNNAN: Republic, AR 50 cents, ND (1911-1915), Y-257,
L&M-422, posthumously in the name of the Emperor Kuang Hsu,
two circles under fiery pearl variety, cleaned, 
NGC graded AU details $75 - 100

2267. YUNNAN: Republic, AR 50 cents, ND (1920-1931), Y-257.2,
L&M-422, posthumously in the name of the Emperor Kuang Hsu,
four circles under fiery pearl variety, cleaned, 
NGC graded AU details $75 - 100

2268. YUNNAN: Republic, AR 50 cents, ND (1920-1931), Y-257.2,
L&M-422, posthumously in the name of the Emperor Kuang Hsu,
four circles under fiery pearl variety, corrosion, cleaned, 
NGC graded AU details $75 - 100

2269. YUNNAN: Republic, AR 50 cents, year 21 (1932), Y-492,
L&M-430, crossed Nationalist and Kuomintang flags, cleaned,
PCGS graded VF details $50 - 75

2270. YUNNAN: Republic, AR 20 cents, year 38 (1949), Y-493,
L&M-432, Provincial Capitol Building, one-year type, cleaned,
PCGS graded AU details $100 - 150

2271. YUNNAN: Republic, AR 20 cents, year 38 (1949), Y-493,
L&M-432, Provincial Capitol Building, one-year type, cleaned,
PCGS graded AU details $100 - 150

2272. YUNNAN: Republic, AR 20 cents, year 38 (1949), Y-493,
L&M-432, Provincial Capitol Building, one-year type, 
PCGS graded AU50 $100 - 150

Soviet Period

2273. CHINESE SOVIET REPUBLIC: AE cent, ND, Y-506a, 
Kiangsi Soviet type, circa 1960s fantasy restrike, 
PCGS graded MS64 RB $75 - 100

2274. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AE 200 cash, 1934, Y-511a, 
circa 1960s fantasy restrike, NGC graded MS66 RB $75 - 100

People’s Republic

2275. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): store token, ND 
(ca. 1966-1976), made with red hard plastic, guo ying jia xing mei
qiu chang ge ming wei yuan hui (“Revolutionary Committee of the
National Jiaxing Coal Briquette Factory”, in Zhejiang Province),
mei qiu (“coal briquette”) above center hole, the number 20 below
// dang chang ti huo “Pick up in person”, li dian zuo fei “Void
outside of the store”, zhong 41 written in white paint on both sides, 
AU $75 - 100

During the Cultural Revolution (1966-1976), revolutionary committees
seized power from local officials and became the de facto governing
authority of various levels, from cities and provinces to schools and

factories. Gradually, the committees became subordinate to the Party
committees and remained a bureaucratic formality until they were

finally abolished in the late 1970’s and early 80’s.

Hong Kong

2276. HONG KONG: Victoria, 1840-1901, AE mil, 1863, KM-1.1, a
splendid example with much red original luster! 
NGC graded MS64 RB $75 - 100

2277. HONG KONG: George V, 1910-1936, AE cent, 1926, KM-16,
PCGS graded MS64 BN $40 - 60

Tibet

2278. TIBET: AR kong-par tangka, BE13-46 (1792), Cr-60, scarce
variety with two circles on obverse! PCGS graded F15, S $75 - 100

2279. TIBET: AR kong-par tangka (5.13g), BE13-46 (1792), Cr-60.1,
scratch, PCGS graded VF details $75 - 100

2280. TIBET: AR kong-par tangka (5.37g), BE13-46 (1792), Cr-60.1,
PCGS graded VF25 $75 - 100

2281. TIBET: AR kong-par tangka (5.14g), BE13-46 (1792), Cr-60.2,
struck in the 1820s, environmental damage, 
PCGS graded VF details $75 - 100

2282. TIBET: AR kong-par tangka (3.98g), BE15-24 (1890), Cr-A13.1,
L&M-627, PCGS graded AU55 $75 - 100

2283. TIBET: AR kong-par tangka (4.41g), BE15-24 (1890), Cr-A13.1,
L&M-627, PCGS graded AU55 $75 - 100

2284. TIBET: AR kong-par tangka (4.62g), BE15-24 (1890), Cr-A13.1,
L&M-627, PCGS graded AU55 $75 - 100

2285. TIBET: AR kong-par tangka (4.29g), BE15-24 (1890), Cr-A13.1,
L&M-627, PCGS graded AU53 $75 - 100

2286. TIBET: AR kong-par tangka (4.67g), BE15-25 (1891), Cr-A13.1,
environmental damage, PCGS graded AU details $75 - 100

2287. TIBET: AR kong-par tangka (4.49g), BE15-25 (1891), Cr-A13.1,
PCGS graded AU55 $75 - 100

2288. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1880-94), Y-B13.2, Rhodes-B(ii),
PCGS graded AU50 $50 - 75

2289. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1880-94), Y-B13.2, Rhodes-B(ii),
PCGS graded XF45 $50 - 75

2290. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1880-94), Y-B13.3, Rhodes-B(iii),
better variety, PCGS graded XF45 $50 - 75

2291. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1891), Y-B13.5, type B; no dots,
cleaned, NGC graded AU details $50 - 75

2292. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1895-96), Y-C13.1, Rhodes-C(i),
PCGS graded AU50 $60 - 80

2293. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1896-99), Y-D13.2, Rhodes-D(ii),
PCGS graded AU53 $50 - 75

2294. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1896-99), Y-D13.2, Rhodes-D(ii),
PCGS graded XF45 $50 - 75

2295. TIBET: AR ga-den tangka (4.49g), ND (1899-1904), Y-E13, 
EF $50 - 75

2296. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1899-1907), Y-E13.1,
Rhodes-E(i), cleaned, PCGS graded XF Details $50 - 75

2297. TIBET: AR ga-den tangka (4.49g), ND (1907-22), Y-F13, 
EF $50 - 75

2298. TIBET: AR ga-den tangka (3.95g), ND (1907-22), Y-F13, 
EF $50 - 75

2299. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1910-15), Y-F13.2, type F; no dot
to right and left of lotus (NW) symbol with dots, 
NGC graded AU58 $50 - 75

2300. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1912-18), Y-F13.3, Rhodes-F(vii),
PCGS graded AU58 $75 - 100

2301. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1912-18), Y-F13.3, Rhodes-F(vii),
PCGS graded AU55 $100 - 125
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2302. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1912-18), Y-F13.3, Rhodes-F(vii),
scarce variety, bold strike and attractive look, PCGS graded
AU53, S $50 - 75

2303. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1912-18), Y-F13.3, Rhodes-F(vii),
PCGS graded XF45 $50 - 75

2304. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1912-18), Y-F13.4, Rhodes-F(viii), 
L&M-628, PCGS graded AU58 $75 - 100

2305. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1912-18), Y-F13.5, Rhodes-F(ix),
boldly struck, PCGS graded AU53 $50 - 75

2306. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1918-22), Y-F13.4 var,
Rhodes-F(x), PCGS graded AU58 $100 - 125

2307. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1918-22), Y-F13.4 var,
Rhodes-F(x), PCGS graded AU55 $100 - 125

2308. TIBET: AR ga-den tangka (4.38g), ND (1918-22), Y-F13.5,
Rhodes-F(xi), 10 dots at center, northwest symbol different, 
PCGS graded AU55 , ex George Anderson Collection $75 - 100

2309. TIBET: AR ga-den tangka, ND (1924-25), Y-F13.6, Rhodes-F(xii),
PCGS graded AU58 $75 - 100

2310. TIBET: AE 5 skar, Lower Dode mint, BE15-54 (1920), Y-19,
PCGS graded XF45 , ex George Anderson Collection $75 - 100

2311. TIBET: AE 5 skar, BE15-56 (1922), Y-19, PCGS graded VF35 , ex 
George Anderson Collection $75 - 100

2312. TIBET: AE 7½ skar, BE15-55 (1921), Y-20, Autonomous Tibetan
issue, PCGS graded XF40 $70 - 90

2313. TIBET: AE 7½ skar, BE15-55 (1921), Y-20, Autonomous Tibetan
issue, PCGS graded VF35 $50 - 75

2314. TIBET: AE 7½ skar, BE15-56 (1922), Y-20, Autonomous Tibetan
issue, PCGS graded VF35 $50 - 75

2315. TIBET: AE sho, BE 16-1 (1927), Y-21a, well struck, nice
coloration, PCGS graded AU50 $50 - 75

2316. TIBET: AE sho, BE 16-2 (1928), Y-21.2, 
PCGS graded XF40 $50 - 75

2317. TIBET: AR 1½ srang, BE16-11 (1937), Y-24, L&M-660,
Autonomous Tibetan issue, snow lion facing left in center with
Himalayan range behind with two suns above and ornament
below, cleaned, PCGS graded UNC details $75 - 100

2318. TIBET: AR 1½ srang, BE16-12 (1938), Y-24, L&M-660,
Autonomous Tibetan issue, snow lion, cleaned, 
PCGS graded AU details $75 - 100

2319. TIBET: AR 3 srang, BE16-10 (1936), Y-26, L&M-658,
Autonomous Tibetan issue, snow lion facing left in center with
Himalayan range behind with two suns above and ornament
below, with legend dga’ ldan pho brang phyogs las rnam rgyal in
eight syllables between inner circle and an outer circle of pearls
arranged in groups of two syllables, separated by Buddhist
emblems: pair of fish, conch, endless knot and parasol // rab
byung bcu drug lo bcu srang gsum (“cycle sixteen, year ten, three
srang”) between inner and outer circle of beads arranged in three
groups of two syllables separated by Buddhist endless knots,
cleaned, NGC graded AU details $75 - 100

2320. TIBET: AR 3 srang, BE 16-11 (1937), Y-26, L&M-658,
Autonomous Tibetan issue, snow lion, 
PCGS graded AU55 $100 - 150

2321. TIBET: AE 3 sho, BE16-20 (1946), Y-27.1, cloud line ends in
small cloud at far right, scratch, PCGS graded XF Details , 
ex George Anderson Collection $75 - 100

2322. TIBET: AR 10 srang, BE16-22 (1948), Y-29.1, Autonomous
Tibetan issue, snow lion, cleaned, 
PCGS graded AU details $75 - 100

2323. TIBET: AR 10 srang, BE (16)-23 (1949), Y-29.1, L&M-662, variety
with dot after denomination, one-year type, 
PCGS graded AU50 $60 - 90

2324. TIBET: AR rupee, Chengdu, ND (1911-33), Y-3.2, L&M-359,
Szechuan-Tibet trade issue, small portrait of the Chinese emperor 
Guang Xu with collar, derived from the British Indian rupee of
Queen Victoria // vertical rosette at center, Chinese inscription, si
chuan sheng zao (“made in Sichuan”), branches with cusps and
flowers around, a feature also derived from the reverse of British
Indian rupees, cleaned, NGC graded XF Details $100 - 150

he Sichuan rupees of this type from the Chengdu mint ranged from
.700 to .740 fine silver.
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2325. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2008, N-34107, 15th
Anniversary of the Victory in the Patriotic War 1992-1993, 
PCGS graded MS69 PL, S $75 - 100

Bank of Abkhazia issue with a mintage of only 2,000 coins and
struck at the Moscow Mint, Russia.

2326. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2008, N-93903, The
Patriotic War of the People of Abkhazia 1992-1993, 
PCGS graded MS69 PL, S $75 - 100

Silver coin with selective gold-plating. Bank of Abkhazia issue with a 
mintage of only 2,000 coins and struck at the Moscow Mint, Russia.

2327. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2009, N-34108, 80th
Anniversary of the Birth of Fazil Iskander, 
PCGS graded MS69 PL, R $75 - 100

Bank of Abkhazia issue with a mintage of only 1,000 coins and
struck at the Moscow Mint, Russia.

2328. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2009, N-34109,
Outstanding Personalities of Abkhazia - the Founder of Abkhaz
Literature Dmitry Gulia (1874-1960), 
PCGS graded MS69 PL, R $75 - 100

Bank of Abkhazia issue with a mintage of only 1,000 coins and
struck at the Moscow Mint, Russia.

2329. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2009, N-34111,
Outstanding Personalities of Abkhazia - the Writer and Statesman
Samson Jakovlevich Chanba (1886-1937), 
PCGS graded MS69 PL, R $75 - 100

Bank of Abkhazia issue with a mintage of only 1,000 coins and
struck at the Moscow Mint, Russia.

2330. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2009, N-38581,
Outstanding Personalities of Abkhazia - the Poet and Politician
Bagrat Vasilyevich Shinkuba (1917-2004), 
PCGS graded MS69 PL, R $75 - 100

Bank of Abkhazia issue with a mintage of only 1,000 coins and
struck at the Moscow Mint, Russia.

2331. ABKHAZIA: Republic, AR 10 aspars, 2009, N-38582,
Outstanding Personalities of Abkhazia - the Painter Aleksandr
Konstantinovich Chachba (1867-1968), 
PCGS graded MS69 PL, R $75 - 100

Bank of Abkhazia issue with a mintage of only 1,000 coins and
struck at the Moscow Mint, Russia.

2332. AJMAN: Rashid bin Hamad, 1928-1981, AR 7½ riyals,
1970/AH1389, KM-6, Wildlife Series - Barbary Falcon, 
PCGS graded PF67 Deep Cameo $100 - 150

2333. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1881-1901, AE cent,
1891-H, KM-2, British North Borneo Company issue, 
PCGS graded MS64 RB , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2334. BRITISH NORTH BORNEO: Edward VII, 1901-1910, 2½ cents,
1903, KM-4, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 200

2335. BRITISH NORTH BORNEO: George V, 1910-1936, 5 cents,
1928-H, KM-5, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2336. BRITISH NORTH BORNEO: George V, 1910-1936, AR 25 cents,
1929-H, KM-6, cleaned, PCGS graded UNC details , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

Burmese Kingdoms

2337. BEIKTHANO: ca. 9th century, AR unit (8.53g), Mahlo-9, rising
sun, 6 rays above & below // srivatsa, stylized center with only one 
dot, swastika left and bhadrapitha right, wonderful quality, 
choice EF, R $120 - 160

2338. KYAIKKATHA: ca. 9th century, AR unit (9.02g), Mahlo-60.1.2,
broad stylized conch shell with two twists // srivatsa, bhadrapitha
left & swastika right (assigned by Mitchiner to Syriam), 
superb strike, choice EF $160 - 200

2339. KYAIKKATHA: ca. 9th century, AR unit (9.16g), Mahlo-60.1.2,
broad stylized conch shell with two twists // srivatsa, bhadrapitha
left & swastika right (assigned by Mitchiner to Syriam), 
choice EF $160 - 200

2340. KYAIKKATHA: ca. 9th century, AR unit (9.35g), Mahlo-60var,
Mit—, broad stylized conch shell, 24 beads in the margin //
srivatsa, with two pellets left and two pellets right instead of the
usual swastika & bhadrapitha, based on the type assigned by
Mahlo to Kyaikkatha, Mitchiner to Syriam, actual origin unknown,
but should be in or near the Martaban coast, 
VF-EF, RRR $160 - 200

2341. KYAIKKATHA: late 9th or 10th century, AR unit (8.26g),
Mahlo-63.1.2, balloon-shaped conch, three twists at the top //
srivatsa with ankusa in center, two circles above, double-trisul left, 
camara (fly whisk) right, fish below, facing left, a remarkable
example, especially on the reverse, VF-EF, RRR $160 - 200

2342. KYAIKKATHA: late 9th or 10th century, AR unit (8.92g),
Mahlo-63.1.2, balloon-shaped conch, three twists at the top //
srivatsa with ankusa in center, two circles above, double-trisul left, 
camara (fly whisk) right, fish below, facing left, a remarkable
example, especially on the reverse, bold strike, 
VF-EF, RRR $160 - 200

2343. KYAIKKATHA: late 9th or 10th century, AR ¼ unit (2.24g),
Mahlo-63.2, balloon-shaped conch, three twists at the top //
srivatsa with ankusa in center, two circles above, double-trisul left, 
camara (fly whisk) right, fish below, facing left, decent strike, 
VF, RRR $150 - 200

2344. MINEMAW: Anonymous, ca. 10th/13th century, AR amulet
(6.14g), stylized swastika, as on the Mon region silver coins of the
9th/10th century (cf. Mahlo-60), within decorative border;
bracteate style, therefore uniface, pierced twice for suspension,
EF, RR $100 - 150

2345. MINEMAW: Anonymous, ca. 10th/13th century, AR amulet
(6.66g), stylized srivatsa, sun & moon above, decorative symbols
left & right, bracteate style, therefore uniface, never pierced for
suspension, EF, RR $100 - 150

2346. MINEMAW: Anonymous, ca. 10th/13th century, AR amulet
(2.59g), simplified animal left (probably a bull), standing on the
ground, 4 pellets below, star and two sets of rays above; bracteate 
style, therefore uniface, pierced twice for suspension, 
EF, RR $100 - 150

2347. PYAWBWE/BEINNAKA area: ca. late 5th century, AR unit
(9.65g), Mahlo-10a, rising sun with 6 rays above & below //
srivatsa with stylized center, bhadrapitha left, right symbol off flan,
bold VF, RR $110 - 150

2348. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-19th century, cast large
tin coin (38.62g), Robinson-Plate 10:2/10:4, 60mm; stylized image 
of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the waves
portrayed as dots (22 dots in 5 rows) // 3-line Burmese legend
(Robinson-B1), superb bold casting with no flaws and with some
original luster, AU $120 - 160
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2349. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-19th century, cast large
tin coin (39.15g), Robinson-Plate 10:2/10:4, 66mm; stylized image 
of the “dragon on sea”, simplified “head” and “tail”, with the waves
portrayed as dots (22 dots in 3 rows), additional dotted circle
above // 3-line Burmese legend (Robinson-B1, with one additional
letter below), boldly cast, but with many tiny casting flaws within
the margin, EF-AU, RR $140 - 180

Another example with the same dotted circle was sold in our
Auction 33, Lot 987, cast from the same mold.

2350. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-19th century, cast large
tin coin (45.69g), Robinson-, Phayre-Plate III.3 (obverse only),
68.5mm; mythical hintha bird facing right, with long tail rising
above, extra feathers along its back, and holding an 8-leaf branch
in its beak // Burmese ta-weh (for the city of Dawei in Tenasserim
Province), broad casting, EF, RR $150 - 200

The reverse was published and its legend read by Elizabeth Moore,
“Dawei Buddhist culture: a hybrid borderland,” in Myanmar Historical 

Research Journal, vol. 21 (June 2011).

2351. BURMESE KINGDOMS: Anonymous, 17th-18th century,
octagonal cast large tin coin (69.82g), 55mm; elephant right, with
some floral design below, without any visible Chinese character //
stylized 3-line Burmese legend, with small square in the center,
thus imitating the center of a Chinese cash coin, significant
weakness on both sides, third known example (first two in our
Auction 35, Lot 1852 and Auction 37, Lot 1609), much weakness
on both sides, Fine, RRRR $140 - 180

Octagonal types, and at least one round example, were published
by Tavernier in 1678, which provides a starting date for this series,
i.e., before 1678. On virtually all the large coins of Tenasserim, the

tin is mixed with varying amounts of lead, with lead dominant in
some examples.

2352. BURMA/MYANMAR: Bodawpaya, 1782-1819, AE pice (¼ pya)
(9.16g), BE1143 (1782), KM-3.2, some porosity, mainly on the
reverse, VF $100 - 140

2353. BURMA/MYANMAR: Mindon, 1853-1878, AR kyat (rupee),
CS1214 (1852), KM-10, cleaned, PCGS graded 
AU details $100 - 150

2354. BURMA/MYANMAR: Union of Burma, 1 kyat, 1953, KM-37, a
superb quality example! PCGS graded MS65 $75 - 100

2355. BURMA/MYANMAR: 19th to early 20th century, bronze opium
weight (161.26g), 54mm tall, hintha bird, VF $75 - 100

2356. BURMA/MYANMAR: 19th to early 20th century, bronze opium
weight (162.65g), 55mm tall, hintha bird, VF $75 - 100

2357. BURMA/MYANMAR: 19th to early 20th century, bronze opium
weight (160.79g), 52mm tall, hintha bird, VF $75 - 100

2358. CEYLON: George III, 1760-1820, AR 24 stuivers (4.26g), 1808,
KM-76, VF-EF $90 - 120

2359. CEYLON: George IV, 1820-1830, AR rixdollar, 1821, KM-84,
PCGS graded AU55 $150 - 200

2360. CEYLON: Ceylon Company Limited, AE 9 pence token (11.24g), 
ND (ca. 1866), Prid-17, 31mm bronze token for the Ceylon
Company Limited, elephant left within inner circle with CEYLON
COMPANY LIMITED around // large central “C” within inner circle
with St SEBASTIAN MILLS around, a few small rim nicks, hints of
luster, plain edge, VF-EF $125 - 175

2361. CEYLON: George VI, 1937-1952, 1 cent, 1945, KM-111a,
lacquered; marked “original” on the slab, PCGS graded UNC
details $50 - 70

2362. CEYLON: British Commonwealth, AR 5 rupees, 1957, KM-126,
2500 Years of Buddhism, mintage of only 1,800 pieces, 
NGC graded Proof 66 Cameo, S $150 - 200

2363. FRENCH INDOCHINA: AE 2 sapeque, 1887-A, KM-6, Lec-5, a
wonderful example with much mint red! 
PCGS graded MS64 RB $125 - 175

2364. FRENCH INDOCHINA: AE centime, 1888-A, KM-1, lovely with
much original mint red luster! PCGS graded MS64 BN $75 - 100

2365. FRENCH INDOCHINA: AR 20 centimes, 1899-A, KM-15, Lec-201, 
a lovely lustrous example! PCGS graded MS63 $100 - 150

2366. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1885-A, KM-5, partial lustrous
fields, AU $100 - 150

2367. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1931, KM-19, Lec-312, an
attractive mint state example, PCGS graded MS62 $100 - 150

2368. FUJEIRA: Muhammad b. Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 10 riyals, 1969/AH1389, KM-22, Apollo Moon Landing
Program - Apollo XIV, PCGS graded Proof 68 DCAM , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2369. FUJEIRA: Muhammad b. Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 10 riyals, 1970/AH1389, KM-4.2, Apollo Moon Landing
Program - Apollo XI with busts of Michael Collins, Neil Armstrong,
and Buzz Aldrin, PCGS graded Proof 67 DCAM , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2370. FUJEIRA: Muhammad b. Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 10 riyals, 1970/AH1389, KM-5, Apollo Moon Landing Program
- Apollo XII with busts of Charles Conrad Jr., Richard F. Gordon
Jr., and Alan L. Bean, PCGS graded Proof 69 DCAM , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2371. FUJEIRA: Muhammad b. Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 10 riyals, 1970/AH1389, KM-19, Apollo Moon Landing
Program - Apollo XIII with four Apollo mission badges, 
PCGS graded Proof 69 DCAM , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

Indonesia

2372. ACEH: Safiat al-Din Taj al-’Alam, 1641-1678, AV kupang
(0.59g), Leyten-A17a, EF $60 - 80

2373. ACEH: Zakiat al-Din Inayan Shah, 1678-1688, AV kupang
(0.56g), Leyten-A19, EF $60 - 80

2374. JAVA: Kingdom of Sailendra, AV mas (20 ratti) (2.50g), 
ca. 950-1150, Mitch-SEA-726/8, globular ingot with bisected
rectangular punch resembling a lingam, VF $150 - 200

2375. JAVA: Kingdom of Sailendra, AV mas (20 ratti) (2.37g), 
ca. 950-1150, Mitch-SEA-726/8, globular ingot with bisected
rectangular punch resembling a lingam, VF $150 - 200

2376. JAVA: Kingdom of Holland, AE duit, 1810, KM-220, Sc-581,
VOC monogram barely visible on obverse, but extremely rare
date, AG, RRRR (Scholten) $150 - 200

2377. JAVA: AE gobang (73.86g), Cribb-—, 62mm, large-size magic
charm used in Java, Bali, and Lombok; male and female figures
facing on either side, VF $100 - 150

2378. SUMATRA: AE 2 keping, 1787/AH1202, KM-258, top grade,
PCGS graded AU58 $100 - 150

2379. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AE 200 dinars, Tehran,
AH1301, KM-887, a pleasing example of this scarce two-year
type, PCGS graded AU55, S $100 - 150

2380. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR ¼ qiran (rob’i), Tehran,
AH1306, KM-892, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2381. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 500 dinars, Tehran,
AH1306, KM-894.1, a wonderful lovely toned example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150
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2382. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1000 dinars, Tehran,
AH1296, KM-899, a lovely lightly toned example! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2383. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 2000 dinars,
AH1323, KM-979, EF , ex Don Erickson Collection $75 - 100

2384. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars (1.36g), 
Tehran, AH1318, KM-994, date inscribed as 13 / 018 (sic), 
EF $120 - 140

2385. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV ¼ pahlavi,
SH1339 (1960), KM-1160a, ANACS graded MS63 $100 - 120

2386. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV ¼ pahlavi,
SH1353 (1974), KM-1160a, common date, 
NGC graded MS65 $100 - 120

2387. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV ¼ pahlavi,
SH1358 (1979), KM-1198, NGC graded MS64, R $120 - 150

Although the shah was forced out before the end of SH1357, the
1358 coins had already been struck for the upcoming New Year’s

Day (20 March).

2388. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE 10 fils, 1938/AH1357, KM-103b, 
a wonderful mostly red lustrous example! 
NGC graded MS64 RB $100 - 200

2389. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AR 50 fils, 1938/AH1357, KM-104, 
a wonderful mint state example! NGC graded MS64 $125 - 175

2390. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE 4 fils, 1938/AH1357, KM-105, 
a lovely red lustrous example! NGC graded MS63 RD $100 - 200

2391. IRAQ: Republic, AR 100 fils, 1959/AH1379, KM-124, obverse
strike through error, NGC graded MS65 $100 - 150

Struck at the Royal Mint, London.

2392. IRAQ: Republic, 250 fils, 1970/AH1390, KM-130, F.A.O. Issue -
12th Anniversary of Land Reform, NGC graded Proof 68 $100 - 150

2393. IRAQ: Republic, AR dinar, 1972/AH1392, KM-137, 25th
Anniversary of the Central Bank, with original box of issue, 
PCGS graded Proof 68 $100 - 150

2394. IRAQ: Republic, AR dinar, 1972/AH1392, KM-137, 25th
Anniversary of the Central Bank, NGC graded MS66 $100 - 200

2395. IRAQ: Republic, AR dinar, 1972/AH1392, KM-137, 25th
Anniversary of the Central Bank, NGC graded MS66 $100 - 150

2396. IRAQ: Republic, AR dinar, 1973/AH1393, KM-140, Oil
Nationalization - Oil Tanker “Kirkuk”, PCGS graded MS67$100 - 200

2397. IRAQ: Republic, 1 dinar, 1981/AH1401, KM-153, 50th
Anniversary of the Iraqi Air Force, NGC graded MS66 $100 - 150

2398. IRAQ: Republic, 1 dinar, 1982/AH1402, KM-156, Non-aligned
Nations Conference in Baghdad, obverse strike through error,
NGC graded MS67 $100 - 150

2399. JAPAN: Bunsei, 1818-1830, AR 2 shu (7.41g), H-9.75,
JNDA-09-48, shin nanryo ni shu gin, struck 1824-30 in fine silver,
EF $75 - 100

2400. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 50 sen, year 4 (1871), Y-4,
JNDA-01-13A, three spines on dragon variety, a wonderful mint
state example! PCGS graded MS64 $100 - 150

2401. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AE sen, year 34 (1901), Y-20,
JNDA-01-47, a wonderful mostly red lustrous example! 
NGC graded MS64 RB $75 - 100

2402. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 20 sen, year 21 (1888), Y-24,
JNDA-01-21, scarce date with a mintage of 703,920, 
NGC graded AU55, S $150 - 200

2403. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year 29 (1896), Y-A25.3,
JNDA-01-10A, faint surface hairlines on reverse, 
brilliant luster, UNC $100 - 150

2404. JORDAN: Hussain b. Talal, 1952-1999, 6-coin proof set,
1965/AH1385, KM-PS2, set includes, 1, 5, 10, 20, 50 and 100 fils
coins, in special handmade mother-of-pearl box, with handcut
central mother-of-pearl engraved with the name of the country in
both Arabic and English, set of 6 coins $100 - 150

2405. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AE ½ chon, year 10 (1906),
KM-1124, a lovely example with much original mint red! 
PCGS graded MS64 BN $150 - 200

2406. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR ½ won, year 9 (1905),
KM-1129, attractive light tone, PCGS graded AU55 $125 - 175

2407. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, AR 20 chon, year 4 (1910),
KM-1140, NGC graded MS62 $125 - 175

2408. KOREA: AE charm (7.81g), H-262, MC-32.4, K-7.171, 30mm,
“Five Blessings and Health and Peace” in Hanja characters //
“Spring and Autumn for Eight Thousand Years” in Hanja
characters, with bat-like ornamental border, cast in white medal,
VF , ex D. R. Bain Collection $100 - 150

2409. KOREA: AE charm (15.74g), H-580, MC-73.3, K-9.333, 41mm,
open work style charm, ten long life emblems around on both
sides, “The First Month of the Lunar Year - a New Year’s
Greeting” in Hanja characters // “Ten Thousand Years Long Life
Without Limit” in Hanja characters, EF , 
ex D. R. Bain Collection $100 - 150

2410. KOREA (SOUTH): Republic, AR 1000 won, 1970/KE4303,
KM-13, 56mm, U. N. Forces in South Korea, impaired proof,
mintage of only 4,050 pieces, EF, S $125 - 175

2411. LEBANON: French Mandate, ½ piastre, 1934, KM-9,
Lecompte-4, lustrous with light toning, two-year type, 
PCGS graded MS64 $125 - 175

2412. LEBANON: Republic, zinc ½ piastre, 1941, KM-9a, WWII issue,
PCGS graded MS63 $150 - 200

2413. PENANG: AE ½ cent, 1810, KM-12, Prid-19, East India Company
issue, graffiti, PCGS graded AU details , ex Joe Sedillot Collection 

$100 - 150

2414. MALDIVE ISLANDS: AV 50 rufiyaa, 1995/AH1416, KM-89, Skylab 
Space Station, NGC graded PF68 Ultra Cameo $70 - 100

2415. MONGOLIA: People’s Republic, AR tugrik, year 15, KM-8, a few
toning spots, light obverse scratches, lustrous, EF-AU $100 - 150

2416. NETHERLANDS EAST INDIES: Batavian Republic, AR 1/16
gulden, 1802, KM-77, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2417. NETHERLANDS EAST INDIES: Batavian Republic, 
AR ¼ gulden, 1804, KM-81, a wonderful mint state example!
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $150 - 200
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2418. NETHERLANDS EAST INDIES: Java, 8 cents token, ND,
L&W-591, 104 x 17mm, value written in ink in both Dutch and
Arabic numerals, bamboo plantation token (bamboegeld) for tea
plantations in Cirohani in West Java, VF, RR $150 - 200

2419. NETHERLANDS EAST INDIES: Sumatra, brass 1 dollar, ND (ca.
1890-1912), L&W-19, Sch—, plantation token issued by P & R
Bandar Kwala (in North Sumatra), VF, RR $120 - 180

2420. NETHERLANDS EAST INDIES: Sumatra, AE 10 cents, 1891,
L&W-381, Sch-1159, plantation token issued by Soengei Boenoet
(in Asahan, North Sumatra), with center hole as made, old
cleaning, pleasing example, VF-EF, RR $120 - 180

2421. NETHERLANDS EAST INDIES: Sumatra, AE 30 cents, ND (ca.
1896-1910), L&W-162, Sch—, plantation token issued by
Koffieonderneming Liki (in West Sumatra), one of only a handful
of examples extant, scratches, Fine, RRR $100 - 150

2422. PAKISTAN: Islamic Republic, AR 100 rupees, 1976, KM-40,
Conservation Series - Western Horned Tragopan Pheasant, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2423. PAKISTAN: Islamic Republic, AR 100 rupees, 1976, KM-40,
Conservation Series - Western Horned Tragopan Pheasant,
mintage only 5,120 pieces, PCGS graded MS68, S $100 - 150

2424. PAKISTAN: Islamic Republic, AR 150 rupees, 1976, KM-42,
Conservation Series - Gavial crocodile, NGC graded Proof 68
Ultra Cameo $100 - 150

2425. PAKISTAN: Islamic Republic, AR 150 rupees, 1976, KM-42,
Conservation series - Gavial crocodile, mintage only 5,119 pieces, 
PCGS graded MS66, S $100 - 150

2426. PALESTINE: British Mandate, 10 mils, 1935, KM-4, 
EF-AU $125 - 175

2427. PALESTINE: British Mandate, 20 mils, 1941, KM-5, key date, 
VF $125 - 175

2428. PALESTINE: British Mandate, AR 100 mils, 1934, KM-7, better
date, F-VF $100 - 150

2429. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 10 centimos, 1868,
KM-145, an attractive lustrous mint state example, lightly cleaned,
PCGS graded UNC details , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2430. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 20 centimos, 1868,
KM-146, a lustrous example, lightly cleaned, PCGS graded UNC
details , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2431. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 20 centimos, 1880,
KM-149, key date for the series, VF $100 - 150

2432. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 50 centimos, 1885,
KM-150, an attractive lustrous example! 
PCGS graded MS62 $100 - 150

2433. PHILIPPINES: Alfonso XIII, 1886-1898, AR peso, 1897, KM-154,
light scratches and surface hairlines, AU $100 - 150

2434. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 10 centavos, 1903, KM-165, 
a superb lustrous example! PCGS graded MS65 $100 - 150

2435. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 10 centavos, 1909-S, KM-169,
scarce date with a mintage of 312,000, 
NGC graded MS61, S $100 - 150

2436. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 20 centavos, 1904, KM-166, 
a lovely proof quality example! PCGS graded Proof 63 $150 - 200

2437. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 20 centavos, 1904, KM-166,
NGC graded MS62 $75 - 100

2438. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 20 centavos, 1918-S, KM-170,
a superb lustrous example! PCGS graded MS65 $100 - 150

2439. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 50 centavos, 1903, KM-167,
faint surfaces hairlines, UNC $100 - 150

2440. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 50 centavos, 1904, KM-167,
attractively toned example! NGC graded MS63 $100 - 150

2441. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR peso, 1903-S, KM-168, 
an attractive mint state example, PCGS graded MS62 $150 - 200

2442. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR peso, 1903, KM-168, faint
surface hairlines under attractive light toning, AU , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2443. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR peso, 1904-S, KM-168, faint
surfaces hairlines, AU $100 - 150

2444. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR peso, 1907-S, KM-172, a lovely 
lightly toned example! NGC graded MS63 $125 - 175

2445. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR peso, 1907-S, KM-172, an
attractive mint state example, PCGS graded MS61 $100 - 150

2446. PHILIPPINES: Commonwealth, AR 50 centavos, 1936, KM-176,
Establishment of the Commonwealth-Murphy and Quezon, light
surface hairlines, UNC $100 - 150

2447. RAS AL KHAIMA: Saqr Bin Muhammad al-Qasimi, 1948-2010,
AR 10 riyals, 1970, KM-31, 1st Anniversary of the Death of Dwight 
Eisenhower, NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2448. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1868-1917, AE ¼ cent, 1896-H,
KM-4, a lovely mint state example with chocolate brown luster!
NGC graded MS63 BN $100 - 150

2449. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1868-1917, AR 10 cents, 1911,
KM-9, a lustrous nearly mint state example! PCGS graded AU58 ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2450. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1868-1917, AR 20 cents,
1900-H, KM-11, cleaned, PCGS graded UNC details , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2451. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, 10 cents, 1934-H,
KM-16, a wonderful lustrous example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2452. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AR 50 cents,
1927-H, KM-19, a lustrous nearly mint state example! 
PCGS graded AU58 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2453. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AR 50 cents, 1927,
KM-19, Y-21, an attractive lightly toned example! 
PCGS graded AU55 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2454. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ¼ ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-22, with light silvering
done at the mint, PCGS graded AU58 $100 - 150

2455. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1923-1953, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, silvered, with most
original silver-wash done at the mint, AU , 
ex Don Erickson Collection $75 - 100

2456. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1867, AR ¼ cent,
1845, KM-1, East India Company issue, a lovely mint state
example! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 200

In 1830, the Straits Settlements became a residency, or subdivision, 
of the Presidency of Bengal, in British India. This status continued

until 1867.
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2457. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AE cent, 1872-H, 
KM-9, PCGS graded AU55 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2458. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AE cent, 1878,
KM-9, Prid-171, PCGS graded AU55 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2459. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 50 cents,
1886, KM-13, cleaned, EF $100 - 150

2460. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 50 cents,
1888, KM-13, lightly cleaned, VF $100 - 150

2461. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 50 cents,
1891, KM-13, EF $110 - 150

2462. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 20 cents,
1910-B, KM-22a, an attractive nearly mint state example, 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2463. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 50 cents,
1908, KM-24, an attractive lustrous example, PCGS graded MS62 
, ex Joe Sedillot Collection $100 - 200

2464. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1903-B, KM-25, incuse mintmark, VF-EF $75 - 100

2465. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1904-B, KM-25, faint surfaces hairlines, AU , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2466. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1904-B, KM-25, Y-25, lightly toned, lustrous, EF-AU , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2467. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1904-B, KM-25, Y-25, some luster, especially on reverse, uneven
tone, VF-EF $100 - 150

2468. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1907, KM-25, Prid-5, an attractive lustrous example! 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2469. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1908, KM-25, Prid-7, an attractive lustrous example! 
PCGS graded MS61 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2470. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1907, KM-26, attractive surfaces, AU $100 - 150

2471. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1907, KM-26, cleaned and retoned, 
NGC graded AU details $100 - 150

2472. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1926, KM-29b, beautifully lustrous, two-year type, 
PCGS graded MS64+ $50 - 75

2473. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1927, KM-29b, lightly toned, two-year type, 
PCGS graded MS64 $50 - 75

2474. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR dollar,
1919, KM-33, AU $80 - 120

2475. TURKEY: AV 1,000,000 lira, 1997, KM-1098, honoring the
Ottoman Admiral and Navigator Piri Reis, 1470-1554, 
NGC graded PF68 Cameo $70 - 100

2476. VIET NAM (NORTH): Democratic Republic, 1 dong, 1946, KM-3, 
Lec-5a, Ho Chi Minh right, tied for top grade, 
PCGS graded MS63 $120 - 160

2477. VIET NAM (NORTH): Democratic Republic, AE 2 dong, 1946,
KM-4, Lec-6, bust of Ho Chi Minh, 11 flowers on each side variety, 
PCGS graded AU55 $100 - 150

2478. VIET NAM (SOUTH): Republic, 10 su, 1953, KM-PE1, Lec-7,
piedfort (piéfort) essai, mintage of only 104 pieces, 
PCGS graded Specimen 63, R, 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2479. NGUYEN DYNASTY (VIET NAM): Minh Mang, 1820-1841, AE 60 
van (31.43g), B-142, 52mm, quoc thai dan an phong dieu vu
thuan in Chu Nôm characters, VF $100 - 150

Contemporary or slightly later cast issue.

2480. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR imadi riyal, San’a, 
AH1344, Y-7, an amazing lustrous example! 
NGC graded MS67 $150 - 200

Several die varieties exist as this date was likely struck over a
number of years with a frozen date.

2481. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR imadi riyal, San’a, 
AH1344, Y-7, AU $100 - 150

Several die varieties exist as this date was likely struck over a
number of years with a frozen date.

Europe

2482. SALZBURG: Jakob Ernst, 1745-1747, AR 4 kreuzer, 1745,
KM-344, Zottl-2818, somewhat cupped from roller dies, lightly
cleaned, starting to retone, one-year type, AU $70 - 90

2483. AUSTRIA: silver BRACELET of 14 coins, made up of Austrian,
Bavarian, and Spanish Netherlands coins from the 17th-19th
centuries, with notable coins including 1758 Salzburg thaler and
1860-A Austria thaler with engraved inscription in obverse fields
“U. C. Vorplattler für / Hans Kuhn / besondere Verdienste 1919.”,
some smaller coins have central mount marks from previous
jewelry use, total weight of 140.7 grams, coins of average
circulated grades, retail value $300, bracelet of 14 coins$100 - 150

2484. BELGIUM: Léopold I, 1831-1865, ¼ franc, 1834, KM-8, restrike,
lovely light iridescent toning, NGC graded Proof 66 $100 - 150

2485. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 2 francs, 1867, KM-30.1, 
a superb lightly toned example with prooflike fields, 
PCGS graded MS65 $100 - 150

2486. CRETE: George I, 1900-1913, AE 2 lepta, 1900, KM-2, struck at
the Paris mint, a superb red lustrous example! 
PCGS graded MS65 RD $100 - 150

2487. CRETE: George, of Greece, 1898-1906, AR 5 drachmai, 1901,
KM-9, bold strike, cleaned, EF , 
ex Don Erickson Collection $100 - 150

2488. COUNTY OF EDESSA: Baldwin II, 2nd reign, 1108-1118, 
AE follis (3.31g), Metc-109, CCS-10a, ruler standing left, wearing
conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on sword, BAG-DOIN on the sides // cross fleuronnée 
with scroll at base, an exceptional example for this type, 
VF $150 - 200
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2489. ESTONIA: Republic, 50 senti, 1936, KM-18, a likely specimen
strike from the State Printing Office in Tallinn with circular die
polish and brilliant luster, couple light spots, 
PCGS graded MS64 $100 - 150

2490. FRANCE: Philippe IV, 1285-1314, AR gros tournois (3.83g), ND,
Rob-2464, ragged flan at 1:00, nicely toned, VF $120 - 160

2491. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR jeton (12.76g), 1763,
Feuardent-4448, 33mm silver jeton for the Collège Louis-le-Grand 
by Roettier, conjoined busts of Louis XIV and Louis XV right with
COLLEGIT FUNDATORES AUGUSTI around // the Seine,
bearded and seated to right at base of valley with water cascading 
down mountains in background with MAIOR E CONFLUVIO
UBERITAS around and COLL LUD MAG ACAD / EX
MUNIFICENTIA / LUDOVICI DILECTISSIMI / MDCCLXIII in
exergue, prooflike, lightly toned, an impressive piece, reeded
edge, AU $150 - 200

2492. FRANCE: AE medal (16.55g), ND (1793), Hennin-571, 37x32mm
oval gilt bronze medal regarding Actions of the Law by
Jean-Theodore Maurisset, book supported by a sword
surmounted by the bonnet of Liberty, and placed on two fasces in
saltire, with olive branches flanking, above book (inscribed
DECRETS-LOI), at left, a serpent looks into a mirror with the hand 
of justice opposite, with LOIX, JUSTICE, UNION, FORCE D’UN
PEUPLE LIBRE. around // ACTIONS / DE / LA LOI within oak
wreath with MAURISSET. F. at bottom, with loop and ring for
suspension, lightly cleaned with some scratches on the reverse,
plain edge, VF-EF $75 - 100

2493. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AR 5 francs,
1811-A, KM-694.1, partially lustrous fields, AU $100 - 150

2494. FRANCE: Third Republic, AR 5 francs, 1870-K, KM-818.2,
F-332/3, variety with “M” in reverse star, with M oriented towards
4:00, NGC graded AU58 $125 - 175

2495. FRANCE: Third Republic, AR 5 francs, 1873-A, KM-820.1,
Gad-744, a splendid example with attractive original tone! 
NGC graded MS64 $100 - 150

2496. FRANCE: Third Republic, AR 5 francs, 1873-A, KM-820.1,
F-334, Gad-744, a wonderful toned mint state example! 
PCGS graded MS64+ $100 - 150

2497. FRANCE: Fourth Republic, 50 francs, 1958, KM-918.1, Gad-880, 
F-425, rare low mintage date, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 $100 - 150

2498. FRANCE: Fifth Republic, AR 20 francs, 1970, KM-—, piedfort
(piéfort) issue, NGC graded Proof 69 $125 - 175

2499. FRANCE: Fifth Republic, AR 5 francs, 1972, KM-P456,
Gad-771P, piedfort (piéfort) issue, mintage of 250 coins, 
NGC graded Proof 68, R $125 - 175

2500. GEORGIA: Queen Rusudan, 1223-1245, AE fals (6.51g), NM,
Kronikon-447 (1227), Bennett-179a, Mtavruli legend within design
of 6 knots, which is “Giorgi son of Tamar” // Arabic royal legend,
with the Christian title hussam al-masih (“sword of the Messiah”),
with countermark #8, lovely VF, R $130 - 170

German States

2501. ANHALT-DESSAU: Leopold IV Frederick, 1817-1871, AR thaler, 
1863-A, KM-15, Reunification of the Anhalt Duchies on the 19th of 
August 1863, cleaned, NGC graded UNC details $100 - 150

2502. BADEN: Friedrich II, 1907-1918, 2 mark, 1922-G, Wielandt page
545, proba or pattern struck in aluminum-plated zinc in the name
of the abdicated Grand Duke Friedrich II, a very unusual piece!
UNC $100 - 150

2503. COLOGNE (ARCHBISHOPRIC): Ernst of Bavaria, 1583-1612,
AR 8 heller (0.78g) (15)74, Noss-unlisted, wavy flan, light
oxidation, VF, RRR $125 - 175

2504. FRANKFURT AM MAIN: Free City, AR thaler, 1863, KM-372,
J-52, Frankfurter Fürstentag (Assembly of Princes), aged toning
with golden highlight, NGC graded MS62 $150 - 200

The Frankfurter Fürstentag was an assembly of German princes
that discussed a reform of the German Confederation. It met from
August 17 to September 1, 1863 at the invitation of the Austrian

Emperor in Frankfurt am Main.

2505. MAINZ: Anselm Franz, Archbishop, 1679-1695, AR 12 kreuzer,
Aschaffenburg, 1694, KM-208, mintmaster CB, 
NGC graded MS63 $125 - 175

2506. MAINZ: Republic of Mainz, AE sol, 1793, KM-601, Siege issue,
usual crude strike, NGC graded MS62 $100 - 150

2507. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm III, 1797-1840, BI 3 gröscher,
1806-A, KM-376.2, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2508. SAXONY: Friedrich August III, 1763-1806, AR doppelgroschen,
1790, KM-1020, an attractive lustrous mint state example! 
PCGS graded MS62 $125 - 175

2509. SAXONY: Frederick Augustus II, 1836-1854, AR thaler, 1849-F,
KM-1162, cleaned, NGC graded UNC details $100 - 150

2510. SAXE-ALBERTINE LINE: Johann, 1854-1873, AR thaler, 1864-B, 
KM-1214, J-126, light hairlines, VF-EF $60 - 90

2511. SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN: Karl Günther,
1880-1909, AR 2 mark, 1905, KM-152, 25th Anniversary of Reign, 
NGC graded AU58 $100 - 150

2512. GERMANY: Weimar Republic, 1000 mark, 1922, Opitz p.113
(plate example), 70mm, notgeld made from compressed and
baked coal, issued for the carbon and graphite manufacturer C.
Conradty in Röthenbach an der Pegnitz in northern Bavaria, made 
by L.C. Lauer of Nürnberg, serial no. 147 etched on obverse, UNC 
, ex Charles Opitz Collection $100 - 150

2513. GERMANY: Weimar Republic, AE rentenpfennig, 1924-E,
KM-30, J-306, very scarce date, some obverse spotting, several
tiny field nicks, VF, S $100 - 150

2514. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 reichsmark, 1928-A, KM-56, 
“oak tree’ type, NGC graded AU58 $100 - 150

2515. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 reichsmark, 1928-G, KM-56, 
Oak Tree, lightly cleaned, NGC graded UNC details $125 - 175
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2516. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 reichsmark, 1932-J, KM-56,
Oak Tree, very lightly cleaned, NGC graded AU details $125 - 175

Great Britain

2517. SCOTLAND: James VII (II in England), 1685-1689, AR 10
shillings (4.58g), 1687, KM-121, S-5641, denomination “10" below
the king’s bust, VF, R $90 - 120

2518. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AV 1/3 guinea, 1800,
KM-620, barely perceptible bend, traces of luster, EF $160 - 200

2519. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1841,
KM-726, S-3949, a superb nearly full red lustrous example! 
NGC graded MS65 RB $100 - 150

2520. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR 6 pence, 1893,
S-3941, KM-760., veiled bust, mintage of 1,312 pieces, 
Proof, S $120 - 160

2521. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1897 year LXI, 
KM-783, S-3937, NGC graded MS60 $100 - 150

2522. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, 4-piece silver Maundy set, 
1882, KM-MDS-137, Spink-3916, graded by NGC: 1p (MS65), 2p
(AU58), 3p (MS65), and 4p (MS61), 
mintage of 4,488 sets,, S $140 - 180

2523. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR medal (23.90g),
1902, 38mm silver medal for the Coronation of Edward VII by JM
(most likely J. Moore) for the City of Coventry, conjoined crowned
busts right with scepter over Edward’s right shoulder with
“h.M.KInG - EDWARD ThE SEVEnTh / h.M.QUEEn.ALEXAnDRA” 
around // central crown with MAYOR below with CITY OF
COVENTRY - ALBERT S. TOMSON around within laurel wreath
with “Coronation of King Edward vii” in Gothic script with JUNE 26, 
1902 below, a few light obverse hairlines, unlisted in Brown and
Eimer, in original white plush case of issue, with label on bottom
reading “To The Mayoress / Ellen Tomson / from / The Mayor /
Albert S. Tomson / August 9, 1902", plain edge, 
Specimen $160 - 200

This piece, while ordinarily fairly common, appears to be a
presentation piece from the mayor of Coventry to his wife. We have
found no other pieces of this quality in existence besides this one.

2524. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1935,
KM-842a, Spink-4050, Silver Jubilee, raised edge lettering,
cleaned, but retoning nicely, mintage of only 2,500 pieces, Proof,
S $125 - 175

2525. GREAT BRITAIN: Elizabeth II, 1952-, AR medal (66.02g), 1953,
BHM-4444, 51mm silver medal for the Coronation of Elizabeth II
by Turner and Simpson, crowned and draped bust right with HER
MAJESTY - QUEEN ELIZABETH II around // somewhat stylized
bouquet of rose, thistle, shamrock, and leek in quatrefoil with
hallmarks below and CROWNED - A. D. 1953 around at bottom,
matte finish, plain edge, no case, Choice UNC, RR $125 - 175

We could find no sales records for this size and composition of this
medal.

2526. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1899-B, KM-T5, Prid-8,
cleaned, now lightly retoned, PCGS graded AU details $100 - 150

2527. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1899-B, KM-T5, Prid-8,
cleaned, PCGS graded AU details $100 - 150

2528. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1899-B, KM-T5, hairlines and
rim nicks, EF $75 - 100

2529. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1899-B, KM-T5, 
cleaned, EF $75 - 100

2530. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1899-B, KM-T5, cleaned, 
EF $75 - 100

2531. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1901-B, KM-T5, cleaned, 
AU $75 - 100

2532. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1902-B, KM-T5, Prid-13,
cleaned and now lightly retoned, PCGS graded 
AU details $100 - 150

2533. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1902-B, KM-T5, hairlines, 
EF $75 - 100

2534. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1902-B, KM-T5, rim bumps, 
EF $75 - 100

2535. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1911-B, KM-T5, VF $75 - 100

2536. GREECE: Othon, 1832-1862, AR drachma, 1834-A, KM-15,
cleaned, obverse toning spot, better date/mintmark, VF $125 - 175

2537. GUERNSEY: William IV, 1830-1837, AE 4 doubles, 1830, KM-2,
struck at the Soho mint, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 RB $100 - 150

2538. GUERNSEY: AE medal (55.40g), 1835, Eimer-1281, 50.5mm: In
honor of Daniel de Lisle Brock, chief magistrate & president of the
states, Guernsey: bust of Brock pacing slightly to the left // lengthy 
inscription,WHOSE DEVOTION TO HIS COUNTRY’S WEAL HAS
OBTAINED HIM A NAME MORE LASTING AND IMPERISHABLE
THAN ALL THE HONOURS WHICH RANK AND TITLES COULD
BESTOW 1835, choice UNC $100 - 200

In 1835 de Lisle Brock led a successful deputation to London to
protest against a Bill which sought to deprive the Channel Islands of 

their right to export corn to England without having to pay duty.

2539. GUERNSEY: Victoria, 1837-1901, AE 8 doubles, 1858, KM-2,
struck at the Soho mint, a wonderful quality example! 
PCGS graded MS64 BN $100 - 150

2540. GUERNSEY: George V, 1910-1936, 8 doubles, 1934-H, KM-14,
mintage of just 500 pieces, Proof, R $100 - 150

2541. HUNGARY: Ferenc József, 1848-1916, AR thaler klippe,
1896-KB, KM-X14, 74mm, 1000th Year of the Hungarian
Kingdom, Artex Restrike of 1966, mintage of 833, 
PCGS graded Proof 66, R $100 - 150

2542. HUNGARY: Artex Restrike: Miklós Horthy, regent, 1920-1944,
AR 2 pengo, 1935-BP, KM-X11.1, 200th Death Anniversary -
Prince Francis II Rákóczi medallic issue, with initials U.P. (utanvert 
probaveret), PCGS graded Proof 66 $100 - 120

2543. HUNGARY: Artex Restrike: Miklós Horthy, regent, 1920-1944,
AR 5 pengo klippe, 1929-BP, KM-X12.2, 64mm, St. Ladislav
(Szent Laszlo) on horseback left, Artex Restrike of 1963-65,
mintage of 1,091, PCGS graded Proof 65, S $100 - 150
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2544. HUNGARY: Artex Restrike: Miklós Horthy, regent, 1920-1944,
AR 5 pengo klippe, 1938-BP, KM-X13.2, 64mm, 900th
Anniversary - Death of St. Stephan (Szent Istvan), Artex Restrike
of 1963-65, mintage of 1,091, PCGS graded Proof 67, S $100 - 150

2545. ICELAND: 5 aurar, 1963, KM-9, brilliant violet toning, 
NGC graded PF63 RB $80 - 120

2546. ICELAND: 25 aurar, 1946, KM-11, NGC Proof 66, R $110 - 150

2547. ICELAND: 2 krónur, 1962, KM-13a.1, NGC Proof 64, R $90 - 120

Italian States

2548. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE ½ tornese,
1833, KM-313, MIR-534/1, some red, NGC MS64 BN $120 - 160

2549. NAPLES & SICILY: Francesco II, 1859-1861, AE 2 tornesi, 1859, 
KM-375, a wonderful mostly red lustrous example! 
NGC graded MS64 RB $125 - 175

2550. SARDINIA: Vittorio Emanuele I, 1802-1821, AR 5 lire, 1818,
KM-113, with Eagle’s head privy mark for Torino Mint, nice
coloration, F-VF $140 - 170

2551. SICILY: Roger II, 1105-1154, AV tari (0.76g) (Madinat Siqilliya),
AH5xx, Spahr-63, 3rd series, struck 1140-1154, circular text
al-mu’tazz billah al-malik rujjar, pellet in center // IC-XC NI-KA
around cross, bold VF $120 - 160

2552. ITALY: Vittorio Emanuele II, 1861-1878, AR 50 centesimi,
1867-M, KM-14.1, a wonderful lightly toned example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

2553. ITALY: Umberto I, 1878-1900, AR 2 lire, 1886-R, KM-23, deep
original toned, PCGS graded MS63 $100 - 150

2554. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1928 year
VI, KM-70, 10th Anniversary of the End of World War I, 
PCGS graded AU55 $100 - 150

2555. LIECHTENSTEIN: Johann II, 1858-1929, AR vereinsthaler, Y-1,
Dav-215, harshly cleaned, rim nick, VF $75 - 100

Netherlands

2556. UTRECHT: Dutch Republic, AR ½ ducaton, 1780, KM-115, lovely 
toned lustrous example! PCGS graded AU58 $100 - 150

2557. NETHERLANDS: AR medal (30.23g), 1740, van Loon-148,
41mm, 300 Years of Typography silver medal by Swinderen, L. I.
COSTERUS. CONS. HARL. TYP. INV. AD. AN. around bust of
Laurens Janszoon Coster left // EX HIS TIBI / NECTE CORONAM, 
Typography personified by a female figure in flowing robes, upon
whose head divine rays descend; in her right hand, suspended
from a garland of laurel leaves, are seven ovals bearing the Arms
of the officials of Haarlem at the period of the Jubilee, her left arm
supports a shield bearing the Arms of the city of Haarlem
half-hidden behind her figure, and from her hand escapes a scroll
upon which are the vowels A. E. I. O. U. She treads underfoot a
book upon which are the letters A. G. for “Alexandri Grammatica,”
said to be the first book printed by Gutenberg at Mayence (Mainz), 
with the types which he stole from his master, Coster; at lower
right, N.V.S.F., being the initials of the engraver, and in the
exergue the words: TYPOGR. HAERLEM. Ill IUBIL. 1740, richly
toned with a variety of hues, AU $150 - 200

Laurens Janszoon Coster (Laurens Jansz Koster) is the purported
inventor of a printing press from Haarlem. He allegedly invented

printing simultaneously with Johannes Gutenberg and is regarded
by some in the Netherlands as having invented printing first.

2558. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AR 10 cents, 1890,
KM-80, lustrous and very attractive, halberd privy mark, 
PCGS graded MS65 $70 - 100

2559. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 25 øre, 1876, KM-354, a
superb example with light attractive tone! 
NGC graded MS65 $100 - 150

2560. POLAND: Sigismund III Vasa, 1587-1632, AR 3 groschen
(trojak), Kraków, 1620, Kop-1225, Gum-792, bold strike, cleaned,
PCGS graded AU details , ex El Dorado Coin Galleries Sale, San
Antonio, TX, 25 Nov 1985, Lot 2508 $75 - 100

2561. POLAND: Nicholas I, 1825-1855, AR 10 zlotych/1½ roubles,
1836-MW, Cr-134, VG-F $50 - 75

2562. POLAND: People’s Republic, AR 100 zlotych, 1973-MW,
KM-Pr221, 500th Anniversary of the Birth of Mikolaj Kopernik,
unadopted Proba issue, Choice Proof $90 - 150

2563. PORTUGAL: João V, 1706-1750, AV pinto (480 reis), 1721,
KM-201, NGC graded AU55 $100 - 150

2564. PORTUGAL: João VI, 1816-1826, AE 40 reis (pataco), 1823,
KM-370, a lovely brown lustrous mint state example! 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2565. ROMANIA: Carol I, as King, 1881-1914, AR 5 lei, 1906, KM-35,
40th Anniversary of the Reign of Carol I, hairlined, but still
lustrous, UNC $100 - 130

2566. RUSSIA: Anna, 1730-1740, AR rouble, 1738, KM-204, Dav-1675,
Diakov-20, St. Petersburg Mint issue, light scrape in obverse field, 
Very Good $70 - 100

2567. RUSSIA: Catherine II (The Great), 1762-1796, AR rouble, 1770,
Cr-67a.2, Dav-1684, Diakov-245, mintmaster Yakov Chernishev,
light scratch on eagle’s breast, Fine $80 - 100

2568. RUSSIA: Paul I, 1796-1801, AR rouble, 1798, Cr-101a, Dav-1688, 
initials CM-Mb, uneven obverse strike, Fine $100 - 150

195     

Stephen Album Rare Coins | Auction 42 | January 20-23, 2022 | Session F



2569. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AR rouble, 1842, Cr-168.1,
traces of luster, VF-EF $90 - 130

2570. RUSSIA: Alexander II, 1855-1881, AR rouble, 1877, Y-25, initials
HI, lightly cleaned, but starting to retone, EF $50 - 75

2571. RUSSIA: Alexander III, 1881-1894, AR rouble, 1883, Y-43,
Alexander III Coronation, cleaned, EF $110 - 150

2572. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AR rouble, 1913, Y-70, initials
BC, 300th Anniversary of the Romanov Dynasty, lustrous, 
Choice AU $110 - 150

2573. RUSSIA (U.S.S.R.): 5 kopecks, 1951, Y-115, rare date and a
splendid quality example! PCGS graded MS64, R $100 - 200

2574. SPAIN: Isabel II, 1833-1868, AE 4 maravedis, 1847, KM-530.2,
AC-73, gorgeous surface with cartwheel luster and iridescent
shimmer, tied for the finest brown example for this date, 
NGC graded MS64 BN $100 - 150

2575. SPAIN: Alfonso XII, 1874-1885, AV 10 pesetas, 1878 (19-62),
KM-677, Fr-343R, AGW 0.0933 oz, initials DEM, modern restrike,
Choice UNC $170 - 200

2576. SWEDEN: Sverker II, 1169-1208, AR largesse money (14.28g),
ND, 33mm largesse issue commemorating Sverker II by “D.”, king, 
son of Carl VII, uniformed bust right with SVERKERUS II HACK
REX SV. around // 22. / F CAROLI VII / CAEDES FILIORUM /
CANUTI R.S 1205 / VICTUS AB ER AETICO / AS LENA 1208 /
M.1210, somewhat enigmatic, perhaps just a medallic issue in the
largesse style, lightly polished, plain edge, AU, RR $150 - 200

We were able to find no other examples of this piece on any of the
search engines or standard references (Delzanno, etc.).

2577. SWITZERLAND: AR 5 francs, 1874, KM-S12, Federal Shooting
Festival in St. Gallen, attractively toned, choice AU $100 - 150

2578. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1883, KM-31.1,
Fr-495, AGW 0.1867 oz, one-year type with edge reeding, bright
yellow gold, EF-AU $350 - 450

2579. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1886, KM-31.3,
Fr-495, AGW 0.1867 oz, lustrous, AU $350 - 450

2580. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1889-B, KM-31.3, 
a wonderful lustrous example! PCGS graded MS64 $350 - 450

2581. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1890-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, hairlined, but lustrous, UNC $350 - 450

2582. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1891-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, baggy, Choice EF $350 - 450

2583. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1892-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, EF $350 - 450

2584. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1893-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, lightly polished, some luster, EF $350 - 450

2585. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1894-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, bagmarked, EF-AU $350 - 450

2586. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1895-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, lustrous, EF $350 - 450

2587. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1896-B, KM-31.3, 
Fr-495, AGW 0.1867 oz, lustrous, EF-AU $350 - 450

2588. SWITZERLAND: Confederation, AV 20 francs, 1909-B, KM-35.1, 
Fr-499, AGW 0.1867, minor debris in recesses, AU $350 - 450

Africa

2589. ANGOLA: Jose I, 1750-1777, AE macuta, 1770, KM-12, Cr-7,
Fine $125 - 175

2590. ANGOLA: Jose I, 1750-1777, AR 4 macutas, 1763, KM-14, Cr-9,
attractive appearance, Fine $150 - 200

2591. ANGOLA: Maria I, 1786-1799, AR 8 macutas, 1796, KM-34,
two-year type, a couple tiny rim taps, beautifully coloration, 
Fine $100 - 150

2592. ANGOLA: João, as Prince Regent, 1799-1816, AE ½ macuta,
1814, KM-45, Cr-34, two-year type, VF-EF $150 - 200

2593. BELGIAN CONGO: Léopold III, 1934-1951, 5 francs, 1936,
KM-24, lion left, UNC $100 - 150

2594. BELGIAN CONGO: Léopold III, 1934-1951, AR 50 francs, 1944,
KM-27, elephant left, lightly cleaned, EF $100 - 150

Struck at the mint in Pretoria, South Africa.

2595. BELGIAN CONGO: Leopold III, 1934-1950, AE plaque (138.7g),
1937, Vancraenbroeck-52, Müseler-5.2/1, 84x48mm bronze
plaque for the Société des Mines d’Or de Kilo-Moto for the
Extraction of the 100,000th Kilogram of Gold from the Kilo Moto
mine since it was founded in 1905, by Alphonse Darville, nude
Jason with spear and shield raised above his head as he strides
right, with the Golden Fleece hung over his right forearm, with star 
in upper right field, JASON in right field, and laurel branch at lower 
right and KILO MOTO in recesses in exergue // MINES D’OR / DE
/ KILO-MOTO / SOUVENIR / DE L’EXTRACTION DU /
100,000eme Ko D’OR / MAI 1905-JANVIER 1937, a few minor
obverse spots, FISCHECie stamped on edge, UNC $150 - 200

2596. BIAFRA: Republic, AR pound, 1969, KM-6, medal alignment, a
few toning blotches (likely removable), one-year type, 
UNC $110 - 150

2597. BRITISH WEST AFRICA: George V, 1910-1936, AR 6 pence,
1920-H, KM-11a, one-year type, blotchy toning, 
Choice EF $150 - 200

2598. BRITISH WEST AFRICA: George V, 1910-1936, AR 2 shillings,
1913, KM-13, a wonderful lightly toned example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

2599. BRITISH WEST AFRICA: George IV, 1937-1952, 1/10 penny,
1938, KM-20, struck at the Royal Mint, NGC graded Specimen 65, 
RR $90 - 120

2600. BRITISH WEST AFRICA: George VI, 1937-1952, bronze ½
penny, 1952, KM-27a, NGC graded PF65 RB, RR $140 - 180

2601. BRITISH WEST AFRICA: Elizabeth II, 1952-1958, 1/10 penny,
1954, KM-32, NGC graded PF63 BN, RR $70 - 100

2602. COMOROS: Federal Islamic Republic, AR 5000 francs, 1970,
KM-10, Said Mohamed Cheikh, NGC graded MS66 
Ultra Cameo $100 - 150

2603. CONGO (DEMOCRATIC REPUBLIC): aluminum 10 francs, 1965,
KM-E1-var, ESSAI, called a trial strike for the regular aluminum
issue of KM-1, NGC graded MS66, R $120 - 160

2604. DAHOMEY: Republic, AR 500 francs, 1971, KM-3.1, 10th
Anniversary of Independence - Ouémé Woman, Proof $100 - 150
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2605. EAST AFRICA & UGANDA: George V, 1910-1936, penny,
1918-H, KM-8, better date/mintmark, lustrous, Choice AU$125 - 175

2606. EAST AFRICA: George V, 1910-1936, AR florin, 1920-H, KM-17,
some luster, light toning, VF-EF $120 - 160

2607. EGYPT: Fuad I, as sultan, 1917-1922, AR 2 piastres,
1920-H/AH1338, KM-325, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2608. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AV 20 qirsh, 1923/AH1341,
KM-339, NGC graded AU55 $90 - 100

2609. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AE ½ millieme, 1932/AH1351-H,
KM-343, PCGS graded Specimen 64 RB, R, 
ex King’s Norton Mint Collection $110 - 150

2610. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AE 1 millieme, 1933/AH1352-H,
KM-344, beautiful glittering surfaces! PCGS graded Specimen 67
RB, R, ex King’s Norton Mint Collection $160 - 200

2611. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AE 1 millieme, 1933/AH1352-H,
KM-344, PCGS graded MS66 RB $110 - 150

Judging from the surface color of this example this piece must be
Specimen strike from the Heaton Mint and from the King’s Norton

Mint Collection.

2612. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AE 1 millieme, 1933/AH1352-H,
KM-344, NGC graded MS66 RB $100 - 150

2613. EGYPT: Fuad, as King, 1922-1936, AV 20 qirsh, 1929/AH1348,
KM-351, NGC graded MS62 $100 - 130

2614. EGYPT: Fuad, as King, 1922-1936, AV 20 qirsh, 1930/AH1349,
KM-351, NGC graded MS63 $100 - 130

2615. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 20 piastres,
1933/AH1352, KM-352, cleaned, PCGS graded 
UNC details $100 - 150

2616. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, CN 2½ milliemes, 1933/AH1352,
KM-356, struck at the London Mint (the letter H after the date on
the slab is incorrect), NGC graded Specimen 63, R $120 - 160

2617. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AE ½ millieme, 1938/AH1357,
KM-357, lovely shimmering peach candy surfaces, 
NGC graded MS66+ $90 - 120

2618. EGYPT: Farouk, 1936-1952, CN 10 milliemes, 1941/AH1360,
KM-364, prooflike surfaces, PCGS graded Specimen 64, R, 
ex King’s Norton Mint Collection $120 - 160

2619. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 2 piastres, 1944/AH1363,
KM-369.500 fineness, hexagonal, PCGS graded MS66 $100 - 150

2620. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 20 qirsh, 1938/AH1357, KM-370, 
NGC graded MS63 $120 - 140

2621. EGYPT: United Arab Republic, 4-coin proof set, 1964/AH1384,
KM-PS2, set includes silver 5, 10, 25 and 50 piastres
commemorating the diversion of the Nile, in original cellophane
packaging and red trapezoidal velour case, 
set of 4 coins $100 - 150

2622. EGYPT: United Arab Republic, 4-coin proof set, 1964/AH1384,
KM-PS2, Diversion of the Nile River: KM-404, 5 piastres PR 68
DCAM; KM-405, 10 piastres PR 67 DCAM; KM-406, 25 piastres
PR 67 DCAM; and KM-407, 50 piastres PR 69 DCAM; graded by
PCGS; set of 4 pieces $90 - 120

2623. EGYPT: United Arab Republic, 7-coin proof set, 1966/AH1386,
KM-PS3, 7 pieces: Aluminum Bronze: 1 millieme (PR 67 DCAM), 
2 milliemes (PR 67 DCAM), 5 milliemes (PR 67 DCAM), and 10
milliemes (PR 67 DCAM); and Silver: 5 piastres (PR 67 DCAM),
10 piastres (PR 67 DCAM), and 20 piastres (PR 68 DCAM), all
graded by PCGS, set of 7 pieces $90 - 120

2624. EGYPT: United Arab Republic, 7-coin proof set, 1966/AH1386,
KM-PS3, set includes aluminum-bronze 1, 2, 5, and 10 milliemes
and silver 5, 10 and 20 piastres, in original cellophane packaging
and red trapezoidal velour case, set of 7 coins $75 - 100

2625. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-741,
Ancient Egypt Civilization - Great Sphinx of Giza, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2626. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-743,
Ancient Egypt Civilization - Serket, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2627. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-744,
Ancient Egypt Civilization Commemorative Series: Amulet of
Hathor, NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2628. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-745,
Ancient Egypt Civilization - Ramses II statue, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2629. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-746,
Ancient Egypt Civilization - Menkaure Triad, 
NGC graded Proof 67 Ultra Cameo $100 - 150

2630. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-747,
Ancient Egypt Civilization - Symbol of Unification, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2631. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-793,
Ancient Egypt Civilization Commemorative Series; Tutankhamen’s 
Burial Mask, NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2632. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Cleopatra, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2633. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Great Pyramids of Giza, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2634. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-783,
Ancient Egypt Civilization - Queen Nefertiti bust, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2635. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-790,
Ancient Egypt Civilization - Queen Hatshepsut, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2636. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Pharaoh Sesostris & the Sun God Ra,
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2637. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Isis and Horus, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2638. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Ancient Archer & Chariot, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2639. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Sacred Falcon at Edfu, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2640. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Queen Nefertiti kneeling, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2641. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Pharaoh Djoser, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2642. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Ancient Scribe seated, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2643. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - King Khufu statue, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2644. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Great Pyramids and Sphinx, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2645. ERITREA: Vittorio Emanuele III, 1900-1945, AR tallero, 1918-R,
KM-5, design derived from the 1780 thaler with the bust of Maria
Theresa and the arms of Austria, rim bump at reverse 6h, 
VF $100 - 150

2646. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR mahaleki (1.44g), EE1888
(1892/93), KM-1, attractive VF $100 - 130

2647. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR 1/8 birr, EE1887-A, KM-2,
two-year type, lightly toned, NGC graded AU58 $150 - 200

2648. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AE 1/32 birr, EE1889 (1897),
KM-10, red lustrous example! NGC graded MS64 RB $50 - 75

2649. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR birr, EE1892 (1900),
KM-19, cleaned, NGC graded AU details $100 - 150

All lots are photographed on

www.sarc.auction
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2650. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR birr, EE1895 (1903),
KM-19, cleaned and nicely retoned, PCGS graded 
UNC details $100 - 150

2651. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1888-1918, AR ½ rupie,
1906-J, KM-9, lightly cleaned long ago, lightly toned, key
date/mintmark, EF $100 - 150

2652. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emanuele III, 1900-1941, 
AR rupia, 1910-R, KM-6, some luster, EF $100 - 150

2653. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emanuele III, 1900-1941, 
AR rupia, 1912-R, KM-6, die polish marks and light surface
hairlines, a lovely toned example! AU $125 - 175

2654. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emanuele III, 1900-1941, 
AR rupia, 1914-R, KM-6, some luster, VF-EF $150 - 200

2655. LIBERIA: Republic, AE cent, 1833, KM-Tn1, a few faint obverse
scratches, one-year type, Choice VF $125 - 175

2656. LIBERIA: Republic, AE cent, 1896-H, KM-5, ICG graded MS65
RB $100 - 150

2657. LIBERIA: Republic, AE cent, 1896-H, KM-5, a wonderful mostly
red lustrous example! PCGS graded MS64 RB $100 - 200

2658. ISLES DE FRANCE ET DE BOURBON: Louis XVI, 1774-1790,
BI 3 sols, 1781-A, KM-2, convex obverse, one-year type, 
VF $150 - 200

2659. MAURITIUS: Elizabeth II, 1952-1987, 1 cent, 1962, KM-31, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF64 RC, R $100 - 150

2660. MAURITIUS: Elizabeth II, 1952-1987, 2 cents, 1962, KM-32, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF64 RB, R $90 - 120

2661. MAURITIUS: Elizabeth II, 1952-1987, 5 cents, 1960, KM-34, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF64 RB, R $110 - 150

2662. MAURITIUS: Elizabeth II, 1952-1987, 5 cents, 1964, KM-34, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF63 RB, R $80 - 100

2663. MAURITIUS: Elizabeth II, 1952-1987, 5 cents, 1964, KM-34, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF63 RB, R $80 - 100

2664. MOMBASA: Victoria, 1888-1896, AR ¼ rupee (4 annas), 1890-H, 
KM-3, Imperial British East Africa Company issue, a lovely mint
state example! NGC graded MS63 $125 - 175

2665. MOROCCO: Moulay al-Hasan I, 1873-1894, AR 2½ dirhams,
Paris, AH1299, Y-6, Lec-132, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 $100 - 150

2666. MOROCCO: Abd al-Hafid, 1908-1912, AR 10 dirhams, Paris,
AH1329, Y-25, lightly cleaned, AU $100 - 150

2667. MOROCCO: AV jeweler’s piece (0.97g), ND, floral design //
stylized Arabic text, including the word ‘âm (“year”); anonymous,
late 19th or early 20th century, unusual curiosity, EF $90 - 120

2668. RUANDA-URUNDI: U.N. Trust Territory, 5 francs, ND (1956-9),
KM-3, brockage of the reverse, some doubling on the brockage
side, Choice UNC $100 - 200

We don’t recall seeing a brockage of this type, or for that matter,
this country before.

2669. ST. HELENA: British Colony, AE ½ penny, 1821, KM-4a,
medallic arrangement of obverse & reverse, Proof $130 - 170

2670. ST. THOMAS & PRINCE: Joao, as Prince Regent, 1799-1816,
AE 20 reis, 1815-R, KM-A1, two-year type, chocolate-brown, 
VF $100 - 150

2671. ST. THOMAS & PRINCE: Joao, as King, 1816-1826, AE 20 reis,
1826, KM-D1, Lisbon Mint issue, two-year type, chocolate-brown,
AU $100 - 150

2672. SÉNÉGAL: Republic, AR 50 francs, 1975, KM-5, 25th
Anniversary of Eurafrique Program, a few toning spots, lightly
toned, UNC $120 - 160

2673. SOUTHERN RHODESIA: George VI, 1936-1952, AR 2 shillings,
1946, KM-19a, some oxidation and scratches, key date for the
two-year type, VF $120 - 150

2674. SWAZILAND: Sobhuza II, 1968-1982, AR proof set, 1968,
KM-PS1, Independence Commemoratives, nicely toned, in original 
case, mintage of only 10,000 sets, Choice Proof, S $60 - 90

2675. TUNISIA: Muhammad al-Amin Bey, 1943-1957, 2 francs, 1945,
KM-PE3, Gad-93, Lec-296, piedfort (piéfort) essai, mintage of only 
104 pieces, PCGS graded Specimen 65, R $100 - 150

The Americas

2676. ANGUILLA: British Territory, AR liberty dollar, 1967, KM-X1,
Referendum on Anguilla’s Secession, counterstamped on Mexico
silver 5 peso 1953, UNC $100 - 150

2677. BOLIVIA: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1789, KM-55, El-29. 
Cal-1280, assayer PR, rare posthumous issue, portrait and ordinal 
of Carlos III, cleaned, a bit of luster remains, EF, R, 
ex World-Wide Coins of California Auction 52, Lot 227, 
ex Girard Collection II $125 - 175

2678. BOLIVIA: Republic, AR boliviano, 1872, KM-160.1, elaborate
shield variety, a lovely lightly toned example! 
NGC graded MS63 $100 - 150

2679. NORTH BRAZIL: Pedro II, 1831-1889, AE 40 reis, Para State, ND 
(1835), KM-414, countermark 40 on 1832 Imperial 80 Reis, 
PCGS graded AU58 $75 - 100

2680. BRAZIL: Republic, 6-coin UNC set, 1932, 400th Anniversary of
Colonization, set includes 100, 200, 400, 500, 1000 reis, and
silver 2000 reis, with custom case, set of 6 coins $100 - 150

2681. BRAZIL: Republic, 6-coin UNC set, 1932, 400th Anniversary of
Colonization, set includes 100, 200, 400, 500, 1000 reis, and
silver 2000 reis, with original wooden Casa de Moeda case of
issue, set of 6 coins $100 - 150
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2682. BRAZIL: Republic, 5-coin set, 1956, with 10, 20, and 50
centavos, and 1 and 2 cruzeiros, with original wooden Casa de
Moeda case of issue, set of 5 coins $75 - 100

2683. BRITISH CARRIBEAN TERRIRORIES: 1 cent 1962, KM-2, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF64 RB, R $120 - 160

2684. BRITISH CARRIBEAN TERRIRORIES: 1 cent 1962, KM-2, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF63 RB, R $100 - 130

2685. BRITISH CARRIBEAN TERRIRORIES: 2 cents 1962, KM-3, VIP
Proof of Record issue, NGC graded PF63 RB, R $110 - 140

2686. BRITISH CARRIBEAN TERRIRORIES: 5 cents 1964, KM-4, VIP
Proof of Record issue, NGC graded Proof 64, R $110 - 140

2687. BRITISH CARRIBEAN TERRIRORIES: AR 10 cents, “1955",
KM-TS1, 1991 restrike depicting Sir Francis Drake’s ship, the
Golden Hind, with ”MODEL" inscribed on reverse, 
NGC graded PF68 Ultra Cameo, RRR $100 - 150

2688. BRITISH GUIANA: ESSEQUIBO & DEMERARY: George III,
1760-1820, AR ¼ guilder, 1809, KM-4, light hairlines, one-year
type, EF-AU $100 - 150

2689. BRITISH GUIANA: ESSEQUIBO AND DEMERARY: William IV,
1830-1837, AR ¼ guilder, 1835, KM-17, a lovely lustrous mint
state example! PCGS graded MS63 $150 - 200

2690. BRITISH HONDURAS: Elizabeth II, 1952-1973, 1 cent, 1959,
KM-30, VIP Proof of Record issue, NGC graded PF64 RB, 
R $90 - 120

2691. BRITISH HONDURAS: Elizabeth II, 1952-1973, 1 cent, 1961,
KM-30, VIP Proof of Record issue, NGC graded PF65 RB, 
R $90 - 120

2692. BRITISH HONDURAS: Elizabeth II, 1952-1973, 5 cents, 1962,
KM-31, VIP Proof of Record issue, NGC graded Proof 64, 
R, ex Richard Stuart Collection $90 - 120

2693. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1859, KM-1, wide 9 - 9/8 
(W9/8) - double O variety, EF, R, ex Don Erickson 
Collection $75 - 100

Rare variety with the with the O of ONE repunched.

2694. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1884, KM-7, obverse 1
variety, VF, R, ex Don Erickson Collection $75 - 100

Rare variety with round chin.

2695. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1884, KM-7, SL-SD
variety, obverse 2, EF, S, ex Don Erickson Collection $75 - 100

2696. CANADA: Edward VII, 1901-1910, AE cent, 1909, KM-8, a
splendid quality example! PCGS graded MS64+BN $100 - 150

2697. CANADA: Edward VII, 1901-1910, AR 25 cents, 1902-H, KM-11,
a lustrous nearly mint state example, PCGS graded 
AU58 $100 - 150

2698. CANADA: Edward VII, 1901-1910, AR 5 cents, 1910, KM-13,
Pointed Leaves variety, a wonderful lustrous mint state example,
PCGS graded MS64 $100 - 150

2699. CANADA: George V, 1910-1936, AR 25 cents, 1936, KM-24.1, a
lovely mint state example! PCGS graded MS63 $125 - 175

2700. CANADA: George V, 1910-1936, AR 50 cents, 1936, KM-25a, a
few light obverse scratches, very lustrous, Choice EF $125 - 175

2701. CANADA: George VI, 1936-1952, AR dollar, 1947, KM-37, variety 
with Blunt 7, deep violet and orange toning, 
NGC graded MS62 $150 - 200

2702. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR ¼ real, 1840/30, KM-1, a
fantastic quality example! PCGS graded MS66 $125 - 175

This date is only known as an overdate.

2703. CHILE: Republic, AR 5 pesos, 1968, KM-182, 150th Anniversary
of Naval Academy, PCGS graded Proof 66 CAM $100 - 150

2704. COLOMBIA: Estados Unidos, AV peso, 1863, KM-146.1, mount
expertly removed, with old collector envelope, one-year type, 
EF $100 - 150

2705. CUBA: Republic, AR 40 centavos, 1915, KM-14, high relief type,
cleaned, PCGS graded UNC details , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2706. CUBA: Republic, souvenir peso, 1985, KM-XM17, struck in
copper-nickel-zinc, mintage of only 500 coins, 
PCGS graded Proof 66, R $100 - 150

2707. DOMINICAN REPUBLIC: AR peso, 1897, KM-16, a lustrous
example! PCGS graded AU55 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 200

2708. DOMINICAN REPUBLIC: AR ½ peso, 1959, KM-21, a fantastic
quality example! NGC graded MS66 $50 - 75

2709. ECUADOR: Anonymous, ca. 800-1400, AE ‘hoe money’, Opitz
2000, p.23-25, hoe/axe/scraper money from which later Mexican
types were derived. Functional shape with usual striations across
top and up shaft, an attractive example set in custom lexan plastic 
holder, VF $100 - 150

This type is attributed to the Sican culture of Ecuador and Northern
Peru, and is the original type of ‘hoe money’ from the Americas.

2710. ECUADOR: Republic, AR decimo, Lima, 1912, KM-50.3, assayer
FG, legend without “LEY”, a superb example with deep attractive
tone! NGC graded MS65 $75 - 100

2711. FRENCH GUIANA: Republic, 10 centimes, 1887, Bruce-XE1,
Lecompte-33, essai issue, cleaned, prooflike, UNC $150 - 200

2712. GUATEMALA: Republic, AR peso, 1894, KM-210, cleaned, NGC
graded UNC details $75 - 100

2713. GUATEMALA: Republic, AR peso, 1894, KM-224,
countermarked on Peru 1888 TF sol using ½ real dies of 1894,
NGC graded AU58 $100 - 150
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2714. HAITI: Republic, AR 5 gourdes, 1887, KM-46, a lovely toned
example! PCGS graded AU58 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2715. HAITI: Republic, AR 50 centimes, 1895, KM-47, a lovely mint
state example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2716. HAITI: AR crown, “1811"//”l’an 8", KM-X13, bust of King Henri //
shield with rising phoenix; restrike (INO retro issue), 
NGC graded PF69 Ultra Cameo $80 - 100

2717. HONDURAS: AR 2 reales (7.48g), Tegucigalpa, 1831-T, KM-9.3,
assayer F, nice even strike with minimal weakness, 
EF-AU $140 - 200

2718. JAMAICA: Elizabeth II, 1932-1963, ½ penny, 1955, KM-36, VIP
Proof of Record issue, NGC graded Proof 64, R $100 - 140

2719. MEXICO: Anonymous, ca. 120-1520, AE ‘hoe money’, probably
derived from the Ecuadorian type via maritime trade, also known
as Trajaderas, coas, or axe money, this type comes in various
sizes and this example is likely an early issue in fine style with
raised edges and flat even surfaces, F-VF $75 - 100

2720. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1760-Mo, KM-105,
assayer MM, “Columnario” or “Pillar dollar”, VF-EF $140 - 180

2721. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1765-Mo, KM-105,
assayer MF, light hairlines, Choice VF $150 - 200

2722. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1768/7, KM-105,
Gilboy-M-8-48a, assayer MF, Pillar type, traces of “7" behind ”8" in 
date visible, particularly at upper right, attractive light toning, Fine,
R3 (Gilboy) $100 - 150

2723. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1798, KM-109,
Calico-961, assayer FM, PCGS graded AU55 $125 - 145

2724. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1799, KM-109,
assayer FM, EF $100 - 150

2725. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1807, KM-109,
assayer JP, light adjustment marks, lustrous, EF $100 - 150

2726. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1809-Mo,
KM-110, assayer TH, surface hairlines, 
NNC graded MS61 $100 - 150

2727. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1820-Do,
KM-111.2, assayer CG, small test cut, EF $100 - 150

2728. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1822-Go,
KM-111.4, assayer JM, Royalist issue, EF $100 - 150

2729. MEXICO: National Congress, AR real (4.07g), 1813, KM-211,
some reverse adjustment marks, fairly well struck for these,
two-year type, VF $160 - 200

2730. MEXICO: Republic, AR 2 reales, 1843/2-Go, KM-374.8, assayer
PM, bold reverse lettering on obverse from die clash, light
peripheral tone, the only one thus far graded by NGC, 
NGC graded AU53 $150 - 200

2731. MEXICO: Maximiliano, 1864-1867, AR peso, 1866-Mo,
KM-388.1, light rim nick, VF $100 - 150

2732. MEXICO: Republic, AR 8 reales, 1883-Go, KM-377.8, assayer
BR, an attractive lustrous example, PCGS graded MS61 $100 - 150

2733. MEXICO: Republic, AR 8 reales, 1887-Zs, KM-377.13, assayer
FZ, cleaned, NGC graded UNC details $75 - 100

2734. MEXICO: Republic, AE 2 centavos, Coahuila State, 1890,
KM-NC14, bronze pattern, Capped Liberty bust left, REPUBLICA
MEXICANA around // value in flamboyant lettering, ESTADO DE
COAHUILA, corrosion removed, 
PCGS graded Specimen details $100 - 150

One of a series of private patterns struck by L. Chr. Lauer,
Nürnberg, Germany.

2735. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1911, KM-453, “Caballito”
type, surface hairlines, AU $100 - 150

2736. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1913, KM-453, “Caballito”
type, cleaned, NGC graded UNC details $100 - 150

2737. MEXICO: Revolutionary Issue, AR 2 pesos, 1915, KM-747,
Provisional issue, AU $100 - 150

2738. MEXICO: Revolutionary Issue, AR 2 pesos, Oaxaca, 1915,
KM-756, Provisional issue, ANACS graded AU58 $100 - 150

2739. MEXICO: Estados Unidos, AR 2 pesos, 1921-Mo, KM-462, 100th 
Anniversary of Independence, NGC graded MS61 $125 - 175

2740. MEXICO: Estados Unidos, AR 5 pesos, 1948-Mo, KM-465,
‘Cuauhtemoc’ type, a fantastic quality example! 
NGC graded MS66 $50 - 75

2741. MEXICO: Estados Unidos, AR 5 pesos, 1950-Mo, KM-466,
Opening of the Southeastern Railroad Commemorative, 
NGC graded MS65+ $100 - 150

2742. PANAMA: Republic, AR 2½ centesimos, 1904, KM-1, a superb
quality example! NGC graded MS65 $100 - 150

2743. PERU: South Peru, AR 8 reales, 1838, KM-170.4, assayer MS, a
few minor spots, Cuzco Mint issue, well struck, light tone, Choice
EF , ex Joe Sedillot Collection $140 - 180

2744. PUERTO RICO: Alfonso XIII, 1886-1898, AR peso, 1895, KM-24, 
one-year type, cleaned, PCGS graded XF Details $100 - 150

The coinage series of 1895-96 was minted at the Casa de Moneda
de Madrid, Spain.

2745. TOBAGO: AE 2¼ pence (“stampee”) (1.65g), ND, KM-6, crowned
“C” on plain copper flan, TB / O incuse countermark on ND French 
Colonies stampee (KM-2), issued by Act of November 1798, VF
on Fine host,, R $100 - 130

2746. URUGUAY: Republic, AR peso, 1917, KM-23, Buenos Aires Mint
issue, toned, one-year type, NGC graded MS61 $170 - 200

2747. VENEZUELA: Republic, AR 20 centavos, 1874-A, Y-14, cleaned,
PCGS graded XF Details $100 - 200
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Australia & The Pacific

2748. AUSTRALIA: George V, 1911-1936, AR florin, 1932(m), KM-27,
key date with a mintage of only 188,000, VG-F $150 - 200

2749. GERMAN NEW GUINEA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 2 mark,
1894-A, KM-6, J-706, Deutsche Neuguinea-Compagnie issue, bird 
of paradise on a bough, NGC graded AU55 $125 - 175

2750. NEW ZEALAND: Elizabeth II, 1952—, ½ penny, 1963, KM-23.2,
PCGS graded PF64 RB $110 - 150

2751. PALAU: Republic, AR 10 dollars, 2010, KM-252, Tiffany art
Rococo, antique finish with special stained glass window, mintage
of 999 pieces, UNC, R $120 - 160

Group Lots

Ancient

2752. BACTRIA: LOT of 6 AR drachms, all with Athena & eagle with
grape bunch (Bop-2A, ca. 305-294 BC); F to VF conditions, all
with some degree of cleaning; retail value $800, 
lot of 6 pieces $450 - 500

2753. BACTRIA: LOT of 5 silver coins, including Athena/Owl-type
tetradrachm, didrachm, hemidrachm, Athena/eagle-type
hemidrachm, and Sophytes cockerel-type drachm (name partially
legible, porosity and chipping); VG to Fine conditions, all with
some degree of cleaning; retail value $400, 
lot of 5 pieces $200 - 250

2754. BACTRIA: LOT of 11 silver coins, all with helmeted Athena //
eagle with head right, including 8 drachms and 3 diobols; various
conditions from VG to VF, all with some degree of surface
roughness; retail value $300, lot of 11 pieces $150 - 200

2755. BACTRIA etc.: LOT of 8 AR obols, including 2 of Eukratides I
(Bop-3C), 1 of Scythian Principality of Merv (Mitch-1866,
Senior-A19.3, rare), and 5 of Kushan Heraios (Mitch-2843),
various conditions from Fine to VF-EF; retail value $700, 
lot of 8 pieces $350 - 450

2756. MACEDONIA: LOT of 10 copper coins, human head obverse
(various types, including king or deity, such as Hercules),
including 9 pieces with horse & rider reverse, and 1 with quiver &
club; average VG to Fine condition; retail value $180, 
lot of 10 pieces $80 - 110

2757. PHOENICIA: Arados, LOT of 3 silver coins, including a stater
(9.86g, fourrée) and two 1/3 staters (3.45g, 2.93g), all with
Ba’al-Arwad & galley; all VG to Fine; retail value $250, 
lot of 3 pieces $80 - 120

2758. SELEUKID KINGDOM: Antiochos I Soter, 281-261 BC, LOT of 6 
silver coins, including 5 drachms (3 horsehead-type & 2
Apollo-type) and 1 hemidrachm (horsehead-type); F-VF
conditions, most with some surface roughness; 
retail value $700, lot of 6 pieces $350 - 450

2759. SELEUKID KINGDOM: LOT of 5 tetradrachms, including
Seleukos III, Antiochos IV (2), Demetrios I, and a contemporary
copper imitation of Elymais Kamnaskires II tetradrachm; various
conditions from VG to Fine, all but one rather crudely struck, some 
with cleaning marks; retail value $350, lot of 5 pieces $180 - 220

2760. SELEUKID KINGDOM: LOT of 22 silver coins, all Antiochos I and
Apollo-on-omphalos type, including 17 drachms and 5
hemidrachms, VG to VF, most examples with some surface
roughness; retail value $600, lot of 22 pieces $250 - 300

2761. SELEUKID KINGDOM: LOT of 15 silver coins, including 5 of
Seleukos I (Zeus/elephant-type: 1 drachm, 4 hemidrachms) and
10 of Antiochos I (horsehead-type: 9 drachms, 1 hemidrachm),
Good to VF, most examples Fine with some surface roughness;
retail value $600, lot of 15 pieces $250 - 300

2762. THRACE: Apollonia Pontika, LOT of 8 silver coins, including 5
gorgoneion-type light drachms, a drachm and a diobol of the
Apollo-type, as well as a modern imitation of the gorgoneion-type
drachm (not factored into retail value); above average grades;
retail value $1000, lot of 8 pieces $550 - 650

2763. ANCIENT GREECE: LOT of 16 coins, , from various parts of the
Greek world, including Seleukid: Antiochos I AE unit, Aï
Khanoum, SC-441, F-VF, very rare; Bactria: Eukratides I AR
drachm (F/VG) & AE16 (VG/F), Uncertain eastern: AR obol,
5th-4th century BC unpublished boar/lion (Fine with porosity);
Syracuse: Timoleon AE hemilitron, CNS-79, VF/F; plus 11 small
silver fractions ca. early 4th century BC, a few VF; retail value
$400, lot of 16 pieces $200 - 250

2764. ANCIENT GREECE: LOT of 31 coins, including Calabria:
Tarentum AR drachm (Vlasto-1077-83, F-VF, reverse off-center);
Celtic: Eastern European AR drachm imitating Alexandrine type; 2 
Remi cast potin units (DT-155); Indo-Scythian: 2 BI tetradrachms; 
Ptolemaic Egypt: 7 bronzes (37, 34, 33, 30mm, plus 3 smaller
pieces); Seleukid Syria: 3 small bronzes; Spain: Tamaniu AE
unit; Thrace: Istros AR trihemiobol (VF); plus 13 bronzes from
various city states; most quite worn, some bronzes lightly
encrusted, all attributed on accompanying holders; retail value
$600, lot of 31 pieces $250 - 350

2765. ROMAN EMPIRE: LOT of 19 coins, , includes AR antoniniani and
AE folles in better grades, including Gordian III, Philip I, Gallienus
(2), Salonina, Saloninus (2), Claudius II, Aurelian, Tacitus, Probus
(2), Carus, Diocletian, Maximian, Constantius I, Constantine I,
Julian II, Jovian; many EF-AU with glossy patina, a couple with
silvering intact, a very nice group; retail value $500, 
lot of 19 pieces, , ex Bal Harbour Collection $200 - 300

2766. ROMAN EMPIRE: LOT of 47 coins, including several AR denarii
and several large bronzes, from Nero (AE sestertius, triumphal
arch, heavy corrosion), Domitian (dupondius), Antoninus Pius
(Alexandrian AE drachm, Nile), Marcus Aurelius, the Severans
(incl. Septimius Perinthos AE), to Gordian III, Philip I (BI
antoninianus, EF), various 3rd century (many in above-average
conditions, a few particularly pleasing) and 4th century emperors,
plus 2 Byzantine bronzes (follis & ½ follis); above average grades, 
some quite nice, some others with scratches or quite worn,
viewing recommended; retail value $800, 
lot of 47 pieces $350 - 450

2767. ROMAN EMPIRE: LOT of 9 imperial & provincial bronzes,
including Hadrian (Arabia, Petra: Tyche seated left), Diva Faustina 
I (Rome, AE as), Severus Alexander (Judaea, Caesarea Maritima: 
SPQR within wreath on eagle), Gordian III (Thrace, Mesembria:
busts vis-à-vis with Tranquillina), Philip I (busts vis-à-vis with
Otacilia Severa, scratches), Philip II (as caesar; Syria, Antioch: BI
tetradrachm), Salonina (Syria, Antioch: AE antoninianus),
Severina (Egypt, Alexandria: AE tetradrachm, year 7); Aelia
Flaccila (Constantinople: AE follis); average F-VF conditions; retail 
value $350, lot of 9 pieces $180 - 220

2768. ROMAN EMPIRE: LOT of 7 silver coins, from mid-2nd to mid-3rd
century, including denarii of Faustina Jr, Lucilla, Plautilla, Julia
Mamaea, and antoniniani of Elagabalus and Philip I (2); average
VF conditions, all quite decent; retail value $400, 
lot of 7 pieces $200 - 250
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2769. ROMAN EMPIRE: LOT of 6 choice folles, all Heraclea mint and
Iovi Conservatori-type, 2 of Constantine & 4 of Licinius, all AU or
MS, well-struck, and with much of the silvering intact, a very lovely 
group; retail value $450, lot of 6 pieces $240 - 300

2770. ROMAN EMPIRE: LOT of 9 AR siliquae, including Constantius II
(2), Julian, Valentinian, Valens, Magnus Maximus, Theodosius,
Arcadius, Honorius; all F-VF; retail value $500, 
lot of 9 pieces $250 - 300

2771. ROMAN EMPIRE: LOT of 27 copper coins, many denominations,
including Antoninus Pius, Maximianus, Vespasian, Constantine I,
Constantine II, Probus, Nerva, Aurelian, Licinus I, and Gordian III;
average Fine condition, some quite attractive, some with various
flaws; retail value $500, lot of 27 pieces $200 - 300

2772. ANCIENT: LOT of 12 coins, , including pieces from Rome, Judaea 
and elsewhere, including Commodus AR denarius (Fine), two 4th
century small bronzes; four Roman Judaea prutah (issued under
Tiberius, Claudius and Nero, including one of Pontius Pilate), plus
a Jewish War/Great Revolt prutah of year 3 (Fine, weakly struck);
Roman Alexandria Probus AE tetradrachm (nice VF); plus a
Cilician Armenia AE kardez and two late 19th century tokens;
retail value $200, lot of 12 pieces $80 - 120

2773. ANCIENT: LOT of 16 coins, including Greek world: Byzantion AR 
siglos (drachm), Pantikapaion AE17 (Pan), Egypt Ptolemy VI
AE25 (Isis), Cappadocia Ariobarzanes III AR drachm,
Achaemenid AR siglos, Himyarite AR denarius, Kushan Vima
Takto AE tetradrachm; Roman Republic: AE as (anonymous), AR 
denarius L. Cupiennius (Cr-218/1, possible contemporary
imitation), C. Servilius (Cr-239/1, possible fourrée) & C. Poblicius
(Cr-380/1) & T. Carisius (Cr-464/2); Roman Imperial &
Provincial: Nero Alexandria BI tetradrachm year 10 (Serapis),
Trajan Perge AE19 (Artemis), Elagabalus Nicopolis ad Istrum
(Hermes), Gordian III AE sestertius (Aequitas); various conditions
from Fine to EF, most VF and quite pleasing; retail value $650, 
lot of 16 pieces $350 - 450

2774. ANCIENT: LOT of 34 coins, including Axum Wazena AE unit
(Munro-Hay-118/123, reverse cross inlaid with a spot of gold;
VG-F, slight chip), 5 Judaean small coppers, 10 Roman small
coppers, 1 Roman Egypt copper, 4 Byzantine folles, 2 medieval
European coins (one in debased silver), 1 Ayyubid fals, and 9
Chinese cash coins (Western Han Dynasty Wu Zhu, Xin Dynasty
Da Quan Wu Shi & Huo Quan, and several from Northern Song
and Qing) plus a small charm; several better examples VF and
quite legible, most rather worn; retail value $250, 
lot of 34 pieces $80 - 120

2775. ANCIENT: LOT of 8 bronzes, including Augustus: Thracian
kingdom Rhoemetalkes I with Queen Pythodoris, AE24
(RPC-1712, F-VF); Claudius: Antioch AE28 (RPC-4277, VF);
Hadrian: AE dupondius (RIC-475-479, Fine, light porosity &
scratches); Commodus: Marcianopolis AE26 (figure riding
panther right, RPC—, Choice Fine); Philip II (as caesar):
Mesembria AE24 (Varbanov-4288, VF, some smoothing); Judaea: 
Alexander Jannaeus AE prutah (Hendin-1150, “Widow’s mite”,
VF), plus two other coins; retail value $400, 
lot of 8 pieces $220 - 260

2776. ANCIENT: LOT of 19 coins, including 3 Ptolemaic bronzes
(39mm, 34mm, 26mm), 6 earlier Roman Imperial bronzes
(Claudius, Domitian, Hadrian), 2 silver coins (Severus Alexander,
Volusian), 6 miscellaneous small bronzes, and 2 large modern
Paduan-style bronzes; most quite worn but easily identifiable;
retail value $250, lot of 19 pieces $80 - 120

2777. PARTHIAN KINGDOM: LOT of 15 better AR drachms, including
Orodes I (1), Orodes II (1), Mithradates III (1), Phraates IV (4),
Artabanos II (3), Vologases III (4), Vologases IV (1); most VF-EF
and very sharply struck, a very pleasing group, viewing
recommended; retail value $600, lot of 15 pieces $300 - 400

2778. PARTHIAN KINGDOM: LOT of 4 BI tetradrachms, including
Artabanos II: dated Holöos (July) of uncertain year (Sell-61.5,
F-VF); Vardanes I: Gorpiaios (August) of SE353 (Sell-64.9, VF,
cleaned) & Apellaios (November) of SE355 (Sell-64.21, Fine,
surface cracks); Gotarzes II: Gorpiaios of SE357 (Sell-65.6, F-VF, 
cleaned, graffito); retail value $400, lot of 4 pieces $180 - 220

2779. SASANIAN KINGDOM: Khusro I, 531-579, LOT of 22 silver
drachms, following mints & dates (in envelopes, identified by the
consignor): AM year 26; APL 35; AS 22; AYLAN 33; GW 23; HWC 
24 and 26; KL 21, 22, 26, and 38; LAM 25; LD 28, 29 (2 pcs), and
30; NY 23; ShY 26; WH 43; WYHC 29 (2 pcs); and YZ 35; all VF
or better, several EF, nearly all with well struck examples with
attractive portraits; retail value $1000, lot of 22 pieces $500 - 600

2780. SASANIAN KINGDOM: Hormizd IV, 579-590, LOT of 13 silver
drachms, following mints & dates (in envelopes, identified by the
consignor): APL year 6; ART 9; BYSh 10; GD 9 (2 pcs) and 11;
GW 10; MY 6; NAL 6, 9, and 12; ST 2; and WYHC 9; all VF-EF
conditions, most with decent portraits; retail value $500; 
lot of 13 pieces $240 - 300

2781. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, LOT of 20 silver
drachms, from his third series (Göbl-212), mostly of the mints ART 
and WYHC dated year 37, plus a few of AY and WYH with other
dates; all are from the large hoard which are believed to be later
local issues by the Sasanian supporters after the Arab invasions
that began shortly after Khusro’s death in 628; all in EF or better
condition, average strikes for this series; retail value $1000, 
lot of 20 pieces $450 - 600

2782. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, LOT of 18 silver
drachms, following mints & dates (in envelopes, identified by the
consignor): Pre-reform type: AM year 2, and year 4 (10 pcs, all
with the pellet at 7:00 in the reverse margin); LAM 7; LD 2; WYHC
6, and 10; YZ 2, and 10; Reform type: ART year 38; all VF or
better, some in EF condition and several of the pre-reform issue
with pleasant portraits; retail value $650; lot of 18 pieces$280 - 350

2783. SASANIAN KINGDOM: LOT of 9 silver drachms, Shahpur II: (3
pcs) common types (1 choice VF, 2 scruffy Fine); Peroz: 3rd
series, mints of AW, DA, LD, and ST (average VF-EF); and Kavad 
I: (2) 4th type, mints of AW year 34 and MY year 41 (both strong
VF with nice portraits); retail value $425; lot of 9 pieces $200 - 280

2784. YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century BC, LOT of 8 AR
hemidrachms, all Mitchiner-2829/30, including an example with X
control mark before the bust; various conditions from VG to VF;
retail value $500, lot of 8 pieces $220 - 280

Islamic

2785. TABARISTAN: ‘Umar, 771-780, LOT of 19 silver hemidrachms,
type A-55, with his name in Arabic before the bust, many dates,
including PYE122, 124, 127, 128, and 129; mostly EF condition,
and all are attractive examples; retail value $750, 
lot of 19 pieces $350 - 450

2786. TABARISTAN: Jarir, 786-788, LOT of 6 silver hemidrachms, a
gorgeous group of type A-63, with his name in the standard
position before the bust, mint of Tabaristan, including 5 pieces
dated PYE135 and one dated PYE136; all in superb EF-AU
condition, all with considerable original luster; retail value $750,
lot of 6 pieces $350 - 450

2787. TABARISTAN: Jarir, 786-788, LOT of 12 silver hemidrachms,
type A-64, with his name in the outer margin of the obverse
(ObQ3), Pahlavi APZWT in place of name before the bust, mint of
Tabaristan and all dated PYE135; all in superb EF-AU condition,
most with considerable original luster; retail value $1400, 
lot of 12 pieces $500 - 700

2788. TABARISTAN: Sulayman, 787-789, LOT of 12 silver
hemidrachms, a nice group of type A-65, with the Arabic word
bakh (“good”) in a diamond where normally the face of the royal
figure would appear, and his name in Arabic in the standard
location before the bust; all in EF-AU condition, and most with
considerable original luster, all from the original hoard first
marketed in 2013; retail value $750, lot of 12 pieces $375 - 475

2789. TABARISTAN: LOT of 56 silver hemidrachms, including the
following rulers: Farkhan (7 pcs), Khurshid (33), Umar (5), Hani
(2), Muqatil (2), and the anonymous APZWT (7), many different
dates (not checked); loose in a box, average VF condition; retail
value $1400, lot of 56 pieces $550 - 750

2790. TABARISTAN: LOT of 11 silver hemidrachms, including type A-58 
of Sa’id, dates PYE125 & 126 (3 pcs in all); and A-69 of Hani, all
dated PYE137 (8 pcs); all in EF or better condition; retail value
$440, lot of 11 pieces $200 - 260

2791. ARAB-BYZANTINE: LOT of 13 Pseudo-Byzantine copper fulus,
including the Standing Emperor type (10 pcs), the Imperial Bust
type (2), and the Three Standing Figures Type (1); average F-VF
condition, some with attractive patina; retail value $350, 
lot of 13 pieces $160 - 200

2792. UMAYYAD & ABBASID: LOT of 9 silver dirhams, Umayyad:
Darabjird AH94 (VF-EF); and al-Jazira 129 (VF, clipped); and
Abbasid: Madinat al-Salam 170 (Harun al-Rashid, VF);
al-’Abbasiya 174 (VF); Madinat al-Salam 175 (VF);
al-Muhammadiya 188 (EF); Madinat al-Salam 290 (EF, some
stains); Shiraz 311 (VF) and 318 (VF); retail value $350, 
lot of 9 pieces $190 - 240
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2793. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, LOT of 24 silver dirhams, type
A-215.1, all from the mint of Jayy and all dated AH162, all in EF
condition, many even better, all nicely struck, retail value $1200,
lot of 24 pieces $500 - 650

2794. ABBASID: LOT of 61 copper fulus, Balkh mints: types of AH142
(12 pcs), 149 (4), 168 (1, rare), 182 (18), and 187 (26); some with
legible date or mint or both, but because the type for each date is
specific for only Balkh, they can be accurately dated when even
both mint & date are illegible; organized by the consignor; average 
VG to Fine condition, but most with surface adhesions or other
flaws (some of the AH187 fulus are probably VF condition and
should be quite attractive after appropriate cleaning); 
retail value $500, lot of 61 pieces $150 - 200

2795. SELJUQ OF RUM: LOT of 27 silver dirhams, including
Kaykhusraw II (1 pc); Kayka’us II (3, mints of Konya & Sivas); the
Three Brothers (5, same two mints), Qilij Arslan IV (2, Lu’lu’a &
Sivas), and Kaykhusraw III (16, including mints of Gumushbazar,
Kayseri, Konya, Lu’lu’a, and Sivas); mostly VF condition, usual
weakness but some quite attractive and most with legible date;
retail value $800, lot of 27 pieces $325 - 450

2796. EGYPT: LOT of 12 copper 1/40 qirsh coins, KM-287, Abdul Hamid 
II, all dated AH1293 year 33H (Heaton mint), graded by PCGS,
MS63RD (6 pcs) and MS64RD (6), retail value $600, lot of 12
pieces, , all are ex E.E. Clain-Stefanelli Collection $300 - 350

2797. EGYPT: LOT of 12 copper 1/40 qirsh coins, KM-287, Abdul Hamid 
II, all dated AH1293 year 33H (Heaton mint), graded by PCGS,
MS63RD (5 pcs), MS63RB (1), MS64RD (4) and MS64RB (2),
retail value $575, lot of 12 pieces, , 
all are ex E.E. Clain-Stefanelli Collection $260 - 350

2798. EGYPT: LOT of 8 better quality “raw” coins, including KM-247, AR 
10 para AH1277/9 (VF); KM-250a, AR qirsh 1277/15 (VF-EF);
KM-299, CN qirsh 1293/27 (AU); KM-308, AR 5 qirsh 1327/4 (AU,
cleaned); KM-313, CN 1 millieme 1927/AH1335 (2 pcs, EF and
AU); KM-314, CN 2 milliemes 1916/AH1335-H (BU); and KM-319,
AR 10 piastres 1917/AH1335 (choice EF); retail value $375, 
lot of 8 pieces $200 - 240

2799. EGYPT: LOT of 5 slabbed coins, type KM-289, CN 1/10 qirsh,
AH1293/10 (MS66), 1293/12 (MS64), 1293/21 (MS63), 1293/28
(MS64), and 1293/32-H (MS64), graded by either PCGS or NGC;
retail value $250, lot of 5 slabs $140 - 180

2800. EGYPT: LOT of 9 slabbed coins, Abdul Hamid II: KM-287, 1/40
qirsh AH1293/19 (MS64 BN), 1293/24 (MS64 BN), 1293/29 (MS64 
BN), 1293/32-H (MS64 BN), and 1293/33-H (MS64 Red); and
KM-288, 1/20 qirsh 1293/31-H (MS64 BN); and Mehmet V:
KM-300, 1/40 qirsh 1327/3-H (MS64 RB); KM-301, 1/20 qirsh
1327/4-H (MS64 BN); and KM-302, 1/10 qirsh 1327/4-H (MS63),
graded by either PCGS or NGC; retail value $250, 
lot of 9 slabs $120 - 160

2801. EGYPT: LOT of 3 slabbed coins, Abdul Aziz, 1861-1876: KM-246, 
AE 20 para 1277/9 (PCGS AU details, corrosion removed);
KM-247a, AR 20 para 1277/10 (NGC AU53); and KM-250a, AR
qirsh 1277/13 (NGC AU details, cleaned), retail value $180, 
lot of 3 slabs $90 - 120

2802. TURKEY: LOT of 12 certified coins, all NGC-certified, including
AH1223: 20 para: year 26 UNC details cleaned, MS 62, and MS
63; and year 29 AU55, MS 62, and MS 64; AH1255: 10 para: year 
5 MS 63, MS 64, and MS 65; AH1277: year 4 XF details
scratches; and AH1327: 2 kurush: year 2 UNC details cleaned
and year 3 AU58; retail value $475, lot of 12 slabs $150 - 250

2803. GHAZNAVID: Sebuktekin, 977-997, LOT of 56 silver dirhams, all
of type A-1599, stuck almost exclusively at Farwan, which shows
on several examples of this group, probably all with date off flan,
average circulated grades, but most are well-struck examples with 
little or no weakness; retail value $1200, lot of 56 pieces $400 - 600

2804. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, LOT of 178 silver yamini
dirhams, including many varieties, probably all or nearly all of the
bewildering variation of Ghazna mint pieces, an above-average
group with dozens of different subtypes, mostly in VF condition
with both obverse and reverse fields fully legible; an intriguing
study group; retail value $1600, lot of 178 pieces $600 - 800

2805. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, LOT of 73 silver yamini
dirhams, including many varieties, probably all or nearly all of the
bewildering variation of Ghazna mint pieces, a decent group with
many different subtypes, average circulated grades, nearly all well 
struck; an pleasing study group; retail value $600, 
lot of 73 pieces $240 - 300

2806. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, LOT of 56 silver dirhams,
including many varieties, most of the common pieces assigned to
the mint of Ghazna but without mint name; an interest research
group; average circulated grades; retail value $650, 
lot of 56 pieces $260 - 350

2807. ARTUQIDS & ZANGIDS: LOT of 39 figural bronzes, including 21
Artuqid, 14 Zangid, 3 Ayyubid, and 1 Rum Seljuq; many different
types, some quite scarce, all attributed on accompanying holders,
a very good study lot; average circulated conditions or below,
viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 39 pieces $400 - 600

2808. CHAGHATAYID KHANS: LOT of 14 silver coins, Qaidu, AR
dirham (7 pcs, mints of Kenjde, Khujanda, Otrar (by type), and
Samarqand (4 pcs); Duwa, AR dirham (1, Tirmidh); Kibak, AR 1/6 
dinar (1, Samarqand, dated AH725); Changshi, AR 1/6 dinar (4
pcs, all mint of Otrar, all dated AH736 but some with only partial
date); and Yesun Timur, AR 1/6 dinar (Otrar, blundered date);
average VG to Fine condition, but all with considerable flatness;
retail value $450, lot of 14 pieces $170 - 200

2809. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, LOT of 25 silver coins, series A,
dirham (6 pcs): A-2180: mostly mint of Samsun; and 2 dirhams
(19): A-2179, many of Baghdad mint, the rest mostly without mint
or mint off flan; average VF condition, some better, several with
some weakness of strike; retail value $500, 
lot of 25 pieces $200 - 260

2810. ILKHAN: Sulayman, 1339-1346, LOT of 5 silver coins, type
A-A2260, 6 dirhams (or dinar) of the Fars Province region, mints
of Abu Ishaq (2 pcs), Kirman, Shaykh Kabir Shiraz, and Yazd, all
with legible date AH741 and in VF condition with minimal
weakness; retail value $200, lot of 5 pieces $100 - 140

2811. ILKHAN: LOT of 3 coins, including Ghazan Mahmud,
trilingual-type AR dirham, Lu’lu’a, blundered date, NGC AU55;
Uljaytu Type B AR dirham overstruck on Type A, Baghdad, DM,
NGC AU53; plus a Great Mongol anonymous broad AE dirham,
temp. Ögedei Khan, Samarqand, AH628, Fine (cf. Zeno-254728);
retail value $200, lot of 3 pieces $80 - 120

2812. ILKHAN: LOT of 6 coins (silver unless noted), Ilkhan: Uljaytu: 2
dirhams, Madinat Tabriz AH709 (VF); and AE fals, Sultaniya (71)5 
(Fine); Abu Sa’id: 2 dirhams, Sultaniya 725 (A-2210A); Taghay
Timur: 6 dirhams, Nishapur 739 (VF); Sulayman: 2 dirhams, Baku
743 (VF); and Salghurid: Abish bint Sa’d, dirham, Shiraz 384,
citing Arghun (Fine, pierced twice); retain value $270, 
lot of 6 pieces $140 - 180

2813. JALAYRIDS: LOT of about 350 silver dinars, mostly of Sultan
Husayn I (1374-1382), type TC (1.44g standard), mostly of the
mint of Tabriz, but a few other mints; also several dozen other
types, some also of Sultan Husayn I’s, other types, plus a few
other rulers; most are weakly struck or with considerable
weakness, almost none with legible date; loose in a box; retail
value $2500, lot of about 350 pieces $700 - 900

2814. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, LOT of 59 silver tankas,
nearly all of type A-2438 (eye-shape cartouche, with mint name),
plus a couple of A-2437 (same shape, no mint name); mostly the
common mint Herat, but also nice examples of Astarabad, Herat,
Marw, Mashhad, Sabzawar, Tun, and Urdu; many with additional
earlier and occasionally later countermarks; about half on
identifiable host coins, some rare, an excellent research series for
this fascinating and complex coinage; mostly VF or better
countermarks; retail value $1000, lot of 59 pieces $450 - 600

2815. TIMURID: LOT of 28 coins, copper coins: fulus, mostly of Balkh
mint, but a few of Bukhara and a couple of uncertain mint; all
either undated or date off flan, and including about 10 pieces with
the additional denomination name dangi; average VG condition,
some with moderate flaws; retail value $500, 
lot of 28 pieces $150 - 240

2816. AQ QOYUNLU: Hasan, 1453-1478, LOT of 21 silver tankas, ,
type A-2512, all from the mint of Ani, which has been traditionally
recognized as the Armenian city of Ani, located between Yerevan
and Kars (now on the Turkish side of the border), one style,
lozenge // kalima in square, always undated, average F-VF; 
retail value $1000, lot of 21 pieces $400 - 600

2817. AQ QOYUNLU: Hasan, 1453-1478, LOT of 22 silver tankas, ,
type A-2512, all from the mint of Ani, which has been traditionally
recognized as the Armenian city of Ani, located between Yerevan
and Kars (now on the Turkish side of the border), one style,
lozenge // kalima in square, always undated, average F-VF; 
retail value $1000, lot of 22 pieces $400 - 600

2818. AQ QOYUNLU: LOT of 75 countermarked silver tankas, with
Allah in a triangle, type A-2564.11 (55 pcs, including 50 on Aq
Qoyunlu hosts, 2 on Timurid, and 3 on Shirvanshah); with beh
bud in eye-shape, A-2437 (14 pcs, including 12 on Aq Qoyunlu
hosts and 2 on Timurid, actually an issue of the Timurid ruler
Sultan Husayn); and illegible countermark (6 pcs, all on Aq
Qoyunlu hosts); average circulated grades; 
retail value $1200; lot of 75 pieces $450 - 550
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2819. AQ QOYUNLU: LOT of 79 silver tankas, Aq Qoyunlu: 58 pcs,
mostly of Hasan and the mint of Tabriz, but also including al-Hisn,
Qazwin, Fuman, Lahijan, and Sari, and a few with mint off flan or
illegible; Timurid: 4 pcs, all of Tabriz mint by Shahrukh;
Shirvanshah: 5 pcs, all of the Shamakhi mint; Qara Qoyunlu: 12
pcs, Tabriz mint and one of Fuman; mostly Fine condition, some
with weakness of strike; retail value $1250, 
lot of 79 pieces $450 - 550

2820. AQ QOYUNLU: LOT of 64 silver tankas, Aq Qoyunlu: 45 pcs,
mostly of Hasan and the mint of Tabriz, but also including Amid,
al-Hisn, Kashan, Fuman, Lahijan, and Sari, and a few with mint off 
flan or illegible; Timurid: 7 pcs, all of Tabriz mint by Shahrukh;
Shirvanshah: 5 pcs, all of Shamakhi mint; Qara Qoyunlu: 7 pcs,
Tabriz mint and one of Fuman; mostly Fine condition, some with
weakness of strike; retail value $1100, lot of 64 pieces $400 - 500

2821. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, LOT of 49 silver abbasis, , nearly 
all type A-2634.4; a few better mints with legible dates, including
Baghdad AH1033, Ganja 1031, Dezful 1031, Bihbihan 1029, and
Qazwin 1021, plus the more common mints of Isfahan, Ardabil,
Iravan, Tabriz, Urdu, Rasht, and Shushtar (mostly without legible
date); average VG to Fine condition, great majority with some
weakness, unidentified and loose in a box; retail value $850, 
lot of 49 pieces $400 - 500

2822. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, LOT of 60 silver abbasis, nearly
all type D2 (A-2634.4, standard weight 7.68g), but a few earlier
examples; including the mints of Baghdad, Dezful, Farrukhabad,
Ganja, Iravan, Isfahan, Shushtar, Tabriz, and Tiflis, average VG to 
Fine condition, a few with legible dates; retail value $900, 
lot of 60 pieces $450 - 600

2823. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, LOT of 17 larger silver
coins, double rupee: Qandahar DM (badly damaged); and rupee:
mints of Sind (6 pcs, all without date, average VG condition);
Isfahan (2, average VF), Mashhad (6, mostly VF), Shahjahanabad 
(1, date AH1151, Good, many testmarks), and Tabriz (1, Fine); a
few with legible dates; total weight 203g; retail value $450, 
lot of 17 pieces $200 - 240

2824. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, LOT of 20 six-abbasi silver
coins, type A-2474, from the mints of Isfahan (12 pcs), Mashhad
(2), Nadirabad (1), Shiraz (1), and Tabriz (4); a few with legible
dates, average circulated grades; retail value $300, 
lot of 20 pieces $140 - 200

2825. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, LOT of 11 silver rupees,
mints of Ahmadshahi (3 pcs), Herat (7), and Sind (1, dated
AH1198); all in VF or slightly better condition; retail value $350, 
lot of 11 pieces $170 - 200

2826. DURRANI: Shah Shuja’, 2nd & 5th reigns, LOT of 14 silver
rupees, mints of Ahmadshahi (2 pcs), Kabul (8), Bhakhar (1),
Derajat (1), and Peshawar (1); nice group, nearly all in attractive
VF condition); retail value $350, lot of 14 pieces $180 - 220

2827. DURRANI & BARAKZAY: LOT of 8 silver coins, scarce to rare
types, rupee unless noted: Ayyub Shah (A-3135, Peshawar, year
11, 2 pcs, both VF); Fath Shah (A-3148, Kabul, AH125x, choice
VF; date missing, F-VF); Kamran Shah (A-3142.1, Herat 1244,
first type, extremely rare, VG-F, pierced, clear date); Muhammad
Zaman (A-K3160, Kabul 1257, VF), Muhammad Akbar (A-3161,
Kabul 1258, nice F-VF); Muhammad Ya’qub (Kabul 1296, Fine);
and Yar Muhammad Khan (A-3153.2, qiran, Herat 1263, VF);
retail value $500, lot of 8 pieces $260 - 300

2828. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 12 coins, including Umayyad: AR
dirham Marw AH99 (VF-EF, some light scratches); Abbasid: 3
common dirhams of Madinat al-Salam and al-Muhammadiyyah;
Ottoman: AR para AH1143, AR piastre AH1187/15 (Fine, some
scratches), and two later coins; plus a Kushan Vima Kadphises
AE tetradrachm, a Hyderabad AR rupee AH1328/43, and two
other pieces; average conditions; retail value $300, 
lot of 12 pieces $130 - 170

2829. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 13 silver coins, from various
dynasties in Iran and Central Asia (Ghorid, Timurid, Zand, Durrani, 
etc.) and Umayyad Spain (AR dirham al-Andalus AH388, Choice
AU), plus a machine-struck coin each from Ottoman Egypt, Qajar
Iran, and Saudi Arabia; average conditions; retail value $300, 
lot of 13 pieces $140 - 180

2830. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 185 copper coins, many different
types, including Great Mongol, Khwarizmshah, Ghorid, Timurid,
Golden Horde, Qarakhanid, Sufid, etc., and many earlier civic
coppers, mostly from eastern mints, including Samarqand, Herat,
Balkh, Shafurqan, etc.; mostly in lower quality, with much
weakness or poorly struck; most should be identifiable; a
challenging issue for any fascinated by this complex series;
average Good for Fine condition; retail value $900, 
lot of 185 pieces $260 - 350

2831. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 19 silver and 9 copper coins, Better 
pieces: Umayyad, AR dirham, Wasit mint, AH85, 94, and 96 (all
VF); Timurid, AR tanka, Astarabad 830 (VF-EF); Safavid, 19th
century Armenian imitation of a 5-shahi coin of Abbas II, Iravan
mint, ND (F-VF); Artuqid, AE dirham, the “headcutter” type (F-VF); 
and Great Mongol, Qunduz mint fals (A-1972, VF); plus 14
common silver and 7 copper coins, mostly in lower grades; retail
value $460, lot of 28 pieces $180 - 240

2832. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 3 silver & 3 copper coins, Silver:
Jalayrid: Shaykh Hasan, A-2295.5, Baghdad, AH7xx; Timurid:
Ulugh Beg, A-2413.2, mint off (Samarqand style), AH852; and
Afsharid: Nadir Shah, A-2747, Tiflis AH1152 (all 3 are VF); and
Copper: A-3253, Qandahar, date off, square planchet, overstruck
(VF); Mughal, Aurangzeb, KR-285.13, Kabul, date off (VF); and
Hunnic Tribes, Nezak, common type, G-198, some porosity on
reverse (F-VF); retail value $340; lot of 6 pieces $180 - 240

2833. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 5 interesting copper coins,
Chaghatayid: Anonymous AE fals, Almaligh AH660 (Fine),
A-1984Y; Qarakhanid: Eastern Turkistan, Muhammad Arslan, NM 
ND, A-3426 (2 pcs, one VG, the other Poor); Soghdiana:
Semirech’e Turgesh, cf. Smirnova-1589 (F-VF), and Samarkand:
Urk Wartarmuka, cf. Smirnova-657 (Fine); retail value $300, 
lot of 5 pieces $140 - 170

2834. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 70 silver coins, including Safavid,
Mamluk, Ayyubid, Almohad, Barakzay, Hotaki, Ottoman, Qajar,
‘Alawi Sharifs, Umayyad, Abbasid, Ilkhan, Tabaristan, Afsharid,
Umayyad of Spain, and Timurid, including a few better examples;
also 1 Parthian and 2 Sasanian; average circulated grades, many
inferior, a few pierced or with other damage, total weight 226g;
retail value $900, lot of 70 pieces $350 - 500

2835. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 83 silver coins, including Tabaristan 
(3 pcs, all harshly damaged), Umayyad (2, both Wasit mint, low
quality), and Abbasid (78, nearly all of Madinat al-Salam and
al-Muhammadiya, average Fine to Very Fine, including 12 that are 
pierced and others with minor flaws); retail value $1250,  
lot of 83 pieces $500 - 700

2836. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 84 coins, copper, including Abbasid
(25 pcs): various types, a few with legible mints); Ghaznavid (22):
a few of the Balkh AH394 type, various others, some copper
issues of the yamini and related dirhams; Samanid (21): including
mints of Balkh, Ferghana, Samarqand, and Bukhara; Umayyad
(3): coarse examples of the early anonymous fulus of Balkh;
Saffarid (2): billon versions of Harb b. Muhammad;
Kushano-Sasanian (7); and bronze jewelry (4): small pieces; all in
lower grades, many with adhesions of other flaws; retail value
$400, lot of 84 pieces $100 - 150

2837. MEDIEVAL ISLAMIC & INDIAN: LOT of 27 copper and 3 silver
coins, Copper: Including Delhi Sultanate, Ottoman, Princely
States, Ildegizid, Golden Horde, Jaunpur, Umayyad; and Silver,
small coins: Ottoman, Qajar, Golden Horde; average circulated
grades, common types (the Golden Horde piece with old
descriptions in Russian, the rest unidentified); retail value $250,
lot of 30 pieces $100 - 130

India

2838. MAGADHA: LOT of 6 silver punchmarked karshapanas, including
2 broad early types (3.31g, 3.45g), 3 rectangular types (3.08g,
3.26g, 3.26g), and 1 later round type (3.25g), all VF or better,
above average quality; retail value $500, lot of 6 pieces $260 - 325

2839. ANCIENT INDIA: LOT of 20 pieces, including 18 copper, 1 tiny
silver, and 1 lead; various places, including Yaudheya,
Kharahostes, Vijayanagar, Eran, Vidarbha, Ikshvaku,
Mauryan-Sunga, Satavahana (lead), Western Ksatrapa, and
unidentified, 14 in the consignor’s envelopes, the rest loose;
average circulated grades; retail value $500, 
lot of 20 pieces $180 - 240

2840. ANCIENT INDIA: LOT of 26 copper coins, mostly Satavahana,
many different types and sizes, both round and square, including
7 in envelopes identified by the consignor, the rest loose; average
circulated grades, some lower grades; retail value $700, 
lot of 26 pieces $280 - 350

2841. ANCIENT INDIA: LOT of 26 silver punchmarked coins, including
Kuru (1 pc), Avanti (1), Surasena (3), Saurashtra (3), Magadha
(3), Magadha/Mauryan (2), Mauryan (13), average circulated
grades; 15 pieces in consignor’s envelopes with at least partial
identification, the rest loose (all Mauryan); retail value $575, lot of
26 pieces $260 - 325

2842. ANCIENT INDIA: LOT of 40 small copper pieces, including
Mauryan-Sunga, Vidarbha, Satavahana, Ujjain, etc.; average
circulated grades, some more worn; unidentified, loose in a box,
retail value at least $600, lot of 40 pieces $220 - 280
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2843. ANCIENT INDIA: LOT of 8 lead coins, unidentified (at least 3 are
Satavahana), average circulating grades, probably some of
considerable rarity; retail value $250, lot of 8 pieces $120 - 160

2844. INDO-SCYTHIAN: LOT of 27 silver drachms, Azes II, ca. 35 BC to 
5 AD, king on horseback // Pallas standing, several variants and
many different monograms in the reverse field, mostly VF
condition; retail value $675, lot of 27 pieces $300 - 450

2845. INDO-SCYTHIAN: LOT of 27 silver drachms, Azes II, ca. 35 BC to 
5 AD, king on horseback // Pallas standing, several variants and
many different monograms in the reverse field, mostly VF
condition; retail value $675, lot of 27 pieces $300 - 450

2846. INDO-SCYTHIAN: LOT of 93 billon drachms, king on horseback //
Zeus standing; late posthumous heavily debased billon drachms,
Mitchiner-2433/34 with the same pair of monograms on the
reverse; average VG condition; retail value $700, 
lot of 93 pieces $190 - 240

2847. INDO-SCYTHIAN: LOT of 22 debased billon tetradrachms, Azes
II, ca. 35 BC to 5 AD, king on horseback // Pallas standing,
probably all the same type, late issues of Azes II or posthumous;
all need to be gently cleaned and should be mostly in VF condition 
after cleaning; retail value $330 (more after cleaning), 
lot of 22 pieces $110 - 150

2848. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-105 AD, LOT of 64 copper quarter
units, average weight 2.1g, mixture of several variants catalogued
by Mitchiner (#2985-3002), average Good to VG, all moderately
cleaned; retail value $500, lot of 64 pieces $160 - 200

2849. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-105 AD, Lot of 50 copper units,
average weight 8.4g, mixture of both variants catalogued by
Mitchiner (#2928-2984), average F-VF, most moderately cleaned;
retail value $750, lot of 50 pieces $280 - 350

2850. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-155, LOT of 104 copper units,
called “tetradrachms”, various deities on the reverse, probably all
identifiable by type; average VG to Fine condition, some with
weakness, but all need to be gently cleaned and some should be
quite attractive after appropriate cleaning; retail value $1500, 
lot of 104 pieces $500 - 700

2851. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-155, LOT of 100 copper units,
called “tetradrachms”, various deities on the reverse, probably all
identifiable by type; average VG to Fine condition, some with
weakness, but all need to be gently cleaned and some should be
quite attractive after appropriate cleaning; retail value $1500, 
lot of 100 pieces $500 - 700

2852. KUSHAN: LOT of 5 copper coins, Early issue, imitation of unit of
Indo-Greek Hermaios (8.64g, VF); Vima Kadphises, AE
tetradrachm (16.32g, lovely F-VF); and Kanishka I, AE “drachm”,
with deity Mao (4.11g, choice VF) and Oado (2 pcs, 4.45g and
5.17g, both VF); retail value $325, lot of 5 pieces $180 - 240

2853. KUSHAN: LOT of 2 AE tetradrachms, including Vima Takhto:
common type but with undeciphered countermark on obverse
(Mitch—), Fine on VG host; Huvishka: cross-legged king with
moon goddess Mao (Mitch-3310/11), VF with olive-green patina;
retail value $120, lot of 2 pieces $75 - 100

2854. KUSHANO-SASANIAN: Ardashir I, ca. 230-245, LOT of 8
Gandharan coppers, Jongeward & Cribb—, king’s bust right //
fire-altar; various conditions from Good to Fine; retail value $200,
lot of 8 pieces,, R $80 - 120

2855. KUSHANO-SASANIAN: Peroz I, ca. 245-270, LOT of 68 Bactrian
coppers, Jongeward & Cribb-2169-86, king standing left // Siva &
Nandi; average F-VF condition; retail value $1050, 
lot of 68 pieces $350 - 450

2856. KUSHANO-SASANIAN: Hormizd I, ca. 270-300, LOT of 49
coppers, including 20 Gandharan types (Cribb-35, with governor’s
name, Mizi) and 29 Bactrian types (Cribb-22); average VF
condition, with quite a few very nice Bactrian examples; retail
value $750, lot of 49 pieces $300 - 350

2857. KUSHANO-SASANIAN: Peroz II, ca. 303-330, LOT of 24 Bactrian 
coppers, Jongeward & Cribb-2343-49, bust of king left // fire altar;
average VF to VF+ condition, many well-struck and with pleasing
patina; retail value $350, lot of 24 pieces $150 - 200

2858. CHALUKYAS: LOT of 100 BI gadhaiya paise, heavily debased,
very crude late style, circa 1200-1300 AD, without the stylized
central symbol on the reverse; cf. Zeno-137520 and Deyell-160 for 
somewhat similar types; average F-VF condition, interesting
research group, unpublished in the standard references (possibly
noted by Maheswari); retail value $900, lot of 100 pieces$300 - 400

2859. MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of about 144 copper jitals, bull &
horseman types, including examples in the name of Samanta
Deva and many later issue of northern India, unidentified and
loose in a box; retail value $750, lot of about 144 pieces$240 - 300

2860. INDIAN SULTANATES: LOT of 13 coins, copper unless noted:
Ahmadnagar (1 pc); Delhi (6, some light billon); Gujarat (2,
including one silver); Jaunpur (1); Madura (1); Malwa (1); and
Qubacha in Sind (1); average circulated grades, some VF or
slightly better, in envelopes identified by consignor; 
retail value $200, lot of 13 pieces $100 - 130

2861. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 45 silver “baglana”
mahmudis, KM-72.1 of the Mulher mint, all without date or date off 
flan, all VF or better, many EF, all are excellent strikes; retail value 
$1000, lot of 45 pieces $300 - 400

2862. MUGHAL: LOT of 8 silver shahrukhis, including 3 of Babur and 5
of Humayun, all without legible date, and all without mint name
except one light shahrukh of Humayun showing the first two letters 
of Qandahar (reduced weight of 3.90g); average circulated
grades, most with some weakness and a couple with testmarks,
retail value $500, lot of 8 pieces $260 - 350

2863. KUTCH: LOT of 13 silver 5-kori coins, uncirculated unless noted:
Victoria: 1881/VS1937 (EF), 1884/1940 (EF-AU), and 1897/1953;
George V: 1922/1979 (EF), 1930/1986, 1934/1991, and
1935/1992; Edward VIII: 1936/1992 (3 pcs, all UNC); George VI:
1936/1993, 1938/1994, and 1942/1998; retail value $550, 
lot of 13 pieces $300 - 350

2864. MYSORE: LOT of 23 coins, including copper Kanarese dated AE
kasu (14 pcs, probably all with legible date, average Fine),
peacock AE kasu (4, F-VF), miscellaneous common copper (4,
average Fine); and one silver rupee of Patan AM1218 year 8
(VF-EF, minor porosity); retail value $360, 
lot of 23 pieces $110 - 150

2865. INDIAN STATES: LOT of 14 AR & 2 AE coins, including rupees
from Assam, Bikanir, Bundi, Gwalior, Indore, Jaipur, Jaisalmir,
Kishangarh, Mewar (2), silver fractions from Hyderabad, Mewar
(2), and coppers from Jaipur (nazarana paisa) and Mysore
(Krishna Raja Wodeyar); above average grades, many hammered 
coins with legible dates, all attributed on accompanying holders;
retail value $450, lot of 16 pieces $250 - 300

2866. INDIAN STATES: LOT of 14 coins, including 9 silver and 5
copper; Silver (rupee unless noted): Awadh (Bareli AH1218/37);
Bikanir 1892; Bindraban (¼ rupee, year 44); Jaisalmir (year 22,
early type); Kotah (year 45); Ladakh (ja’un, undated, type KM-1.1,
chipped); Bajrangarh; Bengal Presiency (1/16 rupee, year
unclear); and Sikh (Amritsar VS1879); and Copper: Maratha
(Hinganghat, double paisa, 2 pcs, and Satara, paisa); Afghanistan 
(paisa, SH1302, KM-880); and Iran (Kashan, large falus,
countermarked sword); average circulated grades, some very
attractive; retail value $540, lot of 14 pieces $260 - 350

2867. INDIAN STATES: LOT of 49 coins, copper unless noted, including 
Baroda, Hyderabad (1 silver, the rest base metals), Kutch (silver),
Jodhpur, Bhopal, Gwalior, Kuchaman, Maldive Islands, Indore,
Navanagar (silver), Mysore, Junagadh, Kotah, Travancore (tiny
silver chuckram), Manipur, French India (silver rupee AH1219/44,
EF), and British India (1 silver rupee of 1840, the rest common
copper), all in envelopes or holdens with at least partial
identification by the consignor, retail value $400, 
lot of 49 pieces $160 - 220

2868. INDIAN STATES: LOT of 5 lovely coins (3 silver & 2 copper):
Assam: KM-218, rupee SE1716 (VF-EF); Jaora: KM-12, AE 2
paise 1893/VS1950/AH1310 (bold VF); Sikh: KM-21.1, rupee,
VS(18)92 of the 1884 series (choice EF); and KM-22.1, VS(18)96
of the 1885 series (EF-AU); and Afghanistan: KM-B101, AE falus
of Qandahar AH1307 (VF-EF); retail value $340, 
lot of 5 pieces $190 - 240

2869. INDIAN STATES: LOT of 85 copper coins, almost half Navanagar
and related common pieces (mostly KM-2), but also examples
from Jodhpur, Hyderabad, Amritsar (Sikh), Hinganghat, Gwalior,
Burhanpur, Orchha, and a few uncertain types; average nice Fine
condition; retail value $450, lot of 85 pieces $190 - 220

2870. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 28 copper cash coins, includes
dated coins of 1703, 1705 (2 pcs), 1725, 1731, 1733, 1734, 1736,
1737 (3), 1739, 1740, 1803 (5, including two from the Pridmore
collection), 1807, and AH1212, all with clearly legible dates, plus 8 
various undated pieces; all in holders and all but a few with the
consignor’s attribution, an unusually nice group; retail value
$1000, lot of 28 pieces $450 - 600

2871. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 4 silver rupees, including
standard Alamgir rupee with frozen year 6 (KM-384, VF-EF); and
Chinapattan mint rupees, for dates AH1120 year 2 (EF) and 1121
year 3 (choice EF) of Shah Alam I and year 9 of Muhammad Shah 
(AU); retail value $400, lot of 4 pieces $200 - 260

2872. BRITISH INDIA: LOT of 3 coins, silver rupees of Victoria 1881 A/3 
type IV with dot (EF), George VI 1938b with dot (AU), and 1941b
(AU), a nice little trio of silver rupee, retail value $200, 
lot of 3 coins $100 - 200
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2873. BRITISH INDIA: LOT of 10 silver coins, Half Rupee: 1835(b),
S&W-1.60 (choice EF), 1840 (EF-AU); and Rupee: 1835(c)
(KM-450.7, EF), 1840 continuous legend, S&W-2.21 (AU), and
another, perhaps S&W-2.22 (AU), 1840 divided legend, S&W-3.33 
(UNC), 1879(b), S&W-6.46 (AU), 1879(b), S&W-6.49 (choice AU), 
1904(c) (UNC), and 1910(b), with “0" over ”9" (EF-AU), in holders
with consignor’s identification; retail value $600, 
lot of 10 pieces $300 - 400

2874. PORTUGUESE INDIA: LOT of 9 silver coins, including rupia:
1881, 1882, 1903, 1912; ½ rupia: 1882 (2), 1936; ¼ rupia: 1881;
1/8 rupia: 1881; various grades from Good to EF with most VF, all 
with cleaning marks; retail value $400, lot of 9 pieces $200 - 250

2875. COLONIAL INDIA: LOT of 8 silver and 2 copper coins, Garhwal:
C-10, AR timasha, year 9, year 12, and undated (all VF condition); 
Pondichery: KM-67, AR fanon, 1782 (EF, rare date), 175x (2 pcs, 
both EF), and 177x (VF-EF); Tellicherry: KM-276, 1799/AH1214
(choice VF); and Negapatnam: Sch-1240, AE kas (VF) and
Sch-1241, AE kas (bold VF); retail value $500, 
lot of 10 pieces $240 - 300

2876. INDIA: Republic, LOT of 3 Proof 1 rupee coins, including 1969-B
of Mahatma Gandhi (PF-65, mintage of 9147) and standard issues 
1970-B (PF-67, mintage of 3046, ex Sanjay C. Gandhi Collection)
and 1974-B (PF-67 cameo, mintage unknown), all graded by
NGC; retail value $200, lot of 3 slabs $90 - 120

2877. INDIA & STATES: LOT of 19 coins, including Portuguese India
(12 pcs), Bombay Presidency (2), Madras presidency (3), and
British India (2); above average grades, and some Uncs, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 19 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $275 - 375

2878. INDIA & STATES: LOT of 23 coins, including Kashmir (1 pc),
Pudukkottai (1), Pulicat (1), Radhanpur (1), Rewa (2), Rohilkhand
(1), Sikh Empire (1), Sikkim (1), Sind (1), Sirohi (1), Sironj (1),
Sitamau (1), Sivaganar (1), Sunth (1), Tanjore (1), Madras
Presidency/Tegnapatam (1), Tinnevelly (1), Travencore (3),
Tranquebar (1), and Mewar/Umarda (1); average circulated
grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $775, lot of 23 pieces $275 - 375

2879. INDIA & STATES: LOT of 21 coins, including Sind (1 pc), Assam
(1), Baroda (2), Bengal Presidency (2), Bindraban (1), Bombay
Presidency (2), British (1), Portuguese/Damao (1), French (1),
Portuguese/Goa (1), Hyderabad (1), India/Republic (1), Indore (2), 
Jaipur (1), Jhalawar (2), and Kishangarh (1); average circulated
grades, some better, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $600, lot of 21 pieces $200 - 300

2880. INDIA & STATES: LOT of 23 coins, including Kotah (1 pc),
Madurai (2), Makrai (1), Manipur (1), Maratha Confederacy (2),
Mewar (1), Mughal (1), Mysore (2), Narayanpett (1), Narsinghgarh 
(1), Orchha (2), Panna (1), Partabgarh (1), Peshwas (1),
Pondicherry (4), and Porbandar (1); average circulated grades, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 23 pieces $200 - 300

2881. INDIA, ETC.: LOT of 19 coins, including Portuguese Guinea (3
pcs), Danish India/Tranquebar (1), French India (1), Portuguese
India/Damao (1), Portuguese India/Diu (2), Portuguese India/Goa
(3), and Portuguese India (7, general issues); above average
grades, including UNC and Choice UNC, many better types here,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$850, lot of 19 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $325 - 425

2882. INDIA: LOT of 10 coins, all graded by NGC and PCGS, including
Mughal AR rupee AH1149 (AU-50), Bengal Presidency AR rupee
year 45 (AU-55), Madras Presidency 1808 10 cash (AU-50), 1808
20 cash (AU), Alwar AR rupee 1877 (AU-58), 1880 (AU), 1891
(AU-58), Bikanir AR rupee 1892 (XF), Afghanistan AR rupee
AH1258 (XF-40), AR rupee AH1225 (VF-25), a nice little group of
slabbed coins, retail value $550, lot of 10 coins $200 - 400

2883. INDIA: LOT of 30 silver and 32 copper coins, better silver
including rupees of Mughal (3 pcs), Jodhpur (1), Hyderabad (3),
Bengal Presidency (3), Bombay Presidency (1), Kishangarh (1),
and Bhopal (1), also tankas of Delhi Sultanate (2), and one silver
temple token based on a Capricorn mohur of Jahangir (19th/20th
century); average VF condition for the better pieces; plus 16
common silver and 30 common copper, mostly lower grades; 
retail value $800, lot of 62 pieces $400 - 500

2884. INDIA: LOT of 34 silver and 33 copper coins, including Silver:
Bengal Presidency, Delhi Sultanate, Bunid, Hindushahi, Mughal,
Nawanagar, Awadh, Hyderabad, Mauryan punchmarked, Kutch,
Temple Tokens, Kuchawan, Jaipur, Mewar, and Cooch Behar;
and Copper: Nepal, Temple Tokens, Gwalior, Delhi Sultanate,
Nawanagar, Jodhpur, Kalat, Bengal Presidency, Mewar,
Indo-Scythian, and Mysore; average circulated grades, many of
lesser quality; a few better coins included, viewing recommended;
retail value $800, lot of 67 pieces $350 - 500

2885. INDIA: LOT of 30 miscellaneous coins, Silver: 13 pieces,
including various British India and Presidency items from 1/16
rupee to rupee, common types (average VF-EF) condition; Kutch
2½ kori 1928/VS1975; Nepal 1968 Food for All 10 rupees (UNC);
and 2 Indian small medals (BU); Copper: 15 pieces, including
Mysore, Machhlipatan (2 pcs), Awadh (2), Jaora, and unattributed
pieces (9 pcs, including 1 ancient, 1 Delhi Sultanate, 1 jital, and 6
South India kasu) (the kasu in poor condition, the rest are average 
circulated grades); and Slabbed base metal: ½ anna 1954(b)
(MS-65), and 3 paise 1976-B (PF-68 UC), both by NGC; the silver
and some of the copper identified in holders by the consignor;
retail value $600, lot of 30 pieces $220 - 280

2886. INDIA: LOT of 13 coins, including Portuguese India: 1882 rupia
and 1903 rupia; Bengal Presidency: ND year 37 Calcutta pice
KM-57 and ND year 45 Farrukhabad rupee KM-69; Bombay
Presidency: (16)74/9 pice KM-136, ND ½ pice KM-A173 RR,
1794 ½ pice KM-192, 1833 pie KM-261, 1830 ¼ anna KM-231.1,
1832 ¼ anna KM-231.1, and 1832 ¼ anna KM-231.2; and
Republic: 1971(B) 10 rupees Prooflike F.A.O. issue and 1973(B)
20 rupees Prooflike F.A.O. issue; average circulated grades,
except as noted, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $525, lot of 13 pieces $200 - 250

2887. INDIA: LOT of 9 silver coins, including Princely States: Awadh
rupee AH1263//1 (KM-365.1), Banswara ½ rupee (KM-22), Cochin 
puttun (KM-5), Cooch Behar ½ rupee (KM-141), Hyderabad 1/8
rupee AH1308 (Y-14, BU); British India: Bombay Presidency 1/5
rupee 1805-T (KM-277), Edward VII rupee 1905(c) (KM-508, AU
lightly cleaned) & 1908-B (AU toned); Republic: proof 50 rupees
1974(b) (KM-255, BU); retail value $350, lot of 9 pieces $180 - 220

2888. INDIA: LOT of 45 coins, including commemorative silver 50
rupees; 1974, 1975 (2), 1976 (2), 1977 (2), 1978, silver 20 rupees
1973 (2), silver 10 rupees 1971 (2), 1973 (2), copper nickel 10
rupees 1975 (2), 1976 (2), 1977 (2), 1978, plus minor coins from
the same period (22), plus 1970 two-coin mint set in original
holder, all in BU quality, retail value $500, lot of 45 coins,$200 - 300

2889. INDIA: LOT of 302 copper coins, loose in a box, including
Jodhpur, Nawanagar, Gwalior, Kotah, Hyderabad, Maratha,
Mysroe, Jaipur, Delhi sultanate, Bahmanid, Gujarat, Tunis,
Qandahar, Ayyubid, Ghorid, Persian civic copper, Nepal, and
much else, mostly low quality, average VG condition, a few quite
nice and many that will thrill the researcher; 
retail value $600, lot of 302 pieces $180 - 240

2890. INDIA: LOT of 43 temple tokens, Many different types, mostly a
great variety of Hindu types, but also a few Islamic and one
Christian (Christ nailed on cross); average VF or better (but 12
pieces have some adhesions); virtually all are typical of the
1930s-1960s types; an interesting group; 
retail value $300, lot of 43 pieces $140 - 180

2891. INDIA: LOT of 28 coins, copper unless noted, including Kushan,
Tokharistan (silver), Bahmanid, Malwa, Jaunpur, Delhi Sultanate,
Ghaznavid (Lahore jital), Gujarat, Kadambas, uncertain South
Indian, and Palas of Bengal (debased silver); average circulated
grades; retail value $300, lot of 28 pieces $120 - 160

China

2892. WARRING STATES: LOT of 33 ancient Chinese coins, , including
imitation ‘cowry money’ (9) in various materials, ‘fish money’ (1),
‘ant nose’ money H-1.4, H-1.9, H-1.11 (2), H-1.12, flat-handle
square-foot ‘spade money’ (2), yi hua H-6.17 (2), ban liang H-7.4,
H-7.5, H-7.7, H-7.8, H-7.11, H-7.14, H-7.16, H-7.17 (2), H-7.28
(2), plus type with dots above (1), Xin dynasty ‘pants money’ huo
pu spade (2), average quality examples, retail value $500, 
lot of 33 items, , ex Shawn Hamilton Collection $200 - 400

2893. WARRING STATES: LOT of 5 items, group of bronze blunt head
long shaft arrowheads, all encrusted from burial, a very interesting 
and unusual group of weapons from the Warring States period,
retail value $200, lot of 5 items $100 - 200

2894. WARRING STATES: LOT of 6 items, including bronze
spearheads (4) and bronze spear tip covers (2), a pleasing group
of weapons from the Warring States period, retail value $300, 
lot of 6 items $100 - 200

2895. ZHOU: LOT of 45 items, imitation ‘cowrie shell’ money including
pieces made from bone, stone and clay, a very interesting study
lot with much variety, average quality examples, retail value $500,
lot of 45 items $200 - 300

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction
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2896. ZHOU: LOT of 47 items, a nice group of mostly imitation cowrie
shell money or bèi in Chinese, including; actual cowrie shells
intact (4), with back cut off (13), imitation cowrie clay (1), mother
of pearl (1), stone (1), white jade (2), bone (8), bronze (3), gui lian
qian or ‘ghost face money’ (10), plus some single coins, Liu-Song
dynasty H-13.1 small crack, H-13.5, H-13.6, Yuan dynasty
H-19.46 porosity, a very interesting group and view highly
recommended, average quality examples, retail value $750, 
lot of 47 items $400 - 500

2897. ANCIENT CHINA: LOT of 92 coins, including; ban liang (1), da
quan wu shi (3), xiao quan zhi yi (2), huo quan (15), bu quan (3),
wu zhu (56), zhi bai (1), tai ping bai qian (3), ding ping yi bai (1),
da quan wu bai (1), da quan dang qian (1), xiao jian (2), yong an
wu zhu (1), chang ping wu zhu (1), wu xing da bu (1), a lovely
group including many scarce varieties, all attributed mostly by
Hartill numbers, average quality examples, viewing highly
recommended, retail value $1500, lot of 92 coins, , 
ex Shawn Hamilton Collection $700 - 900

2898. NORTHERN SONG: LOT of 102 coins, diverse lot of rulers and
denominations including bronze large 10 cash (29), 2 cash coins
(11), and 1 cash coins (62), average quality examples, an
interesting study group, retail value $400, 
lot of 102 coins $200 - 300

2899. NORTHERN SONG: LOT of 11 coins, Chong Ning (1102-1106)
bronze 10 cash coins, with slender golden script, average quality
examples, retail value $300, lot of 11 coins $150 - 250

2900. NORTHERN SONG: LOT of 205 coins, , bronze cash of a variety
of rulers and denominations, viewing highly recommended,
average quality examples, retail value $875,  lot of 205 coins, ,
ex Shawn Hamilton Collection $300 - 500

2901. NORTHERN SONG: LOT of 29 coins, mostly large size iron cash
of a variety of rulers and reign titles, viewing highly recommended, 
average quality examples, retail value $700,  lot of 29 coins, , 
ex Shawn Hamilton Collection $300 - 500

2902. SOUTHERN SONG: LOT of 62 coins, bronze 1 & 2 cash of a
variety of rulers and dates including; H-17.847, 17.837, 17.851,
17.834, 17.854, 17.844, 17.830, 17.831, 17.848, 17.846, 17.841,
17.843, 17.842, 17.845, 17.851, 17.787, 17.788, 17.782, 17.780,
17.781, 17.784, 17.813, 17.778, 17.790, 17.795, 17.817, 17.783,
17.816, 17.789, 17.827, 17.814, 17.815, 17.818, 17.701, 17.700,
17.753, 17.566, 17.752, 17.717, 17.567, 17.795, 17.751, 17.699,
17.718, 17.716, 17.713, 17.698, 17.681, 17.551, 17.542, 17.543,
17.548, 17.541, 17.544, 17.556, 17.565, 17.561, 17.564, 17.554,
17.555, 17.550, 17.549, a lovely collection of nearly all different
types, average quality examples, retail value $500,  
lot of 62 coins, , ex Shawn Hamilton Collection $250 - 350

2903. SOUTHERN SONG: LOT of 90 coins, , bronze 1 & 2 cash of a
variety of rulers and dates including; H-17.517, 17.508, 17.510,
17.696, 17.714, 17.833, 17.558, 17.557, 17.562, 17.560, 17.559,
17.539, 17.540, 17.484, 17.472, 17.483, 17.493, 17.482, 17.485,
17.494, 17.495, 17.390, 17.389, 17.388, 17.415, 17.418, 17.414,
17.417, 17.416, 17.419, 17.387, 17.386, 17.385, 17.319, 17.338,
17.337, 17.339, 17.317, 17.316, 17.315, 17.318, 17.233, 17.237,
17.235, 17.197, 17.226, 17.198, 17.229, 17.196, 17.228, 17.227,
17.234, 17.236, 17.230, 17.231, 17.123, 17.193, 17.194, 17.195,
17.189, 17.190, 17.191, 17.185, 17.186, 17.187, 17.198, 17.76,
17.192, 17.28, 17.89, 17.29, 17.39, 17.47, 17.45, 17.26, 17.36,
17.27, 17.22, 17.58, 17.46, 17.28, 17.3, 17.10, 17.19, 17.20,
17.62, 17.563, 17.9, a lovely collection of nearly all different types, 
average quality examples, retail value $750,  
lot of 90 coins, , ex Shawn Hamilton Collection $300 - 500

2904. SOUTHERN SONG: LOT of 205 coins, collection of cash coins
worked up in 2x2 holders including bronze single cash coins (99),
bronze 2 cash coins (97), iron 2 cash coins (6), a good mix of
reign titles and dates, average quality examples, retail value
$1000, lot of 205 coins $400 - 600

2905. SOUTHERN SONG: LOT of 96 coins, collection of bronze 1 cash
coins including many different dates from the rulers Chun Xi
(1174-1189), Qing Yuan (1195-1200), Jia Tai (1201-1204), Kai Xi
(1205-1207), Jia Ding (1208-1224), Da Song (1225-1227), Shao
Ding (1228-1233), Duan Ping (1234-1236), Jia Xi (1237-1240),
Chun You (1241-1252), Huang Song (1253-1258), Jing Ding
(1260-1264), Xian Chun (1265-1274), average quality examples,
retail value $500, lot of 96 coins $200 - 400

2906. NORTHERN KINGDOMS: LOT of 13 cash coins, including Liao
Dynasty H-18.16, 18.17, Western Xia Dynasty H-18.99, 18.104
(2), 18.99, Jin Dynasty H-18.40, 18.43, 18.47, 18.42 (2), Yuan
Dynasty H-19.39, 19.108, average quality examples, retail value
$375,  lot of 13 coins, , ex Shawn Hamilton Collection $150 - 250

2907. MING: LOT of 90 coins, , from Ming dynasty rulers; Da Zhong
H-20.23, Hong Wu H-20.71, 20.64, 20.60, 20.57 (3), Yong Le
H-20.121, 20.122 (2), Xuan De H-20.123, Hong Zhi H-20.124, Jia
Jing H-20.128 (2), 20.129, Long Qing H-20.138, Wan Li H-20.162, 
20.140 (2), 20.143, 20.147, 20.167, Tian Qi H-20.183, 20.180,
20.217, 20.185, 20.203, 20.204, Chong Zhen H-20.248, 20.312,
20.310, 20.309, 20.263, 20.269, 20.264, 20.305, 20.278, 20.261,
20.236, 20.333, 20.334, 20.322, 20.324, 20.255, 20.306, 20.237,
and Southern Ming dynasty rulers; Da Ming H-21.30, Hong Guang 
H-21.15, 21.19, 21.3, Long Wu H-21.34, 21.36, 21.37, 21.31, Da
Shun H-21.5, 21.8, Yong Li H-21.46, 21.75, 21.60, 21.50, 21.63,
21.48, 21.79, 21.80, 21.47, 21.69, 21.73, 21.64, Xing Chao
H-21.12, Zhao Wu H-21.106, 21.108, 21.105 (2), Yu Min
H-21.123, 21.122, Yi Yong H-21.93, 21.86, 21.87, 21.88, 21.89,
21.92, 21.95, 21.94, 21.85, Hong Hua H-21.112, 21.119, 21.117,
21.116, 21.114, 21.112, a lovely collection of nearly all different
types, average quality examples, retail value $1250, 
lot of 90 coins, , ex Shawn Hamilton Collection $600 - 800

2908. MING: LOT of 60 coins, collection of cash coins worked up in 2x2
holders including bronze a good mix of reign titles and varieties
including some Southern Ming types, average quality examples,
retail value $225, lot of 60 coins $100 - 200

2909. NAN MING: LOT of 14 coins, bronze 5 li coins of Yong Li
(1646-1659) H-21,74 type (11) and Xing Chao (1648-1657)
H-21.12 type (3), light encrustation but better than average quality
for type, retail value $400, lot of 14 coins $200 - 300

2910. QING: LOT of 15 cash coins, emperor Yong Zheng (1723-1735),
various mints, nice group of these hard-to-find coins, average
quality examples, retail value $525,  lot of 15 coins, , ex Shawn
Hamilton Collection $200 - 300

2911. QING: LOT of 183 coins, diverse lot of rulers from Shun Zhi to
Guang Xu including some scarce early Qing dynasty cash, some
‘red cash’ and lots of variety in rulers and mints, plus some Japan
and Annam cash as well, average quality examples, an interesting 
study group, viewing highly recommended, retail value $600, 
lot of 183 coins $200 - 300

2912. QING: LOT of 19 coins, bronze 10 cash coins of Xian Feng
(1851-1861), from Yunnan Province (18) and Zhejiang Province
(1), most encrusted, conservation recommended, retail value
$350, lot of 19 coins $200 - 300

2913. QING: LOT of 25 coins, includes Yong Zheng cash coins (5), Xian 
Feng 10 cash coins (19), Guang Xu 10 cash (1), a very nice study
lot of these popular coins, average quality examples, retail value
$800, lot of 25 coins $400 - 600

2914. QING: LOT of 289 cash coins, from a variety of rulers and mints,
all attributed by Hartill numbers and worked up in 2x2 holders, a
lovely collection of nearly all different types including some scarce
types, average quality examples, retail value $800,  
lot of 289 coins, , ex Shawn Hamilton Collection $250 - 350

2915. QING: LOT of 307 coins, diverse lot of rulers from Shun Zhi to
Guang Xu including many early issues and some ‘red cash’,
average quality examples, an interesting study group, viewing
highly recommended, retail value $600, lot of 307 coins $200 - 400

2916. QING: LOT of 59 coins, , early Qing dynasty coins of Shun Zhi
(1644-1661) H-22.83, 22.82, 22.81, 22.80, 22.79, 22.78, 22.70,
22.71, 22.72, 22.73, 22.74, 22.75, 22.76, 22.77, and Kang Xi
(1662-1722) H-22.98, 22.131, 22.132, 22.134, 22.136, 22.137,
22.137A, 22.138, 22.140, 22.141, 22.130, 22.129, 22.128, 22,127, 
22.93, 22.132, 22.123 (2), 22.124, 22.125, 22.106, 22.99, 22.97,
22.100, 22.103, 22.104, 22.106, 22.107, 22.110, 22.112, 22.113,
22.116, 22.117, 22.119, 22.120, 22.95, 22.94, 22.90, 22.89,
22.88, 22.87, 22.86, 22.85, 22.85, plus one private made coin, a
lovely collection of nearly all different types, average quality
examples, retail value $250, lot of 59 items, , 
ex Shawn Hamilton Collection $100 - 200

2917. QING: LOT of 88 coins, including: of emperors Qian Long
1736-1795 cash coin (1), Jia Qing 1796-1821 cash coin (1),
Guang Xu 1875-1908 cash coins (82), Xuan Tong 1909-1911
cash coins (4), some scarce types, average quality examples,
retail value $350,  lot of 88 coins, , 
ex Shawn Hamilton Collection $150 - 250

2918. QING: LOT of 526 cash coins, , mostly from the Qing dynasty and
a few miscellaneous coins from other dynasties mixed in, a very
attractive group with many early Qing coins, viewing
recommended, average circulated quality, retail value $1000, 
lot of 526 coins $400 - 600

2919. QING: LOT of 292 coins, collection of cash coins worked up in 2x2 
holders including a good mix of reign titles, mints, and some ‘red
cash’, a nice group worth examining, average quality examples,
retail value $475, lot of 292 coins $200 - 300
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2920. CHINA: CHARMS: LOT of 30 charms, a diverse group of charms
and amulets of various sizes, types and eras, including one made
from bone, average quality examples, a very interesting study
group, viewing highly recommended, retail value $600, 
lot of 30 coins $200 - 400

2921. CHINA: CHARMS: LOT of 9 charms, Chinese bronze charms of
various types and sizes, a very interesting group likely cast in the
late Qing dynasty or early Min Guo (Republic) period, average
quality examples, retail value $350, lot of 9 items $150 - 250

2922. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: LOT of 14 coins, , all
Republic cap and ray 8 reales with two or more small merchant
chopmarks, including 1889CnAM, 1890CnAM, 1894CnAM,
1887DoMC, 1875GoFR, 1895GoRS, 1890MoAM, 1895MoAB,
1874PiMH, 1889PiMR, 1892PiMR, 1863ZsMO, 18830ZsJS, and
1887ZsFZ; average circulated grades, with some cleaned or with
light oxidation; retail value $700, lot of 14 pieces $250 - 350

2923. CHINA: LOT of 16 bamboo tally sticks, from Suzhou and
surrounding region ca. late Qing and early Min Guo period,
including 5 very nice lacquered examples inscribe with amount,
name of the bank (and address in one case), sexagenary date
(1902, 1907, 1928), and serial number (Opitz p.333-34 plate
examples); retail value $400, lot of 16 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $180 - 220

2924. CHINA: LOT of 17 tally sticks, ‘tally stick’ money including large
size wood (7), medium size wood (1), small size wood (6), and
bone (3), a very interesting study lot with much variety, average
quality examples, retail value $500, lot of 17 items $200 - 300

Tally sticks were widely used during the late Qing Dynasty and early 
Min Guo (Republic) period, particularly in the southeast, as

unofficial tokens.

2925. CHINA: LOT of 9 tally sticks, long rectangular tokens, bamboo or
wood (8) and bone (1), a very interesting group, average quality
condition, retail value $250, lot of 9 tokens $150 - 250

From the late 1800’s to the turbulent early years of the Republic,
there was a shortage of official government-issued currency in

many parts of China. Private banks and large businesses
subsequently began to issue their own “money”. One form of local
currency that was particular to Jiangsu, Zhejiang, and Shandong
was made from bamboo. Variously known as “bamboo tallies”,
“bamboo tokens” or “bamboo money”, this type of money was
commonly used in stores, restaurants, teahouses, and even

brothels, even though it lacks the intrinsic value of gold, silver or
bronze coins and was not backed by anything other people’s trust in 

the establishment that issued it.

2926. CHINA: LOT of 4 jade items, Opitz p.166-67, including a
rectangular openwork brooch carved with floral designs and a pin
on the back (71 x 54mm), an elliptical piece with bird and flowers
(85 x 25mm), a jade butterfly (58 x 44mm), and a small
rectangular tile inscribed with characters; retail value $300, 
lot of 4 pieces, , ex Charles Opitz Collection $140 - 180

2927. CHINA: LOT of 12 items, including ‘ant nose’ money (1), ‘elm leaf’
type ban liang (1), ‘spade money’ square foot type (1), ‘pants
money’ huo pu spade (2), Northern Song coin (1), Chinese
charms (3), Japanese charm (1), Japanese small medal (1),
Chinese small token (1), an interesting lot, retail value $250, 
lot of 12 items $150 - 250

2928. CHINA: LOT of 5 coins, all graded by NGC and PCGS,
Manchurian Provinces AR 20 cent Y-213a.3 XF-45, Kwangtung
AE cent 1916 VF, Szechuan year 15 (1926) 200 cash VF, Fukien
10 cash (1901-05) with three clouds VF-30, Chinese Republic
year 13 (1924) 20 cent, VF clip error and lamination error, 
retail value $250, lot of 5 coins $150 - 250

2929. CHINA: LOT of 7 coins, including Tibet silver 1½ srang, and silver
ga-den tangkas (5); and copper Sinkiang 10 cash Y-2a of Hsuan
Tung; average circulated condition, retail value $450; 
lot of 7 pieces $200 - 300

2930. CHINA: LOT of 18 coins, including, ban liang (2), wu zhu (2), huo
quan (1), Tang dynasty (1), Northern Song dynasty (6), Qing
dynasty (5), and Min Guo period (1), all set in old home made
collectors holder, average quality examples, retail value $150, 
lot of 18 coins $75 - 100

2931. CHINA: LOT of 20 coins, including Empire (2 pcs), East Hopei (4), 
Provisional Govt. of China (1), Reformed Govt. of China (1),
Manchukuo (8), Meng Chiang (1), and Republic of China/Taiwan
(3); above average grades, with some Uncs, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $425, 
lot of 20 items, , ex Joe Sedillot Collection $150 - 250

2932. CHINA: LOT of 37 coins, collection of machine struck coins
worked up in 2x2 holders including bronze a good mix of types
and provincial issues including silver Kwangtung 10 cent (1), 20
cent (10), Yunnan silver 20 cent flags (1), Tibet copper coins (10),
silver 10 srang (1), silver ga-den tangka (3), Taiwan modern (10)
including large silver and fantasy crown (1), a nice group worth
examining, average quality examples, retail value $1200, 
lot of 37 coins $600 - 800

2933. CHINA: LOT of 50 coins, collection of cash coins worked up in
2x2 holders including Tang dynasty (24), Northern Song dynasty
(1), Liao Dynasty (10), Western Xia dynasty (6), Jin dynasty (5),
Yuan dynasty (4), a good mix of types and varieties, average
quality examples, retail value $600, lot of 50 coins $200 - 400

2934. CHINA: LOT of 52 coins, , machine struck, from Imperial China
(1), the Republic of China (2), People’s Republic (1), Taiwan (1),
East Hopei (1), Manchukuo (1), Mengchiang (1), Japanese
Puppet Banks (2), and various Chinese provincial coinage
including; Fengtien (1), Fukien (1), Honan (3), Hunan (3), Hupeh
(1), Kansu (3), Kiangnan (2), Kiangsi (1), Kiangsu (1), Kwangtung
silver (4) base metal (2), Manchurian Provinces silver (3), Sinkiang 
small silver (7), copper (3), Szechuan (2), Yunnan silver (2), Hong
Kong (1), charm (1), viewing highly recommended, average quality 
examples, retail value $900,  lot of 52 coins, , 
ex Shawn Hamilton Collection $400 - 600

2935. CHINA: LOT of 77 copper machine made coins, , Imperial dragon
type 10 cash coins (33), 20 cash coins (9), Republic of China
mostly crossed flag types, 10 cash coins (20), 20 cash coins (14),
50 cash coins (1), mostly well circulated, retail value $300, 
lot of 77 coins $100 - 150

2936. CHINA: LOT of 79 cash coins, including: ming dao ‘knife money’
(2), ban liang (4), wu zhu (8), huo quan (5), da quan wu shi (1),
chang ping wu zhu (1), Tang dynasty (7), Posterior Zhou dynasty
(1), Southern Han dynasty (2), Northern Song dynasty (9),
Southern Song dynasty bronze (1), iron (5), Jin dynasty (2), Ming
dynasty (6), Southern Ming (2), Qing dynasty (5), Korean cash
coins (5), Japanese cash coins bronze (1), iron (12), a nice group
including many scarce types, average quality examples, viewing
recommended, retail value $600, lot of 79 coins $250 - 350

2937. CHINA: LOT of 93 cash coins, including Western Han (4 ban
liang), Xin-Wang Mang (huo quan), Eastern Han (2 wu zhu),
Northern Song (9 various types including 3 Chong Ning 10-cash),
Southern Song (11 various 2-cash), Qing Rebels (1 each of Wu
Sangui & Wu Shifan), Qing (from various mints: 5 of Shun Zhi, 9
of Kang Xi, 14 of Qian Long, 6 of Jia Qing, 7 of Dao Guang, 5 of
Xian Feng including a 5- and a 10-cash, 11 of Guang Xu including 
a 10-cash, 2 of Xuan Tong), plus 5 Korean Sang Pyeong Tong
Bo; above average grades; retail value $400, 
lot of 93 pieces $150 - 200

2938. CHINA: LOT of 95 coins, a diverse lot of cash coins including; ban 
liang (2), wu zhu (6), huo bu ‘spade money’ (2), huo quan (1), da
quan wu shi (1), Tang dynasty (7), Later Zhou dynasty (1),
Southern Song (3), Jin Dynasty (6), Ming & Southern Ming (23),
plus cash coins from Annam (10), Japan (28), and Korea (5),
average quality examples, a very interesting study group, viewing
highly recommended, retail value $600, lot of 95 coins $200 - 400

2939. CHINA: LOT of 102 coins, collection of machine struck coins
worked up in 2x2 holders including bronze a good mix of types
and provincial issues including Republic type 10 cash (49), 20
cash (10), 50 cash (4), 100 cash (2), 200 cash (3), Republic of
China types (11), People’s Republic (13), Japanese Puppet Banks 
(10), a nice group worth examining, average quality examples,
retail value $900, lot of 102 coins $300 - 500

2940. CHINA: LOT of 159 coins, collection of machine struck coins
worked up in 2x2 holders including bronze a good mix of types
and provincial issues including Imperial dragon 1 cash (2), 10
cash (151) including some Anhwei, Shandong and Yunnan
examples, 20 cash (6), a nice group worth examining, average
quality examples, retail value $800, lot of 159 coins $200 - 400

2941. SINKIANG & CENTRAL ASIA: LOT of 10 copper coins, , including 
Tukhus: 2 Oghitmish AE cash ca. 8th century (Smir-1652+ &
1652+), both RR; Khoqand: 4 AE pul (including a Malla Khan
AH1277, some rare types); Sinkiang: 2 AE falus of Yarqand ca.
late 17th century, and 2 AE falus of Yakub Beg, Kashgar AH1293;
most piece in above average conditions, some quite boldly struck;
retail value $1000, lot of 10 pieces $400 - 600

2942. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 3 AV 10 yuan, 1983,
Y-55, KM-78, Jiayuguan fortress // Marco Polo (1254-1324) bust,
in original capsules of issue; retail value $300, 
lot of 3 pieces, Proof $200 - 240
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2943. SHANGHAI: LOT of 4 tokens, including Venus Cafe 10 cents (ca.
1930’s, VF), The China General Omnibus Co. Ltd. 3 cents & 1
cent (1939-1943, both AU), Lee Sun & Co. stamped N010 (EF,
holed as made); retail value $200, lot of 4 pieces $80 - 120

World - Asia & Middle-East

2944. ASIA: LOT of 15 coins & 1 token, including Ceylon, Qing China
(Kuang Hsu AE 2 cash CD 1905 and Chihli brass 1 cash CD
1908), French Indochina (AE centime 1900-A, AU-Unc); Hong
Kong: AR 50 cents 1902, AR 20 cents 1886 (scarce date), AR 10
cents 1896, and AR 5 cents 1891; Korea: Sang Pyong Tong Bo
AE 100 mun Board of Revenue and AE 5 fun year 501; Nepal: AR 
2 mohars SE1832 and Rajendra Vikrama AR 1/8 mohar (AU);
Sumatra: British East India Company AE 2 kepings AH1197 and
Soengei Serbangan plantation ½ dollar token; Thailand: AR baht
BE2459; plus Australia AR threepence 1910; average grades
unless otherwise noted, some with light hairlines; 
retail value $500, lot of 16 pieces $280 - 320

2945. ASIA: LOT of 47 coins, including 8 silver coins of Kwangtung
struck during the Republic era, some with interesting ink
chopmarks, 1 Republic 10 cash crossed flags type, and 38
Chinese, Japanese, Annamese, and Korean cash coins from
various periods, average quality examples, 
retail value $200, lot of 47 coins $100 - 150

2946. ASIA: LOT of 47 coins, including British India (10 pcs),
India/Republic (1), Iran (8), Iraq (13), Israel (2), Korea (4), Laos
(2), Lebanon (2), Macau (1), Johore (1), and Kelantan (3); above
average grades, with many Uncs, and some choice, in consignor’s 
2x2 holders, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 47 items, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

2947. PEGU: LOT of 5 older uniface lead tokens, probably all mid to late 
19th century; each with the peacock or mythical hintha bird, one
unusually styled, various weights (1.97g, 2.72g, 3.45g, 3.98g,
7.97g), average VF condition; retail value $250, 
lot of 5 pieces $100 - 130

2948. THATON: LOT of 7 tiny silver coins, the first two groups with
simplified damaru obverse & srivatsa reverse: Mit-98:545/57: AR
3 ratti (2 pcs, 0.27 & 0.68g, both VF, the latter pierced);
Mit-98:548/52: AR 1 ratti (3 pcs, 0.09g, 0.10g, and 0.12g, all EF);
and Mit-565/71var: AR 1/5 ratti, quatrefoil, bracteate (2 pcs, both
0.02g, both AU), lot of 7 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $130 - 180

2949. BURMESE KINGDOMS: LOT of 5 silver quarter units,
bhadrapitha with 5 lamps // 9 pellets within the srivatsa, vajra left
and conch shell right, various versions of type Mahlo-14, F-VF
condition, one pierced twice; retail value $225, 
lot of 5 pieces $85 - 110

2950. BURMESE KINGDOMS: SET of 4 silver denominations, including
full unit (8.69g, VF), ½ unit (3.45g, Fine), ¼ (2.30g, VF), and
uncertain tiny denomination (0.50g, EF); the first three of type
Mahlo-8c, but the tiny piece is uncertain and possibly not an
original, as it bears star left and horizon line right of the srivatsa,
instead of the normal bhadrapitha and swastika as on the three
larger denominations; retail value $325, set of 4 pieces $140 - 190

2951. INDIAN AREA: LOT of 5 silver larins, BIJAPUR: Ali Adil Shah II,
1656-1672, AR ‘hairpin’ larin, Dabuli (2) and CEYLON:
Anonymous, 16th/17th century, AR ‘fish hook’ larin, with
pseudo-Arabic, derived from coins of Hormuz, Iran, stamped on
the edge before the second fold, on the inner side (3), a nice
group of these ever popular items, average quality examples,
retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 500

2952. INDONESIA: SUMATRA: LOT of 13 tin-lead units, Mitch—,
Zeno—, weighing between 2.4g and 5.7g, with most between 4g
and 5g, all featuring a convex obverse and a flat reverse, and
depicting various motifs, such as a bull, conch shell, or inscriptions 
(some with a sword on the reverse), attributed by the consignor to
the late Srivijaya Empire; reasonably clear devices on some of the 
pieces despite the crude casting method; retail value $250, 
lot of 13 pieces $80 - 120

2953. INDONESIA: SUMATRA: LOT of 7 small tin units (“piloncitos”),
weighing between 1.34g (2 kupang) and 0.43g (2/3 kupang),
featuring a number of motifs like an elephant, bull, turtle, fish,
conch shell, or flower pot, Sanskrit letter Ta, with stellate or
cruciform patterns on reverse, attributed by the consignor to the
late Srivijaya Empire, rarely seen in the West; most VF-VF+, all
devices quite clear, quite a lovely group; retail value $250, 
lot of 7 pieces $100 - 150

2954. IRAN: LOT of 16 slabs, all NGC, except where noted, including
1000 dinars: SH1308 AU 53 (label erroneously printed AU 55 53); 
5 dinars: AH1320 MS 64; 10 dinars: SH1318 UNC details
surface hairlines (1 pc) and MS 63 (2 pcs); ¼ rial: SH1315 AU 58
(2 pcs); ½ rial: SH1315 MS 62; 2 rials: SH1323/2 MS 61, SH1323 
MS 65, and MS2537 PCGS MS66; 5 rials: SH1344 MS 65; 10
rials: SH1348 MS 66 FAO and SH1353 MS 62; and 20 rials:
SH1351 MS 63 and SH1357 MS 67 Bank Melli Anniversary; 
retail value $500, lot of 16 slabs $150 - 250

2955. IRAN: LOT of 16 slabs, all NGC-certified, except where noted,
including 1000 dinars: SH1307 AU 55; 2000 dinars: SH1308 XF
40; 50 dinars: SH1322 KM-1142 MS 63 RB and SH1322
KM-1142a UNC details reverse damage and MS 64 RB; ¼ rial:
SH1315 AU 55 and MS 64; and rial: SH1312/0 AU 55, SH1324
MS 64, SH1349 MS 66, SH1351 FAO MS 64, MS 67, and PCGS
MS64; SH1353 FAO MS 65, SH1354 FAO MS66, and SH1357
PCGS MS66; retail value $475, lot of 16 slabs $150 - 250

2956. IRAN: LOT of 24 silver coins, including: shahi sefid: AH1302
KM-889 (3 pcs), AH1307/1 (5), AH1307 (1), AH1314/4 (1);
AH1319 KM-966 R (1); AH1326 KM-1006 (2), and AH1327 (1); ¼
qiran: AH1306 KM-892 (1); 1000 dinars: AH1337 KM-1059 (1);
2000 dinars: AH1305 KM-905 (3); 5000 dinars: AH1313 restrike
as Bruce-X11 (3); AH1343 KM-1058 (1); and SH1305 KM-1101
(1); mostly better than average circulated grades, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; retail value $1075, 
lot of 24 coins $400 - 500

2957. IRAQ: LOT of 5 certified coins, including: AR 50 fils,
1931/AH1349, KM-100, two-year type, NGC XF Details; AR 50 fils, 
1938/AH1357, KM-104, lustrous, NGC AU58; AR 20 fils,
1938/AH1357, KM-106, PCGS AU55; AR 50 fils, 1938/AH1357-I,
KM-104, Bombay mintmark not noted on label, PCGS AU55; 10
fils, 1953/AH1372, KM-112, scratch, PCGS AU details; 
retail value $375, lot of 5 slabs $200 - 250

2958. ISRAEL: LOT of 180 crowns and minors, 14.6030 oz ASW,
including: agora (29 pcs), 5 agorot (26), 10 agorot (26), 25 agorot
(25), ½ lira (26), lira (28), 5 lirot (8, AR commems), and 10 lirot
(12, AR commems); average circulated grades, but most are
Uncs, in consignor’s holders; retail value $625, 
lot of 180 coins $325 - 425

2959. ISRAEL: LOT of 81 crowns and minors, 14.9572 oz ASW,
including agora (1 pc), 5 agorot (1), 10 agorot (1), 25 agorot (1), ½ 
lira (1), lira (1), 5 lirot (2), 10 lirot (8, 7 silver and one C/N), 25 lirot
(5, all silver), 50 lirot (2, AR), 100 lirot (1, AR), 200 lirot (1, AR),
new agorot (2), 5 new agorot (1), 10 new agorot (4), ½ sheqel (6,
including 3 AR commemoratives), sheqel (12, including 7 AR
commemoratives), 2 sheqalim (1, AR), 5 sheqalim (4), 10
sheqalim (6), 25 sheqalim (1, AR), 50 sheqalim (2), 100 sheqalim
(3), agora (1, reform), 10 agorot (2, reform), ½ new sheqel (3, all
AR), sheqel (2, 1 AR), 5 new sheqalim (1), 10 new sheqalim (4),
and one ancient tourist replica; average circulated grades, but
most are UNC, with one proof; retail value $775, 
lot of 81 pieces $325 - 425

2960. ISRAEL AND WORLDWIDE: LOT of 26 mostly Israel singles and
sets, : Israel: 1973 5 lirot Hanukka KM-75.1, 1969 10 lirot
Indpendence Day KM-53, 1975 25 lirot Pidyon Haben KM-80.1,
1976 25 lirot Independence Day KM-85, 1978 25 lirot French
Hanukka Lamp KM-94.1, 1990 new sheqel Cochin Hanukka Lamp 
KM-215, 1992 new sheqel 150th Anniversary of B’nai Brith
KM-234, 1993 new sheqel Independence Day KM-240, 1988
5-piece uncirculated set (unofficial), 1972 6-piece mint set, 1987
5-piece mint set / 1988 5-piece Hanukka mint set, 1988 6-piece
mint set, 1988 5-piece Hanukka mint set with token, 1988 5-piece
Independence Day mint set with token, 1989 5-piece Hanukka
mint set, 1989 5-piece mint set / 1989 5-piece Hanukka mint set,
1990 6-piece mint set, 1990 6-piece Hanukka mint set, 1991
6-piece mint set with 1990 Levi Eshkol 5 new sheqalim, 1991
5-piece mint set, 1992 5-piece mint set, 1992 5-piece Hanukka
mint set, and 1993 6-piece Hanukka mint set; Great Britain: 1983 
8-piece mint set; and United States: 1970 10-piece mint set
(including 1970-D half dollar) and 1973 13-piece mint set; all
pieces in original mint packaging (except for the one set indicated) 
and in generally choice grades; retail value $425, 
lot of 26 items $125 - 225

2961. JAPAN: LOT of 7 AR mameita-gin, various weights, including
Gembun Era with ho left and joze right (Hartill-9.40d, 14.90g), and
two examples of Ansei Era with sei (Hartill-9.59d); ordinary
conditions with weak stamps; retail value $150, 
lot of 7 pieces, , ex Charles Opitz Collection $50 - 75

2962. JAPAN: LOT of 189 coins, large box of mostly machine struck
coins from various periods, Meiji, Taisho, Showa, and Heisei eras
including some silver minor coins, and a few Kanei Tsuho cash
coins, most worked up in 2x2 holders, average quality examples,
retail value $300, lot of 189 coins $100 - 200
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2963. JAPAN AND RYUKYUS: LOT of 24 coins, including mon (2 pcs),
4 mon (3), shu (1), bu (1), ½ sen (1), sen (2), 2 sen (1), 5 sen (4),
10 sen (1), yen (1), 50 yen (1), 100 yen (5), and Ryukyu 100 mon
(1); above average grades, with some Uncs (and some of those
choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $625, lot of 24 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

2964. JORDAN: PROOF SET of 6 encapsulated coins, all dated
AH1385 and 1965 and graded by NGC: KM-8, fils (PF66 RD);
KM-9, 5 fils (PF66 RB); KM-10, 10 fils (PF67 RB); KM-13, 20 fils
(PF67 Cameo); KM-11, 50 fils (PF67); and KM-12, 100 fils (PF66
Cameo); set of 6 slabs $160 - 220

2965. JORDAN: SET of 5 encapsulated coins, all dated 1955/AH1374
and graded by NGC: KM-8, fils (MS64 RB); KM-9, 5 fils (MS62
BN); KM-10, 10 fils (MS61 BN); KM-11, 50 fils (MS63); and
KM-12, 100 fils (MS62); set of 5 slabs $200 - 260

2966. JORDAN: SET of 5 encapsulated coins, all dated AH1382 and
1962 (except the 1 fils, which is AH1382/1963) and graded by
NGC: KM-8, fils (MS65 BN); KM-9, 5 fils (MS62 BN); KM-10, 10
fils (MS62 BN); KM-11, 50 fils (MS64); and KM-12, 100 fils
(MS64); set of 5 slabs $160 - 200

The 10 fils slab has the coin incorrectly dated AH1379/1962 - it is
AH1382, of course!

2967. JORDAN: SET of 6 encapsulated coins, all dated AH1387 and
1968 and graded by NGC: KM-14, fils (MS63 RB); KM-15, 5 fils
(MS63 RB); KM-16, 10 fils (MS63 RB); KM-17, 25 fils (MS64+);
KM-18, 50 fils (MS65); and KM-19, 100 fils (MS63); 
set of 6 slabs $160 - 250

2968. KOREA: LOT of 4 coins, all Korean mojeon (‘seed’ or ‘mother’)
coins, cast at the Treasury Department, Kwang Ju Military
Township Military Office, and Rice and Cloth Department, usual
high quality examples, retail value $425, 
lot of 4 coins $150 - 250

2969. KOREA: LOT of 6 items, including charms (4), 100 mun coin (1),
and 5 mun coin (1), a nice little group of Korean charms and
coins, average quality examples, retail value $275, 
lot of 6 items $100 - 150

2970. KOREA: LOT of 75 coins, including a mixture of machine struck
Korean coins including 1 fun 1895, 5 fun 1892 (3), 1893, 1894,
1895 (6), 1896 (3), 1898, 1902 (2), 1/4 yang 1893, 1898 (1), 1898
(10), silver 1 yang 1892, 1893, 1/2 chon small size 1906 (2), 1908
(2), 1 chon 1907 (3), 1908 (2), 1909, 1 chon large size 1905, 1906 
(2), 1907, 5 chon 1905, 1907, silver 10 chon 1906, 1908, 1910
(2), silver 20 chon 1907, 1909, contemporary copies of 20 chon
(2), plus Chinese cash coins Tang dynasty (1), Qing dynasty (6),
Chinese machine struck 10 cash coins (4), Manchukuo coins (6),
Korea cho son tong bo cash coin, and Japan tenpo tsuho 100
mon coin, average quality examples, a wonderful little collection
and well worth viewing, retail value $1200, 
lot of 75 coins $500 - 700

2971. MALAYA AND SINGAPORE: LOT of 4 turf club badges, all plastic 
with cord hangers (apparently to be worn as bracelets), including
1940 Selangor Turf Club, and Singapore Turf Club badges for
1948, 1949, and 1955, with the latter a Ladies’ badge with serial
number “00000", the other badges with various issued serial
numbers on reverse, colorful and interesting; generally in EF to
Uncirculated grades, retail value $150, 
lot of 4 badges $50 - 75

2972. MALAYA: LOT of 8 badges, from the Perak Turf Club, dated from
1950 to 1958, all colored enamel on brass, all different shapes
and motifs, all with serial numbers on reverse, 2 have “JEAN”
scratched into reverse fields, manufactured by W.O. Lewis
Badges Ltd, Birmingham, with colored cords attached (apparently
to wear as bracelets); generally in AU grade, 
retail value $475, lot of 8 badges $150 - 250

2973. MALACCA & KAMPAR: LOT of 16 tin pitis, including among
others Sultan Muzaffar Shah (1446-1459): pitis (SS-1), ½ pitis
(SS-2), and three ¼ pitis (SS—); Sultan Mahmud Shah
(1488-1511): ½ pitis (SS-8); and Kampar-Sultan Zainal Abidin
(ca. 1490-1500): two pitis (Zeno-109853); various conditions from
VG to VF, most examples with some legible inscriptions, all
attributed on the accompanying holders by the consignor; 
retail value $350, lot of 16 pieces $150 - 200

2974. PAHANG: LOT of 16 tin pitis of the early sultans, including
Muhammad Shah (2 pieces, RRR), Mahmud Shah (2, RR),
Muzaffar Shah (3, RR), Zainal Abidin Shah (1, RRR), Mansur
Shah (3, R), Alauddin Riayat Shah (3, RR), and anonymous
sultan-type of the mid-15th century (2, RR); all very rare and quite
crudely struck as is typical of this series; 
retail value $700, lot of 16 pieces $300 - 400

2975. NETHERLANDS EAST INDIES: LOT of 14 coins and tokens,
including Sumatra (5 pcs), Trengganu (1), Singapore Merchants
(4), Asahan Tabak Maatschaapij (3), and Soengy Diskie Estate
(1); above average grades, in consignor’s 2x2 holders, some
unusual types, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 14 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $275 - 375

2976. NETHERLANDS EAST INDIES: LOT of 19 coins, including Java:
duit (2 pcs) and ½ stuiver (1, contemporary imitation); and
Netherlands East Indies: ½ cent (1), cent (1), 2½ cents (2), 1/20
gulden (1), 5 cents (1), 1/10 gulden (5), ¼ gulden (4), and ½
gulden (1); above average grades, with a few Uncs (and a couple
choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $625, lot of 19 items, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

2977. NETHERLANDS EAST INDIES: LOT of 13 coins, including Aceh
(1 pc), Deli (1), Malacca (3), Menangkabau (2), Negapatnam (1,
Dutch India fanam), Sultana (4), and Sumatra (1); above average
grades, some tough types, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $625, lot of 13 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

2978. PALESTINE: British Mandate, LOT of 40 base metal minors,
including: mil: 1927 KM-1, 1935, 1937, 1939, 1940, 1941, 1942,
1943, 1944, and 1946; 2 mils: 1927 KM-2, 1941, 1942, 1945, and 
1946; 5 mils: 1927 KM-3, 1934, 1935, 1939, 1941, and 1946; and 
1942 KM-3a; 10 mils: 1927 KM-4, 1933, 1934, 1937, 1939, 1940,
1941, 1942, and 1946; and 1942 KM-4a and 1943; and 20 mils:
1927 KM-5, 1933, 1934, 1935, and 1940; and 1942 KM-5a and
1944; average circulated grades with some better; 
retail value $850, lot of 40 coins $225 - 325

2979. PALESTINE AND ISRAEL: LOT of 32 coins, including: Palestine: 
50 mils:1927 KM-6, 1931, 1933, 1934, 1935, 1939, 1940, and
1942; and 100 mils: 1927 KM-7 and 1935; and Israel: 25 mils:
JE 5709 (1949) KM-8 closed link; pruta: JE5709 (1949) with pearl 
KM-9 and JE5709 (1949) without pearl; 5 pruta: (1949) with pearl
KM-10 and (1949) without pearl; 10 pruta: (1949) with pearl
KM-11 (1952) KM-17 (1957) KM-20; and (1957) KM-20a; 25
pruta: (1949) without pearl KM-12; and (1954) KM-12a; 50 pruta:
(1949) without pearl KM-13.1 and (1954); and (1954) KM-13.2a (2 
pieces); 100 pruta: (1955) KM-14 (1954) KM-18; and (1954)
KM-19; 250 pruta: (1949) with pearl KM-15 and (1949) without
pearl; and (1949)-H KM-15a; and 500 pruta: (1949) 500 pruta
KM-16; average circulated grades, with some better, and some
Uncs; retail value $550, lot of 32 coins $150 - 250

2980. PHILIPPINES: LOT of 18 coins, including Spanish: quarto (1 pc),
10 centimos (1), and 20 centimos (1); U.S. Territory: 5 centavos
(1), 10 centavos (1), 20 centavos (1), and 50 centavos (1);
Republic: centavo (1), sentimo (1), and piso (2); and Culion
Leper Colony: ½ centavo (1), 10 centavos (1), and peso (5);
above average grades, with some Uncs (and some choice), in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $550, 
lot of 18 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $175 - 275

2981. SAUDI ARABIA: LOT of 36 silver coins, 6.4320 ASW, includes ¼
riyals (14 pcs), ½ riyals (14), and riyals (8); average grade is
around AU, with some Uncs, mixed dates (AH1354 and 1374);
retail value $425, lot of 36 pieces $150 - 200

2982. SINGAPORE: Republic, LOT of 8 AV medalets, 1984, mother
and baby panda // yin-yang symbol, struck at the Singapore Mint
with a mintage of 1,500 coins, each coin contains 1.5g of .9999
fine gold, with original sealed holders; retail value $1,000, 
lot of 8 pieces, Proof, S $700 - 800

2983. SOUTH EAST ASIA: LOT of 20 coins, including Sarawak: 5 cents 
(2 pcs), 10 cents (1), and keping token (1, contemporary
imitation); and Straits Settlements: ½ cent (1), cent (1), 5 cents
(4), 10 cents (4), 20 cents (5), and 50 cents (1); above average
grades, with many very nice, a premium quality lot, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; retail value $875, 
lot of 20 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $325 - 425

2984. THAILAND: SET of 4 coins, group of 4 pieces of silver ‘bullet
money’ (pot duang) including 1/8, ¼, ½ and 1 baht, average
quality examples, retail value $150, set of 4 coins $100 - 150

2985. TURKEY: LOT of 19 coins, including para (3 pcs), 10 para (2), 20
para (4), 30 para (1), 40 para (1), 60 para (1), zolota (2), piastre
(2), kurush (1), 2 kurush (1), and 6 kurush (1); above average
grades, including a few uncs, a high quality lot, many silver, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 19 items, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

2986. TURKEY, ETC.: LOT of 20 coins, including 5 para (3 pcs), 10
para (3), 40 para (1), kurush (1), 2 kurush (1), 5 kurush (2), 10
kurush (1), 20 kurush (2), lira (1), plus 5 medieval Islamic coins
(Artukids, Ilkhan, Mamluk, Rum Seljuq, and unattributed small
AR); above average grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $475, lot of 20 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $150 - 250
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Europe

2987. AUSTRIA: LOT of 45 silver coins, includes coins of the 18th and
19th centuries (25 pcs), early 20th century (16), and modern proof 
coins and commemoratives (4); average circulated grades, with
some better and some modern proofs; retail value $700, 
lot of 45 pieces $250 - 350

2988. BELGIUM: LOT of 10 coins, including 50 centimes: 1898 KM-27
and 1901 KM-50; franc: 1880 (2 pcs), 1886 KM-29.1, and 1909
KM-57.2; 2 francs: 1904 KM-58.1 and 1904 KM-59; 5 francs:
1937; and Ghent: 1918 5 franken; above average grades, many
better types, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $725, lot of 10 items, , 
ex Joe Sedillot Collection $275 - 375

2989. BELGIUM: LOT of 11 coins, including Flanders: Charles the Bold 
(1467-77) groot Vanhoudt-34BG; 2 centimes: 1855; 5 centimes:
1853; 20 centimes: 1852 no dots and 1860; ¼ franc: 1835
signature, 1843, and 1844; ½ franc: 1835 and 1840; and 50
centimes: 1886 KM-27; above average grades, with some better,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$650, lot of 11 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

2990. BELGIUM & COLONIES: LOT of 3 coins, includes Belgium 1832
10 centimes VF with surface contact marks, Belgium 1936 5
francs AU, and Belgian Congo 1888 10 centimes AU, 
retail value $150, lot of 3 coins $75 - 100

2991. CRUSADER KINGDOMS: LOT of 5 coins, including Antioch:
Bohemund III BI denier; Athens: Guillaume de la Roche BI denier; 
Epirus: Philip of Taranto BI denier; Achaea: Philip of Savoy BI
denier; Armenian Cilicia: Levon (Leo) I AR tram; above average
grades; retail value $250, lot of 5 pieces $100 - 150

2992. DENMARK: LOT of 28 slabs, all NGC-certified, including øre:
1923 MS 62 BN; 2 øre: 1919 KM-813.2 AU 55 BN; 5 øre: 1907
AU58 BN and 1916 AU 58 BN; 10 øre: 1905 UNC details surface
hairlines, 1907 MS 63, 1910 UNC details surface hairlines, 1911
AU 58, 1924 MS 64 (2 pcs) and MS 65, and 1925 MS 65; 25 øre:
1921 MS 61, 1924 MS 63 and MS 64, and 1967 MS 63; ½ krone:
1925 MS 63 and 1926 MS 64 and MS 65; and krone: 1946 AU
58, 1947 KM-837.1 AU 58, 1948 UNC details surface hairlines,
1949 MS 64, 1955 AU 58, 1957 MS 64 and MS 65, and 1958 MS
62 and MS 65; retail value $650, lot of 28 slabs $200 - 300

2993. DENMARK: LOT of 16 coins, including one coin of Danzig (1932
gulden); then Denmark: 3 rigsbankskilling (1 pc), 4 skilling
rigsmont (2), 5 øre (1), 25 øre (2), krone (1), and 2 kroner (8,
including 7 commemoratives); above average grades, with a few
Uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $600, lot of 16 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

2994. EUROPE: LOT of 32 pieces, including England (2 pcs, hammered 
Henry III penny and Henry VII groat); Great Britain (2), Greenland
(2), Hungary (1, 1749 15 krajczar), and Iceland (25); above
average grades, including some Uncs (and some choice), in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 32 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

2995. EUROPE: LOT of 42 coins and exonumia items, including
German States/Baden (1), Bremen (1), Brunswick-Wolfenbuttel
(1), Coesfeld (1), Frankfurt (1), Hohenzollern (1),
Mecklenburg-Schwerin (1), Prussia (3), Reuss-Schleiz (1),
Rostock (1), Westphalia (1), Wied-Neuwied (1), Germany/Empire
(2), Germany/Weimar Republic (2), Germany/Federal Republic
(12), Hungary (2), Ireland (1), Italian States/Savoy (1), Lithuania
(1), Netherlands East Indies (1), Poland/South Prussia (1),
Romania (1), Russia/Empire (1), Spain (1), Spanish Netherlands
(1), and Switzerland (1); average circulated grades, with a few
Uncs, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 42 items $225 - 325

2996. EUROPE: LOT of 12 coins, including Bulgaria (3), France (1),
Hungary (1), Italian States/Sardinia (1), Italy (1), Poland (1),
Romania (1), San Marino (1), and Spain (2); average circulated
grades, with some Uncs and one proof (and some of those
choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $450, lot of 12 pieces $175 - 225

2997. EUROPE: LOT of 13 coins, including Norway: øre (2 pcs), 2 øre
(1), and 50 øre (1); and Portugal: 50 reis (1), 100 reis (2), 400
reis (2), and 500 reis (4); above average grades, with a couple
Uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $725, lot of 13 items, , ex Joe Sedillot Collection $275 - 375

2998. EUROPE: LOT of 14 coins, including Sweden: 1/16 riksdaler (1
pc), öre (1), 5 öre (1), 10 öre (1), 25 öre (1), 50 öre (1), and krona
(2); and Switzerland: rappen (6); above average grades, some
scarce and rare dates, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $800, lot of 14 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

2999. EUROPE: LOT of 20 coins, including Liechtenstein (4 pcs, krone
[3] and frank [1]), Lithuania (9, all 1936 5 litai), and Luxembourg
(7, 1790 3 sols, 1854 and 1870 dot [2] 10 centimes, and 1963 250 
francs [3]); above average grades, with some Uncs (and some
choice Uncs), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $625, lot of 20 coins, , 
ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

3000. EUROPE: LOT of 33 coins, including Austria (10 pcs),
Austria/Salzburg (1), Bohemia (1), Denmark (1),
Denmark/Glückstadt (2), Finland (1), German East Africa (7),
German States/Baden (3), and Bavaria (6), and an unattributed
silver from perhaps Solothurn; average circulated grades, with
some better, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 33 pieces $250 - 350

3001. EUROPE: LOT of diverse 19 coins, including Austrian
States/Olmutz (1 pc), German States/Hamburg (3), Passau (1),
Pfalz (1), Speyer (1), Netherlands/Groningen & Ommeland (1),
Norway (1), Spanish Netherlands/Brabant (1), Swiss Cantons/St.
Gallen (4), and 5 early unattributed Germanic silver coins;
average circulated grades, many unusual types, including some
medieval and bracteates, viewing recommended; retail value
$525, lot of 19 pieces $175 - 275

3002. EUROPE: LOT of 10 German and British coins, , including:
Germany: 1902 Baden 2 mark 50th Year of Reign, 1910-D
Bavaria 3 mark, 1909-A Prussia 3 mark, 1902-A Prussia 5 mark,
1911-F Wurttemberg 3 mark Silver Wedding Anniversary, 1933-D
Third Reich 2 reichsmark 1st Anniversary Nazi Rule, 1934-F Third
Reich 2 reichsmark 175th Anniversary Birth of Schiller, ND
(1641-3) England halfcrown S-2779, 1677 Great Britain 4 pence,
and 1889 Great Britain halfcrown; average circulated grades,
some better; retail value $450, lot of 10 pieces $150 - 250

3003. EUROPE: LOT of 72 items, including Austrian, German and Swiss 
coins, medals, and tokens, including: Austria/Salzburg: 1659
uniface pfenning KM-174; German States:
Brandenburg-Ansbach: 1623 kreuzer KM-35; Germany/Empire: 
pfennig: 1875-G KM-1 and 1876-A; 1897-A KM-10, 1900-A,
1903-F (2 pcs) and 1913-A; and 1917-A KM-24; 2 pfennig:
1874-A KM-2 and 1875-F; 5 pfennig: 1888-D KM-3; 1902-G
KM-11 and 1912-D; and 1920-D KM-19; 10 pfennig: 1918 KM-26; 
and 25 pfennig: 1910-D KM-18 and 1910-F; and medals: 22mm
ND Kaiser Friedrich with integral loop; 1909 Zeppelin thaler
module cleaned VF; Weimar Republic: reichspfennig: 1929-A
KM-37; 2 rentenpfennig: 1923-D KM-31; 2 reichspfennig:
1924-J KM-38; 5 rentenpfennig: 1924-A KM-32; and 5
reichspfennig: 1926-A KM-39; medals: 1927 36mm AR
Hindenburg 5 mark module KM-M1 Prooflike; 1929 36mm AE
Eckener/Zeppelin Z127 antique finish; tokens: base metal
werth-marke (4 pcs) and miniature tokens (2 pcs); Germany/DDR: 
pfennig: 1948-A KM-1 and 1952-A KM-5; 5 pfennig: 1952-A
KM-6; 10 pfennig: 1950-A KM-3; and 1963-A KM-10; 50 pfennig:
1950-A KM-4; and 1958-A KM-12.1; mark: 1963-A KM-13; 2
mark: 1957-A KM-14; 5 mark: 1969 KM-22.1 20th Anniversary;
1972-A KM-37 Meissen (3 pcs); 1989-A KM-129 Katharinen
Kirche; and 1989-A KM-130 Marien Kirche; 10 mark: 1972-A
KM-38 Buchenwald Memorial; 1973-A KM-44 10th Youth Festival
Games; and 1974-A KM-50 25th Anniversary; 20 mark: 1971
KM-33 Heinrich Mann; 1971-A KM-34 Ernst Thälmann; 1973-A
KM-47 Otto Grotewohl; 1979-A KM-75 30th Anniversary; and
1990-A KM-139 Opening of Brandenburg Gate Prooflike; Federal
Republic: 5 mark: 1970-F KM-127 Beethoven; and 1976-D
KM-144 von Grimmelshausen; and Switzerland: rappen: 1904-B
KM-3.2 and 1913-B; 2 rappen: 1851-A KM-4.1 and 1888-B; and
1906-B KM-4.2; ½ franc: 1934-B KM-23; franc: 1914-B KM-24,
1937-B, and 1939-B; and 2 francs: 1907-B KM-21 (2 pcs),
1920-B, and 1944-B; average circulated grades, with some better, 
in consignor’s 2x2 envelopes with wonderful calligraphy; 
retail value $600, lot of 72 coins $200 - 300

3004. FRANCE: LOT of 4 brass 27mm jetons, for the Coronation in
Reims of Charles X on May 29, 1825, all jetons feature half-length 
crowned portrait of Charles X on the obverses with legend
CAROLUS X REX CHRISTIANISSIMUS around, and various
scenes on the reverse, including a Coronation scene, King
standing with short and long scepters, King kneeling in prayer
before altar, and Dove carrying Holy ampule, all with dates below
in exergue, a series of tokens made in Nuremberg; generally in
EF-AU grades, retail value $150, lot of 4 pieces,, R $60 - 90

3005. FRANCE: SET of 3 coins, collection of 1977 silver piedfort
(piéfort) essai coins, 1, 5, and 10 centimes (KM-P567, P570, and
P573), all in original Monnaie de Paris holders with COAs,
mintage of only 300 pieces, retail value $200, 
set of 3 coins,, R $100 - 150
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3006. FRANCE: LOT of 10 medals, , including 1822 white metal 42mm
Etienne Mehul, 1837 AR marriage medal with engraving, 1878 AE
51mm Exposition Universelle/Palais du Champ de Mars, 1884 AR
36mm Société d’Horticulture de Collommiers/Seine-et-Marne, ND
(1889) silvered bronze 42mm Souvenir of Ascension/Eiffel Tower,
1900 50mm Monnaie de Paris/Universal Exposition (2 pcs, one
AE, one brass), ND (ca. 1920?) 36mm Ville de Lyon, ND (ca.
1920?) silvered copper Prefet du Rhone, and 1937 AE 50mm
Exposition Internationale de Paris (beautiful Art Deco nude);
average circulated grades, with a couple Uncs; retail value $450,
lot of 10 medals $150 - 250

3007. FRENCH COLONIES: SET of 7 silver jetons, , Paris Mint restrikes 
for the French Colonies in America (original dates 1734-1758),
Breton-510, 511, 512, 513, 514, 515, and 519, matte antique
finish, in custom Capital Plastics holder, 1ARGEN and cornucopia
privy mark on edges; retail value $400, 
set of 7 jetons, UNC $175 - 225

3008. FRENCH COLONIAL AND RELATED: LOT of 35 coins, including
French Afars and Issas (4 pcs), French Equatorial Africa (2),
French Indochina (9), French Oceania (1), French Polynesia (6),
French Somaliland (2), French West Africa (2), and Haiti (9),
above average grades, with many Uncs, and some choice, some
better coins hiding amongst more common types, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 35 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $250 - 350

3009. GERMAN STATES: LOT of 19 coins, including Prussia: 2 pfennig 
(2 pcs), 4 pfennig (1), ½ silber groschen (2), 4 groschen (3), 1/6
thaler (2), thaler (3), 2 mark (1), 3 mark (2), and 5 mark (1);
Saxony: 3 mark (1); and Schleswig-Holstein (1); average
circulated grades, viewing recommended; retail value $625, 
lot of 19 pieces $225 - 325

3010. GERMAN STATES: LOT of 21 coins, including Baden (1 pc),
Brunswick-Wolfenbuttel (1), Cologne (3), Hamburg (2),
Magdeburg (1), Mainz (1), Montfort (1), Nassau (1), Osnabruck
(1), Pfalz (2), Prussia (3), Trier (3), and one silver minor from
Schaffhausen (Swiss Canton); average circulated grades, many
unusual types, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 21 pieces $200 - 300

3011. GERMAN STATES: LOT of 24 coins and tokens, including Baden
(1 pc), Bremen (2), Brunswick-Wolfenbuttel (4), Hamburg (7),
Hesse-Darmstadt (1), Lippe-Detmold (1), Lubeck (1), Nassau (2),
Nurnberg (4), and Paderborn (1); average circulated grades, some 
better, viewing recommended, some unusual types; retail value
$600, lot of 24 items $200 - 300

3012. GERMAN STATES & LATER: LOT of 10 coins, including
Hamburg (1), Hesse-Cassel (1), Hohenzollern-Sigmaringen (1),
Nassau (1), Oldenburg (1), Prussia (3), Trier (1), and Third Reich
(1, Schiller 2 reichsmark); above average grades, in consignors
2x2 holders, viewing recommended; retail value $425, 
lot of 10 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $150 - 200

3013. GERMANY: Weimar Republic, LOT of 15 porcelain notgeld,
including 1) a 1921 6-piece set of Kannenbäcker notgeld of Höhr
near Coblenz (3 in red clay, 2 in black, and 1 in blue enamel),
housed in original packaging; 2) a 1921 2-piece set of Meissen 10 
mark (both in red clay, one gilt), housed in original packaging; and 
7 various pieces dated between 1921 and 1923 in white, red and
green clay, all but one from Meissen; retail value $250, 
lot of 15 pieces, , ex Charles Opitz Collection $80 - 120

3014. GERMANY: LOT of 48 coins and exonumia items, including
German States/Stolberg-Stolberg (1), Westphalia (1, 50 million
mark notgeld), Wurttemberg (1), Wismar (1, ca. 1387 witten
Kunzel 5G/b), Germany/Empire (19), Germany/Weimar Republic
(8, including 1930-F Rhineland 3 reichsmark), Germany/Third
Reich (16, including 1933-A Luther 2 reichsmark), and
Germany/DDR 1969 10 mark 250th Anniversary of the Death of
Johann Friedrich Böttger cased; average circulated grades, with a
few Uncs, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 48 items $250 - 350

3015. GERMANY: LOT of 107 coins, collection of various coins from the
Kaiserreich, Weimar Republic, Third Reich, and the Federal
Republic of Germany, includes many minor coins and silver coins
(35), all set in Dansco World Coin Library deluxe album, average
circulated condition, retail value $900, lot of 107 coins $300 - 500

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction

3016. GERMANY: LOT of 50 German coins, , including: Weimar
Republic: reichspfennig: 1931-D KM-37; 2 rentenpfennig:
1923-G KM-31; 4 reichspfennig: 1932-A KM-75; 50
reichspfennig: 1928-E KM-49; mark: 1924-A KM-42 and 1924-G; 
reichsmark: 1925-A KM-44; 2 reichsmark: 1926-A; 3
reichsmark: 1932-A KM-76 Goethe; 5 reichsmark: 1932-A
KM-56 Oak Tree punchmark; and Third Reich: reichspfennig:
1937-F KM-89, 1938-F, 1939-B, 1939-D, 1939-F, 1939-G, and
1940-F; 2 reichspfennig: 1938-F KM-90, 1938-J, 1939-B, and
1939-J; 5 reichspfennig: 1937-A KM-91, 1938-D, and 1939-B; 10 
reichspfennig: 1938-A KM-92, 1938-G, and 1939-A; 50
reichspfennig: 1939-A KM-95; and 1940-B KM-96 and 1941-A;
reichsmark: 1934-E KM-78, 1934-F, and 1937-A; 2 reichsmark:
1934-A KM-81 Potsdam Church/1st Anniversary Nazi Rule; and
1936-D KM-93 Hindenburg/Swastika, 1938-A, 1938-B, 1938-D,
1938-E, and 1939-D; and 5 reichsmark: 1934-A KM-82 Potsdam
Church/1st Anniversary of Nazi Rule; and 1936-A KM-94
Hindenburg/Swastika (2 pcs), 1936-E, 1936-G, 1936-J, 1938-A,
1938-F, 1939-B, and 1939-J; average circulated grades, with
some better, in consignor’s 2x2 envelopes with wonderful
calligraphy; retail value $750, lot of 50 coins $250 - 350

3017. GERMANY: LOT of 27 various German coins, , including:
Frankfurt: 1845 2 gulden KM-333 and 1860 thaler KM-360;
Hannover: 1855-B pfennig KM-221; Mecklenburg-Schwerin:
1860-A 3 pfennig KM-310; Prussia: 1786-A thaler KM-332.1 and
1848-A thaler KM-445; Saxony: 1853-F thaler KM-1175;
Schleswig-Holstein: 1796MF 2½ schilling KM-124; and
Germany/Empire: pfennig: 1900-A KM-10 and 1917-D KM-24; 2
pfennig: 1876-H KM-2 and 1913-A KM-16; 5 pfennig: 1888-A
KM-3, 1914-A KM-11, and 1918-J KM-19; 10 pfennig: 1876-A
KM-4, 1896-J KM-12 and 1914-A; 20 pfennig: 1873-F KM-5,
1887-A KM-9.1, and 1890-A KM-13; 25 pfennig: 1910-A KM-18;
and 50 pfennig: 1876-A KM-6 and 1877-D KM-8; and WWI
Military Issues: 1916-A kopek KM-21, 1916-A 2 kopeks KM-22,
and 1916-A 3 kopeks KM-23; average circulated grades, with
some better, in consignor’s 2x2 envelopes with wonderful
calligraphy; retail value $700, lot of 27 coins $250 - 350

3018. GERMANY: LOT of 15 German coins, , including: Baden: 1909-G 
3 mark KM-280; Bavaria: 1876-D 2 mark KM-903 and 1875-D 5
mark KM-896; Hamburg: 1914-J 3 mark KM-620, 1876-J 5 mark
KM-598, and 1913-J 5 mark KM-610; Prussia: 1888-A 5 mark
KM-510, 1911-A 3 mark KM-531, 1874-A 5 mark KM-503, and
1898-A 5 mark KM-523; Wurttemberg 1911-F 3 mark KM-636 and 
1895-F 5 mark KM-632; and Germany/Empire: 1916-A ½ mark
KM-17, 1876-A mark KM-7, and 1915-A mark KM-14; average
circulated grades, with some better, in consignor’s 2x2 envelopes
with wonderful calligraphy; retail value $750, 
lot of 15 coins $250 - 350

3019. GREAT BRITAIN: LOT of 6 trade dollars, Bombay mint: 1898 (2),
1901, 1908, 1911, and 1912; average VF condition, a couple
better; retail value $600, lot of 6 pieces $300 - 400

3020. GREAT BRITAIN: LOT of 20 medals, , 13.8873 oz ASW, including 
1689 AR 35mm William and Mary Coronation Medal Eimer-312a
pierced, ND (ca. 1880?) AR 38mm Dorsetshire Regt. cased, 1887
white metal 36mm Jubilee pierced, 1887 AR 45mm Royal
Manchester Liverpool & North Lancashire Agricultural Society
prize medal cased (clasp missing), 1888 white metal 38mm
School Board medal pierced with October 1888 pinbar, 1897 AR
26mm Diamond Jubilee, 1902 AR 39mm high relief Coronation
medal, 1908 AR 38mm Sambidge shooting medal, ND (ca. 1910?) 
AE 45mm Holy Trinity & St. Mary’s Schools Guildford with hanger
and ribbon, 1911 white metal 32mm Coronation medal
Whittlestone & Ewing-5055.4 holed as made, 1911 AR 32mm
Coronation medal Barac-699 without clasp, 1913 AR 33mm
National Health Exhibition, 1918 AR 36mm War Medal Barac-159
without ribbon (2 pcs), 1927 AR 41mm Royal Academy of Music
award medal cased with clasp, 1927 AR 51mm London
Technological Examination 2nd prize medal Breadmaking, 1934-5 
AR 45mm Darlington Egg Laying Trials 1st place award, 1937 AR
32mm Coronation Eimer-2046b, 1937 AR 32mm Queen’s House
Whittlestone & Ewing-7800A1, and ND (ca. 1950?) AR 36mm The 
Smallholder Championship Medal unissued boxed; average
circulated grades, with a few Uncs; retail value $750, 
lot of 20 medals $325 - 425
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3021. GREAT BRITAIN AND WORLDWIDE: LOT of 45 Conder and
worldwide tokens, , including: Conders: 1791
Cheshire/Macclesfield DH-31, 1704 (1790’s) Cornwall/Penryn
DH-4 W.HARDY countermark both sides, 1795 Dorsetshire/Poole
DH-6a, ND Dublin DH-360, 1795 Emsworth/Hampshire DH-30a,
1794 Portsmouth/Hampshire DH-54 S, 1794 Kent/Hawkhurst
DH-30, 1791 Lancashire/Liverpool DH-79c RR, 1792
Liverpool/Lancashire DH-104 S, 1793 Lancashire/Manchester
DH-135e, 1796 Lothian/Scotland DH-58, 1795 Middlesex DH-308, 
ND Middlesex DH-923, ND Middlesex DH-952, ND Middlesex
DH-954, 1795 Middlesex DH-977, 1793 Middlesex DH-1035 R,
1794 Middlesex DH-1045a, ND Norwich/Norfolk DH-17, ND
Norfolk/Norwich DH-23b, 1794 Bath/Somersetshire DH-26, ND
Suffolk/Bury DH-26 (2 pcs), 1793 Suffolk/Sudbury DH-38, 1792
Warwickshire DH-103, 1792 Coventry/Warwickshire DH-231,
1793 Coventry/Warwickshire DH-238a RRR, 1793
Warwickshire/Coventry DH-240a, 1794 Coventry/Warwickshire
DH-249 R, 1790 Warwickshire/Stratford DH-327f, 1791
Warwickshire/Wilkinson DH-447a S (contemporary imitation),
1792 Warwickshire DH-449, 1789 Wicklow DH-3 R, and an
unattributed 1789 Wicklow; and worldwide: Lower Canada: 1820
LC-60-13, 1812 LC-48A2, 1814 LC-54C2, 1812 LC-48B1, ND
LC-49A1, and 1812 LC-46A2; 1812 Nova Scotia NS-19A1; 1911
Chiapas/Tapachula Mexico Rul-Chp 45, 1644 Spanish
Netherlands/Antwerp Dugn-3986, 1648 Spanish
Netherlands/Antwerp Dugn-4021, and an unattributed token with
odd symbols on central raised areas on each side; average
circulated grades, with a few well worn; retail value $500, 
lot of 45 items $200 - 300

3022. GREAT BRITAIN: LOT of 28 miscellaneous tokens, , including:
19th century (by Withers nos): 1812 Walthamstow penny W-560,
1811 Worcester halfpenny W-1270, 1812 Sheffield penny
W-1046, 1814 Non-local halfpenny W-1408a RR, 1816 Dublin
penny W-1892 RR, 1811 Lowestoft penny W-850, 1811 Bilston
penny W-141 RR, 1811 Cornwall penny W-701 (2 pieces), 1811
Newark W-880, 1811 Somerset halfpenny W-451, and 1811
Worcester halfpenny W-1271; and other: 1904 repousée penny,
ND Columbia farthing W-7D, ND B. Hyam Liverpool halfpenny, ND 
model penny Bruce-X9a (2 pcs), 1848 model crown Bruce-X24,
1667 Taunton farthing D-229, 1652 Bristol farthing D-15, 1828
Glascow farthing incomplete planchet punch W-7370, ND (1800’s) 
Darlaston farthing W-1500, Keep Your Temper whist token, ND
Victoria/playing cards counter, 1830 God Save the King halfpenny
(non-local), ND George IV coronation token (brass), Oldham
Industrial Co-op halfpenny, and miniature Princess Helena
medalet; average circulated grades, some better, a few damaged;
retail value $600, lot of 28 items $200 - 300

3023. GREAT BRITAIN: LOT of 28 certified coins, all farthings, all
NGC-certified, including 1873 AU 58 BN, 1927 MS 63 BN, 1932
MS 63 BN, 1936 MS 64 BN, 1943 MS 63 RB (3 pcs); 1944 MS 63
BN, MS 63 RB, and MS 64 RB; 1945 MS 63 RB (3 pcs), MS 64
RB (3 pcs), MS 64+ RB, and MS 65 RB; 1946 MS 63 RB, 1947
MS 63 RB and MS 64 RB; 1948 MS 63 RB; 1949 MS 63 RB and
MS 64 RB; 1950 MS 63 RB and MS 64 RB; 1951 MS 64 RB, and
1952 MS 63 RB; retail value $500, lot of 28 slabs $200 - 300

3024. GREAT BRITAIN: LOT of 5 letters, personal papers of Sir Francis
Younghusband from 1893-94 including a synopsis of a lecture
written in Chitral in the British Agency through Gilget Kashmir,
British India, lot of 5 letters,, RRR $200 - 300

Lieutenant Colonel Sir Francis Edward Younghusband, KCSI KCIE
(18631942) was a British Army officer, explorer, and spiritual writer.
He is remembered for his travels in the Far East and Central Asia,
especially the 1904 British expedition to Tibet, led by himself, and

for his writings on Asia and foreign policy. Younghusband held
positions including British commissioner to Tibet and President of

the Royal Geographical Society.

3025. HUNGARY: LOT of 36 silver coins, including coins of the 19th
century (8 pcs), 1 & 2 koronas of the 1910’s (11), 2 pengos of the
1920’s and 1930’s (13), and 4 miscellaneous world coins
(including a Spanish 2 reales with Cuba lattice countermark and
another of the same that looks spurious); average circulated
grades, with some better; retail value $475, 
lot of 36 pieces $175 - 225

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction

3026. JERSEY: SET of 59 coins struck 1841-1966, Complete set of all
regular issues: 1/52 shilling: 1852 (VF); 1/26 shilling: 1841,
1844, 1851, 1858, 1866, 1870 (EF), 1871; 1/13 shilling: 1841,
1844, 1851, 1858, 1861, 1866, 1870, 1871; 1/48 shilling: 1877-H
(EF); 1/24 shilling: 1877-H, 1888, 1894, 1909, 1911, 1913, 1923
(2 types), 1926, 1931, 1933, 1935, 1937, 1946. 1947; 1/12
shilling: 1877-H, 1881, 1888, 1894, 1909, 1911, 1913, 1923 (2
types), 1931, 1933, 1935, 1937, 1946, 1947, liberation 1945
(1954), 1957, 1960, 1964, 1966; 1/4 shilling: 1957 1964, 1966;
and 5 shillings: 1966; issues of Victoria average F-VF; Edward
VII and George V, mostly VF-EF; and later issues mostly UNC -
better examples noted; set is a specially made album; 
retail value $400, set of 59 pieces $220 - 280

3027. NETHERLANDS COLONIES: LOT of 22 coins, including
Netherlands Antilles: cent (1 pc), 2½ cents (1), 5 cents (1), ¼
gulden (1), gulden (1), 2½ gulden (1); and Netherlands East
Indies: duit (7, including one ex O.P. Eklund with tag), 2 duits (1),
1/8 gulden (1), cent (1), 2 cents (1), rupee (1, Java), 1/8 stuiver
(1), ¼ stuiver (1), and ½ stuiver (2, including one contemporary
imitation); above average grades, with some Uncs (and some
choice), many interesting types, a desirable lot, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 22 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

3028. RUSSIA: LOT of about 400 silver “wire money”, unidentified, loose 
in a box, average Fine condition, but most with considerable
weakness, some adhesions, or other flaws; 
retail value $1000; lot of about 400 pieces $300 - 400

3029. RUSSIA (S.F.S.R.): LOT of 30 coins, group of Soviet Russia 1921 
silver rouble coins Y-84 type, with Russian legend “Workers of the 
world, unite!”, some minor rim nicks and surface hairlines,
otherwise mostly EF-AU quality, 
retail value $2300, lot of 30 coins $1,500 - 2,000

3030. SCANDINAVIA: LOT of 16 medals, including Denmark: 62mm
1888 white metal medal Nordic Industrial Agriculture and Art
Exhibition (holed) RR; and Sweden: 44mm 1866 white metal
medal Industrial Exhibition in Stockholm, 45mm 1933 AE medal
Alexander Lagerman, 58x42mm 1903 AE plaque Sophia Church
of Paris Leaders RR, 49mm 1835 AE medal Petrus Afzelius,
51mm 1881 white metal medal Malmo Industry Fair, 37mm 1866
white metal medal Industrial Exhibition Stockholm (2 pcs), 32mm
1668 AE medal Academy of Lunden, 31mm 1864 AR medal
Frederik Fries-Zoologist RR, 32mm 1872 AE medal Death of Carl
XV, 44mm ND (ca. 1930?) AR award medal Horse Breeding,
31mm 1815 AR medal Royal Academy of Science, 34mm 1830
AE award medal Swedish Hunters Association (holed), 34mm
1948 AE award medal Military Sports Federation, and 33mm ND
(ca. 1780) AE medal King Albert Megapol RR; average circulated
grades, with a few Uncs, viewing recommended, a quality lot;
retail value $600, lot of 16 medals $200 - 300

3031. SWEDEN: LOT of 52 varied coins, from the 1700’s through the
1970’s, including 1/12 skilling (2), 1/6 skilling (2), ¼ skilling (7), ½
skilling (2), skilling (1), 2 skilling (1), 1/8 riksdaler (1), 1/6 riksdaler
(1), ½ öre (1), öre (6), 2 öre (2), 5 öre (3), 10 öre (8), 25 öre (6),
50 öre (1), krona (3), 2 kronor (3), and 5 kronor (2); average
circulated grades, with many better, including some Uncs, some
better pieces here, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $675, lot of 52 pieces $175 - 275

3032. SWEDEN, ETC.: LOT of 22 medals, including AE 32mm
Sweden/USA Axelio Julio Lagerberg, AE 45mm 1930 Swedish
Society for Anthropology and Geography, AR 45mm 1938
Kristianstads Läns Fruit Growers Association award medal, AE
45mm 1950 Gustav VI Adolf S (probable later striking), AE 33mm
1960 Wasa Ship with history pamphlet, AE 69mm 1961 Dag
Hammarskjöld, AE 33mm 1961 Dag Hammarskjöld (2 pcs, 1 with
case), AE 1970 45mm Hudson Bay Company-Ship with old
Baldwin’s envelope, AE 40mm 1973 Carl XVI Gustaf wooden case 
S (2 pcs), AE 45mm Carl XVI Gustaf & Sylvia S, AE 50mm 1976
Sweden/America Friendship, AE 35mm 1977 Uppsala University
500th Anniversary in original PVC wallet, AR 33mm 1978 Gustaf
Adolf Wasa Ship cased S, AR 38mm 1980 Bavarian Mortgage
Bank thaler restrike Choice Toned Proof cased, AE 40mm 1997
Prince Bertil/Shooting Association, AE 50mm ND (ca. 1890-1910)
Switzerland 3-piece unissued sport award medals
(Huguenin-Diving, Rowing, and Gymnastics), AE 45mm ND (ca.
1973?) Carl XIV Johan, and AR 40mm ND (ca. 1973?)
Sigismund/Uppsala R; generally uncirculated, with perhaps a few
with handling, viewing recommended; 
retail value $675, lot of 22 medals $175 - 275
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Africa

3033. AFRICA: LOT of 66 crowns and minors, including Ascension
Island (2 pcs), Namibia (1), Reunion (1, AR fantasy), Sahrawi
Arab Democratic Republic (7), St. Helena (7, including AE
Solomon, Dickson & Taylor token); St. Helena and Ascension (5),
St. Thomas and Prince (37, including 2 AR commemoratives), and 
Seychelles (6, including one AR commemorative); average
circulated grades, with many Uncs and one proof; 
retail value $600, lot of 66 coins $150 - 250

3034. AFRICA: LOT of 1211 coins, large GROUP of circulated and
uncirculated coins, mostly from Africa, including: Angola (1 pc),
Cameroon (1), Canada (2), Central African States (2), Chad (2),
Djibouti (1), East Africa (4), Ethiopia (4), Gabon (2), the Gambia
(1), Germany (1), Israel (3), Italy (1), Kenya (2), Liberia (1),
Madagascar (56), Mauritius (4), Mozambique (2), Nigeria (1),
South Africa (1131), Sudan (1), West African States (1), Zaire (1),
and Zambia (1); average circulated grades, with many Uncs, some 
silver, many in standard mailing envelopes, with contents either
loose or in 2x2’s; retail value $500, lot of 1221 coins $125 - 225

3035. AFRICA: LOT of 66 African minors and crowns, including Angola
(17 pcs, including 1762 AR 2 macutas), Cameroon (27), Cape
Verde (20, including 1930 10 centavos in Choice RB UNC), and
Swaziland (2, 1981 2 emalangeni and 1975 AR 10 emalangeni);
average circulated grades, with many better, and many Uncs;
retail value $875, lot of 66 coins $225 - 325

3036. AFRICA: LOT of 111 minors, including: Cape Verde (20 pcs);
Cameroon (3); Central African Republic (9); Central African
States: franc (7), 5 francs (12), 10 francs (11), 25 francs (5), 50
francs (21), and 500 francs (14); and Chad (9); average circulated
grades, with many Uncs; retail value $600, 
lot of 111 coins $250 - 350

3037. AFRICA: LOT of 95 minors, including: Mauritius: cent (1 pc), 5
cents (27 pcs), 10 cents (16), 20 cents (6), ¼ rupee (15, including
1950 struck 10% off-center), ½ rupee (7), rupee (9), and Republic: 
5 cents (1), 20 cents (1), ½ rupee (1), rupee (3), 5 rupees (2), and
10 rupees (1); and Mozambique: 60 reis (1, 1820 Choice VF) and
10 centavos (4); average circulated grades, and many Uncs; 
retail value $650, lot of 95 coins $250 - 350

3038. AFRICA: LOT of 147 varied coins, including: Belgian
Congo/Ruanda-Urundi (10, complete country collection), Biafra
(3), Congo Democratic Republic (8), Katanga (2), Namibia (7),
Nigeria (26), Reunion (20, including 1896 50 centimes VF and
2004 AR ¼ euro proof fantasy), Rwanda (20, including 1989 1000
francs), Rwanda-Burundi (3), Zaire (10), and Zambia (38,
including 1979 5 kwacha Kafue Lechwe); average circulated
grades, with many Uncs; retail value $775, 
lot of 147 coins $200 - 300

3039. AFRICA: LOT of 167 minors, including: Rhodesia (26 pcs),
Rhodesia and Nyasaland (32), Swaziland: cent (7), 2 cents (3), 5
cents (9), 10 cents (8), 20 cents (8, elephant, scalloped), 50 cents
(8), lilangeni (10), 2 emalangeni (2), and 5 emalangeni (2); Togo
(11); and Zimbabwe: cent (10), 5 cents (8), 10 cents (7), 20 cents
(8), 50 cents (5), dollar (2), and 2 dollars (1); average circulated
grades, with many Uncs, and a few proofs, in consignor’s holders;
retail value $725, lot of 167 coins $200 - 300

3040. AFRICA: LOT of 127 crowns and minors, including Belgian
Congo: 5 francs (2 pcs); Congo Free State: centime (2), 2
centimes (1), 5 centimes (3, including two 1888/7), 10 centimes
(2); West African States: franc (15), 5 francs (24), 10 francs (25), 
25 francs (14), 50 francs (13), 100 francs (18), 200 francs (1), 250 
francs (3), 500 francs (2, including one AR crown), and 5000
francs (1, AR crown); and Zaire: 2½ zaires (1, AR crown with
Mountain Gorilla); average circulated grades, with many better
and many Uncs; retail value $675, lot of 127 coins $175 - 275

3041. AFRICA: LOT of 93 minors, including Mauretania: 1/5 ouguiya (1
pc), ouguiya (8), 5 ouguiya (7), 10 ouguiya (8), and 20 ouguiya
(7); and Mauritius: Victoria cents (8), George V cents (4), George
VI cents (5), Elizabeth II cents (13), Victoria 2 cents (8), George V
2 cents (7), George VI 2 cents (5), and Elizabeth II 2 cents (12);
average circulated grades, and many Uncs; 
retail value $625, lot of 93 coins $175 - 275

3042. AFRICA: LOT of 211 crowns and minors, including Italian
Somaliland (3 pcs, including 1910 bese, 1921 2 bese, 1921 4
bese); Seychelles: rupee (12), Republic: cent (4), 5 cents (5), 10
cents (5), 25 cents (3), 50 cents (2), rupee (4), 5 rupees (4); Sierra 
Leone (22, including 1791 penny and 1796 cent); Somalia (38,
including 1983 150 shillings); Somaliland (5), Sudan: 20 piastres
(2), millim (3), 2 millim (3), 5 millim (11), 10 millim (13), ghirsh (2),
2 ghirsh (16), 5 ghirsh (20), 10 ghirsh (15), 20 ghirsh (3), 25 ghirsh 
(3), 50 ghirsh (7), pound (3), 2½ pounds (1, Conservation-Shoebill 
Stork), and 5 pounds (1, Conservation-Hippopotamus with Calf);
and Sudan/Darfur (1, AH1327/17 piastre); average circulated
grades, with many Uncs; in consignor’s holders; 
retail value $700, lot of 211 coins $175 - 275

3043. AFRICA: LOT of 108 crowns and minors, including Angola: 10
centavos (2 pcs), 20 centavos (7), 50 centavos (12), escudo (6),
2½ escudos (6), 5 escudos (1), 10 escudos (4), 20 escudos (4),
50 lwei (2), kwanza (2), 2 kwanzas (1), 5 kwanzas (1), 10 kwanzas 
(1), 20 kwanzas (1), 50 kwanzas (1), and 100 kwanzas (1); Benin
(3); Botswana: 50 cents (1), thebe (7), 2 thebe (1), 5 thebe (9), 10
thebe (8), 25 thebe (6), 50 thebe (6, African Fish Eagle), pula (6,
Zebra), 2 pula (1, rhinoceros), 5 pula (1, AR crown), and 10 pula
(1, AR Klipspringer); and British West Africa (6); average
circulated grades, with many Uncs, 
retail value $600, lot of 108 coins $150 - 250

3044. AFRICA: LOT of 16 singles and sets, , Botswana: 1986 proof 2
pula Commonwealth Games KM-17a, 1989 proof 2 pula Save the
Children Fund-Goat KM-22, 1976 proof 5 pula 10th Anniversary of 
Independence KM-9a, and 1976 6-piece proof set; Cape Verde:
1980/84 8-piece mint set and 1985 2-piece silver 10th Anniversary 
of Independence proof set; Lesotho: 1979 7-piece proof set, 1980 
8-piece proof set, and 1981 8-piece proof set; Madagascar: 1970
5-piece FDC set; Mauritius: 1987 6-piece mint set, and Malawi:
1966 proof crown KM-5, 1985 proof 10 kwacha 20th Anniversary
of the Reserve Bank KM-18, 1971 6-piece mint set, 1971 6-piece
specimen set, and 1985 5-piece proof set; some wear noted on
some cases, water damage noted on 1971 Malawi specimen set
(including a few of the coins), spots on a few coins, otherwise
coins are choice; retail value $600, lot of 16 items $150 - 250

3045. AFRICA: LOT of 82 minors and crowns, including Ethiopia (10
pcs); Ethiopia/Harar (2), French Equatorial Africa (6), French West 
Africa (11), Gabon (9), Gambia (21, including 6 crowns), Ghana
(17), Guinea (1), Kenya (1), and Lesotho (4, silver crowns);
average circulated grades, with many Uncs and a few proofs;
retail value $600, lot of 82 coins $150 - 250

3046. AFRICA: LOT of 79 African minors, including Chad (1 pc),
Comoros (18), Congo Republic (11), Djibouti (23), French Afars
and Issas (14), and French Somaliland (12); average circulated
grades, with many better, and many Uncs; 
retail value $575, lot of 79 coins $150 - 250

3047. AFRICA: LOT of 100 minors, including German East Africa (1 pc), 
Ghana (21), Guinea (17), Portuguese Guinea (12), Guinea-Bissau 
(5), Kenya/Mombasa (5), and Kenya: 5 cents (16), 10 cents (20),
and 25 cents (3); average circulated grades, and many Uncs;
retail value $600, lot of 100 coins $150 - 250

3048. AFRICA: LOT of 114 minors and crowns, including Kenya: 50
cents (14 pcs), shilling (13), 2 shillings (4), 5 shillings (3), 10
shillings (3), and 20 shillings (1); Lesotho (15); and Liberia: ½ cent 
(2), cent (11, including 1847 and 1906-H), 2 cents (4, including
1862 and 1896-H), 5 cents (5), 10 cents (8, including 1896 and
1906), 25 cents (10, including 1896 and 1906), 50 cents (9,
including 1896 and 1906-H), dollar (9, including one AR and 3
modern commemoratives), 5 dollars (2), and 10 dollars (1, proof
fantasy); average circulated grades, with many Uncs; retail value
$575, lot of 114 coins $150 - 250

3049. AFRICA: LOT of 139 crowns and minors, including
Madagascar/French (8 pcs), Madagascar/Malagasy Republic (49), 
Madagascar/Democratic Republic (12),
Madagascar/Madagasikara Republic (4), Malawi (52, including 3
AR commemoratives - Conservation-Zebra, 10th Anniversary of
Independence, and Conservation-Sable Antelope), Mauritius (6,
including AR Conservation-Butterfly, Queen’s Silver Jubilee, and
10th Anniversary of Independence), and Mali (8); average
circulated grades, with many Uncs; retail value $600, 
lot of 139 coins $150 - 250

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction
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3050. AFRICA: LOT of 168 crowns and minors, including Seychelles:
cent (7 pcs), 2 cents (6), 5 cents (9), 10 cents (14), 25 cents (16),
and ½ rupee (10); Tanzania/Zanzibar (2); Tanzania: 5 senti (9), 10 
senti (4, zebra), 20 senti (10), 50 senti (6), shilingi (13), 5 shilingi
(9), 10 shilingi (7), 20 shilingi (5), 25 shilingi (2, including 1974
Conservation-Giraffes), 50 shilingi (3, including 1974
Conservation-Black Rhinoceros), 100 shilingi (2), and 200 shilingi
(1); Tristan da Cunha (5, copper-nickel crowns), and Uganda (28); 
average circulated grades, with many Uncs, in consignor’s
holders; retail value $600, lot of 168 coins $150 - 250

3051. AFRICA: LOT of 169 African minors, including: East Africa: cent
(28 pcs), 5 cents (34), 10 cents (31), 50 cents (18), and shilling
(27); Equatorial African States (25), and Eritrea (6); average
circulated grades, with some uncs, in consignor’s holders; 
retail value $600, lot of 169 coins $150 - 250

3052. AFRICA: LOT of 13 singles and sets, including: Rhodesia: 1964
4-piece proof set; St. Helena / Ascension Island: 1984 Prince
Andrew 2-piece UNC crown set; Swaziland: 1981 proof 2
emalangeni Diamond Jubilee of King Sobhuza II KM-33 and 1974
7-piece proof set; Uganda: 1987 4-piece mint set and 1966
6-piece proof set; Zaire: 1975 5 zaires Conservation - Okapi
KM-10 (capsule); and Zambia: 1965 proof 5 shillings KM-4, 1969
UNC 50 ngwee F.A.O. KM-14, 1972 proof 50 ngwee Second
Republic KM-16, 1974 proof kwacha 10th Anniversary of
Independence KM-17, 1968 5-piece proof set, and 1978 6-piece
proof set; some cases show some water damage, but all coins
appear choice; retail value $300, lot of 13 items $75 - 125

3053. AFRICA: LOT of 259 items in bulk groups, including: South
Africa/50 cents (36 pcs), large C/N rand (47), 1991-2 rand UNC.
(52), 1989-90 2 rand most UNC. (39), Swaziland/1986 cent UNC.
(25), Zimbabwe/1980-89 cent (20), Worldwide (34, mostly African, 
including one ancient Israel replica), and Worldwide banknotes
(6); average circulated grades, except as noted; 
retail value $275, lot of 259 pieces $75 - 125

3054. AFRICA: LOT of 54 crowns and minors, including British West
Africa (15), Burundi (13), Equatorial Guinea (14), Eritrea (11,
including 1891-R lira, 1891-R tallero, and 9 modern copper-nickel
crowns), and Ethiopia (1, EE1887-A birr); average circulated
grades, with some better, with many uncs; 
retail value $600, lot of 54 coins $150 - 250

3055. AFRICA: LOT of 19 coins, including South Africa/ZAR: sixpence
(1 pc) and 2 shillings (1); South Africa/British: farthing (2). penny 
(1), threepence (2), sixpence (1), 5 shillings (3), and rand (1); and
Southern Rhodesia: halfpenny (1), penny (1), threepence (2),
sixpence (1), 2 shillings (1), and halfcrown (1); above average
grades, with some uncs (and one prooflike and another proof), in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 19 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3056. BELGIAN CONGO: LOT of 79 minors, , from Congo Free State
and Belgian Congo, including Congo Free State: 5 centimes (1 pc, 
1908/6); 10 centimes (2), 20 centimes (2), and 50 centimes (2,
1891 and 1896); and Belgian Congo: centime (2), 2 centimes (1),
5 centimes (11), 10 centimes (14, including 2 overdates), 20
centimes (2), 50 centimes (18, including 3 overdates), franc (20,
including 3 of the elephant type), 2 francs (3, elephant types), and
5 francs (1, 1947 elephant); average circulated grades, with a few
better; retail value $550, lot of 79 coins $150 - 250

3057. BRITISH WEST AFRICA: LOT of 97 minors, including George V
pennies (8 pcs), Edward VIII pennies (3), George VI pennies (23),
Elizabeth II pennies (7), George V threepences (9), George VI
threepences (15), Elizabeth II threepences (1), George V
sixpences (9), George VI sixpences (8), and George V shillings
(14); average circulated grades, with some uncs; retail value
$650, lot of 97 coins $175 - 275

3058. BRITISH WEST AFRICA: LOT of 41 minors, including shilling:
1927 KM-12a, 1928, 1936, 1936-H, and 1936-KN; 1938 KM-23,
1939, 1940, 1942, 1943, 1945, 1945-H, 1945-KN, 1946, 1947 (2
pieces), and 1947-KN; 1949 KM-28, 1949-H, 1949-KN, 1951,
1951-H, 1951-KN, 1952, 1952-H, and 1952-KN; 2 shillings: 1913
KM-13, 1913-H, 1914, 1914-H, 1916-H, 1917-H, 1918-H, 1919,
and 1920; 1920-KN KM-13b, 1922, 1922-KN, 1923-H, 1924, and
1925; average circulated grades, with some better, and one UNC;
retail value $600, lot of 41 coins $150 - 250

3059. BRITISH WEST AFRICA: LOT of 98 minors, including: George V
1/10 pennies (25 pcs), Edward VIII 1/10 pennies (2), George VI
1/10 pennies (17), Elizabeth II 1/10 pennies (1), George V
halfpennies (16), Edward VIII halfpennies (3), George VI
halfpennies (16), Edward VII pennies (4), and George V pennies
(14); average circulated grades, with some uncs; 
retail value $600, lot of 98 pieces $150 - 250

3060. EAST AFRICA & UGANDA: LOT of 45 minors, including: East
Africa Protectorate: pice: 1897 KM-1, 1898, and 1899; East
Africa and Uganda Protectorates: ½ cent: 1909 KM-6a; cent:
1907 KM-5 and 1908; 1909 KM-5a and 1910; and 1911-H KM-7,
1912-H, 1913, 1914-H (2 pieces), 1916-H, 1917-H, and 1918-H; 5
cents: 1913-H KM-11 and 1914-K; 10 cents: 1907 KM-2 and
1910; 1911-H KM-8 and 1912-H; 25 cents: 1906 KM-3 and
1910-H; 1912 KM-10, 1913, and 1914-H; 50 cents: 1906 KM-4
and 1909, and 1910; 1911 KM-9, 1912, 1913, 1914-H, and
1918-H; British Colonies: cent: 1920-H KM-12; 25 cents:
1920-H KM-15; and florin: 1920-H KM-17; and cent: 1922
KM-22, 1922-H, 1923, 1924, 1924-H, 1924-KN, and 1925;
average circulated grades, with some better; 
retail value $625, lot of 45 coins $175 - 275

3061. EGYPT: LOT of 22 coins, including AH1277: qirsh (1); AH1293:
1/10 qirsh (1). qirsh (1), 5 qirsh (1), and 10 qirsh (1); AH1327:
1/40 qirsh (1), qirsh (1), and 5 qirsh (1); British: ½ millieme (1),
millieme (1), 2 piastres (1), 5 piastres (1), and 10 piastres (1);
Fuad: 2 milliemes (1), 2½ milliemes (1), 10 milliemes (1), and 2
piastres (1); and Farouk: 2 milliemes (1), 5 milliemes (1), 10
milliemes (1), 2 piastres (1), and 5 piastres (1); above average
grades, with some uncs. (and some choice), in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 22 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $250 - 350

3062. EGYPT: LOT of 45 silver coins, 8.4375 oz ASW, made up of 45
pieces of 1939/AH1358 5 piastres, all in UNC condition, with some 
a bit baggy or hairlined; retail value $450, 
lot of 45 items $190 - 250

3063. EGYPT: LOT of 18 silver commemoratives, graded by PCGS
unless noted for NGC: 25 piastres: KM-422 (MS63) and KM-438
(MS66), 50 piastres: KM-407 (MS66) and KM-423 (MS64), and
pound: KM-425 (MS63), KM-439 (2 pcs, MS63 and MS65),
KM-443 (MS67), KM-453 (MS65), KM-454 (2 pcs, MS66 by NGC
and MS65 by PCGS), KM-455 (MS65 by NGC), KM-481 (MS65),
KM-488 (MS65 by NGC), KM-493 (MS65), KM-508 (MS65),
KM-515 (MS65), and KM-528 (MS66); retail value $525, 
lot of 18 pieces $260 - 350

3064. EGYPT: LOT of 14 certified coins, 1 millieme: KM-375,
1954/AH1373 (key date, 2 pcs) MS64 and MS65; KM-376,
1954/1374 MS64, 1955/AH1374 MS65, and 1957/AH1376 MS61;
and KM-377, 1956/AH1375 MS64, and 1957/AH1376 MS65; 5
milliemes: KM-378, 1954/AH1374 MS65; and KM-379,
1957/AH1376 MS65; 10 milliemes: KM-380, 1955/AH1374 MS66; 
and KM-381, 1956/AH1375 MS66, and 1957/AH1376 MS65; 5
piastres: KM-382, 1956/AH1375 MS65, and 10 piastres:
KM-383a, 1957/AH1376 MS65, graded by either PCGS or NGC;
retail value $600, lot of 14 pieces $200 - 300

3065. EGYPT: LOT of 11 certified pieces, all graded by PCGS, except
for the token, graded by NGC: Hussein Kamil: 1 millieme
1917/AH1335-H (MS65); 5 milliemes 1917/1335-H (MS64); AR 5
piastres 1917/1335 (MS62), and AR 10 piastres 1916/1335
(AU55); King Fuad I: 1 millieme 1924/1342-H (MS64 RB);
Farouk: AE millieme 1947/1366 (2 pcs, MS63 BN and MS64 RB);
CN millieme 1938/1357 (UNC details, spot removed); AR 2
piastres 1937/1356 (MS65), and 1939/1358 (MS63); and Token:
Patisserie Tseppas, Cairo, 5 milliemes (AU55 by NGC); retail
value $400, lot of 11 slabs $200 - 260

3066. EGYPT: LOT of 11 proof silver commemoratives, graded by
PCGS unless noted for NGC, all marked DCAM for PCGS and
ULTRA CAMEO for NGC: 5 piastres: KM-404 (PR67); 1 pound:
KM-488 (PF69, NGC), KM-489 (PR66), KM-508 (PF69, NGC),
KM-510 (PF68, NGC), KM-513 (PR68), KM-514 (PF69, NGC),
KM-515 (PF68, NGC), KM-523 (PR68); and 5 pounds: KM-533
(PR69), and KM-594 (PF67, NGC); retail value $350, 
lot of 11 pieces $170 - 220

3067. EGYPT: LOT of 18 base-metal coins, all but three are FAO
commemoratives dated 1970-1979, all graded by PCGS and all
but one graded MS64-MS67, includes 5 milliemes (5 pcs), 10
milliemes (1), 5 piastres (5), 10 piastres (6), and 20 piastres (1);
excellent examples of common types of exceptional quality; 
retail value $250, lot of 18 pieces $120 - 170

3068. EGYPT: LOT of 13 circulating commemoratives, all dated
2019/AH1440, comprising 50 piastres (8 pcs, brass-clad steel)
and 1 pound (5 pcs, brass-plated steel center in nickel-plated
steel ring), including both denominations for Asyut Bridges, Power 
Stations, Zohr Gas Field, Alamain New City, and Ministry of Social 
Solidarity, and 50 piastres only for Solar Energy, National Roads
Network, and New Egyptian Countryside; graded MS-63 to MS-66
by PCGS; retail value $125, lot of 13 pieces $50 - 80
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3069. EGYPT & PALESTINE: LOT of 8 slabs, all NGC-certified,
including Egypt: 50 piastres: 1964/AH1384 MS 66 Diversion of
the Nile and 5 pounds: 1989/AH1409 MS 66 Inter-Parliamentary
Union Centennial; and Palestine: mil: 1937 AU details
environmental damage; 2 mils: 1941 MS 63 BN, 1945 AU details
surface hairlines and MS 64 BN, and 1946 AU details surface
hairlines; and 5 mils: 1927 MS 62; retail value $375, 
lot of 8 slabs $125 - 175

3070. ETHIOPIA: LOT of 24 coins, including: 1/100 birr: EE1889 KM-9;
1/32 birr: EE1889 KM-10 (2 pieces, one of which with almost no
effacement); gersh: EE1889-A KM-12, EE1891-A, and
EE-1895-A; 1/8 birr: EE1887-A KM-2; ¼ birr: EE1888-A KM-3,
EE1889-A, and EE1895-A; ½ birr: EE1889-A KM-4; and
EE1889-A KM-15; birr: EE1889-A KM-5; and EE1892-A KM-19
and EE1895-A; matona: EE1923 KM-27; cent: EE1936 KM-32; 5
matonas: EE1923 KM-28.2; 5 cents: EE1936 KM-33; 10
matonas: EE1923 KM-29; Republic: cent: EE1969 KM-43.1; 5
cents: EE1969 KM-44.1; 10 birr: EE1979 KM-61 Bearded
Vulture; and 25 birr: EE1970 KM-62 Mountain Nyala; average
circulated grades, with some better, and Republic pieces in UNC;
retail value $650, lot of 24 coins $175 - 275

3071. GERMAN EAST AFRICA: LOT of 13 silver coins, , including: ¼
rupee: 1901 KM-3; and 1906-A KM-8, 1906-J, 1909-A, 1912-J,
1913-A, 1913-J, and 1914-A; and ½ rupee: 1901 KM-4; and
1904-A KM-8, 1910-J, 1913-A, and 1913-J; average circulated
grades, with some better; retail value $575, 
lot of 13 coins $150 - 250

3072. GERMAN EAST AFRICA: LOT of 16 rupies, includes: 1890 KM-2, 
1891, 1897, 1899, and 1900; and 1904-A KM-10, 1905-J, 1906-A,
1906-J, 1907-J, 1908-J, 1910-J, 1911-A, 1911-J, 1913-A, and
1914-J; average circulated grades with some better; 
retail value $775, lot of 16 pieces $200 - 300

3073. GERMAN EAST AFRICA: LOT of 38 base-metal minors,
including: pesa: 1890 KM-1, 1891, and 1892; ½ heller: 1904-A
KM-6, 1905-A, and 1905-J; heller: 1904-A KM-7, 1904-J, 1905-A,
1905-J, 1906-A, 1906-J, 1907-J, 1908-J, 1909-J, 1910-J, 1911-J,
1912-J, 1913-A, and 1913-J; 5 heller: 1908-J KM-11 and 1909-J;
1913-A KM-13, 1913-J, and 1914-J; and 1916-T KM-14.2 slightly
off-center; 10 heller: 1908-J KM-12, 1909-J, 1910-J, 1911-A, and
1914-J; and 20 heller: 1916-T obv.A/rev.B KM-15, 1916-T B/A,
and 1916-T B/B; and 1916-T A/A KM-15a, 1916-T B/A, 1916-T
B/B, and 1916-T A/C; average circulated grades, with some better; 
retail value $650, lot of 38 coins $175 - 275

3074. GERMAN EAST AFRICA: LOT of 35 minors, including: pesa:
1891 KM-1 (1 pc) and 1892 (4); ½ heller: 1904-A KM-6 (1),
1905-A (2), and 1906-J (6); heller: 1904-J KM-7 (2), 1908-J (1),
1912-J (2), 1913-A (1), and 1913-J (1); 5 heller: 1909-J KM-11
(1); 1913-A KM-13 (1), 1913-J (2), and 1914-J (2); 10 heller:
1910-J KM-12 (1) and 1911-A (1); ¼ rupie: 1901 KM-3 (1); and
1910-J KM-8 (1); and ½ rupie: 1891 KM-4 (1) and 1901 (1); and
1904-A KM-9 (1), and 1910-J (1); average circulated grades, with
some better, in consignor’s 2x2 envelopes with wonderful
calligraphy; retail value $825, lot of 35 coins $300 - 400

3075. GERMAN EAST AFRICA: LOT of 32 coins, including: 5 heller:
1916-T KM-14.2 (6); 20 heller: 1916-T Obv.A/Rev.A KM-15 (1)
and 1916-T B/B (9); and 1916-T A/A KM-15a (5) and 1916-T B/B
(4); and rupie: 1890 KM-2 (1), 1899 (1), and 1900 (1); and 1905-J 
KM-10 (1), 1910-J (2), and 1913-J (1); average circulated grades,
with some better, in consignor’s 2x2 envelopes with wonderful
calligraphy; retail value $625, lot of 32 coins $225 - 325

3076. LIBYA: SET of 1952 regular issues, all graded by NGC: KM-1, 1
millieme (MS65 RD); KM-2, 2 milliemes (MS64 RD); KM-3, 5
milliemes (MS62 RB); KM-4, 1 piastre (MS65); and KM-5, 2
piastres (MS64), set of 5 pieces $110 - 140

3077. MADAGASCAR: LOT of 23 cut pieces of “vakimbola”, of
19th-century French 5 francs coins, most circa 1870, different
weights and sizes, 78.00g total weight, 2.2570 oz ASW; average
circulated grades, retail value $100, lot of 23 pieces $50 - 75

3078. MOROCCO: LOT of 4 encapsulated coins, all graded by NGC, the 
first three from the Birmingham mint: KM-16.1, 5 muzuna AH1320
(AU details, cleaned); KM-17.2, 10 muzuna AH1320 (AU53 BN),
and AH1321 (AU53 BN); and KM-63, dirham, 1974/AH1394
(MS66); retail value $300, lot of 4 slabs $170 - 240

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction

3079. MOZAMBIQUE: LOT of 46 coins, minors of Portuguese
Mozambique, including: 20 centavos: 1936 KM-64; 1941 KM-71
(2 pieces); 1949 KM-75 and 1950; 1961 KM-85; and 1973 KM-88
and 1974; 50 centavos: 1936 KM-65; 1945 KM-73; 1950 KM-76
and 1951; 1953 KM-81 and 1957; and 1973 KM-89 and 1974;
escudo: 1936 KM-66; 1945 KM-74; 1950 KM-77 and 1951; 1953
KM-82, 1957, 1962, 1963, 1965, 1968, 1969, 1973, and 1974; 2½
escudos: 1935 KM-61; 1938 KM-68, 1942, 1950, and 1951; 1952 
KM-78, 1953, 1954, 1955, 1965, and 1973; and 5 escudos: 1935
KM-62; 1938 KM-69 and 1949; 1960 KM-84; and 1971 KM-86 and 
1973; average circulated grades, with many better and many uncs 
(some choice), complete set for the denominations included; retail
value $625, lot of 46 coins $175 - 275

3080. MOZAMBIQUE: LOT of 48 coins, Portuguese and Independent
Mozambique minors and crowns, including Portuguese: 10
escudos (9 pcs) and 20 escudos (6); and Independent: 5-piece
1975 scarce year set (1-2-5-10-50 centimos), 50 centavos (2),
metical (4), 2½ meticais (3), 5 meticais (5), 10 meticais (3), 20
meticais (3), 50 meticais (3), 100 meticais (1), 500 meticais (1),
1000 meticais (2), and 5000 meticais (1); average circulated
grades, some better, and many uncs; retail value $475, 
lot of 48 coins $125 - 225

3081. SEYCHELLES: SET of 75 coins struck 1939-1975, Complete set
of all regular issues struck 1939-1975, except for the 1969
proof-only 2¢ and the commemorative 10 rupee 1974, which were
not intended for circulation (both very common); for George VI, the 
copper 1¢, 2¢, and 5¢ all UNC, the larger denominations average
F-VF (the scarce 1939 rupee is cleaned VF-EF), and for Elizabeth
II, nearly all of the 1¢ through half rupee are UNC, the rupees
mostly VF-EF (the 1968 is UNC), and the 5 rupees is UNC; set in
a specially made album; retail value $400, 
set of 75 pieces $160 - 220

3082. SOUTH AFRICA: LOT of 158 varied coins, 13.2111 oz ASW,
including: cent (1 pc), 5 cents (29), 10 cents (27), 20 cents (28),
50 cents (27), silver rand (33), nickel rand (12, including one
about 10% off-center), and 2 rand (1); average circulated grades,
with many uncs. and some proofs, in consignor’s holders; retail
value $1150, lot of 158 coins $300 - 400

3083. SOUTH AFRICA: LOT of 90 minors and crowns, 11.7581 oz
ASW, including: 5 shillings (15 pcs AR, full set with a duplicate
1950), ½ cent (10), cent (28), 2 cents (29), 50 cents (4, 1961-4
AR), and rand (4, all AR); average circulated grades, with most in
UNC, and a few proofs; retail value $600, lot of 90 coins $275 - 375

3084. SOUTH AFRICA: LOT of 63 minors, 10.0909 oz ASW, including :
ZAR 2½ shillings (1 pc, 1892); George VI penny (1), George VI
threepence (2), George VI sixpence (2), George V 2 shillings (6),
George VI 2 shillings (19), Elizabeth II 2 shillings (8), ½ cent (4,
1961-4), cent (4), 2½ cents (4), 5 cents (4), 10 cents (4), and 20
cents (4); average circulated grades, with many better and many
in UNC; retail value $600, lot of 63 coins $225 - 325

3085. SOUTH AFRICA: LOT of 27 minors of the ZAR, including penny:
1892 KM-2, 1894, and 1898; 3 pence: 1892 KM-3, 1893, 1894 (2
pieces), 1895, 1896, and 1897; 6 pence: 1892 KM-4, 1893, 1894,
1895, 1896, and 1897; shilling: 1892 KM-5, 1893, 1894, 1895,
and 1896; and 2 shillings: 1892 KM-6, 1893, 1894, 1895, 1896,
and 1897; average circulated grades, with some better, nearly
complete sets; retail value $825, lot of 27 coins $225 - 325

3086. SOUTH AFRICA: LOT of 26 halfcrown-sized coins, 8.1909 oz
ASW, including: 2½ shillings: 1939 KM-30, 1940, 1941 (2 pcs),
1942 (2), 1943 (4), 1944 (2), 1945, 1946, 1947; 1951 KM-39.2
and 1952; 1953 KM-51, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, and
1960; and rand: 2007 KM-371 Mandela; better than average
circulated grades, with many uncs, and some minor varieties;
retail value $600, lot of 26 coins $200 - 300

3087. SOUTH AFRICA: LOT of 22 halfcrowns and crowns, 9.2398 oz
ASW, including ZAR: 2½ shillings: 1893 KM-7, 1894, 1895,
1896, and 1897; crowns: 1892 KM-8.1 single shaft; and 1892
KM-8.2 double shaft; South Africa: 2½ shillings: 1923 KM-19.1,
1924, and 1925; 1926 KM-19.2, 1927, 1928, 1929, and 1930;
1932 KM-19.3, 1933, 1934, 1935, and 1936; and 1937 KM-30 and 
1938; average circulated grades, with some better; 
retail value $600, lot of 22 coins $200 - 300

3088. SOUTH AFRICA: LOT of 94 minors, including George V
threepences (14 pcs), George VI threepences (19), Elizabeth II
threepences (10), George V sixpences (12), George VI sixpences
(16), Elizabeth II sixpences (8), George V shillings (13), and
George VI shillings (2); average circulated grades, with many
better, and many uncs.; retail value $675, lot of 94 coins$175 - 275
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3089. SOUTH AFRICA: LOT of 18 South African Proof sets, with the
years and number of pieces as follows: 1965 (7), 1976 (8), 1978
(8), 1979 (8), 1981 (8), 1983 (8), 1983 silver (3), 1984 (8), 1985
(8), 1986 (8), 1987 (8), 1988 (8), 1989 (8), 1990 (8), 1991 (8),
1992 (8, sealed), 1994 (9), and 1995 (9, sealed); some toned
coins (mainly silver and bronze), some torn cardboard sleeves, a
few spots, but generally average sets; 
retail value $600, lot of 18 sets $150 - 250

3090. SOUTH AFRICA: LOT of 14 South African Proof sets, with the
years and number of pieces as follows: 1966 (7), 1967 (7), 1968
(7), 1969 (7), 1970 (8), 1971 (8), 1972 (8), 1973 (8), 1974 (8),
1975 (8), 1977 (8), 1980 (8), 1982 (8), and 1993 (8); some toned
coins (mainly silver and bronze), but generally average sets; retail
value $575, lot of 14 sets $150 - 250

3091. SOUTH AFRICA: LOT of 17 South Africa singles and sets,
including: 1997 proof 2½ cents Knysna Seahorse KM-174, 1990
proof rand Springbok KM-88, 1990 proof rand P. W. Botha
KM-141, 1991 proof rand South Africa Nursing Schools KM-142,
1992 proof rand Coinage Centennial KM-143 (no case), 1993
proof rand 200 Years of Banking KM-168, 1996 proof rand
Constitution KM-169, 2011 UNC. rand John Maxwell Coetzee
KM-521, 1989 proof 2 rand KM-139, 1992 proof 2 rand Coin
Minting KM-145 (no case), 1992 proof 2 rand Barcelona Olympics
KM-147, 1993 proof 2 rand Peace Dove KM-151, 1996 proof 2
rand Soccer KM-157, 2009 7-piece uncirculated set (sealed),
2010 7-piece uncirculated set (sealed), 2011 6-piece uncirculated
set (sealed), and 1989 pattern 9-piece mint set; all coins appear to 
be choice and in original mint packaging; 
retail value $600, lot of 17 items $150 - 250

3092. SOUTH AFRICA: LOT of 69 halfpennies and pennies, including:
George V halfpennies (3 pcs), George VI halfpennies (17),
Elizabeth II halfpennies (8), George V pennies (13), George VI
pennies (20), and Elizabeth II pennies (8); average circulated
grades with many better, including many uncs. and one proof;
retial value $600, lot of 69 coins $150 - 250

3093. SOUTH AFRICA: LOT of 31 shillings and 2 shillings, including
George VI shillings (14 pcs), Elizabeth II shillings (9), and George
V 2 shillings (8); average circulated grades, with some better, and
many uncs.; retail value $600, lot of 31 pieces $150 - 250

3094. SOUTH AFRICA: LOT of 258 minors, including farthings (33 pcs),
halfpennies (10), penny (1), threepences (10), ½ cent (2), cent
(18), 2 cents (32), 5 cents (37), 10 cents (29), 20 cents (33), 50
cents (28), nickel rand (22), and 2 rand (3); average circulated
grades, with many uncs, in consignor’s holders; 
retail value $425, lot of 258 coins $125 - 225

3095. SOUTH AFRICA: LOT of 26 sets & 1 single, including: rand: 2012 
UNC (blue satchel); mint sets: 1987, 1988, 1990 (3), 1991, 1992,
1993, 1994 (2), 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002,
2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, and 2012; and proof sets:
1994 9-piece; 1987 to 1996 mint sets (except for one 1994) with
no envelopes, otherwise in original mint packaging; 
retail value $800, lot of 27 items $200 - 300

3096. SOUTHERN RHODESIA: LOT of 40 silver coins, including: 6
pence: 1932 KM-2, 1934, 1935, and 1936; 1937 KM-10; 1939
KM-17, 1940, 1941, and 1942; 1944 KM-18a, 1945, 1946; 1947
KM-17b; and 1948 KM-21, 1949, 1950, 1951, and 1952; shilling:
1932 KM-3, 1934, 1935, and 1936; 1937 KM-11; 1939 KM-18,
1940, 1941, and 1942; 1944 KM-18a and 1946; 1947 KM-18b;
and 1948 KM-22, 1949, 1950, 1951, and 1952; and 2 shillings:
1932 KM-4, 1934, 1935, and 1936; and 1937 KM-12; average
circulated grades, with some better; 
retail value $650, lot of 40 coins $175 - 275

3097. SOUTHERN RHODESIA: LOT of 32 coins, 6.6416 oz ASW,
including 2 shillings: 1939 KM-19, 1940, 1941, and 1942; 1944
KM-19a; 1947 KM-19b; 1948 KM-23, 1949, 1950, 1951, 1952; and 
1954 KM-30; and half crown: 1932 KM-5, 1934, 1935, and 1936;
1937 KM-13; 1938 KM-15, 1939, 1940, 1941, and 1942; 1944
KM-15a and 1946; 1947 KM-15b; 1948 KM-24, 1949, 1950, 1951,
and 1952; and 1954 KM-31; and crown: 1953 KM-27 Centennial
of Cecil Rhodes Birth; average circulated grades, with some
better, including some uncs; retail value $675, 
lot of 32 coins $175 - 275

3098. SOUTHERN RHODESIA: LOT of 45 minors, including: ½ penny:
1934 KM-6 and 1936; 1938 KM-14 and 1939; 1942 KM-14a, 1943, 
and 1944; 1951 KM-26 and 1952; and 1954 KM-28; penny: 1934
KM-7, 1935, and 1936; 1937 KM-8, 1938, 1939, 1940, 1941, and
1942; 1942 KM-8a, 1943, 1944, and 1947; 1949 KM-25, 1950,
1951, and 1952; and 1954 KM-29; 3 pence: 1932 KM-1, 1934,
1935, and 1936; 1937 KM-9; 1939 KM-16, 1940, 1941, and 1942;
1944 KM-16a, 1945, and 1946; 1947 KM-16b; 1948 KM-20, 1949,
1951, and 1952; average circulated grades, some better, including 
a few uncs; retail value $600, lot of 45 coins $150 - 250

3099. TUNISIA: LOT of 2 slabbed coins, KM-246, 50 centimes
1941//AH1360, graded MS65 by NGC, and KM-282, 5 millim
1960, graded MS64 by NGC $50 - 70

The Americas

3100. AMERICAS: LOT of 171 coins, mostly early to mid-20th century,
many silver, including among others Argentina, Brazil, Chile,
Colombia (including AR 50 centavos 1881 & 1916, and a few
other silver minors), Cuba, Guatemala (including four AR ¼ reales 
of the late 19th century; AR 50 centavos 1963 & AR 25 centavos
1964, both BU, plus a few other silvers), Haiti, Mexico (including
AR 50 centavos 1944-Mo BU), Peru (including AR 1/5 sol 1907 &
1911), Uruguay (including AR 20 centesimos 1893), and
Venezuela (including three AR 2 bolivares and an AR bolivar);
average circulated grades for most; retail value $700, 
lot of 171 pieces $300 - 350

3101. AMERICAS: LOT of 9 coins, including Argentina: AR 50 centavos 
1883; Brazil: AE 20 reis 1774; Danish West Indies: AR 5 cents
1859; Honduras: CuNi ¼ real 1869-A (AU, light hairlines), AR 10
centavos 1895; Mexico: AR 8 reales 1897-Go, AR peso 1909-Mo; 
Peru: AR ½ sol 1929, AR 1/5 sol 1899 (UNC); most examples with 
some hairlines; retail value $300, lot of 9 pieces $150 - 200

3102. AMERICAS: LOT of 107 diverse coins, , including Central
American Republic (1 pc), Chile (16), Colombia (40), Costa Rica
(20), and Cuba (30); average circulated grades, with many Uncs,
some unusual types, some silver, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $625, 
lot of 107 pieces $200 - 300

3103. BOLIVIA & BRAZIL: LOT of 14 coins, including Bolivia: 2 soles:
1862/1-FP; 8 soles: 1862-FP; ¼ melgarejo: 1865; ½ melgarejo:
1865 KM-145.1; 5 centavos: 1883-A; 10 centavos: 1937; 20
centavos: 1879, 1879 with inverted V’s for A’s, and 1883-FE; and
50 centavos: 1937; and Brazil: 10 reis: 1821-R; 20 reis: 1826-R; 
and 40 reis: 1816-B and 1821-R; above average grades, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 14 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3104. BRAZIL: LOT of 24 coins, including Colonial: 40 reis (1 pc);
Empire: 40 reis (1), 80 reis (1), 200 reis (1), 500 reis (1), 1000
reis (1), and 2000 reis (2); and Republic: 100 reis (2), 200 reis
(2), 300 reis (2), 400 reis (1), 500 reis (1), 1000 reis (3), and 2000
reis (5); above average grades, with some uncs (and some of
those choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $525, lot of 24 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $175 - 275

3105. NEWFOUNDLAND: 5-piece SET of 1904 coinage, with the 20
cents in VF-EF grade, the others in above average grades, in
black Capital Plastics holder, retail value $225, 
set of 5 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

3106. NEWFOUNDLAND: 5-piece SET of 1917 coinage, with the 50
cents in lightly toned AU grade, the cent in Red and Brown UNC,
the others in above average grades, in black Capital Plastics
holder, retail value $275, set of 5 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $120 - 160

3107. NOVA SCOTIA: 5-piece SET of Nova Scotia coinage, with 1861 ½ 
cent, 1861 large rosebud large cent, 1862 large cent (better date), 
1864 large cent, and 1864 ½ cent; the 1864 ½ cent in Red and
Brown UNC, the others in above average grades, in black Capital
Plastics holder, retail value $250, set of 5 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

3108. CANADIAN PROVINCES: LOT of 25 coins and tokens, including
New Brunswick: Charlton-NB-1A1, NB-1B, and 1862 20 cents;
Newfoundland: 1917 cent, 1940-C 5 cents, 1943-C 5 cents, 1940 
10 cents, 1946-C 10 cents, and 1918-C 50 cents (AU); Nova
Scotia: NS-1D3, NS-5A1, NS-19A1, and NS-21A1; Lower
Canada: LC-8A2, LC-8B1, LC-8D2, LC-9A2, LC-9B2, and
LC-48A2; Wellington tokens: WE-7; and Province of Canada:
PC-1B5, PC-2B, PC-3, PC-4, and PC-6C1; above average grades, 
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$600, lot of 25 items, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3109. CANADA: LOT of 160 coins, large collection of Canadian large
cents of Victoria, Edward VII and George V, all neatly worked up
in 2x2 holders, average circulated quality examples, retail value
$300, lot of 160 coins $100 - 200

3110. CANADA: LOT of 7 diverse coins and tokens, including Canada:
1911 5 cents; Newfoundland: 1936 cent, 1903 5 cents, and
1917-C 10 cents; Nova Scotia: 1843 penny token NS-2D1;
Prince Edward Island: ND (ca. 1835) Ships, Colonies, and
Commerce halfpenny token PE-10-30; and Upper Canada: 1857
halfpenny token PC-5D; generally better than average grades,
with some very nice, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $225, lot of 7 items $100 - 140
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3111. CANADA: SET of 115 coins, partial set of Canadian 10 cents from 
1858-1995, including some better dates such as 1858, 1871,
1871-H, 1881-H, 1882-H, 1886 (2 pcs), 1891 22 leaves, and 1894, 
later dates complete; average circulated grades, with some
George VI and Elizabeth II in UNC, housed in Dansco PVC album, 
viewing highly recommended; retail value $500, 
set of 115 coins $150 - 250

3112. CANADA: SET of 51 coins, mostly complete set of Canada large
cents from 1858-1920, with only the 1900 missing and replaced by 
another 1901, otherwise complete except for lesser varieties, with
obverses represented by 3 duplicates, housed in custom Capital
Plastics holder; much better than average set, with most of the
Victoria’s XF, viewing recommended; retail value $775, 
set of 51 items $275 - 375

3113. CANADA: SET of 51 coins, partial set of Canada silver 5 cents
from 1858-1920, complete except for 1858 large date, 1884, 1921, 
and lesser varieties, housed in a Dansco PVC album; average
circulated grades, viewing highly recommended; retail value $575, 
set of 51 pieces $175 - 275

3114. CANADA: LOT of 4 AR Dollars, all with remarkable rainbow
toning: 1971 NGC SP 66 *, 1972 NGC MS 65 Gold Wings
(incorrectly labeled Nickel and incorrectly labeled MS, as it should
be SP), 1972 PCGS SP66, and 1972 PCGS SP67 Gold Wings; all 
are toned on both sides, a quality lot, retail value $175, 
lot of 4 pieces $80 - 120

3115. CANADA: LOT of 19 coins, including large cents (1 pc), small
cents (1), 5 cent silvers (5), 5 cents modern (4), 10 cents (4), 25
cents (1), and 50 cents (3); above average grades, with some
uncs (and some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $550, lot of 19 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $175 - 275

3116. CENTRAL AMERICA: LOT of 23 coins, including Guatemala:
Colonial: real (1 pc) and 8 reales (1); Republic: ½ real (1), real
(1), 2 reales (1), 5 centavos (1), 25 centavos (2), 50 centavos (1),
and peso (1); Honduras/State of Honduras: 8 reales (1);
Provisional Issues: peso (1) and 2 pesos (1); and Republic: 1/8
real (1), ¼ real (1), centavo (1), 5 centavos (1), 10 centavos (1),
20 centavos (1), 25 centavos (1), 50 centavos (2), and lempira (1); 
above average grades, including a few uncs, all Guatemala and
most Honduras from 19th century, with many better types, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $800, 
lot of 23 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $325 - 425

3117. CENTRAL AMERICA: LOT of 32 coins, including Nicaragua: 5
centavos (2 pcs), 10 centavos (1), 20 centavos (2), and 25
centavos (1); and Panama: ½ centesimo (1), centesimo (2), 2½
centesimos (3), 5 centesimos (3), 10 centesimos (1), 1/10 balboa
(3), ¼ balboa (4), ½ balboa (5), balboa (3), and 5 balboas (1);
above average grades, with many uncs, and some choice, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $975, 
lot of 32 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $375 - 475

3118. COLOMBIA: LOT of 15 coins, including Colombia/Ecuador (1 pc,
1822 Pasto 2 reales); Santa Marta (1), Cundinamarca (1), Nueva
Granada (4), United States decimo series (1), United States
centavos series (6), and Leprosarium issue (1); above average
grades, and one UNC, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $650, lot of 15 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

3119. CUBA: LOT of 15 certified coins, all NGC-certified, all silver,
including 10 centavos: 1915 MS 61 and 1952 MS 62; 20
centavos: 1952 MS 64; 25 centavos (all 1953): AU details
obverse cleaned, AU details cleaned, AU 58, UNC details obverse 
cleaned, MS 61, MS 62 (2 pcs), MS 63, and MS 64; peso: 1953
UNC details cleaned; and 5 pesos: 1981 KM-81 MS 66 and 1984
KM-141 MS 69; retail value $550, lot of 15 slabs $200 - 300

3120. CUBA: LOT of 63 coins, including 1 centavo: 1916 (2 pcs), 1943
(4), 1946 (2), 1953 (1), and 1988 (2); 2 centavos: 1915 (2), 1916
(1), and 1985 (2); 5 centavos: 1915 (1), 1916 (2), 1920 (3), 1943
(2), 1946 (2), 1960 (2), 1961 (1), and 1971 (1); 10 centavos: 1915 
(1), 1920 (1), and 1948 (1); 20 centavos: 1915 (4), 1916 (2), 1920 
(1), 1932 (2), 1948 (2), 1949 (1), 1952 (2), 1962 (2), 1968 (2), and 
1972 (1); 25 centavos: 1953 (1); 40 centavos: 1915 (4), 1952
(1), and 1962 (1); 50 centavos: 1953 (1); and peso: 1915 (1),
1995 KM-474.2 Anne Bonny (1), and 1995 KM-475.2 Mary Read
(1); average circulated grades, with many uncs, viewing
recommended; retail value $700, lot of 63 pieces $250 - 350

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction

3121. CUBA: LOT of 45 coins, Base Metal: 1 centavo: 1915, 1916,
1920, 1938, 1943, 1946, 1953, 1958, 1961 (all EF or better, later
ones UNC); 2 centavos: 1915, 1916 (EF-AU); and 5 centavos:
1915, 1916, 1920. 1943, 1946, 1960, 1961 (from VF to UNC);
Silver: 10 centavos: 1915, 1916, 1920 (UNC), 1948, 1949, 1952
(the last 3 AU-UNC); 20 centavos: 1915 (AU), 1916 (EF), 1920
(AU), 1932 (VF), 1948 (AU), 1949 (AU), 1953 (AU); 25 centavos:
1953 (UNC); 40 centavos: 1915 (EF), 1916 (F-VF), 1920 (VF),
1952 (UNC); 50 centavos: 1953 (UNC); peso: 1915 (VF), 1916
(F-VF), 1932 (EF cleaned), 1933 (VF), 1934 old design (EF), 1939 
(EF), 1953 (UNC); and Gold: 2 pesos 1915 (AU); retail value
$1000, lot of 45 pieces $450 - 600

3122. MEXICO: LOT of 15 coins, including Campeche (1 pc), Catorce
(1), Chiconcuautla (1, Puebla), Chihuahua (2), Colima (1),
Durango (2), Guanajuato (1, Republic), Jalisco (1), Estados
Unidos (1), Oaxaca (2), and Pazcuaro (2); average circulated
grades, with a couple uncs, mostly municipal and revolutionary
issues, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $600, lot of 15 pieces $225 - 325

3123. MEXICO: LOT of 15 varied Mexican coins, including cob 1 real (4
pieces, Philip III-Philip V), 1780FF real, 1801FT real, 1803FT 8
reales, 1819JJ 8 reales, 1868YC contemporary imitation AE 2
reales, and cap and ray 8 reales (6 pieces, 1894CaMM,
1885DoMC, 1852GoPF, 1882PiMH, 1887PiMR, and 1864ZsVL);
average circulated grades; retail value $600, 
lot of 15 coins $200 - 300

3124. MEXICO: LOT of 10 coins, including Sinaloa (1 pc, Republic),
Sonora (1, Hermosillo/Republic), Oaxaca (2), Taretan (1), Tetela
Del Oro y Ocampo (2, Puebla), Tenancingo (1, Estado de
Mexico), Tlaxco (1), and Zamora (1); average circulated grades, a
few better, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $350, lot of 10 pieces $150 - 200

3125. SOUTH AMERICA: LOT of 16 items, including Paraguay: 5
centavos (1 pc), 10 centavos (1), centimo (1), and 15 centimos
(1); and Peru: ¼ real (1), ½ real (1), real (1), 2 reales (1), 4 reales
(1), 8 reales (1), ¼ peso (1), centavo (1), dinero (1), and sol (2);
and Peru 1862 Providencia Sociedad ½ real token
Fonrobert-9127; above average grades, some uncs (and a few
choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $800, lot of 16 pieces, ex Joe Sedillot Collection $300 - 400

3126. UNITED STATES: LOT of 15 certified silver & clad Proofs, 2006,
including clad 1¢, 5¢, 10¢, 25¢ (for each of the five states), and
50¢, and the silver 10¢, 25¢ (for each of the five states), all graded 
by NGC as PF70 Ultra Cameo (except the 10¢ silver which is PF
70 Cameo); retail value $325, lot of 15 pieces $150 - 200

3127. UNITED STATES: LOT of 18 certified silver & clad Proofs, 2016,
including clad 10¢, 25¢ (for each of five states, America the
Beautiful), 50¢, Sacagawea $1, and Presidential $1 (Nixon, Ford
Sr., Reagan), and the silver 10¢, 25¢ (for each of five states,
America the Beautiful), and 50¢, all graded by NGC as PF70 Ultra
Cameo (except the 10¢ silver which is PF 70 Cameo); 
retail value $375, lot of 18 pieces $180 - 240

The clad slabs are marked “First day of Issue”; a complete set
except for the 1¢ and 5¢.

3128. UNITED STATES: LOT of 8 medals, including 1876 white metal
Centennial Exposition/Art Gallery Building HK-84 R6, 1876 white
metal 51mm Centennial Exposition/Declaration of Independence/3 
buildings, 1893 aluminum 40mm Columbian Exposition/Landing of 
Columbus HK-158 R4, 1893 aluminum Columbian
Exposition/Ferris Wheel HK-170 R4, 1893 aluminum Columbian
Exposition/Landing of Columbus and Exposition Grounds HK-174
R3 (3 pcs), and 1893 AE 43x36mm Columbian Exposition/Landing 
of Columbus badge; average circulated grades; retail value $275,
lot of 8 pieces $100 - 140

3129. EASTERN UNITED STATES: LOT of 42 prison tokens, including
Illinois (1), Indiana (3), Iowa (3), Kansas (2), Kentucky (1), Maine
(2), Maryland (6), Massachusetts (1), Michigan (8), Minnesota (2),
Mississippi (5), Missouri (2), Nebraska (5), and New Jersey (1);
average circulated grades, and some uncs, most identified by
Zara numbers, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $650, lot of 42 pieces $175 - 275

3130. EASTERN UNITED STATES: LOT of 46 prison tokens &
ephemera items, including New York (9), North Carolina (5), Ohio
(4), Pennsylvania (3), Rhode Island (1), South Carolina (8), South
Dakota (2), Tennessee (2), Texas (2), West Virginia (1),
Wisconsin (1), Florida/Challenge coin (1), and Texas/coupons (7);
average circulated grades, and some uncs, most identified by
Zara numbers, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $675, lot of 46 pieces $175 - 275

     218

Group Lots



3131. WESTERN UNITED STATES: LOT of 30 prison tokens, including
Alaska (2 pcs), Arizona (1), California (6), Colorado (3), Idaho (3),
Montana (3), Nevada (2), New Mexico (1), Oregon (2), Utah (1),
Washington (1), and Wyoming (5); average circulated grades, 
and some uncs, most identified by Zara numbers, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 30 pieces $175 - 275

3132. URUGUAY & VENEZUELA: LOT of 12 coins, including Uruguay:
centesimo (1 pc), 2 centesimos (1), 5 centesimos (2), 10
centesimos (1), 20 centesimos (2), and 40 centesimos (1);
Venezuela: centavo (2); Venezuela/Caracas: ¼ real (1); and
Venezuela/Guayana: ½ real (1); above average grades, some
better types, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $625, lot of 12 pieces, 
ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

Worldwide

3133. WORLDWIDE: LOT of 2 albums, issued by the Food and
Agriculture Organization (FAO) of the United Nations, containing
102 uncirculated coins and one banknote from 1968 to 1974,
including 10 silver coins, 84 base metal coins, and 8 East
Caribbean Development Bank $4 coins; set also includes 3
pattern coins; coins represent the following countries; Burundi,
Nepal, Lebanon, Uganda, Sudan, Bolivia, Ceylon, Syria, Malta,
South Vietnam, Vatican City, Bahrain, Dominican Republic,
Zambia, Guyana, Jordan, Taiwan, Trinidad & Tobago, Iran, India,
Iraq, Madagascar, Cyprus, Tunisia, Rwanda, Turkey, Jamaica,
Indonesia, Egypt, Yugoslavia, Algeria, Somalia, Tanzania,
Singapore, Poland, Seychelles, Panama, West African States,
Syria, UAE, Uruguay, Saudi Arabia, South Korea, Haiti, Thailand,
Honduras, Pakistan, Bangladesh, Gambia, Barbados, Antigua,
Dominica, Grenada, St. Christopher & Nevis, Montserrat, St.
Lucia, and St. Vincent, all in UNC quality, 
retail value $450, lot of 102 coins $200 - 300

3134. WORLDWIDE: LOT of 1 gold, 1 silver & 16 bronzes, including two 
Ptolemaic AE28, an Antoninus Pius AR denarius, 4 large Roman
bronzes (incl. a Divus Augustus AE as), 5 later small Roman
bronzes (incl. Constans Alexandria RIC-60, soldier leading
barbarian from hut under a tree, VF+ and quite nice), 3 Byzantine
bronzes, a bronze each from Nawanagar and Spain, and an AV
zecchino of Paolo Renier (F-VF, holed & cleaned); most coins
quite worn; retail value $450, lot of 18 pieces $200 - 250

3135. WORLDWIDE: LOT of 7 Islamic coins, including Samanid: AR
dirham Samarqand AH305 (AU with much luster); Civic Copper:
Kirmanshah (Zeno-264766, this piece, VF); Egypt: AR qirsh
AH1277/15 (EF hairlines), AR 2 qirsh 1929/AH1348 (Choice AU
lightly toned); Lebanon: AR 25 piastres 1933 (VF cleaned);
Muscat & Oman: AE ¼ anna AH1311 (Fine); and Palestine: AR
50 mils 1935 (AU-Unc); retail value $250, lot of 7 pieces $100 - 150

3136. WORLDWIDE: LOT of 8 gold coins, including British Virgin
Islands (3 pcs, all 1988 50 dollars, Double-Spouted Vessel,
Ceremonial Headdress, and Ceremonial Dancer); Canada (1,
1999 15 dollars Year of the Rabbit, gold insert on silver); and
Cook Islands (4 pcs: 1990 25 dollars [3 pcs, Bison, Eagle, and
Elephant], and 1992 25 dollars [Przewalski Horse]); all pieces in
Proof, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $625, melt value $550, lot of 8 pieces $550 - 650

3137. WORLDWIDE: LOT of 25 diverse world coins, including Bulgaria
Ivan Aleksandar (13311371) AR Grosh Youroukova & Penchev
74-80 (2 pieces), 1650H France AE contemporary imitation ½ ecu, 
Germany/Westphalia 1923 5 millionen mark (mark spelled out),
Guatemala AV 4 reales 1860 (EF) and 1861 (ex-mount), Hungary
Wladislaw II (1490-1516) denar, Italy/Papal States ND (1614)
KM-35 quattrino, 1561 Lithuania ½ grosz, Mexico 1801MoFM 8
reales scratches and graffiti, Morocco ½ rial AH1321 and 1329,
1900 Norway 2 kroner, Paraguay 1903 5-10-20 centavos, 1800IJ
Peru real, 1623 Poland 3 groschen, 1998 Portugal Proof 2½ ecu,
Ragusa 1768 and 1769 tallero both with reverse adjustment
marks, and Turkey: AH1171/7 2 zolota (EF-AU), AH1187/9 piastre 
(AU), AH1255/22 20 kurush, and AH1293/11 5 kurush (AU, nicely
toned); average circulated grades (except where noted, and some 
others better); retail value $1050, lot of 25 items $400 - 500

3138. WORLDWIDE: LOT of 22 coins, including Monaco: decime (2
pcs); Morocco: ½ dirham (1), franc (1), and 10 francs (1); and
Netherlands: 10 stuivers (1, Holland), gulden (1, Utrecht), 2½
cents (1), 5 cents (6), 10 cents (2), ½ gulden (2), gulden (2), and
2½ gulden (2); above average grades, with many quite nice,
including some uncs (and a couple choice), in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $950; 
lot of 22 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $350 - 450

3139. WORLDWIDE: LOT of 28 coins, including Bolivia: Felipe II cob
real KM-22 and 17(50) P-E cob real; Burma: CS1214 kyat;
Colombia: 1812-NR JF real; France: Charles VIII (1483-1498)
blanc à la couronne Duplessy-587; German States: Bavaria:
1868 thaler; Bremen:1654 12 grote; Cologne: 1716 stuber; Trier:
1692 3 groschen; and Wurttemberg-Oels: 1712 6 kreuzer;
England: Edward I (1272-1307) long cross penny and Edward III
(1327-77) groat Spink-1565; Hong Kong: 1905 50 cents;
Hungary: 1510 denar and 1616-NB 3 krajczar; Italian
States/Perugia: (1260-68) denaro piccolo Finetti-1; Sardinia:
1826 centesimo; Siena: (13th Century) denaro; Mexico:
1772MoFF ½ real, 1782MoFF ½ real (holed), 1773MoFM real
inverted mintmark and assayer, and 1832GoMJ real; Poland:1665 
6 groschen KM-91; Poland/East Prussia: 1783 3 groschen;
Russia: 1897 rouble Y-59.1; Spain/Barcelona: Pere I
(1196-1213) dinero and Jaime I (1276-1285) dinero CC-1832; and 
Turkey: AH1277 year 1 20 para; average circulated grades, in
consignor’s 2x2 holders; retail value $850, 
lot of 28 pieces $325 - 425

3140. WORLDWIDE: LOT of 29 coins, including Comoros (1 pc), Costa
Rica (3), Cuba (9), Curacao (7), and Danish West Indies (9);
above average grades, with some uncs (and a few choice), in
consignor’s 2x2 holders, definitely some better pieces here,
viewing recommended; retail value $825, 
lot of 29 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $325 - 425

3141. WORLDWIDE: LOT of 22 medals, including Argentina: 53mm
1904 AR? medal Inauguration of San Nicolas Officials R,
Denmark: 43mm 1748 white metal medal Hans Gram, 54mm
1872 white metal medal Nordic Industry and Art Exhibition, 53mm
1888 white metal medal Nordic Industrial, Agricultural, and Art
Exhibition, and 49mm white metal medal Copenhagen Industrial
Exposition (2 pcs); France: 28mm 1737 AE jeton F-2495
Rabbi/Treasure Room; Germany: 29mm 1871 AE
Franco-Prussian War medal (no ribbon) and 51mm 1903 AE
medal General Meeting of the Gustav Adolfus Evangelical
Association; Norway: 26mm AE medalet Roald Amundsen (with
ribbon); and Sweden: 44mm 1866 white metal medal Industrial
Exhibition in Stockholm, 37mm 1866 white metal medal Art and
Industrial Exhibition (with fitted brass case), 31mm 1934 AE medal 
20 Years “Sweden’s Landstorm” RR, 31mm base metal 1983
General Swedish Electrical Limited Company 100 Years RR,
29mm AR 1882 M.T.F. (Work, Freedom, and Enlightenment) RR,
34mm AE 1909 unissued award medal Military Sports Federation,
34mm AE 1913 unissued award medal Association for Olympic
Short-Distance Shooting, 32mm ND (ca. 1960?) AE medal Right
Wing Party for Democracy, 28mm white metal medalet Oscar II
King of Sweden and Norway, 42mm aluminum 1891 medal
Gothenburg Industrial Exhibition, 56mm 1899 white metal medal
Oscar II 70th Birthday Pressler-976, and 35mm ND (ca. 1890?)
Royal Patriotic Society award medal (with ribbon); average
circulated grades, with a few uncs, viewing recommended, a
quality lot; retail value $750, lot of 22 medals $275 - 375

3142. WORLDWIDE: LOT of 18 halfcrown- & crown-sized coins,
10.6565 oz ASW, all silver, including: Belgium: 1871 5 francs
KM-24; Brazil: 1889 2000 reis KM-485; Bulgaria: 1930-BP 100
leva KM-43; Chile: 1876 peso KM-142.1 attempted piercings;
Egypt: 1937 10 piastres KM-367; France: 1868-A 5 francs
KM-799.1; Germany/Federal Republic: 1972-J 10 mark KM-135
Munich Olympics; Latvia: 1929 5 lati, KM-9 and 1931; Lithuania:
1936 10 litu KM-83; New Zealand: 1949 crown KM-22 Proposed
Royal Visit; Poland: 1933 10 zlotych Y-24 70th Anniversary of
1863 Insurrection; Portugal: 1910 escudo KM-560 Birth of the
Republic; Romania: 1941 500 lei KM-60 Basarabia Reunion and
1946 100,000 lei KM-71; Singapore: 1973 10 dollars KM-9.2
Hawk; Spain: 1876 5 pesetas KM-671; and Tunisia: AH1353 20
francs KM-263; average circulated grades, some better, including
a few uncs; retail value $625, lot of 18 coins $250 - 350

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction
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3143. WORLDWIDE: LOT of 17 medals, including Austria-Hungary: AE 
32mm Charles I (1916-8) Fortitude; France: 1826 AE 51mm Louis 
Antoine Dauphin, 1880 AR 41mm Agriculture and Commerce
Award medal in original plush case, 1887 AR (gilt reverse) 51mm
Concours de Tir Award medal in original plush case, 1902 AR
41mm Beaux Arts/Ornamental Design Award medal in original
plush case, 1918 AE 50mm Marechal Foch, ND (1880) AR 35mm
Chambre de Commerce de Marseille octagonal in original plush
box, and 1965 AR 50mm Conseil General de la Seine Award
medal in original wallet; Great Britain: 1915 Cast Iron 56mm
English Copy Lusitania Goetz medal, ND (ca. 1790) AR 35mm
Edward VI/Christ Hospital, 1891 white metal 39mm Royal Naval
Exhibition in silver nautical pinback bezel, 1918 AR 32mm R.A.F.
Obstacle Race Award medal (engraved) with ribbon, 1935 AR
38mm Silver Jubilee Birmingham holed for suspension, and 1935
AR 33mm Silver Jubilee with ribbon and hanger; Israel: 1978 AR
60mm Camp David Meeting; United States: 1933 AE 70mm
Century of Progress Chicago; and Vatican City: ND (ca. 1960) AE 
61mm Pope John XXIII; average circulated grades, with a few
uncs, in consignor’s holders; retail value $675, 
lot of 17 pieces $250 - 350

3144. WORLDWIDE: LOT of 18 coins, including Australia (11 pcs),
Austrian States/Salzburg (1), Azores (3), Azores/Terceira Island
(2), and Barbados (1); above average grades, with some uncs, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 18 items, , ex Joe Sedillot Collection $250 - 350

3145. WORLDWIDE: LOT of 26 coins, including Santo Domingo (2 pcs), 
Dominican Republic (7), East Africa and Uganda Protectorates
(1), East Africa (3), British Caribbean Territories (1), Ecuador (8,
including 1852 ¼ real), and El Salvador (4, including 1911 peso
KM-115.1); above average grades, and some uncs, in consignor’s 
2x2 holders, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 26 items, , ex Joe Sedillot Collection $250 - 350

3146. WORLDWIDE: LOT of 23 coins, including Essequibo and
Demerary (2), Ethiopia (6), Fiji (8), Finland (1), and France (6);
above average grades, with some uncs. (and some choice), in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 23 coins, , ex Joe Sedillot Collection $250 - 350

3147. WORLDWIDE: LOT of 17 coins, including Mexico: 1921 2 pesos
Centennial of Independence; Netherlands: 1881 10 cents and
1858 gulden; New Zealand: 1936 florin; Palestine: 1937 10 mils,
1927 100 mils, and 1942 100 mils; Penang: 1810 cent; Portugal:
1915 escudo; Puerto Rico: 1896 5 centavos and 1896 10
centavos; Straits Settlements: 1916 ¼ cent and 1920 5 cents;
Sweden: 1884 5 öre; Switzerland: 1923-B 5 francs; Togo: 1924
2 francs; and Hawaii: 1883 ¼ dollar; average circulated grades; in 
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 17 pieces $225 - 325

3148. WORLDWIDE: LOT of 35 coins, including Madagascar (1 pc),
Madagascar/Malagasy Republic (2), Malacca (1), Penang (1),
Trengganu (1), Malaya (2), Malaya and British Borneo (9),
Malaysia (13), and Mauritius (5); above average grades, including
some uncs (and some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing 
recommended; retail value $625, lot of 35 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

3149. WORLDWIDE: LOT of 19 coins, including Mexico: ½ real (1 pc),
8 reales (2), and 10 centavos (1); and Mozambique: 20 reis (1),
40 reis (1), 80 reis (1), 10 centavos (1), 20 centavos (1), 50
centavos (1), 2½ escudos (2), 5 escudos (3), 10 escudos (3), and
20 centavos (1); above average grades, including some uncs (and 
some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $625, lot of 19 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

3150. WORLDWIDE: LOT of 41 coins, including Syria (5 pcs), Thailand
(8), Timor (4), Tunisia (2), Viet Nam/Dai Viet (3), Viet Nam/South
Dai Viet (2), Viet Nam/United Dai Nam (2), Viet Nam/Annam (1),
Viet Nam/Democratic Republic (2), Viet Nam/North (2), Viet
Nam/South (8), West African States (1), and Yemen (1); above
average grades, including some uncs (and some of those choice), 
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$625, lot of 41 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $225 - 325

3151. WORLDWIDE: LOT of 15 coins, including Belgium: 1898 50
centimes KM-26, 1876 5 francs, 1988 5 ecu, and 1853 large date
10 centimes Marriage of Duke and Duchess of Brabant; Cyprus:
1981 500 mils KM-51 Proof; France: 1870-A 5 francs KM-818.1;
French Colonies: 1844 5 centimes; French Indochina: 1896-A
piastre and 1899-A piastre; German East Africa: 1909-J 5 heller
and 1890 rupie; Germany/Federal Republic: 1951-G 2 mark;
Guatemala: 1871-R peso holed; Guernsey: 1889-H 4 doubles;
and Japan: Meiji year 3 5 sen; generally better than average
grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $600, lot of 15 items $200 - 300

3152. WORLDWIDE: LOT of 14 halfcrown- & crown-sized coins, 8.4838
oz ASW, including: Belgium: 1867 5 francs KM-24; Canada:
1955 dollar KM-54; Ceylon: 1957 5 rupees KM-126 2500 Years of 
Buddhism; China/Yunnan: ND (1911-15) 50 cents Y-257;
Czechoslovakia: 1955 50 korun KM-44 10th Anniversary of
Liberation from Germany; Egypt: 1957/AH1376 25 piastres
KM-389 National Assembly Inauguration; and 1960/AH1380 20
piastres KM-399; Greece: 1876-A 5 drachmai KM-46; Mexico:
1894GoRS 8 reales KM-377.8; and 1844ZsOM 8 reales
KM-377.13 and 1862ZsVL 8 reales; and Poland: 1933 10 zlotych
Y-22; and 1935 10 zlotych Y-29 and 1936; average circulated
grades, with some better including one UNC; 
retail value $525, lot of 14 coins $200 - 300

3153. WORLDWIDE: LOT of 16 halfcrown- & crown-sized coins, 9.0923
oz ASW, including: Canada: 1956 dollar KM-54; German
States/Wurttemberg: 1876-F 5 mark KM-623; Germany/Federal
Republic: 1972-D 5 mark KM-132 Munich Olympics; Great
Britain: 1797 twopence KM-619; and 1935 crown KM-842 Silver
Jubilee; Luxembourg: 1963 250 francs KM-53.1 Millennium of
Luxembourg City; Mexico: 1804MoTH 8 reales KM-109 crossbar
of 4 effaced; Morocco: AH1329 rial Y-25; and AH1331 rial Y-33;
Netherlands: 1938 2½ gulden KM-165; Poland: 1937 10 zlotych
Y-29, 1938, and 1939; Portugal: ND (1976) 250 escudos KM-604; 
Spain: 1875(75) 5 pesetas KM-671; and Straits Settlements:
1908 dollar KM-26; average circulated grades, with one UNC and
one proof; retail value $600, lot of 16 coins $200 - 300

3154. WORLDWIDE: LOT of 38 crowns and minors, including:
Australia: 1937 crown KM-34; Canada: 1900 round 0’s 5 cents
KM-2; 1887 10 cents KM-3; 1915 10 cents KM-23; and 1934 50
cents KM-25a; Canada/Newfoundland: 1888 5 cents KM-2;
Egypt: AH1293/29 5/10 qirsh KM-291; and 1929/AH1348 10
milliemes KM-347; France/Burgundy: Hugh V (1305-15) denier
Boudeau-1212; German East Africa: 1892 rupie KM-2;
Germany: 1890-J 20 pfennig KM-13; Great Britain: 1676
sixpence KM-433 pierced; and 1887 shilling KM-761 enamelled
reverse; Japan: Meiji-3 (1870) 20 sen Y-3 and Meiji-4 (1871);
Netherlands East Indies/Holland: 1732 duit KM-70, 1736, 1746,
and 1748; NEI/Utrecht: 1790 duit KM-111.1; NEI/Zeeland: 1736
duit KM-152.2, 1737, 1745, and 1747; Philippines: 1897SGV
peso KM-154; Sudan: AH1309/5 20 piastres KM-7.2; Turkey:
AH1171/87 piastre KM-321.2; AH1171/86 zolota KM-316.2;
AH1187/8 piastre KM-398; AH1187/11 2 zolota KM-402;
AH1293/2 20 kurush KM-722; and one Algerian AE token; and
United States: 1864 large motto 2-cent piece KM-94 corrosion;
1914-D Buffalo nickel KM-134 faint ‘restored’ date, 1918-S, and
1926-S; 1893-S Barber dime KM-113; and 1924-S Standing
Liberty quarter KM-145 faint date; average circulated grades, a
few better; retail value $775, lot of 38 coins $200 - 300

3155. WORLDWIDE: LOT of 27 diverse world coins, including SH1299
Afghanistan 2½ rupees, ND (1837) Angola 2 macutas c/m on
1770 macuta, 1792 Barbados halfpenny, AH1304 Brunei cent,
1936 Canada dollar (3 pieces), VS1958 India/Gwalior ¼ anna,
AH12xx Hyderabad rupee, 1895/VS1952/AH1313 Jaora paisa;
Kutch: VS1910 ½ kori, 1909/VS1966 trambiyo, 1928/VS1985 kori,
1929/VS1985 dokdo, 1935/VS1991 2½ kori, 1936/VS1993 3
dokda, 1936/VS1992 kori, 1936/VS1992 2½ kori, and
1936/VS1993 5 kori; 1840 British India S&W-2.21 rupee nicely
toned, AH1204/19 Bengal Presidency ¼ rupee, ND (1808) Madras 
Presidency fanam KM-349, ND (1835-70) Japan 100 mon (2
pieces), CS1236 Thailand att, AH1304 Zanzibar pysa, and an
unidentified corroded bronze; average circulated grades, some
better; retail value $600, lot of 27 coins $200 - 300

3156. WORLDWIDE: LOT of 21 coins, including Austria (2 pcs), Brazil
(1), Denmark (3), France (1), German States/Cologne (3,
including 1662 8 heller Noss-533d RR), Dortmund (1), Hamburg
(2), Hesse-Cassel (1), Hesse-Darmstadt (1), Lippe-Detmold (1),
Pfalz-Veldenz (1), Prussia (2), Würzburg (1), and a German
rechenpfennig from Thomas Unterholzer and Maria Horlin;
average circulated grades, many rarely encountered types,
viewing recommended; retail value $600, lot of 21 pieces$200 - 300

3157. WORLDWIDE: LOT of 9 coins and medals, including Bolivia (1 pc, 
NGC 1808 8 reales VF 35), China/Szechuan (1), German
States/Anhalt-Bernburg (1), India/British (1), Italian States/Papal
States (1, NGC 5 baiocchi XF 40 BN), Italy (1, PCGS 1875-M 5
lire XF40), Mexico (1, PCGS 1921 2 pesos AU55), Norway (1,
NGC 1914 2 kroner XF 45), and Switzerland (1, 1896 Geneva AE
shooting medal); generally better than average circulated grades,
viewing recommended; retail value $525, lot of 9 items $200 - 300
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3158. WORLDWIDE: LOT of 40 prison tokens & ephemera items,
including Australia (1), Canada (3), Denmark (1), France (1),
Germany (1), Great Britain (1), Greece (1), Turkey (4), Eastern
United States/Alabama (3), Arkansas (3), Connecticut (1),
Delaware (3), Florida (6), Georgia (1), Ephemera/Maine tickets
(2), Maine coupon books (6), Mississippi POW coupon (1), and
Pennsylvania coupon book (1); average circulated grades, and
some uncs, most identified by Zara numbers, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 40 pieces $200 - 300

3159. WORLDWIDE: LOT of 18 coins, including Algeria (1 pc), Angola
(4), Antigua & Barbuda (1), Argentina (5), Argentina/Buenos Aires
(1), and Australia (6); above average grades, with a few uncs, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 18 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3160. WORLDWIDE: LOT of 12 coins, including Bermuda: 1793 penny
single pennant; Biafra: 1969 shilling KM-2 and 1969 2-1/2
shillings; and Bolivia: 1799 ¼ real, 1830-JL 1/2 sol, 1861-FJ sol,
1830-JL 2 soles, 1830-JL 4 soles KM-96a.1, 1830-JL 4 soles
KM-96a.2, 1858-FJ 4 soles, 1843-LR 8 soles, and 1855-MJ 8
soles; above average grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $600, lot of 12 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3161. WORLDWIDE: LOT of 15 coins, including Ireland (1 pc),
Italy/Papal States (2), Italian States/Tuscany (1), Italy (3), Jamaica 
(4), and Liberia (4); above average grades, including some uncs,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$600, lot of 15 coins, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3162. WORLDWIDE: LOT of 29 coins, including New Caledonia (1 pc),
New Guinea (4), New Hebrides (1), New Zealand (9), Nigeria (1),
Pakistan (2), Palestine (8), and Reunion (3); above average
grades, with many uncs, ans some choice, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 29 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3163. WORLDWIDE: LOT of 30 coins, including Rhodesia & Nyasaland
(1), St. Helena (1), St. Pierre & Miquelon (2), St. Thomas & Prince
(13), Saudi Arabia (4), Seychelles (2), Somalia (1), and Surinam
(6); above average grades, with many uncs, and some choice or
gem, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $600, lot of 30 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $200 - 300

3164. WORLDWIDE: LOT of 12 halfcrown- & crown-sized coins,
including: Belgium: 1870 5 francs KM-24 and 1873; 1940 50
francs KM-122.1; and 1949 100 francs KM-138.1; Bolivia: 1807PJ 
8 reales KM-73; Brazil:1888 2000 reis KM-485; Czechoslovakia:
1955 100 korun KM-45 10th Anniversary of Liberation from
Germany; France: 1812-K Napoleon 5 francs KM-694.8; and
1850-A 5 francs KM-761.1; and German States/Prussia: 1910 3
mark KM-527 and 1911-A; and 1898-A 5 mark KM-523; average
circulated grades, and one UNC.; retail value $625, 
lot of 12 coins $175 - 275

3165. WORLDWIDE: LOT of 590 single minors and bulk groups,
including singles: Angola (5 pcs), Austria (1), Belgian Congo (1),
Botswana (11), Canada (3), East Africa (1), French Afars and
Issas (3), German East Africa (1), Great Britain (11), Kenya (4),
Lesotho (4), Malawi (2), Madagascar (6), Mauritania (1),
Mozambique (18), Netherlands (1), Rwanda (1), St. Helena (1),
Seychelles (4), South Africa (1), Swaziland (6), West African
States (1), Zambia (1), and Zimbabwe (8); and bulk groups:
Africa (22, mixed), Angola (26, mixed), Lesotho (26, mixed),
Madagascar/1986 franc UNC. (79), Madagascar/1988 franc UNC.
(42), Madagascar/1986 2 francs UNC. (20), Madagascar/1989 5
francs UNC. (18), Madagascar/1989 10 francs UNC. (36),
Madagascar/1989 20 francs UNC. (41), Mozambique/ 1986 10
meticais UNC. (14), Mozambique (30, mixed), South Africa/1990
cent UNC. (10), South Africa/1991 2 cents UNC. (17, a few
discolored), South Africa/1990 5 cents (26, some discolored),
South Africa/1990-3 10 cents UNC. (21), South Africa/1992 20
cents UNC. (27), South Africa/1992 50 cents UNC. (20), and
Worldwide (19, mixed); average circulated grades, except where
noted; retail value $675, lot of 590 coins $175 - 275

3166. WORLDWIDE: LOT of 37 coins, including Judea (1 pc, Pontius
Pilate prutah), Afghanistan/Herat (1), Afghanistan/Qandahar (1),
British North Borneo (3), Burma/Pegu (1), China/Kwangtung (1),
Kweichow (2), Shansi (1), Yunnan (1), French Cochin China (1),
Indonesia/Bantam (1), Johore (1), Iran/Rasht (1), Japan (1),
Japan/Hakodate (1), Maldives (1), Mombasa (1), Netherlands
East Indies/Sumatra (1), Palembang (5), Nepal/Bhatgaon (1),
Nepal/Kathmandu (1), Shah Dynasty (1), Philippines (1), Spanish
Netherlands/Roermond (1), Straits Settlements (1), Thailand (1),
Tibet (2), Tonkin (1), and Vietnam/Annam (1); average circulated
grades, some better, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $525, lot of 37 pieces $175 - 275

3167. WORLDWIDE: LOT of 22 coins and tokens, including British
Guiana (3 pcs), British Honduras (1), British North Borneo (1, New 
Labuan Borneo Tobacco Company token), British West Africa (4),
British West Indies (1), Brunei (5), Cambodia (1), Cameroon (5),
and Cape Verde (1); above average grades, including some uncs
(and some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $500, lot of 22 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $175 - 275

3168. WORLDWIDE: LOT of 21 coins, including Central American
Republic: 1824 real; Ceylon: (1197-1211) AE kahavanu
Mitchiner-838v, 1793 stuiver KM-26, 1815 2 stivers, 1805 1/24
rixdollar, 1904 ¼ cent, 1906 ½ cent, 1912 ½ cent, 1940 ½ cent,
1945 cent, 1957 2 cents, 1963 2 cents, 1870 5 cents, 1909 5
cents, 1902 10 cents, and 1942 50 cents; and Chile: 1835 ½
centavo KM-114, 1852 ½ centavo KM-126, 1851 centavo
KM-119.2, 1853 centavo KM-127, and 1896 10 centavos; above
average grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $525, lot of 21 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $175 - 275

3169. WORLDWIDE: LOT of 7 coins, including French Indochina:
1922-H piastre NGC AU 58; Honduras: 1862-T A 8 pesos (2 pcs); 
Mexico: 1843/37-DoRM 2 reales NGC VF 25, 1849-DoCM 2
reales NGC XF 45, and 1855-GoPF star in mintmark 2 reales
NGC XF 40; and Mongolia: 2002 1000 tugrik KM-199 Chinggis
Khan Choice UNC; average circulated grades for those not noted;
retail value $375, lot of 7 pieces $175 - 225

3170. WORLDWIDE: LOT of 17 tokens, including Bohemia: 1792 AR
Coronation jeton; Canada: 1927 AE Royal Visit medalet; France:
1674 AE jeton Louis XIV F-12663, ND Louis XIV brass jeton with
Free French countermark, ND brass jeton Louis XIV F-260, ND
brass jeton Louis XIV F-13191, 1796 Napoleon I silvered brass
jeton, and 1918 white metal 5 centimes token for Nice, Avignon,
Nimes, Alais, Marseille, Ares, Digne, Toulon, and Gap; German
States/Eisenach: 1921 1 mark red porcelain Martin Luther;
Prussia: Wilhelm II AE jeton; Saxony: 1921 1 mark red porcelain
sailing ship; Great Britain: ND Llanhilleth Industrial Society, Ltd 1
pound AE token, 1820 Lucas Tea House AE farthing token, 1880
East London Municipal Office AE penny token, 1832 Swansea AE
farthing token Beehive, 1861 Victoria/To Hanover token, and 1827 
brass Duke of York token; average circulated grades, in
consignor’s 2x2 holders; retail value $400, 
lot of 17 pieces $150 - 200

3171. WORLDWIDE: diverse LOT of 211 coins and exonumia, including
singles: Argentina (1 pc), Austria (3), Belgium (2), Canada (1),
Chile (1), China (1), Denmark (2), Finland (1), France (7), German 
States/Wurttemberg (1), Sweden (1), Swiss Cantons/Appenzell
(1), Vaud (1), and Uganda (1); bulk: Canada: 1960 cents (50);
Mexico: 1974 5 centavos (10), 1975 5 centavos (34), 1974 20
centavos KM-441 (10), 1974 20 centavos KM-442 (10), 1975 20
centavos (30), 1974 peso (10), 1975 short wide date peso (10),
1976 10 pesos (10), and miscellaneous (6, some circ); and set:
Sweden silver 7-piece 5 kroner set, 1935, 1952, 1954, 1955,
1959, 1962, and 1966; average circulated grades for the singles,
average of Choice UNC for the bulk and sets; retail value $475,
lot of 211 coins $120 - 160

3172. WORLDWIDE: LOT of 10 worldwide medals, including 1904
Belgium AR 39mm Academie de Namur 1st prize, 1915 Belgium
AR 40 mm Adolphe Max, ND China silvered brass (?) 32mm love
charm, 1717 Germany AR 44mm 200th Anniversary of
Reformation pierced and countermark punches, ND (ca. 1918)
Italy AR 40mm Generale Cadorna, 1815 Sweden iron 33mm
Uppsala University, 1938 Sweden AR 43mm Equestrian prize
medal, ND (ca. 1960?) Sweden AR 44mm Equestrian prize medal, 
1963 Switzerland AR 33mm Zürich shooting medal, and ND (ca.
1990?) Vatican City (?) AE 50mm uniface John Paul II; average
circulated grades, with a couple uncs; retail value $300, 
lot of 10 items $100 - 150

3173. WORLDWIDE: LOT of 69 coins, including Roman: Republic AR
denarius (anonymous Dioscuri-type), Augustus provincial AE
(Philippi, Macedon), Marcus Aurelius AE as, and Quietus BI
antoninianus; Greek world: Parthia Vardanes II BI tetradrachm
(year 367, chipped), Indo-Scythian Gondophares BI tetradrachm,
plus several pieces from Judaea, the Byzantine Empire; Islamic:
5 Almohad AR square dirhams (1 of Fas mint, others mintless),
Ottoman Murad I AR akçe (completely retrograde on both sides) & 
Osman II AR onluk, and Mamluk Barsbay AR dirham; and Indian:
several billon jitals and tankas of Delhi Sultanate; plus pieces from 
Armenian Cilicia and Qing China (Kwangtung AR 10 cents); many
F-VF with several nicer examples; retail value $400, 
lot of 69 pieces $150 - 200
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3174. WORLDWIDE: LOT of 6 coins & 2 charms, including China:
Northern Wei AE cash (Yong An Wu Zhu, VG), 2 late
Qing—Minguo zodiac charms (one Fine with a small casting hole,
the other corroded and quite worn), 2 Tibet AR ga-den tangkas
(Y-B13.4 Fine, F13.4 EF); Iran: AR 5000 dinar 1306-H (VF-EF);
and Mexico: AR 2 reales 1753-Mo and 1 real 1748-Mo (both
F-VF); retail value $325, lot of 8 pieces $150 - 200

3175. WORLDWIDE: LOT of 3 NGC-certified coins, including German
States-Baden: AE kreuzer 1871, KM-253 Victory against France,
MS63BN; Italian States-Tuscany: AE quattrino 1848, C-62a, AU
details (environmental damage); and Thailand: 25 satang BE2489 
(1946), Y-70, UNC Details (reverse cleaned); 
retail value $150, lot of 3 pieces $75 - 100

3176. WORLDWIDE: LOT of 61 tokens & coins, including 9 better ones
from the mid-19th to the mid-20th century: United States: Hartford 
Fire Insurance Company token, 1915; Philadelphia, San Francisco 
Club triennial pilgrimage token, 1883; San Diego, America’s
Exposition pressed penny, 1935; San Francisco, Chapter No. 1
Masonic penny; —, Atlas Taxicab Co; San Jose, New Louvre 5¢
drink token; Canada: Bank of Upper Canada AE penny token,
1854; France: Strasbourg, Lux Salon brothel shell card;
Germany: Stuttgart-Untertürkheim, Daimler-Benz A.G. hexagonal
aluminum catering token; plus 52 tax, transit, store, admittance
tokens and coins from throughout the 20th century; average
grades or better; retail value $450, lot of 61 pieces $200 - 250

3177. WORLDWIDE: LOT of 104 silver coins, a very interesting
accumulation of world silver coins and from a large number of
countries including commemoratives and circulation issues,
viewing highly recommended, average quality examples, some
nicer, retail value $2200, lot of 104 coins $800 - 1,000

3178. WORLDWIDE: LOT of 286 coins, a very interesting accumulation
of world coins and a few tokens from a vast number of countries
including many scarce and more usual types, viewing highly
recommended, average quality examples, some nicer, retail value
$1900, lot of 286 coins $700 - 900

3179. WORLDWIDE: LOT of 161 coins, a very interesting accumulation
of silver and base metal coins, mostly Ottoman Turkish and
Egyptian, but also coins and tokens from other Islamic countries
including the Maldives, Iran, Libya, and Algeria, viewing highly
recommended, average quality examples, retail value $900, 
lot of 161 coins $400 - 600

3180. WORLDWIDE: LOT of 11 coins, all graded by NGC or PCGS, a
diverse lot including: Egypt pound 1968 MS-65 and 20 piastres
1960 MS-62, France 1 franc 1916 MS-66, Germany 1/2 mark
1918-A MS-64, Hong Kong 1 cent MS-63BN, British India 1 rupee
1918(b) MS-62, Hyderabad 1 rupee AH1362 MS-65+, Bombay
Presidency Tellicherry 1799 XF-40, Travancore 1 chuckram ND
(1906-35) MS-63RB, and Thailand 1/4 baht ND (1869) VF-25, and 
10 satang 1897 UNC, a nice group of lovely coins, retail value
$600, lot of 11 coins $300 - 500

3181. WORLDWIDE: LOT of 6 items, including small ‘canoe money’ (2),
Birmingham round foot ‘manilla’ (2), oval foot ‘manilla’ (1), and
Celtic ring money (1), a nice little group of ethnographic money,
retail value $150, lot of 6 items $75 - 100

3182. WORLDWIDE: LOT of 233 coins, most from the early to mid-20th
century, quite a few silver, including among others, Australia
(several pre-decimal silvers & coppers), Canada, Cuba, Ecuador,
France (11 silvers from 1850 to 1933), Great Britain, Greenland (5 
pieces dated 1926, 1944 5 kroner, plus two 1 krone of 1957 &
1960), Iraq, Mauritania, New Zealand, Norway, Palestine (17
pieces, from AR 50 mils to AE 1 mil), Russia (9 late Tsarist silver
minors), Saudi Arabia (AR ½ & ¼ riyal AH1374, both BU),
Seychelles, and South Vietnam (several UNC pieces); average
circulated grades, many rather worn, some AU to BU; retail value
$600, lot of 233 pieces $250 - 350

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction

3183. WORLDWIDE: LOT of 185 coins, from Africa, Asia, Europe, and
the Pacific, mostly early to mid-20th century, many silver, including 
among others Africa: Belgian Congo, French Cameroon, Egypt (6 
AR minors from Ottoman, Kingdom, and Republic), and French
Somaliland; Asia: China [Kwangtung AR 20 cents of Kuang Hsu
(2 pieces) & Republic, Taiwan AR 5 chiao year 38], British Ceylon, 
British India (including AR rupee 1840 and 3 other AR minors),
French Indochina (several pieces of various denominations),
Japan (3 AR 100 yen), Malaya (3 ARs), Netherland East Indies
(including 1945 AE 1 cent & ½ cent, both BU), New Guinea (AR
shilling 1938), Palestine (AR 50 mils 1939), Philippines (1868 AR
20 centimos, plus 5 silvers under US, including AR 10 centavos
1944-D BU), Portuguese India, Straits Settlements (3 ARs),
Thailand, and Turkey; Europe: Belgium (7 ARs), Bulgaria (6 ARs,
including 1 & 2 leva 1882), Italy (12 ARs from 1863 to 1958),
Great Britain (several silvers from florin to 3p, including AR florin
1883), Russia (including AR 50 kopecks 1896), and Sweden
(several ARs, incl. 2 kronor 1880); and Pacific: Fiji (5 silvers, incl.
2 AR florin), and New Zealand (12 various silvers); average
circulated grades or below, many rather worn, some in choice
grades; retail value $900, lot of 185 pieces $400 - 450

3184. WORLDWIDE: diverse LOT of 9 silver & other medals, including
Germany 1993 Baron von Richthofen small silver medal, Israel
large bronze medal Judea Capta and smaller silver medal of
similar type, small silver Anne Frank Remember Holocaust medal, 
USSR Leningrad Pushkin State Academic Drama Theater, France 
1932 Champlain large bronze medal, Austria Robert & Einzi Stolz
large gilt medal, later silver strike of German medal, and a large
religious bronze medal, an interesting lot, retail value $200, 
lot of 9 medals $100 - 120

3185. WORLDWIDE: LOT of 3 sets and a medal, including Great Britain
1953 mint set in original holder, Israel 1963 set in old holder, USA
bronze medal, and South Africa 1995 mint set, retail value $150,
lot of 4 items $50 - 75

3186. WORLDWIDE: LOT of 190 coins, from across the world, some
silver, mostly 1950’s-1970’s, with many common types in BU,
including among others Africa: Biafra (1 shilling 1969), and
Equatorial Guinea (1, 5, and 25 pesetas); Americas: Canada (6
AR minors), and Netherlands Antilles (AR ¼ gulden 1963 BU);
Asia: Afghanistan (AR ½ afghani SH1315 BU), Iraq (AR 50 fils
1959 AU-Unc), Japan (AR 100 yen 1964 UNC), and Thailand (3
AR 50 satang); and Europe: Austria (several BU base-metal
minors of the 1960’s), France (8 AR’s from 1850 to 1918), Great
Britain (6 AR florins of the 1930’s & 1940’s), Spain (Euzkadi 1
peseta 1937 UNC), and Sweden (several AR minors); various
grades; retail value $500, lot of 190 pieces $200 - 250

3187. WORLDWIDE: LOT of about 400 coins, most from the mid-20th
century, roughly half European, with quite a few from Germany
(several Weimar pieces, including AE 4 reichspfennig 1932-A),
Great Britain (several pre-WW2 small silvers and coppers),
Poland (twelve 10 zlotych from the late 1960’s, all BU), Saudi
Arabia (11 pre-decimal pieces from AR riyal to ½ ghirsh), Somalia
(5 Choice BU pieces from the 1950 series), South Africa (several
pre-decimal and 1960’s pieces, including five AR 5 shillings and
several smaller silvers, many UNC to BU), Switzerland (several
pieces of all denominations, including 6 silver coins, plus Bern
1826 1 Batzen), as well as various pieces from China (Kwangtung
Kuang Hsu AR 20 cents), Egypt (2 milliemes 1929 PCGS MS63),
San Marino (AE 5 centesimi 1935-R and AE 10 centesimi 1936-R, 
both UNC), Sarawak (AE cent 1896-H), United States (AE Civil
War token, Fuld-207/409a), Yemen (AR riyal 1963), plus a Laos
BI ‘tiger tongue’ money, in addition to 92 low-grade Roman
bronzes and 42 cash coins from China, Japan, and Vietnam;
various grades, many choice; retail value $650, 
lot of about 400 pieces $250 - 350

3188. WORLDWIDE: LOT of 8 sets, with official mint sets from Great
Britain (1971*, 5-piece First Decimal set), Ireland (1969-1971*,
6-piece First Decimal set), New Zealand (1965*, 7), Turkey
(1971*, 6), Vatican (1962*, 8 pieces from AR 500 lire to aluminum
1 lira), and unofficial sets from Canada (1964, 6 pieces from AR
$1 to AE 1¢, Unc-BU), Colombia (1955-60, 5, Unc-BU), and
Myanmar (25, various dates 1960’s-80’s); sets in original
packaging marked *; retail value $250, 
lot of 8 sets $80 - 120

3189. WORLDWIDE: LOT of 251 coins, mostly from various European
nations, though with quite a few from other continents; e.g.,
Ethiopia, French Indochina (AE 1 centime 1938-A, BU), French
Madagascar, most dated from the 1960’s to the 2000’s, several
silver (including Bhutan Proof AR 3 rupees 1966, Canada
Prooflike 1964 AR dollar, Mexico AR peso 1964-Mo BU, 12 West
German AR 5 Deutsche mark, and 4 Israeli AR 10 & 25 lirot);
average grades or better, with many UNC to BU; retail value $550, 
lot of 251 pieces $200 - 300
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3190. WORLDWIDE: LOT of 64 coins, all encapsulated by PCGS
(except a few of NGC as noted); all uncirculated, and a few proof
as noted, some silver: Bangladesh (25p 1974), Bhutan (20ch
1974, and 15ng* 1974), Burundi (10fr 1968), Cyprus (500mil*
1970), Jamaica (20c 1978-FM), India (10p 1973, 10r* 1971, 10r*
1973, and 10r* 1974), Iran (10 rial SH1348 FAO), Order of Malta
(3 scudi* 1968 FAO, and 2 tari 1968 FAO, both proof),
Madagascar (20f 1970), Mauritania (10 oug. 1990, 20 oug. 1987 & 
1997), Mauritius (1c 1978, 2c 1978, 5c 1971 & 1978, all proof,
also 2c 1969 UNC), Namibia (5c 2000), Nepal (10r* VS2025),
Oman (10b AH1395), Poland (10zl 1971-MW specimen), St. Kitts
& Nevis ($4 1970), St. Vincent ($4 1970), Rwanda (200fr* 1972),
Saudi Arabia (100 hal. AH1397), Somalia (5 sen. 1976), South
Africa (2 rand 1995, FAO, proof), Sudan (5mil 1972, 2g 1976, 25g
1968, and the 1967/AH1387 proof set of seven pieces); Swaziland 
(2c 1975), Thailand (1b BE2515, and 2b BE2538), Tunisia (1d
1976 ESSAI specimen), Turkey (10k 1935, rare date, but graded
VF details, 10k 1974, 1L 1971, and 2½L 1977), United States (1c
1995 double die graded MS67 red by NGC, 5c 1938-D graded
MS66, 5c 1972 graded MS66 by NGC, and silver $1 1972-S
graded proof 67 by PCGS), Uruguay (1000p* 1969), Vatican City
(1L 1977, 1L 1970, 100L 1975, and 500L* 1968); South Vietnam
(1 dong 1971); and Yemen (5f 1974, 10f 1974, 25f 1974, and 50f
1974); an interesting group of high grade items of a great
variation; retail value about $700, lot of 64 pieces $350 - 500

3191. WORLDWIDE: LOT of 9 modern coins, AUSTRALIA: dollar, 1993, 
Kangaroo, KM-211.1, PCGS MS69; CANADA: 5 dollars 2004,
KM-514, Moose, PCGS PF69 DC; KAZAKHSTAN: 500 tenge
2011, KM-205, Northern hawk owl, PCGS PF69 DC;
KYRGYZSTAN: 10 som 2015, KM-64, Great Bustard, PCGS PF68 
DC; MONGOLIA: 500 tughrik 2015, KM-348, Dwarf Hamster,
three pieces, two PCGS MS69 and one PCGS MS70; SOUTH
AFRICA: 20 cents 2011, KM-515, Greater Limpopo Transfrontier
Park - Three African elephants, PCGS PF70 DC and 50 cents
2011, KM-516, Greater Limpopo Transfrontier Park - Giraffe,
PCGS PF69 DC; each item includes original case of issue, many
include COA; retail value $800, lot of 9 pieces $300 - 400

3192. WORLDWIDE: hodgepodge LOT of 18 coins and exonumia,
including military dog tags: Germany/Empire: 1920-E 5 pfennig
KM-19 about 10% off-center, 1921-A 5 pfennig KM-19 small
straight clip, and 1922-F 10 pfennig KM-20 about 20% off-center;
Germany/Weimar Republic: 1923-A 2 rentenpfennig KM-31
about 10% off-center; Germany/Federal Republic: 1972-x 2
pfennig KM-106a about 60% off-center, and 1950-J 5 pfennig
KM-107 obverse only about 10% off-center (appears to be
broadstruck with damage to the reverse die); Italian
States/Castro: ND Pierluigi Farnese (1545-1547) baiocchetto
CNI-46; and United States: Military dog tags: Al Segraves Co. D
16th U.S. Infantry Spanish-American War/Philippines on 1868
Philippines 50 centimos KM-147 holed, Rolland L. McLean Sgt.
1/c 266087 1st A.S.M. WWI on France 2 francs KM-845 holed and 
plugged, Corp. S. Schmitt Co-H-168-INF Iowa 101586 N-G WWI
on 1918 France 2 francs KM-145.1 holed, C. F. Reed U. S. Navy
Sydney WWII on 1943-S Australia florin KM-40 holed, L. E.
Stewart 8-21-03 9-13-21 233-74-89 U.S.N. fingerprint
(homemade, presumably WWII), and 6 more standard issue dog
tags for USN, USNR, USCGR, and USCGWR (Woman-Hazel P.
Adams), with one appearing to be made of silver and 2 being of
the fingerprint on reverse type; average circulated grades, with a
few of the coins better, retail value $625, 
lot of 18 pieces $225 - 325

3193. WORLDWIDE: LOT of 36 diverse items, including Philippines
1914-S centavo, Ottoman Turkish 10 para Galata bridge token,
Sarawak 1933 ½ cent (3 pcs), French Indochina silver 20 cents
(5), Siamese porcelain gambling money (2), Chinese Imperial 20
cash dragon coins (8), 10 cash (1), silver Hupeh 10 cent, China
1936 20 cent, Japan Tempo tsuho, Japanese bracelet charms (4), 
Thailand 1/8 baht bullet money (4), China Xian Feng 10 cash
Kiangsu, American Chinatown token, old Korean charm, and
Japanese sword guard, an interesting and eclectic group, average 
quality examples, retail value $500, lot of 36 items $200 - 300

3194. WORLDWIDE: diverse LOT of 39 world coins and tokens,
including Danzig (1 pc), Estonia (4), France (3, including 1812-A
and 1848-A 5 francs), French Indochina (1), Great Britain (6),
Korea/North (8), Latvia (6), and Lithuania (10); average circulated
grades, with some better, and some uncs, and several interesting
types, in consignor’s 2x2 envelopes with wonderful calligraphy;
retail value $600, lot of 39 items $200 - 300

All group lots will be photographed before
the auction on www.sarc.auction

3195. WORLDWIDE: diverse LOT of 11 world coins and medals,
including Malta (1 pc), Mexico (3, including 1844CaRG 8 reales
and 1910 peso Caballito), Reunion (1), Switzerland (5, including
1890 Frauenfeld shooting medal and silvered AE Monte Generoso 
medalet), and United States (1); average circulated grades, with
some better, and a couple uncs., and several interesting types, in
consignor’s 2x2 envelopes with wonderful calligraphy; retail value
$400, lot of 11 items $150 - 200

3196. WORLDWIDE: hodgepodge LOT of 5 items, Ptolemaic Egypt:
Ptolemy III (246-222 BC) AE hemidrachm Svoronos-965; Canada:
1858 large cent and 1858 10 cents; Iceland: 1974 500 and 1000
kronur in Choice UNC. in plastic case (cracked); and Panama:
1973 Choice Proof 20 balboas in original box; above average
grades; retail value $300, lot of 5 items, , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

3197. WORLDWIDE: LOT of 7 certified coins, all encapsulated in NGC
holders, including Korea/South: 1975 100 won KM-21 MS 67;
Panama: 1961 5 centesimos MS 67; Romania: 1956 50 bani MS
65; Spain: 1957(67) 25 pesetas MS 64 and 1957(71) 50 pesetas
MS 61; Switzerland: 1961-B 10 rappen MS 64; and Yugoslavia:
1945 5 dinara MS 64; retail value $300, lot of 7 pieces $120 - 15

3198. WORLDWIDE: LOT of 34 coins, base metal unless noted: China
(14 pcs), Egypt (4), Hong Kong (1), Japan (1), British India (5,
including AR ¼ rupee and three AR rupees, 1840, 1906, 1913),
Hyderabad (1 AR rupee, AH1337/8), Jaipur (1), Morocco (2) Tibet
(1), and Ottoman Turkey (4, with one small silver), 
retail value $275, lot of 34 pieces $100 - 130

3199. WORLDWIDE: LOT of 8 miscellaneous pieces, including British
war medal 1914/1918 with ribbon; India, one middle size and one
large Indian Islamic temple token; Aceh AV mas of Iskandar Muda 
(mounted and part missing); Tibet, one common copper and one
silver ga-den tangka (pierced); Ceylon AE kahavanu of Parakrama 
Bahu II; and one modern tourist copy of a Chinese spade money,
average circulated grades; retail value $200, 
lot of 8 pieces $90 - 120

3200. WORLDWIDE: LOT of 8 items, very diverse, including: Georgia:
1993 6-piece year set KM-76-77-78-79-80-81; Ireland: 1966
shilling First Day of Issue envelope; Japan: year 42 (1967) 100
yen First Day of Issue envelope; Panama: 1966 6-piece proof set
in custom lucite holder; 1923 South Africa penny NGC MS 65 BN
beautiful; and three Byzantine coins (Tiberius II Constantine
Antioch AE follis-2 pieces, and Theodosius II AE 15mm;
consignor’s attributions); average circulated grades for the
Byzantine, all others UNC or Choice UNC; 
retail value $200, lot of 8 items $80 - 100

End of Auction 42
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